
2 3 4 5                             6 7 5 9

1 URUSAN WAJIB

1 01 01 PENDIDIKAN

1 01 01 01 DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

1 01 01 01 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran        1,290,382,900          1,419,421,190 

01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Terselenggaranya Penyediaan Jasa Surat Menyurat Kab. Tanjab Barat 100% 13,600,000            APBD KAB 100%               14,960,000 

02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
Terselenggaranya Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber 

Daya Air dan Listrik
Kab. Tanjab Barat 100% 279,000,000          APBD KAB 100%             306,900,000 

07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan
Terselenggaranya Penyediaan Jasa Administrasi 

Keuangan
Kab. Tanjab Barat 100% 313,800,000          APBD KAB 100%             345,180,000 

08 Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor Terselenggaranya Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor Kab. Tanjab Barat 100% 17,995,000            APBD KAB 100%               19,794,500 

11 Penyediaan Alat Tulis Kantor Terselenggaranya Penyediaan Alat Tulis Kantor Kab. Tanjab Barat 100% 76,508,900            APBD KAB 100%               84,159,790 

12 Penyediaan Barang cetakan dan pengandaan
Terselenggaranya Penyediaan Barang cetakan dan 

pengandaan
Kab. Tanjab Barat 100% 39,000,000            APBD KAB 100%               42,900,000 

15 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor
Terselenggaranya Penyediaan Komponen Instalasi 

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor
Kab. Tanjab Barat 100% 7,360,000              APBD KAB 100%                 8,096,000 

17 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan
Terselenggaranya Penyediaan Bahan Bacaan dan 

Peraturan Perundang-undangan
Kab. Tanjab Barat 100% 46,000,000            APBD KAB 100%               50,600,000 

18 Penyediaan Makan dan Minum Terselenggaranya Penyediaan Makan dan Minum Kab. Tanjab Barat 100% 4,200,000              APBD KAB 100%                 4,620,000 

19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar derah
Terselenggaranya Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi 

ke luar derah
Kab. Tanjab Barat 100% 492,919,000          APBD KAB 100%             542,210,900 

1 01 01 01 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur           834,025,000             917,427,500 

01 Pengadaan Peralatan Gedung Kantor
Terselenggaranya Pengadaan Peralatan dan 

Perlengkapan Gedung Kantor
Kab. Tanjab Barat 100% 40,850,000            APBD KAB 100%               44,935,000 

02 Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor
Terselenggaranya Pemeliharaan Rutin/berkala 

Kendaraan Dinas/Operasional
Kab. Tanjab Barat 100% 179,400,000          APBD KAB 100%             197,340,000 

23 Pemeliharaan Rutin/berkala Kendaraan Dinas/Operasional
Terselenggaranya Pemeliharaan rutin/ berkala  gedung 

kantor
Kab. Tanjab Barat 100% 164,400,000          APBD KAB 100%             180,840,000 

27 Pemeliharaan Rutin/berkala Peralatan Gedung Kantor
Terselenggaranya Pemeliharaan Rutin/berkala Peralatan 

Gedung Kantor
Kab. Tanjab Barat 100% 140,000,000          APBD KAB 100%             154,000,000 

Penyediaan Dana Alokasi Khusus Operasional Penyelenggaraan PAUD
Terselenggaranya Penyediaan Dana Alokasi Khusus 

Operasional Penyelenggaraan PAUD
Kab. Tanjab Barat 100% 309,375,000          APBD KAB 100%             340,312,500 

RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH TAHUN ANGGARAN 2018

KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan
 Indikator Kinerja Program / Kegiatan

Rencana Tahun 2018

Sumber Dana

Rencana Tahun 2019

Lokasi Kegiatan
Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

1

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 122 SS                                          



1 01 01 01 03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur             44,000,000               48,400,000 

01 Pengadaan Pakaian Dinas beserta Perlengkapannya
Terselenggaranya Pengadaan Pakaian Dinas beserta 

Perlengkapannya
Kab. Tanjab Barat 100% 44,000,000            APBD KAB 100%               48,400,000 

1 01 01 01 05. Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur             40,000,000               44,000,000 

03 Pendidikan dan Pelatihan formal Terselenggaranya Pendidikan dan Pelatihan formal Kab. Tanjab Barat 100% 40,000,000            APBD KAB 100%               44,000,000 

1 01 01 01 06
Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian

Kinerja dan Keuangan
            88,950,000               97,845,000 

01 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja
Terselenggaranya Penyusunan Laporan Capaian Kinerja 

dan Ikhtisar Realisasi Kinerja
Kab. Tanjab Barat 100% 88,950,000            APBD KAB 100%               97,845,000 

1 01 01 01 15 Program Pendidikan Anak Usia Dini dan Pendidikan Masyarakat        2,799,240,000          3,079,164,000 

01 Penyelenggaraan Pendidikan Anak Usia Dini
Terlaksananya Penyelenggaraan Pendidikan Anak Usia

Dini
Kab. Tanjab Barat 100%        2,399,000,000 APBD KAB 100%          2,638,900,000 

02 Ujian Nasional Pendidikan Kesetaraan (UNPK) Paket A, B dan C
Terselenggaranya Ujian Nasional Pendidikan Kesetaraan 

(UNPK) Paket A, B dan C
Kab. Tanjab Barat 100% 119,375,000          APBD KAB 100%             131,312,500 

03 Kegiatan Pendidikan Masyarakat dan Kelembagaan (2 angkatan)
Terselenggaranya Kegiatan Pendidikan Masyarakat dan 

Kelembagaan (2 angkatan)
Kab. Tanjab Barat 100% 141,090,000          APBD KAB 100%             155,199,000 

04 Pengelolaan Bantuan Operasional Penyelenggaraan PAUD
Terselenggaranya Pengelolaan Bantuan Operasional 

Penyelenggaraan PAUD
Kab. Tanjab Barat 100% 139,775,000          APBD KAB 100%             153,752,500 

1 01 01 01 16 Program Wajib Belajar Pendidikan Dasar Sembilan Tahun        5,460,438,500          5,368,482,350 

01 Penambahan Ruang Kelas Sekolah           580,000,000 

>> Kecamatan Betara

SMPN 2 BETARA(RKB)(1 Ruang)
Terlaksananya Penambahan Ruang Kelas Sekolah 

SMPN 2 BETARA(RKB)(2 Ruang)
Kab. Tanjab Barat 100% 250,400,000          APBD KAB 100%             275,440,000 

SMPN 1 BETARA(RKB)(1 Ruang)
Terlaksananya Penambahan Ruang Kelas Sekolah  

SMPN 1 BETARA(RKB)(2 Ruang)
Kab. Tanjab Barat 100% 329,600,000          APBD KAB 100%             362,560,000 

02 Rehabilitasi sedang/berat Gedung Sekolah        1,670,000,000          1,837,000,000 

>> Kecamatan Tungkal Ilir

TKN Pembina 1 Kuala Tungkal(Rehab Sedang)(1 Unit)
Terlaksananya Rehabilitasi sedang/berat Gedung 

Sekolah TKN Pembina 1 Kuala Tungkal(Rehab 

Sedang)(1 Unit)

Kab. Tanjab Barat 100% 120,000,000          APBD KAB 100%             132,000,000 

PAUD Anggrek Kuala Tungkal (Rehab Sedang) (1 Unit)
Terlaksananya Rehabilitasi sedang/berat Gedung 

Sekolah PAUD Anggrek Kuala Tungkal(Rehab 

Sedang)(1 Unit)

Kab. Tanjab Barat 100% 50,000,000            APBD KAB 100%               55,000,000 

>> Kecamatan Merlung

SDN No. 08/V MERLUNG (Rehab Total) (8 Ruang)
Terlaksananya Rehabilitasi sedang/berat Gedung 

Sekolah SDN No. 08/V MERLUNG (Rehab Total) (8 

Ruang)

Kab. Tanjab Barat 100% 1,500,000,000       APBD KAB 100%          1,650,000,000 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 123 SS                                          



03 Pembangunan Gedung Kantor           340,000,000             374,000,000 

>> Kecamatan Tungkal Ulu

Pembangunan Pagar SMPN 1 Tungkal Ulu Terlaksananya Pembangunan Pagar SMPN 1 Tungkal 

Ulu

Kab. Tanjab Barat 100% 100,000,000          APBD KAB 100%             110,000,000 

>> Kecamatan Batang Asam

Pembangunan Pagar SDN No. 156/V Lubuk Lawas
Terlaksananya Pembangunan Pagar SDN No. 156/V 

Lubuk Lawas
Kab. Tanjab Barat 100% 120,000,000          APBD KAB 100%             132,000,000 

>> Kecamatan Renah Mendaluh

Pembangunan Pagar SDN No. 06/V Lubuk Kambing
Terlaksananya Pembangunan Pagar SDN No. 06/V 

Lubuk Kambing
Kab. Tanjab Barat 100% 120,000,000          APBD KAB 100%             132,000,000 

04 Pengadaan Meubelair - - 493,280,000          -             542,608,000 

BELANJA PEGAWAI - - 22,600,000            APBD KAB -               24,860,000 

Honorarium PNS - - 14,600,000            APBD KAB -               16,060,000 

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan - - 14,600,000            APBD KAB -               16,060,000 

- Penanggung Jawab (1 Org x 4 bln) - - 1,700,000              APBD KAB -                 1,870,000 

- Ketua (1 Org x 4 bln) - - 1,600,000              APBD KAB -                 1,760,000 

- Wakil Ketua (1 Org x 4 bln) - - 1,500,000              APBD KAB -                 1,650,000 

- Sekretaris (1 Org x 4 bln) - - 1,400,000              APBD KAB -                 1,540,000 

- Anggota (7 Org x 4 bln) - - 8,400,000              APBD KAB -                 9,240,000 

Honorarium Non PNS 8,000,000                              8,800,000 

Honorarium Pegawai Honorer /Tidak Tetap - - 8,000,000              -                 8,800,000 

- Staf Sekretariat (8 Org x 4 bulan) - - 8,000,000              APBD KAB -                 8,800,000 

BELANJA BARANG DAN JASA 11,180,000                          12,298,000 

Dinas Pendidikan 11,180,000            APBD KAB               12,298,000 

>> Biaya Dokumentasi 180,000                                    198,000 

- Materai 6000 - - 120,000                 APBD KAB -                    132,000 

- Materai 3000 - - 60,000                   APBD KAB -                      66,000 

Biaya Dokumentasi 1,000,000                              1,100,000 

- Biaya Pelaporan dan Dokumentasi - - 1,000,000              APBD KAB -                 1,100,000 

BELANJA MODAL 459,500,000                      505,450,000 

Belanja Modal Pengadaan Mebeulair - - 459,500,000          APBD KAB -             505,450,000 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 124 SS                                          



Belanja pengadaan kursi dan meja siswa sekolah SD dan SMP ( SDN 

No. 1 Kuala Tungkal (1 Paket), SMPN 1 Kuala Tungkal Kec. Tungkal Ilir 

(1 Paket), SMPN 2 Kuala Tungkal Kec. Tungkal Ilir (1 Paket), SDN No 

17/V Kuala Tungkal Kec. Tungkal Ilir (1 Paket), SDN No 18/V Kuala 

Tungkal Kec. Tungkal Ilir (1 Paket), SDN No. 15/ V Serdang Jaya (1 

Paket), SDN No. 197/ V Parit Lopon (1 Paket), SMPN 1 Betara Kec. 

Betara (1 Paket), SMPN Satap 3 Betara Kec. Betara (1 Paket), SDN No. 

48/V Parit Semau Kec. Bram Itam (1 Paket), SMPN 4 Kuala Tungkal 

Kec. Bram Itam (1 Paket), SDN No. 19/V Teluk Nilau Kec. Pengabuan (2 

Paket), SDN No.77/V Mekar Jati Kec. Pengabuan (1 Paket), SDN 

No.148/V Mekar Jati Kec. Pengabuan (1 Paket), SDN No 42/V 

Senyerang Kec. Senyerang (1 Paket), SDN No 20/V Teluk Ketapang 

Kec. Senyerang (1 Paket), SDN No 10/V Senyerang Kec. Senyerang (1 

Paket), SMPN SATAP 5 PENGABUAN (1 Paket), SMPN 7 Tungkal Ulu 

Kec. Tebing Tinggi (1 Paket), SDN No 52/V Pelabuhan Dagang Kec. 

Tungkal Ulu (1 Paket), SDN No 160/V Bukit Harapan Kec. Merlung (1 

Paket), SDN No 6/V Lubuk Kambing Kec. Renah Mendaluh (2 Paket), 

SDN No 194/V Sungai Paur Kec. Renah Mendaluh (2 Paket), SMPN 3 

Merlung Kec. Muara Papalik (3 Paket), SMPN 6 Merlung Kec. Muara 

Papalik (1 Paket), SDN  No. 179/V Lubuk Bernai Kec. Batang Asam (2 

Paket) dan SMPN 3 Tungkal Ulu Kec. Batang Asam (3 Paket).jumlah 

total 35 paket).

Kab. Tanjab Barat 120,000,000          APBD KAB -             132,000,000 

Belanja pengadaan kursi dan meja guru serta lemari ruang kelas 

sekolah SD dan SMP ( SDN No. 1 Kuala Tungkal (1 Paket), SMPN 1 

Kuala Tungkal Kec. Tungkal Ilir (1 Paket), SMPN 2 Kuala Tungkal Kec. 

Tungkal Ilir (1 Paket), SDN No 17/V Kuala Tungkal Kec. Tungkal Ilir (1 

Paket), SDN No 18/V Kuala Tungkal Kec. Tungkal Ilir (1 Paket), SDN 

No. 15/ V Serdang Jaya (1 Paket), SDN No. 197/ V Parit Lopon (1 

Paket), SMPN 1 Betara Kec. Betara (1 Paket), SMPN Satap 3 Betara 

Kec. Betara (1 Paket), SDN No. 48/V Parit Semau Kec. Bram Itam (1 

Paket), SMPN 4 Kuala Tungkal Kec. Bram Itam (1 Paket), SDN No. 19/V 

Teluk Nilau Kec. Pengabuan (2 Paket), SDN No.77/V Mekar Jati Kec. 

Pengabuan (1 Paket), SDN No.148/V Mekar Jati Kec. Pengabuan (1 

Paket), SDN No 42/V Senyerang Kec. Senyerang (1 Paket), SDN No 

20/V Teluk Ketapang Kec. Senyerang (1 Paket), SDN No 10/V 

Senyerang Kec. Senyerang (1 Paket), SMPN SATAP 5 PENGABUAN (1 

Paket), SMPN 7 Tungkal Ulu Kec. Tebing Tinggi (1 Paket), SDN No 

52/V Pelabuhan Dagang Kec. Tungkal Ulu (1 Paket), SDN No 160/V 

Bukit Harapan Kec. Merlung (1 Paket), SDN No 6/V Lubuk Kambing 

Kec. Renah Mendaluh (2 Paket), SDN No 194/V Sungai Paur Kec. 

Renah Mendaluh (2 Paket), SMPN 3 Merlung Kec. Muara Papalik (3 

Paket), SMPN 6 Merlung Kec. Muara Papalik (1 Paket), SDN  No. 179/V 

Lubuk Bernai Kec. Batang Asam (2 Paket) dan SMPN 3 Tungkal Ulu 

Kec. Batang Asam (3 Paket).jumlah total 35 paket).

Kab. Tanjab Barat 35 Paket 315,000,000          APBD KAB 35 Paket             346,500,000 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 125 SS                                          



Belanja pengadaan papan tulis dan tiang bendera ruang kelas sekolah 

SD dan SMP ( SDN No. 1 Kuala Tungkal (1 Paket), SMPN 1 Kuala 

Tungkal Kec. Tungkal Ilir (1 Paket), SMPN 2 Kuala Tungkal Kec. 

Tungkal Ilir (1 Paket), SDN No 17/V Kuala Tungkal Kec. Tungkal Ilir (1 

Paket), SDN No 18/V Kuala Tungkal Kec. Tungkal Ilir (1 Paket), SDN 

No. 15/ V Serdang Jaya (1 Paket), SDN No. 197/ V Parit Lopon (1 

Paket), SMPN 1 Betara Kec. Betara (1 Paket), SMPN Satap 3 Betara 

Kec. Betara (1 Paket), SDN No. 48/V Parit Semau Kec. Bram Itam (1 

Paket), SMPN 4 Kuala Tungkal Kec. Bram Itam (1 Paket), SDN No. 19/V 

Teluk Nilau Kec. Pengabuan (2 Paket), SDN No.77/V Mekar Jati Kec. 

Pengabuan (1 Paket), SDN No.148/V Mekar Jati Kec. Pengabuan (1 

Paket), SDN No 42/V Senyerang Kec. Senyerang (1 Paket), SDN No 

20/V Teluk Ketapang Kec. Senyerang (1 Paket), SDN No 10/V 

Senyerang Kec. Senyerang (1 Paket), SMPN SATAP 5 PENGABUAN (1 

Paket), SMPN 7 Tungkal Ulu Kec. Tebing Tinggi (1 Paket), SDN No 

52/V Pelabuhan Dagang Kec. Tungkal Ulu (1 Paket), SDN No 160/V 

Bukit Harapan Kec. Merlung (1 Paket), SDN No 6/V Lubuk Kambing 

Kec. Renah Mendaluh (2 Paket), SDN No 194/V Sungai Paur Kec. 

Renah Mendaluh (2 Paket), SMPN 3 Merlung Kec. Muara Papalik (3 

Paket), SMPN 6 Merlung Kec. Muara Papalik (1 Paket), SDN  No. 179/V 

Lubuk Bernai Kec. Batang Asam (2 Paket) dan SMPN 3 Tungkal Ulu 

Kec. Batang Asam (3 Paket).jumlah total 35 paket).

Kab. Tanjab Barat - 24,500,000            APBD KAB -               26,950,000 

05 Pengelolaan DAK SD dan SMP Terselenggaranya Pengelolaan DAK SD dan SMP Kab. Tanjab Barat 100% 136,560,000          APBD KAB 100%             150,216,000 

06 Festival dan  Lomba Seni Siswa Nasional Tingkat SD ( FLS2N SD )
Terselenggaranya Festival dan  Lomba Seni Siswa 

Nasional Tingkat SD ( FLS2N SD )
Kab. Tanjab Barat 100% 78,907,500            APBD KAB 100%               86,798,250 

07 Festival Lomba Seni Siswa Nasional Tingkat SMP ( FLS2N SMP )
Terselenggaranya Festival Lomba Seni Siswa Nasional 

Tingkat SMP ( FLS2N SMP )
Kab. Tanjab Barat 100% 113,190,000          APBD KAB 100%             124,509,000 

08 Lomba Olimpiade Olahraga Siswa Nasional (OOSN) SMP
Terselenggaranya Lomba Olimpiade Olahraga Siswa 

Nasional (OOSN) SMP
Kab. Tanjab Barat 100% 205,300,000          APBD KAB 100%             225,830,000 

09 Lomba Olimpiade Olahraga Siswa Nasional (O2SN ) Tingkat SD
Terselenggaranya Lomba Olimpiade Olahraga Siswa 

Nasional (O2SN ) Tingkat SD
Kab. Tanjab Barat 100% 172,200,000          APBD KAB 100%             189,420,000 

10 Ujian Nasional dan UASBN PAI SMP/MTs Negeri dan Swasta
Terselenggaranya Ujian Nasional dan UASBN PAI 

SMP/MTs Negeri dan Swasta
Kab. Tanjab Barat 100% 305,540,000          APBD KAB 100%             336,094,000 

11 Ujian Sekolah  SD / MI dan  UASBN PAI
Terselenggaranya Ujian Sekolah  SD / MI dan  UASBN 

PAI
Kab. Tanjab Barat 100% 354,173,000          APBD KAB 100%             389,590,300 

12 Olimpiade Sains Nasional Tingkat SD Terselenggaranya Olimpiade Sains Nasional Tingkat SD Kab. Tanjab Barat 100% 80,640,000            APBD KAB 100%               88,704,000 

13 Lomba Olimpiade Sains Nasional Tingkat SMP
Terselenggaranya Lomba Olimpiade Sains Nasional 

Tingkat SMP
Kab. Tanjab Barat 100% 100,125,000          APBD KAB 100%             110,137,500 

14 Pendampingan Profesional dan Pemantapan Kurikulum Sekolah Dasar
Terselenggaranya Pendampingan Profesional dan 

Pemantapan Kurikulum Sekolah Dasar
Kab. Tanjab Barat 100% 328,625,000          APBD KAB 100%             361,487,500 

15 Pendampingan Profesional dan Pemantapan Kurikulum SMP
Terselenggaranya Pendampingan Profesional dan 

Pemantapan Kurikulum SMP
Kab. Tanjab Barat 100% 164,110,000          APBD KAB 100%             180,521,000 

16 Pembinaan dan Pengembangan Usaha Kesehatan Sekolah
Terselenggaranya Pembinaan dan Pengembangan 

Usaha Kesehatan Sekolah
Kab. Tanjab Barat 100% 221,558,000          APBD KAB 100%             243,713,800 

17 Pengiriman Lomba Kompetensi Tim UKS Kader Kesehatan Remaja
Terselenggaranya Pengiriman Lomba Kompetensi Tim 

UKS Kader Kesehatan Remaja
Kab. Tanjab Barat 100% 7,350,000              APBD KAB 100%                 8,085,000 

01 Dana Operasional Manajemen BOS Bidang Dikdas
Terselenggaranya Dana Operasional Manajemen BOS 

Bidang Dikdas
Kab. Tanjab Barat 100% 108,880,000          APBD KAB 100%             119,768,000 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 126 SS                                          



1 01 01 01 18 Program Pendidikan Non Formal           264,500,000             290,950,000 

01 Tuntas Buta Aksara Terselenggaranya Tuntas Buta Aksara Kab. Tanjab Barat 100% 264,500,000          APBD KAB 100%             290,950,000 

1 01 01 01 20 Program Peningkatan Mutu Pendidik dan Tenaga Kependidikan        8,319,750,000          9,151,725,000 

01
Lomba Kepala SD, SMP dan Pengawas yang Berprestasi dan 

Berdedikasi

Terselenggaranya Lomba Kepala SD, SMP dan 

Pengawas yang Berprestasi dan Berdedikasi
Kab. Tanjab Barat 100% 48,045,000            APBD KAB 100%               52,849,500 

02 Diklat Pembuatan Media Pembelajaran Interaktif
Terselenggaranya Diklat Pembuatan Media 

Pembelajaran Interaktif
Kab. Tanjab Barat 100% 68,655,000            APBD KAB 100%               75,520,500 

03 Diklat Proktor dan Teknisi Ujian Nasional Berbasis Komputer (UNBK)
Terselenggaranya Diklat Proktor dan Teknisi Ujian 

Nasional Berbasis Komputer (UNBK)
Kab. Tanjab Barat 100% 56,085,000            APBD KAB 100%               61,693,500 

05
Diklat penyusunan Pengusulan angka kredit Poin Jabatan Fungsional 

guru

Terselenggaranya Diklat penyusunan Pengusulan angka 

kredit Poin Jabatan Fungsional guru
Kab. Tanjab Barat 100% 45,900,000            APBD KAB 100%               50,490,000 

06
Pelaksanaan, Pengelolaan Data dan Pembayaran Tunjangan GTT 

(Tunjangan Guru Tidak Tetap) Pada Sekolah Negeri TK, SD dan SLTP

Terselenggaranya Pelaksanaan, Pengelolaan Data dan 

Pembayaran Tunjangan GTT (Tunjangan Guru Tidak 

Tetap) Pada Sekolah Negeri TK, SD dan SLTP

Kab. Tanjab Barat 100% 7,056,915,000       APBD KAB 100%          7,762,606,500 

07 Tes Calon Kepala Sekolah TK, SD dan SMP
Terselenggaranya Tes Calon Kepala Sekolah TK, SD 

dan SMP
Kab. Tanjab Barat 100% 171,050,000          APBD KAB 100%             188,155,000 

08 Diklat Calon Kepala Sekolah TK, SD dan SMP
Terselenggaranya Diklat Calon Kepala Sekolah TK, SD 

dan SMP
Kab. Tanjab Barat 100% 350,000,000          APBD KAB 100%             385,000,000 

09 Diklat Peningkatan Kompetensi Guru MIPA ( SMP )
Terselenggaranya Diklat Peningkatan Kompetensi Guru 

MIPA ( SMP )
Kab. Tanjab Barat 100% 82,485,000            APBD KAB 100%               90,733,500 

10 Pengiriman Peserta Lomba Guru Olah Raga dan Seni (PORSENI) Guru
Terselenggaranya Pengiriman Peserta Lomba Guru Olah 

Raga dan Seni (PORSENI) Guru
Kab. Tanjab Barat 100% 24,900,000            APBD KAB 100%               27,390,000 

11 Pelaksanaan Sertifikasi Pendidik Terselenggaranya Pelaksanaan Sertifikasi Pendidik Kab. Tanjab Barat 100% 67,925,000            APBD KAB 100%               74,717,500 

12 Penilaian Angka Kredit Point Jabatan Fungsional Guru/Pengawas
Terselenggaranya Penilaian Angka Kredit Point Jabatan 

Fungsional Guru/Pengawas
Kab. Tanjab Barat 100% 103,240,000          APBD KAB 100%             113,564,000 

13 Pelaksanaan Uji Kompetensi Guru (UKG) Online
Terselenggaranya Pelaksanaan Uji Kompetensi Guru 

(UKG) Online
Kab. Tanjab Barat 100% 16,125,000            APBD KAB 100%               17,737,500 

14 Pengelolaan Tunjangan Guru Daerah Terpencil
Terselenggaranya Pengelolaan Tunjangan Guru Daerah 

Terpencil
Kab. Tanjab Barat 100% 28,425,000            APBD KAB 100%               31,267,500 

15 Diklat Pembekalan Pengawas Terselenggaranya Diklat Pembekalan Pengawas Kab. Tanjab Barat 100% 200,000,000          APBD KAB 100%             220,000,000 

1 01 01 01 21 Program Pengembangan Nilai Budaya 369,962,500          406,958,750           

01 Paduan Suara Gita Bahana Nusantara (GBN)
Terselenggaranya Paduan Suara Gita Bahana Nusantara 

(GBN)
Kab. Tanjab Barat 100% 79,390,000            APBD KAB 100%               87,329,000 

02 Aubade HUT RI Terselenggaranya Aubade HUT RI Kab. Tanjab Barat 100% 83,010,000            APBD KAB 100%               91,311,000 

03
Sosialisasi Mengenai Adat Melayu Jambi Kabupaten  Tanjung Jabung 

Barat Tingkat Menengah Pertama, Atas dan Perguruan Tinggi

Terselenggaranya Sosialisasi Mengenai Adat Melayu 

Jambi Kabupaten  Tanjung Jabung Barat Tingkat 

Menengah Pertama, Atas dan Perguruan Tinggi

Kab. Tanjab Barat 100% 65,181,000            APBD KAB 100%               71,699,100 

04
Dana Operasional Lembaga Adat Melayu (LAM) Jambi Kab. Tanjab 

Barat

Terselenggaranya Dana Operasional Lembaga Adat 

Melayu (LAM) Jambi Kab. Tanjab Barat
Kab. Tanjab Barat 100% 119,034,500          APBD KAB 100%             130,937,950 

Workshop Menderiksi Lagu Wajib Bagi Para Guru Kelas SD dan Guru 

Bidang Seni SMP

Terselenggaranya Workshop Menderiksi Lagu Wajib Bagi 

Para Guru Kelas SD dan Guru Bidang Seni SMP
Kab. Tanjab Barat 100% 23,347,000            APBD KAB 100%               25,681,700 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 127 SS                                          



1 01 01 01 22 Program Pelestarian dan Pengembangan Kebudayaan           664,670,000             731,137,000 

01 Pagelaran Seni dan Budaya Dalam Provinsi Jambi 
Terselenggaranya Pagelaran Seni dan Budaya Dalam 

Provinsi Jambi 
Kab. Tanjab Barat 100% 147,245,000          APBD KAB 100%             161,969,500 

02 Festival Kesenian dan Kebudayaan Islami
Terselenggaranya Festival Kesenian dan Kebudayaan 

Islami
Kab. Tanjab Barat 100% 154,405,000          APBD KAB 100%             169,845,500 

03 Biaya Operasional Sanggar Pemerintah Daerah
Terselenggaranya Biaya Operasional Sanggar 

Pemerintah Daerah
Kab. Tanjab Barat 100% 155,495,000          APBD KAB 100%             171,044,500 

04 Identifikasi Tari Daerah Terselenggaranya Identifikasi Tari Daerah Kab. Tanjab Barat 100% 67,725,000            APBD KAB 100%               74,497,500 

05 Pengadaan Perlengkapan di Bidang Kebudayaan
Terselenggaranya Pengadaan Perlengkapan di Bidang 

Kebudayaan
Kab. Tanjab Barat 100%           139,800,000 APBD KAB 100%             153,780,000 

1 01 01 01 23 Program Manajemen Pelayanan Pendidikan        2,134,285,000          2,347,713,500 

02 Dana Operasional Unit Pelaksana Akreditasi Sekolah/Madrasah
Terselenggaranya Dana Operasional Unit Pelaksana 

Akreditasi Sekolah/Madrasah
Kab. Tanjab Barat 100% 309,740,000          APBD KAB 100%             340,714,000 

03 Pengembangan Data dan Informasi Pendidikan dan Kebudayaan
Terselenggaranya Pengembangan Data dan Informasi 

Pendidikan dan Kebudayaan
Kab. Tanjab Barat 100% 99,930,000            APBD KAB 100%             109,923,000 

04
Pengelolaan Perencanaan Kegiatan Unit Kerja Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan

Terselenggaranya Pengelolaan Perencanaan Kegiatan 

Unit Kerja Dinas Pendidikan dan Kebudayaan
Kab. Tanjab Barat 100% 135,290,000          APBD KAB 100%             148,819,000 

05 Pengelolaan dan Pendataan Aset Daerah Dinas Pendidikan
Terselenggaranya Pengelolaan dan Pendataan Aset 

Daerah Dinas Pendidikan
Kab. Tanjab Barat 100% 67,300,000            APBD KAB 100%               74,030,000 

06 Pengelolaan dan Laporan Pengumuman Rencana Umum Pengadaan
Terselenggaranya Pengelolaan dan Laporan 

Pengumuman Rencana Umum Pengadaan
Kab. Tanjab Barat 100% 67,170,000            APBD KAB 100%               73,887,000 

07
Dana Operasional Pemberian Beasiswa Bagi Mahasiswa Miskin 

Berprestasi

Terselenggaranya Dana Operasional Pemberian 

Beasiswa Bagi Mahasiswa Miskin Berprestasi
Kab. Tanjab Barat 100% 121,160,000          APBD KAB 100%             133,276,000 

08 Rapat Koordinasi PAUD Terselenggaranya Rapat Koordinasi PAUD Kab. Tanjab Barat 100% 193,920,000          APBD KAB 100%             213,312,000 

09 Pengelolaan Bantuan Operasional Penyelenggaraan PAUD
Terselenggaranya Pengelolaan Bantuan Operasional 

Penyelenggaraan PAUD
Kab. Tanjab Barat 100% 139,775,000          APBD KAB 100%             153,752,500 

,- Program BeasiswaDaerah Terselenggaranya Beasiswa Daerah Kab. Tanjab Barat 100% 1,000,000,000       APBD KAB 100%          1,100,000,000 

>> ANGGARAN UPTD, SKB DAN SEKOLAH (SMP) 3,921,220,822       4,313,342,904        

00 Anggaran Rutin 13 Uptd Kecamatan, Skb Dan Sekolah (Smp) - Kab. Tanjab Barat 100% 3,921,220,822       APBD KAB 100%          4,313,342,904 

     26,231,424,722        28,216,567,194 JUMLAH

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 128 SS                                          



URUSAN : (1.01.02.)  KESEHATAN

SKPD : (1.01.02.01) DINAS KESEHATAN

2 3 4 5                             6 7 5 9

1 01 02 01 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran      10,585,960,009        11,644,556,010 

01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Pelayanan Administrasi Perkantoran Meningkat Kab. Tanjab Barat 100%               9,900,000 APBD KAB 100%               10,890,000 

02 Penyediaan Jasa komunikasi, Sumber Daya Air dan Listriik Pelayanan Administrasi Perkantoran Meningkat Kab. Tanjab Barat 100%        1,402,675,359 APBD KAB 100%          1,542,942,895 

03 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan Pelayanan Administrasi Perkantoran Meningkat Kab. Tanjab Barat 100%           607,470,000 APBD KAB 100%             668,217,000 

00 Penyediaan jasa Peralatan dan perlengkapan Kantor Pelayanan Administrasi Perkantoran Meningkat Kab. Tanjab Barat 100%           250,385,000 APBD KAB 100%             275,423,500 

04 Penyedian Jasa Kebersihan Kantor Pelayanan Administrasi Perkantoran Meningkat Kab. Tanjab Barat 100%           874,807,600 APBD KAB 100%             962,288,360 

05 Penyedian alat tulis kantor Pelayanan Administrasi Perkantoran Meningkat Kab. Tanjab Barat 100%           466,580,050 APBD KAB 100%             513,238,055 

06 Penyedian barang cetakan dan pengadaan Pelayanan Administrasi Perkantoran Meningkat Kab. Tanjab Barat 100%           199,399,000 APBD KAB 100%             219,338,900 

07 Penyedian Komponen Instalasi Listrik/ Penerangan bangunan kantor Pelayanan Administrasi Perkantoran Meningkat Kab. Tanjab Barat 100%           262,393,000 APBD KAB 100%             288,632,300 

08 Penyedian Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang - undangan Pelayanan Administrasi Perkantoran Meningkat Kab. Tanjab Barat 100%             55,925,000 APBD KAB 100%               61,517,500 

10 Rapat - rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah Pelayanan Administrasi Perkantoran Meningkat Kab. Tanjab Barat 100%           647,130,000 APBD KAB 100%             711,843,000 

11 Penyediaan Jasa Administrasi / Teknis Perkantoran Pelayanan Administrasi Perkantoran Meningkat Kab. Tanjab Barat 100%        3,497,050,000 APBD KAB 100%          3,846,755,000 

12 Pengelolaan dan Pengendalian Administrasi Keuangan Pelayanan Administrasi Perkantoran Meningkat Kab. Tanjab Barat 100%           236,875,000 APBD KAB 100%             260,562,500 

17 Penyediaan Makanan dan Minuman Pelayanan Administrasi Perkantoran Meningkat Kab. Tanjab Barat 12 bln           779,920,000 APBD KAB 12 bln             857,912,000 

20 Penyediaan Jasa Peningkatan Pelayanan RS Pelayanan Administrasi Perkantoran Meningkat Kab. Tanjab Barat 12 bln        1,295,450,000 APBD KAB 12 bln          1,424,995,000 

1 01 02 01 02 Program Peningkatan Sarana Dan Prasarana Aparatur        3,306,052,600          3,636,657,860 

01 Pengadaan Kendaraan Dinas/ Operasional Tersedianya kendaraan dinas operasional Kab. Tanjab Barat 100%           350,000,000 APBD KAB 100%             385,000,000 

02 Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor Tersedianya mesin absen sidik jar, CCTV dan Wireless 

Mic

Kab. Tanjab Barat 100%           577,600,000 APBD KAB 100%             635,360,000 

04 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor Terpeliharanya Bangunan Gedung Dinkes Kab. Tanjab Barat 100%           680,000,000 APBD KAB 100%             748,000,000 

05 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/opersional
TersedianyaService dan suku cadang kendaraan, BBM, 

Belanja STNK
Kab. Tanjab Barat 100%        1,309,990,000 APBD KAB 100%          1,440,989,000 

06 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor Terpeliharanya Komputer, AC, dan Cold Chain Kab. Tanjab Barat 100%             50,000,000 APBD KAB 100%               55,000,000 

07 Tata Laksana Aset Terlaksananya ast di dinkes dan 16 puskesmas Kab. Tanjab Barat 100%           104,862,600 APBD KAB 100%             115,348,860 

15 Pengadaan Perlengkapan pasien Terlaksananya Pengadaan Perlengkapan pasien Kab. Tanjab Barat 100%           233,600,000 APBD KAB 100%             256,960,000 

1 01 02 01 03 Program Peningkatan Kapasitas Disiplin Aparatur Negara           549,850,000             604,835,000 

02 Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Perlengkapannya Tersedianya pakaian dinas beserta perlengkapannya Kab. Tanjab Barat 100%           549,850,000 APBD KAB 100%             604,835,000 

1 01 02 01 05 Program Peningkatan Kapasitas Disiplin Aparatur Negara           222,330,200             244,563,220 

01 Pendidikan dan Pelatihan Formal Meningkatnya kapasitas sumberdaya apatur Kab. Tanjab Barat 100%           100,000,000 APBD KAB 100%             110,000,000 

46 Pelatihan BTCLS Meningkatnya kapasitas sumberdaya apatur Kab. Tanjab Barat 100%           122,330,200 APBD KAB 100%             134,563,220 

Sumber Dana

Rencana Tahun 2019

Lokasi Kegiatan
Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan
 Indikator Kinerja Program / Kegiatan

1

Rencana Tahun 2018

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 129 SS                                          



1 01 02 01 06
Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan apaian 

Kinerja Dan Keuangan
          492,771,100             542,048,210 

01 Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun Tersusunnya laporan kinerja dan keuangan Kab. Tanjab Barat 100%           196,340,000 APBD KAB 100%             215,974,000 

02 Penyusunan Standar Pelayanan Kesehatan Tersusunnya laporan kinerja dan keuangan Kab. Tanjab Barat 100%           159,936,100 APBD KAB 100%             175,929,710 

03 Penerimaan Puskesmas Tersusunnya laporan kinerja dan keuangan Kab. Tanjab Barat 100%           136,495,000 APBD KAB 100%             150,144,500 

1 01 02 01 15 Program Obat Dan Perbekalan Kesehatan        3,237,710,000          3,561,481,000 

01 Pengadaan Obat  dan Perbekalan Kesehatan
Tersedianya Obat - obatan,reagen, vaksin dan alat 

kesehatan habis pakai
Kab. Tanjab Barat 100%        3,021,850,000 APBD KAB 100%          3,324,035,000 

03 Peningkatan Pemberdayaan masyarakat di bidang obat dan makanan 
Terlaksananya kegiatan pertemuan pemberdayaan 

swamedikasi kadar posyandu
Kab. Tanjab Barat 100%           132,510,000 APBD KAB 100%             145,761,000 

04 Peningkatan Mutu Pelayanan Farmasi Rumah Sakit Meningkatnya Mutu Pelayanan Farmasi Rumah Sakit Kab. Tanjab Barat 100%             83,350,000 APBD KAB 100%               91,685,000 

1 01 02 01 16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat      23,391,162,466        25,730,278,713 

01 Pembangunan/Peningkatan Puskesmas Terlaksananya Pembangunan/Peningkatan Puskesmas Kab. Tanjab Barat 100%                              - APBD KAB 100%                             -   

02 Pengadaan Alat Medis Rumah Sakit dan Puskesmas serta jaringannya
Terlaksananya Pengadaan Alat Medis Rumah Sakit dan 

Puskesmas serta jaringannya
Kab. Tanjab Barat 100%        2,279,860,466 APBD KAB 100%          2,507,846,513 

25 Peningkatan Pelayanan dan Penanggulangan Masalah Kesehatan
Meningkatnya Pelayanan dan Penanggulangan Masalah 

Kesehatan
Kab. Tanjab Barat -           187,940,000 APBD KAB -             206,734,000 

09  Peningkatan Kesehatan Masyarakat Meningkatnya  Kesehatan Masyarakat Kab. Tanjab Barat 12 kunjungan           602,012,000 APBD KAB 12 kunjungan             662,213,200 

46 Peningkatan Kualitas Pelayanan RSUD BLUD Meningkatnya Kualitas Pelayanan RSUD BLUD Kab. Tanjab Barat 1 Tahun      20,182,700,000 APBD KAB 1 Tahun        22,200,970,000 

17 Penggalangan Donor Darah Terlaksananya Penggalangan Donor Darah Kab. Tanjab Barat 12 kunjungan           136,250,000 APBD KAB 12 kunjungan             149,875,000 

18 Pelayanan Kesehatan Ibu dan Bayi Terlaksananya Pelayanan Kesehatan Ibu dan Bayi Kab. Tanjab Barat -               2,400,000 APBD KAB -                 2,640,000 

1 01 02 01 19 Program Promosi Kesehatan Dan Pemberdayaan Masyarakat        1,820,494,788          2,002,544,267 

01 Pengembangan Media Promosi dan Informasi Sadar Hidup Sehat Meningkatnya pengetahuan masyarakat tentang PHBS Kab. Tanjab Barat 100%           304,300,000 APBD KAB 100%             334,730,000 

02 Penyuluhan Masyarakat Pola Hidup Sehat
Meningkatnya desa ber-PHBS dan pengetahuan 

masayarakat tentang PHBS
Kab. Tanjab Barat 100%             78,264,711 APBD KAB 100%               86,091,182 

04
Pemberdayaan / Penggerakan Masyarakat Pertemuan PosKestren 

Kab.Tanjab Barat

Peningkatan pengetahuan kader dan pengelola 

poskestren 
Kab. Tanjab Barat 100%             24,681,400 APBD KAB 100%               27,149,540 

05
Sosialisasi dan Koordinasi Lintas Sektor dalam Rangka Pengembangan 

Desa Siaga/ Posyandu

Meningkatnya pengetahuan masyarkat tentang 

desa/kelurahan siaga aktif dan meningkatnya strata desa 

siaga/kelurahan siaga aktif

Kab. Tanjab Barat 100%           135,550,216 APBD KAB 100%             149,105,238 

06 Lomba PHBS Terlaksananya lomba PHBS tiingkat puskesmas Kab. Tanjab Barat 100%           139,289,711 APBD KAB 100%             153,218,682 

07 P2WKSS/ Kampanye gerakan hidup bersih dan Sehat
Terlaksananya kampanye gerakan hidup bersih dan 

sehat tersedianya WC
Kab. Tanjab Barat 100%           204,017,750 APBD KAB 100%             224,419,525 

08 Promosi Kesehatan ( Pengelolaan Dana Pajak Rokok )
Terlaskananya kegiatan promkes dan pembinaan 

poskestren di wilayah kerja puskesmas 
Kab. Tanjab Barat 100%           549,900,000 APBD KAB 100%             604,890,000 

09 Pelayanan Usaha Kesehatan Sekolah (UKS)
Terlaksananya keghiatan usaha kesehatan sekolah 

(UKS) di wilayah kerja puskesmas 
Kab. Tanjab Barat 100%             59,491,000 APBD KAB 100%               65,440,100 

10 Pelaksanaan Program Indonesia Sehat (PIS) Terlaksananya Program Indonesia Sehat (PIS) Kab. Tanjab Barat 100%           325,000,000 APBD KAB 100%             357,500,000 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 130 SS                                          



1 01 02 01 20 Program Perbaikan Gizi Masyarakat        1,180,226,400          1,298,249,040 

02

Penanggulangan Kurang Energi Protein (KEP), Anemia Gizi Besi, 

Gangguan Akibat Kurang Yodium (GAKY), Kurang Vitamin A dan 

Kekurangan Zat Gizi Mikro Lainnya.

Pencegahan dan penanggulangan kurang gizi Kab. Tanjab Barat 100%           665,397,800 APBD KAB 100%             731,937,580 

03 Monitoring, Evaluasi & Pelaporan Keluarga Sadar Gizi (Kadarzi) Peningkatan sumber daya manusia (SDM) petugas Kab. Tanjab Barat 100%             51,343,700 APBD KAB 100%               56,478,070 

04
Penanggulangan Anemia Gizi Ibu Hamil & Bufas (Penanggulangan Ibu 

Hamil & Bufas KEK)
Menurunnya prevalensi ibu hamil KEK Kab. Tanjab Barat 100%             88,433,800 APBD KAB 100%               97,277,180 

06 Peningkatan Penggunaan ASI di Masyarakat
Terlaksananya kegiatan peningkatan penggunaan ASI di 

masyarakat
Kab. Tanjab Barat 100%             68,316,600 APBD KAB 100%               75,148,260 

09 Sosialisasi Gizi Seimbang bagi Remaja
Terlaksananya kegiatan sosialisasi gizi seimbang bagi 

puskesmas
Kab. Tanjab Barat 100%             15,000,000 APBD KAB 100%               16,500,000 

10 Pembentukan Pusat Gizi Kecamatan Terlaskananya kegiatan program gizi di wilayah 

Kecamatan

Kab. Tanjab Barat 100%           291,734,500 APBD KAB 100%             320,907,950 

1 01 02 01 21 Program  Lingkungan Sehat           638,950,000             702,845,000 

01 Sosialisasi Kebijakan Lingkungan Sehat
Terselenggaranya pencegahan penularan infeksi 

penyekit sumber air
Kab. Tanjab Barat 100%           140,700,000 APBD KAB 100%             154,770,000 

02 Penyelenggaraan Penyehatan Lingkungan
Terselenggaranya pencegahan penularan infeksi 

penyekit sumber air
Kab. Tanjab Barat 100%           171,000,000 APBD KAB 100%             188,100,000 

03 Pemicuan CLTS Pemicuan CLTS (Community Led Total Sanitation) Terlaksananya Pemicuan CLTS Kab. Tanjab Barat 100%               8,000,000 APBD KAB 100%                 8,800,000 

05
Pengembangan Kesehatan Olahraga untuk kebugaran Anak SD dan 

Jamaah Haji

Terlaksananya puskesmas melaksanakan kesehatan 

olagraga bagi anak SD 
Kab. Tanjab Barat 100%           242,900,000 APBD KAB 100%             267,190,000 

06 Pembinaan Pos UKK/Tempat Kerja Jumlah pos UKK/tempat melaksanakan GP2SP Kab. Tanjab Barat 100%             76,350,000 APBD KAB 100%               83,985,000 

1 01 02 01 22 Program Pencegahan Dan Pemberantasan Penyakit        1,809,436,700          1,990,380,370 

01 Penyemprotan/Pemberantasan Sarang Nyamuk
Pemberantasan vektor DBD dan penatalaksananan 

penderita malaria
Kab. Tanjab Barat 100%           429,435,000 APBD KAB 100%             472,378,500 

03 Pemusnahan/Karantina Penyakit Menular Tertentu
Terlaksananya Pemusnahan/Karantina Penyakit Menular 

Tertentu
Kab. Tanjab Barat 100%           366,513,400 APBD KAB 100%             403,164,740 

04  Peningkatan Imunisasi Terlaksananya Peningkatan Imunisasi Kab. Tanjab Barat 100%           373,532,350 APBD KAB 100%             410,885,585 

05 Peningkatan Surveilance Epidemiologi dan penanggulangan wabah
Terlaksananya Peningkatan Surveilance Epidemiologi 

dan penanggulangan wabah
Kab. Tanjab Barat 100%           280,883,450 APBD KAB 100%             308,971,795 

07 Pencegahan Penularan Penyakit Endemik
Penemuan penderita TB patu BTA positif dan penderita 

kusta
Kab. Tanjab Barat 100%             80,095,000 APBD KAB 100%               88,104,500 

16 Pencegahan dan Penanggulangan Penyakit ISPA Terlaksananya penurunan kasus ISPA dan kabut asap Kab. Tanjab Barat 100%             96,410,000 APBD KAB 100%             106,051,000 

17 Penatapan Kegiatan PTM ( CERDIK) Terlaksananya program CERDIK Kab. Tanjab Barat 100%             91,617,500 APBD KAB 100%             100,779,250 

19 Penatalaksanaan Kesehatan Jiwa bagi petugas Puskesmas Terlatihnya petugas puskesmas di program kesehatan 

jiwa

Kab. Tanjab Barat 100%             90,950,000 APBD KAB 100%             100,045,000 

1 01 02 01 23 Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan        3,093,261,791          3,402,587,970 

01 Penyusunan Standar Pelayanan Kesehatan (Akreditasi)
Terakreditasinya puskesmas pembinaan FKTP  dan 

bimbingan pasca akreditasi
Kab. Tanjab Barat 100%                              - APBD KAB 100%                             -   

03 Evaluasi Program dan Anggaran Kesehatan
Terlaksananya pengukuran kinerja puskesmas dalam 

kategori strata pelayanan 
Kab. Tanjab Barat 100%           135,528,850 APBD KAB 100%             149,081,735 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 131 SS                                          



04 Kompentensi Tim penilai tenaga dalam jabatan fungsional
Terlaksananya Kompentensi Tim penilai tenaga dalam 

jabatan fungsional
Kab. Tanjab Barat 100%           172,228,650 APBD KAB 100%             189,451,515 

05 Penyusunan dan Pemutakhiran Data SDMK
Terlaksananya Penyusunan dan Pemutakhiran Data 

SDMK
Kab. Tanjab Barat 100%           153,399,900 APBD KAB 100%             168,739,890 

06 Penyediaan Jasa Tenaga Medis Tercapainya kesejahteraan pegawai honorer/tidak tetap Kab. Tanjab Barat 100%        1,003,200,000 APBD KAB 100%          1,103,520,000 

07 Penilaian Tenaga Kesehatan Teladan dan Puskesmas Berprestasi
Terpilihnya tenaga kesehatan teladan dan puskesmas 

berprestasi
Kab. Tanjab Barat 100%           130,781,400 APBD KAB 100%             143,859,540 

08 Pelayanan Kesehatan Masyarakat di Wilayah Terpencil
Terlaksananya kegiatan pelayanan kesehatan di wilayah 

terpencil
Kab. Tanjab Barat 100%           125,600,000 APBD KAB 100%             138,160,000 

09 Peningkatan Kesehatan Masyarakat Kesehatan Tradisional
Peningkatan kesehatan masyarakat kesehatan 

tradisional, komplementer
Kab. Tanjab Barat 100%           106,926,300 APBD KAB 100%             117,618,930 

10 Penilaian Kinerja Puskesmas Terlaksananya evaluasi kinerja puskesmas Kab. Tanjab Barat 100%           165,352,800 APBD KAB 100%             181,888,080 

12 Peningkatan Pelayanan Kesehatan Program PIDI Terlayaninya pelayanan kesehatan di puskesmas dan RS Kab. Tanjab Barat 100%             40,546,400 APBD KAB 100%               44,601,040 

13 Pembinaan, moniring dan evaluasi Rumah Sakit Terlaksananya Pembinaan monitoring dan evaluasi RS Kab. Tanjab Barat 100%             35,000,000 APBD KAB 100%               38,500,000 

15 Worshop PPI Petugas RS
Peningaktan pemahaman petugas dalam pelayanan 

untuk mencegah infeksi nasokominal di Rumah sakit
Kab. Tanjab Barat 100%             60,607,650 APBD KAB 100%               66,668,415 

17 Peningkatan Mutu pelayanan Rujukan RS Terlaskananya kinerja petugas RS Kab. Tanjab Barat 100%           213,928,300 APBD KAB 100%             235,321,130 

18 Pembinaan dan bimbingan teknis Pelayanan Kesehatan Dasar
Peningkatan pelayanan dasar di puskesmas 

terpenuhinya P3K
Kab. Tanjab Barat 100%             65,400,000 APBD KAB 100%               71,940,000 

20 Peningkatan Manajemen FKTP - Kab. Tanjab Barat 100%             85,000,000 APBD KAB 100%               93,500,000 

21 Penatalaksanaan dan Pemetaan Alat Kesehatan Sesuai standar
Terdatanya alat kesehatan di puskesmas yang 

memenuhi standar
Kab. Tanjab Barat 100%             45,000,000 APBD KAB 100%               49,500,000 

22
 Pertemuan Evaluasi Analisis Jabatan dan Analisis  Beban Kerja  SDM 

Kesehatan

Terlaksananya Pertemuan Evaluasi Analisis Jabatan dan 

Analisis  Beban Kerja  SDM Kesehatan
Kab. Tanjab Barat 100%             40,000,000 APBD KAB 100%               44,000,000 

07 Pengelolaan SIM RS Terlaksananya pengelolaan SIM RS Kab. Tanjab Barat 4 Data  Base APBD KAB 4 Data  Base                             -   

08 Pengelolaan Perencanaan dan Kegiatan RS Terkelolanya perencanaan dan kegiatan RS Kab. Tanjab Barat 12 bulan           189,300,000 APBD KAB 12 bulan             208,230,000 

10 Pelaksanaan Akreditasi Rumah Sakit Terlaksnananya akreditasi rumah sakit Kab. Tanjab Barat 15 Standar           325,461,541 APBD KAB 15 Standar             358,007,695 

1 01 02 01 24 Program Pelayanan Kesehatan Penduduk Miskin        3,457,970,000          3,803,767,000 

01 Pelayanan Kesehatan Akibat Lumpuh Layuh
Terlaksananya Pelayanan Kesehatan Akibat Lumpuh 

Layuh
Kab. Tanjab Barat 100%             30,200,000 APBD KAB 100%               33,220,000 

03 Pelayanan Pasien Jamkesmas dan Jamkesmasda
Terlaksananya Pelayanan Pasien Jamkesmas dan 

Jamkemasda
Kab. Tanjab Barat 100%        3,058,370,000 APBD KAB 100%          3,364,207,000 

04 Pertemuan Lintas Sektor Jamkesda Terlaksananya pertemuan lintas sektor terkait Kab. Tanjab Barat 100%           201,170,000 APBD KAB 100%             221,287,000 

05 Pelayanan Kapitasi dan Non Kapitasi Terlaksananya Pelayanan Kapitasi dan Non Kapitasi Kab. Tanjab Barat 100%                              - APBD KAB 100%                             -   

06 Monitoring Evaluasi Jamkesda 
Terlaksananya kegiatan monitoring dan evaluasi di 

puskesmas 
Kab. Tanjab Barat 100%           168,230,000 APBD KAB 100%             185,053,000 

1 01 02 01 26
 Program Pengadaan, Peningkatan Sarana dan Prasarana  Rumah 

Sakit/Rumah sakit Jiwa/Rumah Sakit,  Paru-paru/Rumah Sakit Mata
          874,127,000             961,539,700 

23 Pengadaan Bahan - Bahan Logistik Rumah Sakit Tersedianya bahan-bahan logistik rumah sakit Kab. Tanjab Barat 12 bulan           105,062,000 APBD KAB 12 bulan             115,568,200 

28 Pengelolaan Rekam Medik RS Terkelolanya rekam medik RS Kab. Tanjab Barat 4000 database           423,845,000 APBD KAB 4000 database             466,229,500 

33 Pengadaan Alat Kesehatan Lingkungan Tersedianya alat kesehatan lingkungan Kab. Tanjab Barat 12 bulan           345,220,000 APBD KAB 12 bulan             379,742,000 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 132 SS                                          



1 01 02 01 27
 Program Pemeliharaan Sarana dan Prasarana  Rumah 

Sakit/Rumah Sakit Jiwa/Rumah Sakit,  Paru-paru/Rumah Sakit Mata
          755,830,000             831,413,000 

01  Pemeliharaan Rutin / Berkala Rumah Sakit Terpeliharanya rumah sakit Kab. Tanjab Barat 1 tahun           308,250,000 APBD KAB 1 tahun             339,075,000 

17  Pemeliharaan Rutin / Berkala Alat - Alat Kesehatan Rumah Sakit Terpeliharanya alat kesehatan rumah sakit Kab. Tanjab Barat 20 jenis alkes           170,500,000 APBD KAB 20 jenis alkes             187,550,000 

23  Pemeliharaan Rutin / Berkala Lingkungan Rumah Sakit Terpeliharanya lingkungan rumah sakit Kab. Tanjab Barat -           277,080,000 APBD KAB -             304,788,000 

1 01 02 01 31 Program Pengawasan Obat Dan Makanan           340,000,000             374,000,000 

01 Peningkatan Pengetahuan Keamanan Pangan Jajanan Anak sekolah 
Meningkatnya pengetauan keamanan pangan jajanan 

anak sekolah
Kab. Tanjab Barat 100%           135,000,000 APBD KAB 100%             148,500,000 

02 Peningkatan Mutu Penggunaan obat dan Perbekalan Kesehatan
Meningkatnya mutu penggunaan obat dan perbekalan 

kesehatan
Kab. Tanjab Barat 100%             80,000,000 APBD KAB 100%               88,000,000 

03
Pengawasan dan Pengendalian Keamanan Makanan dan Kesehatan 

Makanan Hasil Produksi Rumah Tangga

Terlaksananya pengawasan dan pengendalian 

keamanan makanan dan kesehatan makanan hasil 

produksi rumah tangga

Kab. Tanjab Barat 100%           125,000,000 APBD KAB 100%             137,500,000 

1 01 02 01 32 Program Peningkatan Keselamatan Ibu Melahirkan Dan Anak           486,702,400             535,372,640 

01 Otopsi Verbal dan AMP (Audit Maternal Perinatal)
Terlaksananya kegiatan audit kematian ibu, bayi dan 

balita bagi petugas kesehatan
Kab. Tanjab Barat 100%           151,483,800 APBD KAB 100%             166,632,180 

02
Pertemuan Pemantauan Wilayah Setempat Kesehatan Ibu dan Anak 

(PWS-KIA)

Terlaskananya seleksi dini pelayanan KIA dan 

meningkatnya cakupan K1 dan K4
Kab. Tanjab Barat 100%             85,000,000 APBD KAB 100%               93,500,000 

06 Pelatihan dan Pendidikan perawatan Bayi Baru Lahir Terlaksananya pelatihan dan pendidikan bayi baru lahir Kab. Tanjab Barat 100%           125,228,800 APBD KAB 100%             137,751,680 

07 Pelatihan Manajemen Terpadu Balita Sakit
Terlaksananya pelatihan manajemen terpadu balita sakit 

(MTBS)
Kab. Tanjab Barat 100%           104,989,800 APBD KAB 100%             115,488,780 

12 Jampersal Rumah Tunggu Peningkatan Pn di faskes Kab. Tanjab Barat 100%                              - APBD KAB 100%                             -   

13 Supervisi Fasilitatif
Terlaksananya kinerja petugas sesuai dengan SOP yang 

ada
Kab. Tanjab Barat 100%             20,000,000 APBD KAB 100%               22,000,000 

1 01 02 01 33 Program Pengembangan Data/ Informasi           143,871,400             158,258,540 

02
Pembangunan dan Pemutakhiran Data Dasar Standar Pelayanan 

Kesehatan

Terlaksananya pertemuan pemutakhiran data dan 

tersusunya laporan akhir tahun, LAKIP, dan profil dinas 

kesehatan 

Kab. Tanjab Barat 100%           143,871,400 APBD KAB 100%             158,258,540 

     56,386,706,854        62,025,377,539 JUMLAH 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 133 SS                                          



URUSAN : (1.01.03.)  PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

SKPD : (101.03.01) DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

2 3 4 5                             6 7 5 9

1 01 03 01 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran        1,064,800,000          1,171,280,000 

01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Tersedianya Jasa surat menyurat Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               3,000,000 APBD KAB 12 Bulan                 3,300,000 

02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber daya air dan listrik Tersedianya jasa komunikasi, sumberdaya air dan listrik Kab. Tanjab Barat 12 Bulan           240,000,000 APBD KAB 12 Bulan             264,000,000 

07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan Tersedianya laporan Keuangan Kab. Tanjab Barat 12 Bulan           250,000,000 APBD KAB 12 Bulan             275,000,000 

08 Penyedia Jasa Kebersihan Kantor Tersedianya alat-alat kebersihan kantor Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               9,000,000 APBD KAB 12 Bulan                 9,900,000 

10 Penyediaan Alat Tulis Kantor Pelaksanaan administrasi perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 Bulan           120,000,000 APBD KAB 12 Bulan             132,000,000 

11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan Tersedianya Barang cetakan dan Penggandaan Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             18,000,000 APBD KAB 12 Bulan               19,800,000 

12 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan bangunan kantor
Tersedianya komponen instalasi listrik/penerangan 

bangunan kantor
Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               5,000,000 APBD KAB 12 Bulan                 5,500,000 

15 Penyediaan bahan-bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan Tersedianya barang cetakan dan fotocopy Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             15,000,000 APBD KAB 12 Bulan               16,500,000 

17 Penyediaan Makanan dan Minuman Tersedianya penyediaan  makan dan minum Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               4,800,000 APBD KAB 12 Bulan                 5,280,000 

18 Rapat-rapat koordinasi dan Konsultasi ke Luar Daerah Pelaksanaan perjalanan dinas dalam dan luar daerah Kab. Tanjab Barat 12 Bulan           400,000,000 APBD KAB 12 Bulan             440,000,000 

1 01 03 01 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur      11,365,000,000        12,501,500,000 

12 Pengadaan Peralatan Gedung Kantor Tersedianya peralatan gedung kantor Kab. Tanjab Barat 12 Bulan           300,000,000 APBD KAB 12 Bulan             330,000,000 

21 Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor Gedung kantor dalam kondisi baik Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             25,000,000 APBD KAB 12 Bulan               27,500,000 

23 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas/Operasional Terawatnya kendaraan dinas/operasional Kab. Tanjab Barat 12 Bulan           300,000,000 APBD KAB 12 Bulan             330,000,000 

27 Pemeliharaan Rutin/Berkala Perlengkapan Gedung Kantor Peralatan gedung kantor dalam kondisi baik Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             40,000,000 APBD KAB 12 Bulan               44,000,000 

28 Pembangunan Gedung Kantor
Pembangunan Kantor Camat Tungkal Ilir, Kantor Lurah 

Tungkal IV Kota
Kab. Tanjab Barat 2 Unit        3,700,000,000 APBD KAB 2 Unit          4,070,000,000 

29 Pembangunan Rumah Dinas Jabatan - Kab. Tanjab Barat
5 Unit Kopel (10 

Rumah Dinas)
       7,000,000,000 APBD KAB

5 Unit Kopel (10 

Rumah Dinas)
         7,700,000,000 

1 01 03 01 03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur             38,000,000               41,800,000 

02 Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Perlengkapannya Tersedianya pakaian dinas beserta perlengkapannya Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             38,000,000 APBD KAB 12 Bulan               41,800,000 

1 01 03 01 05 Program Peningkatan Kapasitas sumber Daya Aparatur             70,000,000               77,000,000 

01 Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-undangan
Terlaksananya Bimbingan Teknis Implementasi 

Peraturan Perundang-undangan
Kab. Tanjab Barat 10 orang             70,000,000 APBD KAB 10 orang               77,000,000 

1 01 03 01 06
Program Peningkatan Pengembangan Sistem Laporan Capaian 

Kinerja dan Keuangan
          150,000,000             165,000,000 

06 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja Tersusunnya laporan kinerja dan keuangan Kab. Tanjab Barat 100%           150,000,000 APBD KAB 100%             165,000,000 

Rencana Tahun 2018

Sumber Dana

Rencana Tahun 2019

Lokasi Kegiatan
Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan
 Indikator Kinerja Program / Kegiatan

1

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 134 SS                                          



1 01 03 01 15 Program Pembangunan Jalan dan Jembatan      30,712,200,000        33,783,420,000 

01 Pembangunan Jalan Baru
Pembangunan Jalan baru (ruas Desa Penyabung-desa 

lubuk bernai)
Kab. Tanjab Barat 12 Km        4,700,000,000 APBD KAB 12 Km          5,170,000,000 

02 Pembangunan Jembatan Persentase Jembatan Beton di Ruas jalan strategis Kab. Tanjab Barat 100%      26,012,200,000 APBD KAB 100%        28,613,420,000 

- Pembangunan jembatan Pelabuhan Dagang menuju 

Desa Brasau (Kec.Tungkal Ulu)
Kab. Tanjab Barat APBD KAB

-Pembangunan Jembatan Desa Merlung menuju Desa 

Pinang Gading/seberang (Kec. Merlung)
Kab. Tanjab Barat APBD KAB

- Pembangunan jembatan Desa Kemang Manis - Bukit 

Indah Kec.Muara Papalik
Kab. Tanjab Barat APBD KAB

- Pembangunan Jembatan Kel.Betara Kiri Kab. Tanjab Barat APBD KAB

1 01 03 01 16 Program Pemeliharaan/ Peningkatan Jalan dan Jembatan      28,659,861,825        31,525,848,008 

01 Pemeliharaan Jalan dan Jembatan Persentase Jalan dan Jembatan dalam Kondisi Baik Kab. Tanjab Barat 1 Paket        4,000,000,000 APBD KAB 1 Paket          4,400,000,000 

02 Peningkatan Jalan Persentase Jalan dalam Kondisi baik dan sedang Kab. Tanjab Barat 34 Km      24,659,861,825 APBD KAB 34 Km        27,125,848,008 

- Perkerasan jalan Bukit Bakar - Sungai Paur -  SKMN 2 

Merlung
Kab. Tanjab Barat APBD KAB

- Pengaspalan Jalan Muara Danau - Lubuk Kambing Kab. Tanjab Barat APBD KAB

- Pekerasan Jalan Dusun Kebun- Sri Agung Kab. Tanjab Barat APBD KAB

- Pelebaran Jalan Patunas Kab. Tanjab Barat APBD KAB

- Pekerasan Jalan Lumahan - Margo Rukun Kab. Tanjab Barat APBD KAB

- pekerasan jalan poros sungai keruh, dataran kempas 

purwodadi
Kab. Tanjab Barat APBD KAB

- pekerasan jalan desa badang - desa badang sepakat Kab. Tanjab Barat APBD KAB

- Ruas jalan serdang - sei.Gebar - Betara Kiri - Sei. 

Dualap - Sungai dualap - Kuala Pangkal Duri (Batas 

Tanjung Jabung Timur)(2018:10 Km)

Kab. Tanjab Barat APBD KAB

- Kecamatan Batang Asam - Muara Seberang - Parit 

KUD Seberang Dermaga RORO (Kec.seberang 

Kota)(2018:16 KM)

Kab. Tanjab Barat APBD KAB

1 01 03 01 24
Program Pengembangan dan Pengelolaan Jaringan Irigasi, Rawa 

dan Jaringan Pengairan Lainnya
       4,000,000,000          4,400,000,000 

01 Perningkatan Jaringan Daerah Irigasi Teknis
Meningkatnya jaringan irigasi teknis sungai bungin dan 

melawai
Kab. Tanjab Barat 55%        1,500,000,000 APBD KAB 55%          1,650,000,000 

02 Perningkatan Jaringan Daerah Irigasi Rawa
Meningkatnya jaringan irigasi rawa di Kabupaten Tanjab 

Barat
Kab. Tanjab Barat 60%        1,000,000,000 APBD KAB 60%          1,100,000,000 

03 Rehabilitasi/Pemeliharaan jaringan Irigasi Optimalisasi jaringan irigasi rawa dan teknis Kab. Tanjab Barat 60%        1,500,000,000 APBD KAB 60%          1,650,000,000 

1 01 03 01 25 Program Pembangunan turap/talud/brojong        3,250,000,000          3,575,000,000 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 135 SS                                          



02 Peningkatan  Saluran Sungai /Drainase Primer Terjaminnya aliran sungai Kab. Tanjab Barat 30%        3,250,000,000 APBD KAB 30%          3,575,000,000 

1 01 03 01 27 Program pembangunan saluran drainase/gorong-gorong.                   2,000,000,000          2,200,000,000 

01 Pembangunan Drainase Sekunder Membatasi genangan dikawasan Perkotaan Kab. Tanjab Barat 40%        2,000,000,000 APBD KAB 40%          2,200,000,000 

1 01 03 01 30 Program pengembangan kinerja pengelolaan air minum    107,000,000,002      117,700,000,002 

01 Revitalisasi Jaringan Pipa Air Bersih Peningkatan akses jaringan pipa air bersih Kab. Tanjab Barat 100%      97,000,000,002 APBD KAB 100%      106,700,000,002 

02 Peningkatan Sistem Pengolahan Air Minum Perpipaan
Penambahan jaringan transmisi dan distribusi Kuala 

Tungkal (ke-Roro dll), 
Kab. Tanjab Barat 100%      10,000,000,000 APBD KAB 100%        11,000,000,000 

1 01 03 01 35 Program Pengelolaan Ruang Terbuka Hijau (RTH)      11,000,000,000        12,100,000,000 

01 Pembangunan RTH Tersedianya   RTH publik (3 RTH) Kab. Tanjab Barat 1 RTH        7,000,000,000 APBD KAB 1 RTH          7,700,000,000 

02 Penataan Pemakaman Umum Tertatanya pemakamn umum (2 Kawasan) Kab. Tanjab Barat 1 Kawasan        4,000,000,000 APBD KAB 1 Kawasan          4,400,000,000 

1 01 03 01 36 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Olahraga        2,200,000,000          2,420,000,000 

01 Pembangunan Lanjutan Gedung Olahraga (GOR) - Kab. Tanjab Barat 1 Paket        1,700,000,000 APBD KAB 1 Paket          1,870,000,000 

02 Pengadaan Fasilitas pelengkap GOR - Kab. Tanjab Barat 1 Paket           500,000,000 APBD KAB 1 Paket             550,000,000 

1 01 03 01 37 Program Peningkatan Sarana Kesehatan      25,000,000,000        27,500,000,000 

01 Peningkatan Puskesmas Merlung - Kab. Tanjab Barat 1 Paket      25,000,000,000 APBD KAB 1 Paket        27,500,000,000 

1 01 03 01 30 Program Penyediaan dan Pengelolaan Air Baku        1,250,000,000          1,375,000,000 

01 Pendampingan PAMSIMAS 
Meningkatkan kinerja program PAMSIMAS dalam 

penyediaan air bersih 
Kab. Tanjab Barat 5 Desa        1,250,000,000 APBD KAB 5 Desa          1,375,000,000 

      227,759,861,827         250,535,848,010 JUMLAH

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 136 SS                                          



URUSAN : (1.01.04)  PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN PERMUKIMAN

SKPD : (1.01.04.01) DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

2 3 4 5                             6 7 5 9

1 01 04 01 01. Program Pelayanan Administrasi Perkantoran        3,211,000,000          3,532,100,000 

01 Penyediaan jasa surat menyurat Tersedianya jasa surat Kab. Tanjab Barat 100%               2,000,000 APBD KAB 100%                 2,200,000 

02 penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Tersedianya jasa telepon air dan listrik Kab. Tanjab Barat 100%        2,931,000,000 APBD KAB 100%          3,224,100,000 

07 Penyediaan jasa administrasi keuangan Tersedianya jasa administrasi keuangan Kab. Tanjab Barat 100%             81,000,000 APBD KAB 100%               89,100,000 

08 Penyediaan jasa kebersihan kantor Tersedianya jasa kebersihan kantor Kab. Tanjab Barat 100%               8,000,000 APBD KAB 100%                 8,800,000 

10 Penyediaan alat tulis kantor Tersedianya alat tulis kantor Kab. Tanjab Barat 100%             42,000,000 APBD KAB 100%               46,200,000 

11 Penyediaan barang cetakandan penggandaan Tersedianya barang cetak penggandaan Kab. Tanjab Barat 100%               8,500,000 APBD KAB 100%                 9,350,000 

12 Penyediaan komponen instalasi  listrik/penerangan bangunan kantor
Tersedianya komponen instalasi listrik/penerangan 

bangunan kantor 
Kab. Tanjab Barat 100%               2,000,000 APBD KAB 100%                 2,200,000 

15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan
Tersedianya bahan bacaan dan peraturan perundang-

undangan
Kab. Tanjab Barat 100%             11,500,000 APBD KAB 100%               12,650,000 

17 Penyediaan makanan dan minuman Tersedianya makan dan minum  rapat Kab. Tanjab Barat 100%               5,000,000 APBD KAB 100%                 5,500,000 

18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi keluar daerah 
Terlaksananya rapat konsultasi dan koordinasi keluar 

daerah
Kab. Tanjab Barat 100%           120,000,000 APBD KAB 100%             132,000,000 

1 01 04 01 02. Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur           369,000,000             405,900,000 

12 Pengadaan peralatan gedung kantor Tersedianya peralatan kantor Kab. Tanjab Barat 100%           200,000,000 APBD KAB 100%             220,000,000 

21 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor gedung kantor yang diperbaiki Kab. Tanjab Barat 100%             20,000,000 APBD KAB 100%               22,000,000 

24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Jumlah kendaraan dinas/opersional yang diperbaiki Kab. Tanjab Barat 100%           140,000,000 APBD KAB 100%             154,000,000 

27 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor Jumlah  peralatan kantor yang diperbaiki Kab. Tanjab Barat 100%               9,000,000 APBD KAB 100%                 9,900,000 

1 01 04 01 03. Program Peningkatan Disiplin Aparatur             30,000,000               33,000,000 

02 Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapan Jumlah pakaian dinas beserta perlengkapannya Kab. Tanjab Barat 100%             30,000,000 APBD KAB 100%               33,000,000 

1 01 04 01 06.
Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian

Kinerja dan Keuangan
            90,000,000               99,000,000 

01 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar realisasi kinerja Terbitnya LAKIP dan laporan keuangan SKPD Kab. Tanjab Barat 100%             90,000,000 APBD KAB 100%               99,000,000 

1 01 04 01 33 Program Pengembangan Data dan Informasi        1,405,000,000          1,545,500,000 

01 Pendataan dan penyusunan dokumen perencanaan Pendataan dan penyusunan dokumen perencanaan Kab. Tanjab Barat 100%           880,000,000 APBD KAB 100%             968,000,000 

02 Pendataan ruang terbuka hijau - Kab. Tanjab Barat 1 Dokumen           275,000,000 APBD KAB 1 Dokumen             302,500,000 

03 Identifikasi kawasan permukiman - Kab. Tanjab Barat 1 Dokumen           250,000,000 APBD KAB 1 Dokumen             275,000,000 

Sumber Dana

Rencana Tahun 2019

Lokasi Kegiatan
Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan
 Indikator Kinerja Program / Kegiatan

Rencana Tahun 2018

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 137 SS                                          



1 01 04 01 15 Program Penyehatan Lingkungan Permukiman      16,370,000,000        18,007,000,000 

02 Penataan kawasan perumahan dan permukiman Meningkatnya sarana dan prasarana Kab. Tanjab Barat 100%      16,000,000,000 APBD KAB 100%        17,600,000,000 

03 Pendampingan program Peningkatan kawasan permukiman 
Tersedianya akses infrastruktur dan pelayanan pada 

kawasan kumuh
Kab. Tanjab Barat 100%           370,000,000 APBD KAB 100%             407,000,000 

1 01 04 01 17 Program Pengembangan Perumahan        7,275,000,000          8,002,500,000 

09 Pemeliharaan sarana dan prasarana utilitas (lampu Jalan) Terpeliharanya sarana dan prasarana utilitas Kab. Tanjab Barat 221 UNIT        5,525,000,000 APBD KAB 221 UNIT          6,077,500,000 

10 Penyediaan dan peningkatan kualitas perumahan MBR Terpeliharanya perumahan MBR Kab. Tanjab Barat 10 Paket           600,000,000 APBD KAB 10 Paket             660,000,000 

11 Peningkatan kualitas dan penyediaan infrastruktur dasar permukiman Terpenuhinya kualitas infrastruktur dasar permukiman Kab. Tanjab Barat 13 Kecamatan        1,150,000,000 APBD KAB 13 Kecamatan          1,265,000,000 

1 01 04 01 23 Program Pengelolaan Ruang Terbuka Hijau           160,000,000             176,000,000 

07 Pemeliharaan  taman kota (Ruang terbuka hijau) Pemeliharaan taman kota dalam kota kuala tungkal Kab. Tanjab Barat 100%           160,000,000 APBD KAB 100%             176,000,000 

     28,910,000,000        31,801,000,000 JUMLAH

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 138 SS                                          



URUSAN : (1.01.05.) KETERNTRAMAN, KETERTIBAN UMUM DAN PERLINDUNGAN MASYARAKAT

SKPD : (1.01.05.01) SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAERAH

2 3 4 5                             6 7 5 9

1 01 05 01 01. Program Pelayanan Administrasi Perkantoran           658,999,010             724,898,911 

01 Penyediaan jasa surat menyurat Tersedianya jasa surat Kab. Tanjab Barat 100%               2,490,000 APBD KAB 100%                 2,739,000 

02 penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Tersedianya jasa telepon air dan listrik Kab. Tanjab Barat 100%             62,400,000 APBD KAB 100%               68,640,000 

07 Penyediaan jasa administrasi keuangan Tersedianya jasa administrasi keuangan Kab. Tanjab Barat 100%           116,500,000 APBD KAB 100%             128,150,000 

08 Penyediaan jasa kebersihan kantor Tersedianya jasa kebersihan kantor Kab. Tanjab Barat 100%             62,568,160 APBD KAB 100%               68,824,976 

10 Penyediaan alat tulis kantor Tersedianya alat tulis kantor Kab. Tanjab Barat 100%             76,219,550 APBD KAB 100%               83,841,505 

11 Penyediaan barang cetakandan penggandaan Tersedianya barang cetak penggandaan Kab. Tanjab Barat 100%             20,000,000 APBD KAB 100%               22,000,000 

12 Penyediaan komponen instalasi  listrik/penerangan bangunan kantor
Tersedianya komponen instalasi listrik/penerangan 

bangunan kantor 
Kab. Tanjab Barat 100%               9,221,300 APBD KAB 100%               10,143,430 

15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan
Tersedianya bahan bacaan dan peraturan perundang-

undangan
Kab. Tanjab Barat 100%               9,600,000 APBD KAB 100%               10,560,000 

17 Penyediaan makanan dan minuman Tersedianya makan dan minum  rapat Kab. Tanjab Barat 100%           100,000,000 APBD KAB 100%             110,000,000 

18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi keluar daerah 
Terlaksananya rapat konsultasi dan koordinasi keluar 

daerah
Kab. Tanjab Barat 100%           200,000,000 APBD KAB 100%             220,000,000 

1 01 05 01 02. Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur           120,360,000             132,396,000 

21 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor gedung kantor yang diperbaiki Kab. Tanjab Barat 100%             15,000,000 APBD KAB 100%               16,500,000 

24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Jumlah kendaraan dinas/opersional yang diperbaiki Kab. Tanjab Barat 100%             87,560,000 APBD KAB 100%               96,316,000 

27 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor Jumlah  peralatan kantor yang diperbaiki Kab. Tanjab Barat 100%             17,800,000 APBD KAB 100%               19,580,000 

1 01 05 01 03. Program Peningkatan Disiplin Aparatur           423,317,000             465,648,700 

02 Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapan Jumlah pakaian dinas beserta perlengkapannya Kab. Tanjab Barat 100%           423,317,000 APBD KAB 100%             465,648,700 

1 01 03 01 05 Program Peningkatan Kapasitas sumber Daya Aparatur             80,000,000               88,000,000 

01 Pengembangan SDM Meningkatnya wawasan dan pengetahuan PNS Kab. Tanjab Barat 100%             80,000,000 APBD KAB 100%               88,000,000 

1 01 05 01 06.
Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian

Kinerja dan Keuangan
            31,500,000               34,650,000 

01 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar realisasi kinerja Terbitnya LAKIP dan laporan keuangan SKPD Kab. Tanjab Barat 100%             31,500,000 APBD KAB 100%               34,650,000 

1 01 05 01 15 Program Peningkatan Keamanan dan Kenyamanan Lingkungan        2,739,370,540          3,013,307,594 

01 Penyiapan Tenaga Pengendali Keamanan dan Kenyamanan

Lingkungan

- Kab. Tanjab Barat 100%        1,213,368,290 APBD KAB 100%          1,334,705,119 

Rencana Tahun 2018

Sumber Dana

Rencana Tahun 2019

Lokasi Kegiatan
Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan
 Indikator Kinerja Program / Kegiatan

1

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 139 SS                                          



03 Pelatihan Pengendalian keamanan dan kenyamanan lingkungan - Kab. Tanjab Barat 100%           900,000,000 APBD KAB 100%             990,000,000 

04 Pengendalian kebisingan, dan gangguan dari kegiatan masyarakat - Kab. Tanjab Barat 100%             89,220,000 APBD KAB 100%               98,142,000 

05 Pengendalian Keamanan Lingkungan - Kab. Tanjab Barat 100%           200,316,500 APBD KAB 100%             220,348,150 

06 HUT Pol PP - Kab. Tanjab Barat 100%           336,465,750 APBD KAB 100%             370,112,325 

1 01 05 01 16
Program Pemeliharaan Kantrantibmas dan Pencegahan Tindak

Kriminal/Pemilu
          106,975,000             117,672,500 

01 Pengawasan pengendalian dan evaluasi kegiatan polisi pamong praja - Kab. Tanjab Barat 100%             70,000,000 APBD KAB 100%               77,000,000 

02 Penanggulanga bencana - Kab. Tanjab Barat 100%             36,975,000 APBD KAB 100%               40,672,500 

1 01 05 01 17 Program peningkatan pemberantasan penyakit masyarkat ( PEKAT

)

          100,000,000             110,000,000 

01
Penyuluhan pencegahan peredaran/gangguan minuman keras dan

narkoba
- Kab. Tanjab Barat 100%           100,000,000 APBD KAB 100%             110,000,000 

1 01 05 01 18
Program peningkatan dan pengembangan pengelolaan keuangan

daerah
            12,000,000               13,200,000 

01 Penyusunan laporan keuangan semesteran - Kab. Tanjab Barat 100%             12,000,000 APBD KAB 100%               13,200,000 

1 01 05 01 30 Program kerjasama Informasi dan Media Massa             10,000,000               11,000,000 

01 Pulikasi peraturan perundang undangan - Kab. Tanjab Barat 100%             10,000,000 APBD KAB 100%               11,000,000 

          4,282,521,550            4,710,773,705 JUMLAH

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 140 SS                                          



SKPD : (1.01.05.02) DINAS PEMADAM KEBAKARAN DAN PENYELAMATAN

2 3 4 5                             6 7 5 9

1 01 05 01 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran           890,401,500             979,441,650 

01 Penyediaan jasa surat menyurat Pelayanan Administrasi Perkantoran Meningkat Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               1,446,000 APBD KAB 12 Bulan                 1,590,600 

02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Pelayanan Administrasi Perkantoran Meningkat Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             80,000,000 APBD KAB 12 Bulan               88,000,000 

04 Penyediaan jasa jaminan pemeliharaan kesehatan Terjaminnya pemeliharaan kesehatan Kab. Tanjab Barat 12 Bulan           259,000,000 APBD KAB 12 Bulan             284,900,000 

07 Penyediaan jasa administrasi keuangan Pelayanan Administrasi Perkantoran Meningkat Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             69,655,500 APBD KAB 12 Bulan               76,621,050 

08 Penyeidaan jasa kebersihan kantor Pelayanan Administrasi Perkantoran Meningkat Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               8,500,000 APBD KAB 12 Bulan                 9,350,000 

10 Penyediaan alat tulis kantor Pelayanan Administrasi Perkantoran Meningkat Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             25,000,000 APBD KAB 12 Bulan               27,500,000 

11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Pelayanan Administrasi Perkantoran Meningkat Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               7,800,000 APBD KAB 12 Bulan                 8,580,000 

12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor Pelayanan Administrasi Perkantoran Meningkat Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             16,500,000 APBD KAB 12 Bulan               18,150,000 

15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan Informasi dari media dapat diakses Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             20,000,000 APBD KAB 12 Bulan               22,000,000 

17 Penyediaan makanan dan minuman Pelayanan Administrasi Perkantoran Meningkat Kab. Tanjab Barat 12 Bulan           277,500,000 APBD KAB 12 Bulan             305,250,000 

18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah Peningkatan Kinerja Kab. Tanjab Barat 12 Bulan           125,000,000 APBD KAB 12 Bulan             137,500,000 

1 01 05 01 02 Program Peningkatan Sarana Dan Prasarana Aparatur           447,020,000             491,722,000 

06 Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor Gedung kantor dalam keadaan baik Kab. Tanjab Barat 1 unit           200,000,000 APBD KAB 1 unit             220,000,000 

09 Pengadaan perlengkapan gedung kantor Dokumen/arsip kantor tertata dengan baik Kab. Tanjab Barat
2 lemari, 2 filing 

kabinet
            15,000,000 APBD KAB

2 lemari, 2 filing 

kabinet
              16,500,000 

12 Pengadaan peralatan gedung kantor Peningkatan kinerja aparatur Kab. Tanjab Barat 2 unit Laptop             20,000,000 APBD KAB 2 unit Laptop               22,000,000 

21 Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor Terpeliharanya Bangunan Gedung Kantor Kab. Tanjab Barat
2 unit pos damkar, 1 

unit kantor
            40,000,000 APBD KAB

2 unit pos damkar, 1 

unit kantor
              44,000,000 

23 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas/Operasional Kendaraan dinas/operasional dalam kondisi baik Kab. Tanjab Barat 23 unit           150,000,000 APBD KAB 23 unit             165,000,000 

27 Pemeliharaan Rutin/Berkala peralatan Gedung Kantor Peralatan Gedung Kantor dalam kondisi baik Kab. Tanjab Barat 18 unit             22,020,000 APBD KAB 18 unit               24,222,000 

1 01 05 01 03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur           200,000,000             220,000,000 

02 Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya Meningkatnya diisplin aparatur Kab. Tanjab Barat

46 stelll PDH, 125 

Stell PDU II, 5 Stell 

pakain rescue, 5 

Stell Pakaian tahan 

api

          200,000,000 APBD KAB

46 stelll PDH, 125 

Stell PDU II, 5 Stell 

pakain rescue, 5 

Stell Pakaian tahan 

api

            220,000,000 

1 01 05 01 05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur           100,000,000             110,000,000 

03 Pengembangan SDM 
Terlaskananya Bimbingan Teknis implementasi peraturan

Perundang -undangan
Kab. Tanjab Barat 20 orang           100,000,000 APBD KAB 20 orang             110,000,000 

Sumber Dana

Rencana Tahun 2019

Lokasi Kegiatan
Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan
 Indikator Kinerja Program / Kegiatan

1

Rencana Tahun 2018

Kode

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 141 SS                                          



1 01 05 01 06
Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian 

Kinerja dan Keuangan
            80,900,600               88,990,660 

05
Penyusunan laporan capaian kinerja, ikhtisar realisasi kinerja dan 

keuangan SKPD

Laporan capaian kinerja, ikhtisar realisasi kinerja dan 

keuangan SKPD tersusun tepat waktu dan berkualitas 
Kab. Tanjab Barat 10 dokumen             80,900,600 APBD KAB 10 dokumen               88,990,660 

1 01 05 02 16
Program  Peningkatan Kesiapsiagaan dan Pencegahan Bahaya 

Kebakaran 
       2,155,353,900          2,370,889,290 

01
Penyusunan Norma, Standar Prosedur dan Manual Pencegahan Bahaya 

Kebakaran 
Jumlah Dokumen Raperda/Perda/RAD/SOP Kab. Tanjab Barat 5 Dokumen             79,350,000 APBD KAB 5 Dokumen               87,285,000 

02
Sosialisasi Norma, Standar Prosedur dan Manual Pencegahan Bahaya 

Kebakaran
Jumlah Sekolah yang Lersosial sasikan Kab. Tanjab Barat 13 Sekolah             66,125,000 APBD KAB 13 Sekolah               72,737,500 

03 Koordinasi Perizinan Pemanfaatan Gedung Jumlah Irensitas Koordinasi Perizinan Kab. Tanjab Barat Skai Koordinasi             33,062,500 APBD KAB Skai Koordinasi               36,368,750 

04 Pengawasan Pelaksanaan Kebijakan Pencegahan Kebakaran Jumlah Objek  Pengawasan yang diinventarisasi Kab. Tanjab Barat
25 Objek 

Pengawasan 
            33,062,500 APBD KAB

25 Objek 

Pengawasan 
              36,368,750 

05 Pendidikan dan Pelatihan Pertolongan dan Pencegahan Kebakaran Jumlah Apratur yang mengikuti diklat Jamkar Inspektur Kab. Tanjab Barat 5 Orang  6cesa/kel           100,000,000 APBD KAB 5 Orang  6cesa/kel             110,000,000 

06 Rekrutmen Tenaga Sukarela Pertolongan Bencana Kebakaran Jumlah Satgas Damkar yang direktrut Kab. Tanjab Barat 60 Org Stagas             66,125,000 APBD KAB 60 Org Stagas               72,737,500 

07 Penyuluhan  Pencegahan Bahaya Kebakaran Jumlah Kecamatan yang mengadakan penyuluhan Kab. Tanjab Barat 13 Kecamatan           132,250,000 APBD KAB 13 Kecamatan             145,475,000 

08 Pengadaan Sarana dan Prasarana Pencegahan Bahaya  Kebakaran 
Jumlah pengecatan sapras dan  bantuan peralatan  

belakar
Kab. Tanjab Barat

1 Unit mobil  camkar 

15 APAR 2 unit  

peralatan Balakar

          250,000,000 APBD KAB

1 Unit mobil  camkar 

15 APAR 2 unit  

peralatan Balakar

            275,000,000 

09 Pemeliharaan sarana dan Prasarana Pencegahan Bahaya Kebakaran Jumlah Pemeliharaan Sapras yang direhabilisasi Kab. Tanjab Barat

5 Unit Mobil, 10 Unit 

Mesin, 40 Sumur 

Hydrant

          150,000,000 APBD KAB

5 Unit Mobil, 10 Unit 

Mesin, 40 Sumur 

Hydrant

            165,000,000 

10 Rehabilisasi Saranda dan Prasarana Pencegahan Bahaya Kebakaran Jumlah Sapras damkar yang direhabilisasi Kab. Tanjab Barat

1 Unit Mako, 2 Pos 

WMK, 2 Unit Mobil 

Tangki

          330,625,000 APBD KAB

1 Unit Mako, 2 Pos 

WMK, 2 Unit Mobil 

Tangki

            363,687,500 

11 Pencegahan dan Pengendalian  Bahaya Kebakaran 
Jumlah Kecamatan yang  mendapatkan pencegahan dan 

pengendalian bahaya kebakaran 
Kab. Tanjab Barat 3 Pos WMK Siaga           848,628,900 APBD KAB 3 Pos WMK Siaga             933,491,790 

13 Monitoring Evaluasi  dan Pelaporan Jumlah  dokumen Money dan laporan Kab. Tanjab Barat
12 Dokumen, 13 

Kecamatan
            66,125,000 APBD KAB

12 Dokumen, 13 

Kecamatan
              72,737,500 

          3,873,676,000            4,261,043,600 JUMLAH

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 142 SS                                          



URUSAN : (1.01.06.) SOSIAL

SKPD : (1.01.06.01) DINAS SOSIAL

2 3 4 5                             6 7 5 9

1 01 06 01 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran           469,094,065             516,003,472 

01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Tersedianya Pelayanan Administrasi Perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               1,425,000 APBD KAB 12 Bulan                 1,567,500 

02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumberdaya Air dan Listrik Kebutuhan dan Pelaksanaan Perkantoran Berjalan Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             45,400,000 APBD KAB 12 Bulan               49,940,000 

07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan Meningkatnya Pelayanan Administrasi Perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             71,340,000 APBD KAB 12 Bulan               78,474,000 

08 Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor Tersedianya Pelayanan Administrasi Perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             14,415,394 APBD KAB 12 Bulan               15,856,933 

10 Penyediaan Alat Tulis Kantor Meningkatnya Pelayanan Administrasi Perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             62,956,200 APBD KAB 12 Bulan               69,251,820 

11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan Meningkatnya Pelayanan Administrasi Perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             26,260,080 APBD KAB 12 Bulan               28,886,088 

12 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik / Penerangan Bangunan Kantor Terpenuhinya Penerangan Listrik pada kantor Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               3,566,200 APBD KAB 12 Bulan                 3,922,820 

15 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan Pelayanan Administrasi Perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               6,000,000 APBD KAB 12 Bulan                 6,600,000 

17 Penyediaan Makanan dan Minuman Meningkatnya Pelayanan Administrasi Perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               3,600,000 APBD KAB 12 Bulan                 3,960,000 

18 Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Luar Daerah Meningkatnya Pelayanan Administrasi Perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 Bulan           230,131,191 APBD KAB 12 Bulan             253,144,310 

25 Penyediaan Media Cetak/Elektronik Pelayanan Administrasi Perkantoran meningkat Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               4,000,000 APBD KAB 12 Bulan                 4,400,000 

1 01 06 01 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur           217,800,000             239,580,000 

23 Pemeliharaan Rutin / Berkala Kendaraan Dinas / Operasional Tercapainya Sarana dan Prasarana Aparatur Kab. Tanjab Barat 20 unit           186,800,000 APBD KAB 20 unit             205,480,000 

27 Pemeliharaan Rutin / Berkala Peralatan Gedung Kantor Tercapainya Sarana dan Prasarana Aparatur Kab. Tanjab Barat 33 Unit             31,000,000 APBD KAB 33 Unit               34,100,000 

1 01 06 01 03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur             18,250,000               20,075,000 

02 Pengadaan Pakaian Dinas beserta perlengkapannya Tercapainya Sarana dan Prasarana Aparatur Kab. Tanjab Barat 38 Stell             18,250,000 APBD KAB 38 Stell               20,075,000 

1 01 06 01 05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur             24,000,000               26,400,000 

01 Pendidikan dan pelatihan formal
Pengiriman aparatur untuk mengikuti pendidikan dan 

pelatihan formal
Kab. Tanjab Barat 10 orang             24,000,000 APBD KAB 10 orang               26,400,000 

1 01 06 01 06
Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian 

Kinerja dan Keuangan
            56,900,000               62,590,000 

01 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja Jumlah Laporan dan Capaian Kinerja yang terselesaikan Kab. Tanjab Barat 4 laporan             56,900,000 APBD KAB 4 laporan               62,590,000 

1 01 06 01 16

Program Pemberdayaan Fakir Miskin, Komunitas Adat Terpencil 

(KAT) dan Penyandang Maslah Kesejahteraan Sosial (PMKS) 

Lainya

          582,270,000             640,497,000 

Rencana Tahun 2018

Sumber Dana

Rencana Tahun 2019

Lokasi Kegiatan
Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan
 Indikator Kinerja Program / Kegiatan

1

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 143 SS                                          



01 Pendataan Fasilitas UEP Bagi Fakir Miskin Terlaksananya Pendataan Fasilitas UEP Bagi Fakir 

Miskin

Kab. Tanjab Barat 10 Kecamatan             90,000,000 APBD KAB 10 Kecamatan               99,000,000 

02 Santunan Pemulangan Tuna Sosial Terlaksananya Santunan Pemulangan Tuna Sosial Kab. Tanjab Barat
Jumlah yang 

dipulangkan
          104,250,000 APBD KAB

Jumlah yang 

dipulangkan
            114,675,000 

03 Kesiap Siagaan Bencana dan Pemeliharaan Buffer Stock Barang 

Bencana

Terlaksananya bantuan tanggap darurat Kab. Tanjab Barat 65 orang             75,000,000 APBD KAB 65 orang               82,500,000 

04 Penyuluhan Bahaya Penyalah Gunaan Narkoba Berbasis Sekolah
Terlaksananya Penyuluhan Bahaya Penyalah Gunaan 

Narkoba Berbasis Sekolah
Kab. Tanjab Barat 100 orang             50,000,000 APBD KAB 100 orang               55,000,000 

06 Pendataan PMKS Tersedianya data PMKS Kab. Tanjab Barat 13 Kecamatan           163,020,000 APBD KAB 13 Kecamatan             179,322,000 

07
Peningkatan Pelayanan Kesejahtraan Sosial Bagi Program Keluarga 

Harapan (PKH)

Terlaksananya Peningkatan Pelayanan Kesejahtraan 

Sosial Bagi Program Keluarga Harapan (PKH)
Kab. Tanjab Barat 6.208 KPM           100,000,000 APBD KAB 6.208 KPM             110,000,000 

1 01 06 01 17 Prgoram Kelembagaan Kesejahteraan Sosial           220,000,000             242,000,000 

01 Peningkatan Nilai-nilai Kejuangan Terlaksananya peningkatan pemberdayaan lansia Kab. Tanjab Barat 1 kali             60,000,000 APBD KAB 1 kali               66,000,000 

02 Komisi daerah (Komda Lansia) Terlaksananya peningkatan pemberdayaan lansia Kab. Tanjab Barat 1 kali             80,000,000 APBD KAB 1 kali               88,000,000 

03 Peningkatan peranan kapasitas kerja legiun veteran Meningkatnya kinerja legium Peteran Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             45,000,000 APBD KAB 12 Bulan               49,500,000 

04 Pemerliharaan TMP Terpeliharanya Taman makam Pahlawan Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             35,000,000 APBD KAB 12 Bulan               38,500,000 

          1,588,314,065            1,505,145,472 JUMLAH

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 144 SS                                          



URUSAN : (1.02.01.) TENAGA KERJA

SKPD : (1.02.01.01.) DINAS TENAGA KERJA

2 3 4 5                             6 7 5 9

1 02 01 01 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran           440,750,540             484,825,594 

01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat tersedianya pelayanan adm perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               1,290,000 APBD KAB 12 Bulan                 1,419,000 

02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumberdaya Air dan Listrik tersedianya pelayanan adm perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             52,800,000 APBD KAB 12 Bulan               58,080,000 

04 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan tersedianya pelayanan adm perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             79,400,000 APBD KAB 12 Bulan               87,340,000 

07 Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor tersedianya pelayanan adm perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             10,751,440 APBD KAB 12 Bulan               11,826,584 

08 Penyediaan Alat Tulis Kantor tersedianya pelayanan adm perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             62,827,850 APBD KAB 12 Bulan               69,110,635 

10 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan tersedianya pelayanan adm perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             10,765,250 APBD KAB 12 Bulan               11,841,775 

11 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik / Penerangan Bangunan Kantor Terpenuhinya penerangan listrik kantor Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               6,716,000 APBD KAB 12 Bulan                 7,387,600 

12 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan 
tersedianya bahan bacaan dan peraturan perundang-

undangan 
Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               6,000,000 APBD KAB 12 Bulan                 6,600,000 

15 Penyediaan Makanan dan Minuman tersedianya makanan dan minuman rapat Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               4,200,000 APBD KAB 12 Bulan                 4,620,000 

18 Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Luar Daerah 
tersedianya biaya pejalanan dinas untuk rapat kordinsi 

keluar daerah
Kab. Tanjab Barat 12 Bulan           200,000,000 APBD KAB 12 Bulan             220,000,000 

20 Penyediaan Media Cetak/Elektronik tersedianya media cetak dan elektronik Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               6,000,000 APBD KAB 12 Bulan                 6,600,000 

1 02 01 01 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur           190,140,000             209,154,000 

09 Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor Tersedianya Perlengkapan Gedung Kantor Kab. Tanjab Barat 2 Paket             14,140,000 APBD KAB 2 Paket               15,554,000 

13 Pengadaan Peralatan Gedung Kantor Tersedianya Peralatan Gedung Kantor Kab. Tanjab Barat 2 Paket             14,900,000 APBD KAB 2 Paket               16,390,000 

20 Pemeliharaan Rutin / Berkala Gedung Kantor Terpeliharanya Gedung Kantor Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             11,000,000 APBD KAB 12 Bulan               12,100,000 

22 Pemeliharaan Rutin / Berkala Kendaraan Dinas / Operasional Terpeliharanya kendaraan dinas dan operaional dinas Kab. Tanjab Barat 12 Bulan           131,200,000 APBD KAB 12 Bulan             144,320,000 

26 Pemeliharaan Rutin / Berkala Peralatan Gedung Kantor terpeliharanya peralatan geung kantor Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             18,900,000 APBD KAB 12 Bulan               20,790,000 

1 02 01 01 03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur             25,100,000               27,610,000 

02 Pengadaan Pakaian Dinas beserta perlengkapannya
Terpenuhinya penyediaan pakaian dinas beserta 

perlengkapannya
Kab. Tanjab Barat 51 Stel             25,100,000 APBD KAB 51 Stel               27,610,000 

1 02 01 01 05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur             35,000,000               38,500,000 

05 Pengembangan SDM Disnaker Tercapainya pendidikan dan pelatihn formal Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             35,000,000 APBD KAB 12 Bulan               38,500,000 

1 02 01 01 06
Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian

Kinerja dan Keuangan
            68,491,320               75,340,452 

11 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja Jumlah Laporan dan Capaian Kinerja yang terselesaikan Kab. Tanjab Barat 4 Laporan             68,491,320 APBD KAB 4 Laporan               75,340,452 

Sumber Dana

Rencana Tahun 2019

Lokasi Kegiatan
Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

1

Rencana Tahun 2018

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan
 Indikator Kinerja Program / Kegiatan

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 145 SS                                          



1 02 01 01 15 Program Peningkatan Kualitas dan ProduktivitasTenaga Kerja           526,850,000             579,535,000 

11 Pelatihan Pencari Kerja Kejuruan Menjahit
Jumlah Pencari Kerja yang diberikan Pendidikan dan 

Pelatihan Kejuruan Menjahit
Kab. Tanjab Barat 30 orang           226,850,000 APBD KAB 30 orang             249,535,000 

13 Studi kelayakan pembangunan BLK dan dokumen UKL/UPL Dokumen pendukung persiapan pembnagunan BLK Kab. Tanjab Barat 1 Dokumen           300,000,000 APBD KAB 1 Dokumen             330,000,000 

1 02 01 01 16 Program Peningkatan Kesempatan Kerja           269,700,000             296,670,000 

12 Penempatan tenaga kerja melalui mekanisme AKL, AKAD dan 

TKWNAP

Jumlah tenaga kerja yang ditempatkan Kab. Tanjab Barat 200 orang           269,700,000 APBD KAB 200 orang             296,670,000 

1 02 01 01 17
Program Perlindungan dan Pengembangan Lembaga 

Ketenagakerjaan
          371,300,000             408,430,000 

09 Pembinaan Sistem Pengupahan Kabupaten Tanjung Jabung Barat Peningkatan Kesejahteraan Tenaga Kerja Kab. Tanjab Barat 80%             80,985,000 APBD KAB 80%               89,083,500 

10 Pembinaan dan Verifikasi Pelaksanaan Jaminan Sosial Tenaga Kerja
Jumlah Perusahaan yang dibina dan diverifikasi 

Pelaksanaan Jaminan Sosial Tenaga Kerja
Kab. Tanjab Barat 20 perushaan             36,660,000 APBD KAB 20 perushaan               40,326,000 

11 Fasilitasi Penyelesaian Perselisihan Hubungan Industrial
Jumlah Kasus Perselisihan Hubungan Industrial yang 

diselesaikan 
Kab. Tanjab Barat 20 kasus             82,725,000 APBD KAB 20 kasus               90,997,500 

12 Penignaktan peran lembaga kerjasama tripatrit Kebijakan Ketenaga kerjaan Kab. Tanjab Barat 2 laporan             42,055,000 APBD KAB 2 laporan               46,260,500 

13 Pembinaan kelembagaan sarana hubungan industri diperusahaan - Kab. Tanjab Barat 20 perusahaan             89,375,000 APBD KAB 20 perusahaan               98,312,500 

14 Pemberdayaan K3 di Perusahaan Jumlah Perusahaan yang mengikuti kegiatan K3 Kab. Tanjab Barat 1 paket             39,500,000 APBD KAB 1 paket               43,450,000 

          1,927,331,860            2,120,065,046 JUMLAH

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 146 SS                                          



URUSAN : (1.02.02.) PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK

SKPD : (1.02.02.01.) DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK, PENGENDALIAN PENDUDUK  DAN KELUARGA BERENCANA

2 3 4 5                             6 7 5 9

1 02 02 01 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran           321,937,830             354,131,613 

01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Tersedianya Perangko, Materai Surat Menyurat Kab. Tanjab Barat 300 lbr/12 bln %               1,350,000 APBD KAB 300 lbr/12 bln %                 1,485,000 

02 Penyediaan Jasa Komunikasi, sumber Daya Air & Listrik Telaksananya Pembayaran Jasa Komunikasi, air dan

listrik 

Kab. Tanjab Barat 12 Bln             55,200,000 APBD KAB 12 Bln               60,720,000 

03 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan Persentase Pelayanan Administrasi

Perkantoran/Keuangan 

Kab. Tanjab Barat 12 Bln             86,640,000 APBD KAB 12 Bln               95,304,000 

04 Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor Persentase Pelayanan Administrasi  Perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 Bln             11,112,250 APBD KAB 12 Bln               12,223,475 

05 Penyediaan Alat Tulis Kantor Tersedianya alat-alat tulis  kantor Kab. Tanjab Barat 12 Bln             36,835,065 APBD KAB 12 Bln               40,518,572 

06 Penyediaan Barang Cetakan & Penggandaan Tersedianya barang cetakan dan penggadaan Kab. Tanjab Barat 12 Bln             13,806,915 APBD KAB 12 Bln               15,187,607 

07 Penyediaan Komponen Instansi Listrik / Penerangan Bangunan Kantor Persentase Pelayanan Administrasi/Keuangan Kab. Tanjab Barat 12 Bln               9,243,600 APBD KAB 12 Bln               10,167,960 

08 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang- undangan Jumlah peraturan dan koran bahan bacaan Kab. Tanjab Barat 6 Majalah/koran               3,600,000 APBD KAB 6 Majalah/koran                 3,960,000 

09 Penyediaan Makanan dan Minuman Jumlah Rapat Makan dan Minum Kab. Tanjab Barat 12 kali rapat               4,200,000 APBD KAB 12 kali rapat                 4,620,000 

10 Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Luar Daerah
Jumlah/persentase koordinasi dan konsultasi dalam dan

luar daerah 
Kab. Tanjab Barat 12 Bln             98,000,000 APBD KAB 12 Bln             107,800,000 

11 Penyediaan layanan iklan penyediaan iklan layanan Kab. Tanjab Barat 12 Bln               1,950,000 APBD KAB 12 Bln                 2,145,000 

1 02 02 01 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasaranan Aparatur           199,150,000             219,065,000 

04 Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor Jumlah Pemeliharan/perbaikan Sarana Gedung Kantor Kab. Tanjab Barat 12  Bln, 1 Paket             35,000,000 APBD KAB 12  Bln, 1 Paket               38,500,000 

05 Pemiliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas Operasional 
Jumlah Pemeliharaan/Perbaikan Kendaraan Dinas 

Operasional
Kab. Tanjab Barat

18 Unit Roda 4 dan 

roda 2 
          156,150,000 APBD KAB

18 Unit Roda 4 dan 

roda 2 
            171,765,000 

06 Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Gedung Kantor Jumlah pemeliharaan/perbaikan peralatan gedung kantor Kab. Tanjab Barat 25 Unit               8,000,000 APBD KAB 25 Unit                 8,800,000 

1 02 02 01 03 Program Peningkatan disiplin aparatur             20,625,000               22,687,500 

03 Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Perlengkapannya Jumlah Pengadaan Pakaian dinas dan Perlengkapannya Kab. Tanjab Barat 55 stell             20,625,000 APBD KAB 55 stell               22,687,500 

1 02 02 01 05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur               9,000,000                 9,900,000 

05 Pengembangan SDM  Aparatur Pemerintah Mengikuti Bimtek Kab. Tanjab Barat
1 Paket (3 orang 

PNS)
              9,000,000 APBD KAB

1 Paket (3 orang 

PNS)
                9,900,000 

1 02 02 01 04
Program Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan

Keuangan 
            30,964,000               34,060,400 

04
Kegiatan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi

SKPD 

Jumlah Jenis Laporan dan Persentase capaian Kinerja

dan Realisasi  Keuangan 
Kab. Tanjab Barat

12 Jenis Laporan x  

rekor/mony
            30,964,000 APBD KAB

12 Jenis Laporan x  

rekor/mony
              34,060,400 

Rencana Tahun 2018

Sumber Dana

Rencana Tahun 2019

Lokasi Kegiatan
Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan
 Indikator Kinerja Program / Kegiatan

1

Kode

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 147 SS                                          



1 02 02 01 06
Program Peningkatan Peran Serta Kesetaran Gender Dalam

Pembangunan
          516,239,000             567,862,900 

01 Peningkatan Kapasitas GOW Kabupaten Tanjung Jabung Barat 
Penigkatan Kapasitas GOW Kabupaten Tanjung Jabung

Barat
Kab. Tanjab Barat 22 Org           200,200,000 APBD KAB 22 Org             220,220,000 

02 Peningkatan Kapasitas DWP Kabupaten Tanjung Jabung Barat Meningkatkan kinerja pengurus dan anggota DWP Kab. Tanjab Barat 53 SKPD           201,000,000 APBD KAB 53 SKPD             221,100,000 

03
Sosialisasi dan advokasi kebijakan PUG dan bimbingan manajemen

usaha ekonomi keluarga 
Jumlah peserta sosialisasi Kab. Tanjab Barat 120 orang             54,633,000 APBD KAB 120 orang               60,096,300 

04 Penguatan pengurustamaan gender dan data terpilah 
Jumlah peserta dari perangkat daerah yang mengikuti

penyusunan PUG
Kab. Tanjab Barat 30 SKPD             60,406,000 APBD KAB 30 SKPD               66,446,600 

1 02 02 01 18 Program Penguatan Kelembagaan PUG dan Anak           350,431,000             385,474,100 

01
Pelatihan bagi SDM Pelayanan dan Pedampingan Korban KDRT dan

fasilitasi pengembangan P2TP2A
Jumlah Peserta Pelatihan Kab. Tanjab Barat 60 Orang           136,681,000 APBD KAB 60 Orang             150,349,100 

03 Pertamuan forum anak daerah 
Jumlah siswa/siswi peserta FAD tingkat kabupaten

provinsi dan nasional 
Kab. Tanjab Barat 54 orang           103,875,000 APBD KAB 54 orang             114,262,500 

06
Sosialisasi GN-AKSA (Gerakan Nasional Anti Kekerasan, Seksual

terhadap Anak)
Jumlah Peserta yang mengikuti Sosialisasis GN-AKSA Kab. Tanjab Barat

30 orang x 5 

Kecamatan
            63,635,000 APBD KAB

30 orang x 5 

Kecamatan
              69,998,500 

09 Sosialisasi Pengembangan Puskesmas  Rumah  Anak 
Jumlah Perserta dari Puskesmas dan Steakholders

mengikuti Sosialisasi 
Kab. Tanjab Barat 30 orang             46,240,000 APBD KAB 30 orang               50,864,000 

1 02 02 01 19
Urusan Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana Program

Kependudukan Keluarga Berencana dan Pembangunan Keluarga 
          446,530,000             491,183,000 

01 Peningkatan Pelayanan dan Pembinaan Program Keluarga  Berencana Terlaksananya Pelayanan KB  bagi Keluarga Miskin Kab. Tanjab Barat
21.000 KB Aktif, 

1.500 KB Baru 
            77,840,000 APBD KAB

21.000 KB Aktif, 

1.500 KB Baru 
              85,624,000 

02
Pertemuan Program Keluarga Berencana dan Pelayanan Kb bagi

Keluarga Miskin (Gardu Kencana)

Jumlah Peserta yang ikut dalam Pertemuan Gardu

Kencana
Kab. Tanjab Barat 78 Peserta             75,799,000 APBD KAB 78 Peserta               83,378,900 

03 Pertemuan Kader Kelompok Bina Keluarga di Kecamatan 

Terlaksananya Kegiatan Pertemuan/rakor Kader

Kelompok Bina Keluarga (BKB, BKR, BKL) dalam

rangka Peningkatan Ketahanan Kelurga 

Kab. Tanjab Barat

 13 Kelompok BKB, 

BKR, BKL 

(Pertemuan 

Kelompok) 

            79,111,000 APBD KAB

 13 Kelompok BKB, 

BKR, BKL 

(Pertemuan 

Kelompok) 

              87,022,100 

04 Fasilitasi Pembentukan Kader Kelompok Masyarakat Peduli KB
Terbentuknya Kelompok Kader Peduli KB Institusi

Masyarakat Pedesaan (IMP)
Kab. Tanjab Barat

134 Kader PPKBD 

dan 266 Sub 

PPKBD

            67,473,250 APBD KAB
134 Kader PPKBD 

dan 266 Sub 

PPKBD

              74,220,575 

11
Sosialisasi Pendidikan Kependudukan Melalui Jalur Formal Sekolah

Siaga Kependudukan 

Terlaksananya Sosialisasi Pendidikan Kependudukan di

Sekolah 
Kab. Tanjab Barat

 25 Org Guru 

SMP/SMA 
            85,256,750 APBD KAB

 25 Org Guru 

SMP/SMA 
              93,782,425 

12
Orientasi Pendidikan Kependudukan bagi Kader masyarakat di

Kampung KB

Terlaksananya Orientasi Pendidikan Kependudukan bagi

Kader/Masyarakat di Kampung KB
Kab. Tanjab Barat

40 Org Kader, 

Toma, Toga, Topa
            61,050,000 APBD KAB

40 Org Kader, 

Toma, Toga, Topa
              67,155,000 

          1,894,876,830            2,084,364,513 JUMLAH 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 148 SS                                          



URUSAN : (1.02.03.) PANGAN

SKPD : (1.02.03.03) DINAS KETAHANAN PANGAN

2 3 4 5                             6 7 5 9

1 02 03 03 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran           449,757,610             494,733,371 

01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Penyediaan Jasa Surat Menyurat Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               1,350,000 APBD KAB 12 Bulan                 1,485,000 

02 Penyediaan Jasa Komunikasi Sumber Daya Air dan Listrik Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 

Listrik 

Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             33,000,000 APBD KAB 12 Bulan               36,300,000 

07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             81,599,994 APBD KAB 12 Bulan               89,759,993 

08 Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             14,000,000 APBD KAB 12 Bulan               15,400,000 

10 Penyediaan Alat Tulis Kantor Penyediaan Jasa Alat Tulis Kantor Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             44,280,250 APBD KAB 12 Bulan               48,708,275 

11 Penyediaan  Jasa Barang Cetakan dan Penggadaan Penyediaan Jasa Barang Cetakan dan Penggandaan Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               9,200,000 APBD KAB 12 Bulan               10,120,000 

12 Penyedian Jasa Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Penyediaan Jasa Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               3,500,000 APBD KAB 12 Bulan                 3,850,000 

15 Penyediaan Bahan  Bacaan dan Perundang-Undangan Penyediaan Bahan Bacaan dan Perundang-Undangan Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               3,000,000 APBD KAB 12 Bulan                 3,300,000 

17 Penyediaan Makanan dan Minum Penyediaan Makanan dan  Minuman Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               4,200,000 APBD KAB 12 Bulan                 4,620,000 

18 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Dalam dan Keluar Daerah 
Penyediaan Rapat-rapat Koordinasi  dan Konsultasi 

Keluar Daerah 
Kab. Tanjab Barat 12 Bulan           255,627,366 APBD KAB 12 Bulan             281,190,103 

1 02 03 03 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur           257,697,000             283,466,700 

12 Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor Penyediaan Pengadaan Perlengkapan  Gedung Kantor Kab. Tanjab Barat 2 Bulan             90,397,000 APBD KAB 2 Bulan               99,436,700 

22 Pemeliharan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas/Operasional
Penyediaan Pemeliahraan Rutin/Berkala Kendaraan 

Dinas/Operasional 
Kab. Tanjab Barat 12 Bulan           125,000,000 APBD KAB 12 Bulan             137,500,000 

23 Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Gedung Kantor 
Penyediaan Pemeliharaan Rutin/Berkala  Peralatan 

Gedung Kantor
Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               7,300,000 APBD KAB 12 Bulan                 8,030,000 

24 Pemeliharaan Gedung Kantor Penyediaan Pemeliharaan Gedung Kantor Kab. Tanjab Barat 4 Bulan             35,000,000 APBD KAB 4 Bulan               38,500,000 

1 02 03 03 03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur             14,350,000               15,785,000 

01 Pengadaan Pakaian  Dinas beserta Perlengkapan Penyediaan Pakaian Dinas beserta Perlengkapan Kab. Tanjab Barat 1 Bulan             14,350,000 APBD KAB 1 Bulan               15,785,000 

1 02 03 03 15 Program Peningkatan Ketahanan Pangan Pertanian / Perkebunan           884,899,000             973,388,900 

01 Analisis dan penyusunan pola konsumsi dan suplai pangan Tersedainya data bahan dasar perencanaan kebutuhan Kab. Tanjab Barat 100%             38,654,000 APBD KAB 100%               42,519,400 

02 Pengembangan Sistem Kewaspadaan Pangan dan Gizi 
Meningkatnya penghasilan dan gizi masyarakat penerima 

manfaat 
Kab. Tanjab Barat 100%             35,000,000 APBD KAB 100%               38,500,000 

03 Pemberdayaan Desa Mandiri Pangan Terlaksananya  Pemberdayaan Desa Mandiri Pangan Kab. Tanjab Barat 100%           100,000,000 APBD KAB 100%             110,000,000 

04 Pemeran Expo Ketahanan Pangan Terlaksananya  Pemeran Expo (HPS) Kab. Tanjab Barat 100%             56,580,000 APBD KAB 100%               62,238,000 

05 Operasional Sekretariat Dewan Ketahanan Pangan (DKP)
Terlaksananya Kegiatan Peningkatan  DKP Tanjung 

Jabung Barat
Kab. Tanjab Barat 100%             67,440,000 APBD KAB 100%               74,184,000 

Sumber Dana

Rencana Tahun 2019

Lokasi Kegiatan
Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan
 Indikator Kinerja Program / Kegiatan

1

Rencana Tahun 2018

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 149 SS                                          



06 Peningaktan Peranan Wanita Keluarga Sehat dan Sejahtera (P2WKSS)
Terlaksananya Kegiatan Peningkatan  Peranan Wanita  

Keluarga Sehat dan Sejahtera (P2WKSS)
Kab. Tanjab Barat 100%             41,730,000 APBD KAB 100%               45,903,000 

07 Optimalisasi pemanfaatan pekarangna untuk pengembangan pangan Terselenggaranya Optimalisasi Pemanfaatan Lahan Kab. Tanjab Barat 100%           141,140,000 APBD KAB 100%             155,254,000 

08 Pencatatan dan Pemantauan Distribusi Harga Pangan Terlaksananya  Akses Pangan Masyarakat Kab. Tanjab Barat 100%             35,400,000 APBD KAB 100%               38,940,000 

09 Pelatiha pengelolaan pangan lokal Terlaksananya pelatihan pengolahan pangan lokal Kab. Tanjab Barat 100%             20,050,000 APBD KAB 100%               22,055,000 

10 Pelatihan Gapoktan Pengelola LDPM Terlaksananya Pelatihan Gapoktan Pengelola LDPM Kab. Tanjab Barat 100%             50,550,000 APBD KAB 100%               55,605,000 

11 Analisis Ketersediaan pangan Terlaksananya analisis ketersediaan pangan Kab. Tanjab Barat 100%             35,000,000 APBD KAB 100%               38,500,000 

12 Pencatatan Stok beras
Terlaksananya Stabilitas distribusi dan harga pangan 

tingkat petani dan konsumen
Kab. Tanjab Barat 100%             75,200,000 APBD KAB 100%               82,720,000 

13 Promosi Konsumsi B2SA
Peningkatan dan Pengembangan promosi percepatan 

penganekaragaman
Kab. Tanjab Barat 100%             60,100,000 APBD KAB 100%               66,110,000 

14 Lomba Cipta Menu B2SA Terselenggaranya Lomba Cipta Menu B2SA Kab. Tanjab Barat 100%             59,025,000 APBD KAB 100%               64,927,500 

15 Pertemuan Pengurus dan Sosialisasi HKTI Terlaksananya Kegiatan pengurus HKTI Kab. Tanjab Barat 100%             32,030,000 APBD KAB 100%               35,233,000 

16 Penyusunan Peta Ketahanan Pangan Terlaksananya Penyusunan Ketahanan Pangan Kab. Tanjab Barat 100%             37,000,000 APBD KAB 100%               40,700,000 

          1,606,703,610            1,767,373,971 JUMLAH

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 150 SS                                          



URUSAN : (1.02.05.) LINGKUNGAN HIDUP

SKPD : (1.02.05.01. DINAS LINGKUNGAN HIDUP 

2 3 4 5                             6 7 5 9

1 02 05 01 01 Program pelayanan Administrasi perkantoran 747,000,000 821,700,000

01 Penyediaan jasa surat menyurat
Terlaksananya belanja  perangko, materai, benda pos 

dan jasa pengiriman surat 
Kab. Tanjab Barat 12 bulan 4,000,000 APBD KAB 12 bulan                 4,400,000 

02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Tersedianya telepon, air dan listrik Kab. Tanjab Barat 12 bulan 70,000,000 APBD KAB 12 bulan               77,000,000 

03 Penyediaan jasa administrasi keuangan Telaksananya belanja komunikasi, air, dan listrik Kab. Tanjab Barat 12 bulan 110,000,000 APBD KAB 12 bulan             121,000,000 

04 Penyediaan jasa kebersihan kantor
Terlaksananya honorarium panitia  pelaksana kegiatan 

administrasi  keuangan 
Kab. Tanjab Barat 12 bulan 8,500,000 APBD KAB 12 bulan                 9,350,000 

05 Penyediaan  alat tulis kantor Terlaksananya belanja alat tulis kantor Kab. Tanjab Barat 12 bulan 75,000,000 APBD KAB 12 bulan               82,500,000 

06
Penyediaan komponen-komponen  listrik dan penerangan bangunan 

kantor

Terlaksananya belanja  komponen  listrik dan 

penerangan 
Kab. Tanjab Barat 12 bulan 3,000,000 APBD KAB 12 bulan                 3,300,000 

07 Penyediaan bahan bacaan  dan peraturan perundang-undangan Terlaksananya belanja bahan  bacaan /koran Kab. Tanjab Barat 12 bulan 6,500,000 APBD KAB 12 bulan                 7,150,000 

08 Penyediaan jasa jaminan pemeliharaan kesehatan Terpenuhinya Jaminan kesejahteraan petuas kebersihan Kab. Tanjab Barat 12 bulan 180,000,000 APBD KAB 12 bulan             198,000,000 

09 Rapat-rapat  koordinasi dan konsultasi keluar daerah
Terikutinya rapat-rapat dan koordinasi / konsultasi dalam 

daerah dan luar daerah
Kab. Tanjab Barat 12 bulan 290,000,000 APBD KAB 12 bulan             319,000,000 

1 02 05 01 02 Peningkatan  Sarana dan Prasarana Aparatrur 841,000,000 925,100,000

01 Pembangunan gedung kantor
Terlaksananya perencanaan dan pembangunan gedung 

kantor DLH
Kab. Tanjab Barat 1 unit 150,000,000 APBD KAB 1 unit             165,000,000 

02 Pembangunan gedung laboratorium Terpeliharanya kendaraan dinas dan operasional Kab. Tanjab Barat 1 Unit 75,000,000 APBD KAB 1 Unit               82,500,000 

04 Pembangunan Sekretariat  Program  Kampung Iklim (Proklim) Terpeliharanya peralatan kebersihan Kab. Tanjab Barat 1 Unit 135,000,000 APBD KAB 1 Unit             148,500,000 

05 Pengadaan  peralatan gedung kantor
Terlaksananya pemeliharaan mesin tik, komputer, ac, 

laptop, dan tv lcd
Kab. Tanjab Barat 4 Unit 45,000,000 APBD KAB 4 Unit               49,500,000 

07 Pemeliharan rutin/berkala gedung kantor Terlaksananya pemeliharaan kantor Kab. Tanjab Barat 1 Ge3dung 16,000,000 APBD KAB 1 Ge3dung               17,600,000 

08 Pemeliharaan rutin/berkala kendaeraan dinas operasional
Terlaksananya pemeliharaan  dan perbaikan kendaraan 

dinas 
Kab. Tanjab Barat 35 Unit 400,000,000 APBD KAB 35 Unit             440,000,000 

09 Pemeliharaan rutin peralatan gedung kantor Terlaksananya pemeliharan peralatan  gedung kantor Kab. Tanjab Barat

45 Unit peralatan 

kantor (Mesintik, 

Komputer, Laptop, 

printer dan AC) dan 

peratalan 

laboratorium 

(Kalibrasi)

20,000,000 APBD KAB

45 Unit peralatan 

kantor (Mesintik, 

Komputer, Laptop, 

printer dan AC) dan 

peratalan 

laboratorium 

(Kalibrasi)

              22,000,000 

1 02 05 01 03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur 133,000,000 146,300,000

01 Pengadaan pakaian dinas  beserta perlengkapannya Terlaksananya belanja pakaian dinas Kab. Tanjab Barat 66 stel 33,000,000 APBD KAB 66 stel               36,300,000 

Rencana Tahun 2018

Sumber Dana

Rencana Tahun 2019

Lokasi Kegiatan
Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Kode  Indikator Kinerja Program / Kegiatan

1

Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 151 SS                                          



02 Pengadaan pakaian kerja lapangan Terlaksananya belanja pakaian kerja lapangan Kab. Tanjab Barat 158 set 100,000,000 APBD KAB 158 set             110,000,000 

1 02 05 01 06 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur 80,000,000 88,000,000

01 Pendidikan dan Pelatihan Formal
Terikutinya pendidikan dan pelatihan formal yang 

diadakan diluar daerah
Kab. Tanjab Barat 12 Diklat 80,000,000 APBD KAB 12 Diklat               88,000,000 

1 02 05 01 07
Program Peningkatan Pengembangna Sistem Pelaporan Capaian 

Kinerja dan Keuangan 
49,000,000 53,900,000

01 Penyusunan laporan-laporan Tersusunya laporan akhir tahun kegiatan Kab. Tanjab Barat 4 laporan 49,000,000 APBD KAB 4 laporan               53,900,000 

1 02 05 01 24 Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan 1,605,029,510 1,765,532,461

01 Peningkatan peran serta masyarakat dalam pengelolaan persampahan 
Terlaksananya kehiatan sosialisasi pada masyarakat 

dalam pengelolaan persampahan 
Kab. Tanjab Barat 12 bulan 70,000,000 APBD KAB 12 bulan               77,000,000 

02 Pembangunan sarana dan prasarana pengelolaan persampahan 

Terlaksananya pembangunan gedung/pengelolaan 

sampah, bank sampah/penyediaan peralatan 

pengelolaan sampah

Kab. Tanjab Barat 1 paket 240,000,000 APBD KAB 1 paket             264,000,000 

03 Peningkatan fungsi sungai dan drainase Terpeliharanya kebersihan sungai dan drainase Kab. Tanjab Barat 12 bulan 120,000,000 APBD KAB 12 bulan             132,000,000 

04 Operasional Tempat Pembuangan Akhir (TPA) Pengawasan dan pengelolaan tempat pembuangan akhir Kab. Tanjab Barat 1 TPA 250,000,000 APBD KAB 1 TPA             275,000,000 

05 Penyediaan sarana dan prasarana persampahan Tersedianya sarana dan prasarana persampahan Kab. Tanjab Barat 12 bulan 827,029,510 APBD KAB 12 bulan             909,732,461 

06 Pemeliharaan peralatan dan perlengkapan kebersihan
Peralatan dan perlengkapan kebersihan dapat terjaga 

kondisinya dan layak pakai
Kab. Tanjab Barat 74 Unit 23,000,000 APBD KAB 74 Unit               25,300,000 

07 Pembuatan biogas
Terlaksananya pembuatan biogas dari kotoran ternak 

dan atau sampah 
Kab. Tanjab Barat 2 unit biogas 75,000,000 APBD KAB 2 unit biogas               82,500,000 

1 02 05 01 16
Program Pengendalian Pencemaran dan Perusakan Lingkungan 

Hidup
574,000,000 631,400,000

01 Penataan hukum lingkungan

Pengawasan dan pembinaan ketaatan dunia usaha pada 

peraturan, perundang - undangan bidang lingkungan, dan 

penanganan kasus

Kab. Tanjab Barat 55 usaha / kegiatan 55,000,000 APBD KAB 55 usaha / kegiatan               60,500,000 

02 Koordinasi penilaian kota sehat/ adipura
Terlaskananya koordinasi persiapan pemantauan 

adipura, sosialisasi proklim, dan sosialisasi kalpataru
Kab. Tanjab Barat

32 titik pantau 

adipura, pembinaan 

proklim, dan 1 kali 

sosialisasi kalpataru

72,500,000 APBD KAB

32 titik pantau 

adipura, pembinaan 

proklim, dan 1 kali 

sosialisasi kalpataru

              79,750,000 

03 Pengkajian Dampak Lingkungan hidup
Terlaksananya kegiatan implementai dokumen 

lingkungan hidup dan penilaian dokumen lingkungan
Kab. Tanjab Barat 20 dunia usaha 39,000,000 APBD KAB 20 dunia usaha               42,900,000 

04 Koordinasi penyusunan AMDAL

Terlaksananya pembahasan/ penilaian dokumen 

lingkungan (AMDAL, UKL-ULP dan SPPL) oleh tim teknis 

dan tim komisi AMDAL  sesuai Permen LH No 8 tahun 

2013 serta koordinasi lintas sektor

Kab. Tanjab Barat

10 Dokumen 

lingkungan (ANDAl 

dan UKL-ULP)

65,000,000 APBD KAB

10 Dokumen 

lingkungan (ANDAl 

dan UKL-ULP)

              71,500,000 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 152 SS                                          



05 Peningaktan pengelolaan lingkungan pertambangan 
Terlaksananya koordinasi dan pembinaan pengelolaan 

lingkungan pada usaha pertambangan 
Kab. Tanjab Barat

Pertambangan dan 

migas (4 buah), 

pertambangan 

batubara (5 buah), 

pertambangan batu 

split (3 bauh) dan 

pertambangan tanah 

aruk (7 buah) 

40,000,000 APBD KAB

Pertambangan dan 

migas (4 buah), 

pertambangan 

batubara (5 buah), 

pertambangan batu 

split (3 bauh) dan 

pertambangan tanah 

aruk (7 buah) 

              44,000,000 

06
Peningkattan peran serta masayarakat dalam pengendalian lingkungan 

hidup

Terlaksananya sosialisasi pengendalian pencemaran dan 

pengerusakan lingkungan (Sosialisai dokumen 

lingkungan AMDAL, UKL-ULP, SPPL ; penyusunan RKL-

RPL (Permen LH No 45 tahun 1995) dan tata cara 

Kab. Tanjab Barat

3 kali sosialisasi (30 

orang/desa/sosialisa

si) kecamatan 

tungkall lilir, 

seberang kota, dan 

kecamatan kuala 

betara

37,500,000 APBD KAB

3 kali sosialisasi (30 

orang/desa/sosialisa

si) kecamatan 

tungkall lilir, 

seberang kota, dan 

kecamatan kuala 

betara

              41,250,000 

07 Pengelolaan B3 dan Limbah B3
Pengawasan dan Pembinaan pengelolaan B3 dan limbah 

B3
Kab. Tanjab Barat

30 dunia 

usaha/perusahan 
75,000,000 APBD KAB

30 dunia 

usaha/perusahan 
              82,500,000 

08 Pemantauan Kerusakan lingkungan
Penentuan kreteria baku mutu kerusakan lingkungan dan 

pemantauan 
Kab. Tanjab Barat 10 titik 40,000,000 APBD KAB 10 titik               44,000,000 

09 Pengadaan alat-alat laboratorium Tersedianya alat-alat laboratorium Kab. Tanjab Barat 1 paket 150,000,000 APBD KAB 1 paket             165,000,000 

1 02 05 01 17 Program Perlindungan dan Konservasi Sumber Daya Alam 430,000,000 473,000,000

01 Pemantauan Kualitas Badan Air/Sungai
Terlaksananya uji kualitas air sungai dan limbah cair 

perusahaan
Kab. Tanjab Barat

18 perusahaan, 12 

sungai dan pesisir
75,000,000 APBD KAB

18 perusahaan, 12 

sungai dan pesisir
              82,500,000 

02 Pengujian emisi/polusi udara akbat aktifitas industri Terlaksananya pengujian emisi/polusi pada perusahaan Kab. Tanjab Barat 14 perusahaan 85,000,000 APBD KAB 14 perusahaan               93,500,000 

03
Peningkatan peran serta masyarakat dalam pengembangan kualitas 

sumber daya alam dan lingkungan hidup

Terlaksananya kegiatan sosialisasi adiwiyata, kegiatan 

lintas sektoral (P2WKSS,BGRM)
Kab. Tanjab Barat 3 Kegiatan 145,000,000 APBD KAB 3 Kegiatan             159,500,000 

04 Penanaman bibit mangrove dan bibit penghijauan/ pohon pelindung
Terlaksananya penanaman bibit mangrove dan bibit 

penghijauan 
Kab. Tanjab Barat

1500 bibit mangrove 

dan 1000 bibit 

penghijauan

125,000,000 APBD KAB

1500 bibit mangrove 

dan 1000 bibit 

penghijauan

            137,500,000 

1 02 05 01 19
Program Peningkatan Kualitas dan Akses Informasi SDA dan 

Lingkungan Hidup
230,000,000 253,000,000

01
Peningkatan kapasitas  sumber daya manusia dalam pengelolaan 

lingkungan hidup

Terlaksananya sosialisasi pengawasan dan pengendalian 

lingkungan hidup (Limbah B3, Proper, SIPIL, IPAL, LA, 

penanganan kasus lingkungan dan implementasiy 

peraturan perundang-undangan 

Kab. Tanjab Barat 1 kali sosialisasi 65,000,000 APBD KAB 1 kali sosialisasi               71,500,000 

02
Identifiikasi sumberdaya alam dan pengembangan data dan informasi 

lingkungan 

Terikutinya pekan lingkungan hidup di jakarta dan 

terlaksananya peringatan HLH
Kab. Tanjab Barat

1 kegiatan HLH, dan 

1 kegiatan PLI
100,000,000 APBD KAB

1 kegiatan HLH, dan 

1 kegiatan PLI
            110,000,000 

06 Penyusunan Status Lingkungan Hidup Daerah dan neraca SDA Penyusunan SLHD dan Neraca SDA Kab. Tanjab Barat 2 dokumen 65,000,000 APBD KAB 2 dokumen               71,500,000 

          4,689,029,510            5,157,932,461 JUMLAH 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 153 SS                                          



URUSAN : (1.02.06.) KEPENDUDUKAN DAN CATATAN SIPIL

SKPD : (1.02.06.01) DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

2 3 4 5                             6 7 5 9

1 02 06 01 01. Program Pelayanan Administrasi Perkantoran           493,305,400             542,635,940 

01 Kegiatan Penyediaan Jasa Surat-Menyurat Pelayanan Administrasi Perkantoran Meningkat Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               5,450,000 APBD KAB 12 Bulan                 5,995,000 

02 Kegiatan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik Pelayanan Administrasi Perkantoran Meningkat Kab. Tanjab Barat 12 Bulan           102,000,000 APBD KAB 12 Bulan             112,200,000 

07 Kegiatan Penyediaan Jasa Adm Keuangan Pelayanan Administrasi Perkantoran Meningkat Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             87,000,000 APBD KAB 12 Bulan               95,700,000 

08 Kegiatan Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor Pelayanan Administrasi Perkantoran Meningkat Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             24,143,300 APBD KAB 12 Bulan               26,557,630 

10 Kegiatan Penyediaan Alat Tulis Kantor Pelayanan Administrasi Perkantoran Meningkat Kab. Tanjab Barat 12 Bulan           130,667,600 APBD KAB 12 Bulan             143,734,360 

11 Kegiatan Penyediaan Barang Cetak dan Penggadaan Pelayanan Administrasi Perkantoran Meningkat Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             30,000,000 APBD KAB 12 Bulan               33,000,000 

12
Kegiatan Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan

Kantor
Pelayanan Administrasi Perkantoran Meningkat Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               3,844,500 APBD KAB 12 Bulan                 4,228,950 

15
Kegiatan Penyediaan bahan bacaan dan peraturan Perundang -

undangan
Informasi dari media dapat diakses Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               6,000,000 APBD KAB 12 Bulan                 6,600,000 

17 Kegiatan Penyediaan Makanan dan Minuman Pelayanan Administrasi Perkantoran Meningkat Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               4,200,000 APBD KAB 12 Bulan                 4,620,000 

18 Kegiatan Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi ke dalam dan luar

daerah

Peningkatan Kinerja Kab. Tanjab Barat 12 Bulan           100,000,000 APBD KAB 12 Bulan             110,000,000 

1 02 06 01 02. Program Peningkatan Sarana Dan Prasarana Aparatur           238,000,000             261,800,000 

22 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Terlaksananya Pemeliharaan inventaris kantor Kab. Tanjab Barat 1 paket           160,050,000 APBD KAB 1 paket             176,055,000 

23 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor Peningkatan sarana dan prasarana Kab. Tanjab Barat 1 paket             35,950,000 APBD KAB 1 paket               39,545,000 

24 Pemeliharaan rutin/berkala Gedung Kantor Peningkatan sarana dan prasarana Kab. Tanjab Barat 1 paket             42,000,000 APBD KAB 1 paket               46,200,000 

1 02 06 01 03. Program Peningkatan Disiplin Aparatur             31,600,000               34,760,000 

02 Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Perlengkapannya Tersedianya Pakaian Dinas Aparatur Kab. Tanjab Barat 1 paket             31,600,000 APBD KAB 1 paket               34,760,000 

1 02 06 01 05. Program peningkatan kapasitas sumberdaya aparatur             10,000,000               11,000,000 

01 Pendidikan dan pelatihan formal Tersedianya SDM yang potensial Kab. Tanjab Barat 6 orang             10,000,000 APBD KAB 6 orang               11,000,000 

1 02 06 01 06.
Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian

Kinerja dan Keuangan 
          102,550,000             112,805,000 

01 Penyusunan laporan tahunan dan keuangan Tertibnya laporan tahunan dan keuangan Kab. Tanjab Barat 2 laporan           102,550,000 APBD KAB 2 laporan             112,805,000 

1 02 06 01 15. Program Penataan Administrasi Kependudukan           405,000,000             445,500,000 

01 Pengelolaan register akta-akta capil Tertibnya dokumen register akta capil Kab. Tanjab Barat Dokumen tartata             60,000,000 APBD KAB Dokumen tartata               66,000,000 

Sumber Dana

Rencana Tahun 2019

Lokasi Kegiatan
Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan
 Indikator Kinerja Program / Kegiatan

1

Rencana Tahun 2018

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 154 SS                                          



02 Pengelolaan arsip KK dan pindah datang Tertibnya dokumentasi KK dan pindah datang Kab. Tanjab Barat Dokumen tartata             50,000,000 APBD KAB Dokumen tartata               55,000,000 

03
Pembinaan desa binaan menuju desa percontohan tertib administrasi

kependudukan 
Meningkatnya desa binaan menjadi desa percontohan Kab. Tanjab Barat 1 desa             90,000,000 APBD KAB 1 desa               99,000,000 

04 Penerbitan dokumen penduduk rentan Tertibnya dokumen pendudukan rentan Kab. Tanjab Barat 100%             40,000,000 APBD KAB 100%               44,000,000 

05 Penyusunan buku infornasi pelayanan kependudukan 
Tersedianya buku informasi layanan kependudukan dan 

pencatatan sipil
Kab. Tanjab Barat

Bbuku informasi 

layanan 

kependudukan dan 

pencatatan sipil

            20,000,000 APBD KAB

Bbuku informasi 

layanan 

kependudukan dan 

pencatatan sipil

              22,000,000 

06 Penyusunan SOP pelayanan Tersedianya SOP pelayanan Kab. Tanjab Barat 100%             15,000,000 APBD KAB 100%               16,500,000 

07 Peningkatan cakupan dokumen kependudukan 
Terselenggaranya upaya peningaktan cakupan dokumen 

kependudukan 
Kab. Tanjab Barat 13 kecamatan             70,000,000 APBD KAB 13 kecamatan               77,000,000 

08 Evaluasi dan pengkajian inovasi pelayanan dokumen kependudukan 
Terselenggaranya evaluasi dan kajian inovasi pelayanan 

dokumen kependudukan 
Kab. Tanjab Barat 100%             60,000,000 APBD KAB 100%               66,000,000 

          1,280,455,400            1,408,500,940 JUMLAH 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 155 SS                                          



URUSAN : (1.02.07.) PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA

SKPD : (1.02.07.01) DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA

2 3 4 5                             6 7 5 9

1 02 07 01 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran           293,277,705             322,605,476 

01. Penyediaan jasa surat menyurat Tersedianya perangko, materai dan surat menyurat Kab. Tanjab Barat 11 Bulan               1,650,000 APBD KAB 11 Bulan                 1,815,000 

02. Penyediaan jasa komunikasi sumber daya air dan listrik Meningkatnya pelayanan administrasi perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             65,000,000 APBD KAB 12 Bulan               71,500,000 

07. Penyediaan jasa administrasi keuangan Meningkatnya tertib adm. Pengelola keuangan dan 

kegiatan

Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             65,000,000 APBD KAB 12 Bulan               71,500,000 

08. Penyediaan jasa kebersihan kantor Persentase pelayanan administrasi perkantoran Kab. Tanjab Barat 100%             16,000,000 APBD KAB 100%               17,600,000 

10. Penyediaan Alat Tulis Kantor Meningkatnya pelayanan adm. Perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             40,127,705 APBD KAB 12 Bulan               44,140,476 

11. Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Meningkatnya pelayanan adm. Perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             13,500,000 APBD KAB 12 Bulan               14,850,000 

12. Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor Persentase pelayanan administrasi perkantoran Kab. Tanjab Barat 100%             12,800,000 APBD KAB 100%               14,080,000 

15. Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan Meningkatnya pengetahuan dan informasi program Kab. Tanjab Barat 3 Majalah/Koran               3,000,000 APBD KAB 3 Majalah/Koran                 3,300,000 

17 Penyediaan makanan dan minuman rapat pelayanan adm. meningkat Kab. Tanjab Barat 100%               4,200,000 APBD KAB 100%                 4,620,000 

18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke dalam dan luar daerah Meningkatnya koordinasi  dan kinerja Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             60,000,000 APBD KAB 12 Bulan               66,000,000 

21 Penyediaan produk hukum Tersusunya peraturan bupati Kab. Tanjab Barat 5 Perbup             10,000,000 APBD KAB 5 Perbup               11,000,000 

22 Penyediaan Iklan Layanan Peningkatan kinerja Kab. Tanjab Barat 1 Paket               2,000,000 APBD KAB 1 Paket                 2,200,000 

 

1 02 07 01 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur            171,475,000             188,622,500 

22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor Meningkatnya sarana dan prasarana gedung kantor Kab. Tanjab Barat 1 Paket             35,000,000 APBD KAB 1 Paket               38,500,000 

23 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas operasional Meningkatnya sarana dan prasarana Aparatur Kab. Tanjab Barat
2 Unit roda 4, 15 

Unit roda 2
          126,075,000 APBD KAB

2 Unit roda 4, 15 

Unit roda 2
            138,682,500 

24 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan kantor Meningkatnya sarana dan prasarana Aparatur Kab. Tanjab Barat 1 Paket             10,400,000 APBD KAB 1 Paket               11,440,000 

1 02 07 01 03 Program peningkatan Disiplin  Aparatur             22,050,000               24,255,000 

03 Pengadaan Pakaian Dinas beserta perlengkapannya Jumlah Pengadaan pakaian dinas dan perlengkapannya Kab. Tanjab Barat 63 Stell             22,050,000 APBD KAB 63 Stell               24,255,000 

1 02 07 01 06
Program pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan 

keuangan
            30,000,000               33,000,000 

12
Kegiatan penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi 

kinerja SKPD

Tersedianya  laporan capaian kinerja dan realisasi 

keuangan SKPD
Kab. Tanjab Barat 35 laporan             30,000,000 APBD KAB 35 laporan               33,000,000 

1 02 07 01 05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur             10,000,000               11,000,000 

05 Pengembangan SDM Meningkatnya pengetahuan dan kinerja aparatur Kab. Tanjab Barat 3 Orang             10,000,000 APBD KAB 3 Orang               11,000,000 

Rencana Tahun 2018

Sumber Dana

Rencana Tahun 2019

Lokasi Kegiatan
Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan
 Indikator Kinerja Program / Kegiatan

1

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 156 SS                                          



1 02 07 01 15 Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Perdesaan        2,761,000,000          3,037,100,000 

  

01 Sosialisasi pengembangan ekonomi kawasan pedesaan 
Meningkatnya pengetahuan masyarakat dalam 

pembangunan kawasan perdesaan 
Kab. Tanjab Barat

13 Kecaamatan 114 

Desa
            90,000,000 APBD KAB

13 Kecaamatan 114 

Desa
              99,000,000 

02
Peningkatan kerjsama dan pengembangan kapasitas dalam 

membangunan kawasan perdesaan 

Meningkatnya kerjasama dan pengembangan kapasitas 

dalam membangunan kawasan perdesaan 
Kab. Tanjab Barat 13 BKAD             90,000,000 APBD KAB 13 BKAD               99,000,000 

03 Fasilitasi sarana dan prasarana pembangunan kawasan perdesaan 
Terwujudnya saranan dan prsarana pembangunan 

kawasan perdesaan 
Kab. Tanjab Barat 13 Kecamatan             90,000,000 APBD KAB 13 Kecamatan               99,000,000 

04 Gerakan bulan bhakti gotong royong masyarakat (BBGRM) Tercapainya semangat kegotong royongan masyarakat Kab. Tanjab Barat 13 Desa/Kel             12,000,000 APBD KAB 13 Desa/Kel               13,200,000 

05 Pelatihan dan pembinaan tenaga operator profil desa keluarahan

Tersedianya tenaga operator terlatih dan data 

base/system informasi profil desa/kelurahan dalam 

kabupaten Tanjung Jabung Barat

Kab. Tanjab Barat

147 Orang dan data 

online 

desa/kelurahan 

dalam Kabupaten 

Tanjung Jabung 

Barat

            90,000,000 APBD KAB

147 Orang dan data 

online 

desa/kelurahan 

dalam Kabupaten 

Tanjung Jabung 

Barat

              99,000,000 

06
Pembinaan, Pemasyarakatan dan pemanfaatan teknologi tepat guna 

(TTG) dan gelar TTG

Meningkatnya motivasi masyarakat untuk menciptakan 

dan memanfaatkan hasil teknologi tepat guna di 

perdesaan/kelurahan

Kab. Tanjab Barat 13 Posyandu               9,000,000 APBD KAB 13 Posyandu                 9,900,000 

07 Penyelenggaraan bimbingan dan pelatihan Siskeudes
Terciptanya sistem pelaporan keuangan desa berbasis 

aplikasi (offline/online)
Kab. Tanjab Barat 114 Desa           150,000,000 APBD KAB 114 Desa             165,000,000 

08 Penguatan kelembagaan komisi penanggulangan Aids (KPA)
Peningkatan peran serta masyarakat terhadap penurunan 

penyalah gunaan narkoba
Kab. Tanjab Barat

150 orang, 4 kali 

rakor
            45,000,000 APBD KAB

150 orang, 4 kali 

rakor
              49,500,000 

09 Penguatan kelembagaan dan sistem informasi adat budaya nusantara 
Meningkatnya penguatan kelembagaan dan sistem 

informasi adat budaya nusantara
Kab. Tanjab Barat 14 Lembaga adat             30,000,000 APBD KAB 14 Lembaga adat               33,000,000 

10 Kegiatan pemberdayaan dan kesejahteraan keluarga (PKK)
Meningkatnya kinerja pengurus TP.PKK dalam 10 

program pokok PKK
Kab. Tanjab Barat 13 Kecamatan        1,550,000,000 APBD KAB 13 Kecamatan          1,705,000,000 

11 Pembinaan monitoring serta pendampingan dana desa 
Terciptanya tata kelola penggunaan dan pemanfaatan 

dana desa 
Kab. Tanjab Barat 114  Desa           150,000,000 APBD KAB 114  Desa             165,000,000 

12 Pembinaan dan lomba desa/kelurahan 
Meningkatnya motivasi dan partisipasi masyakarat dalam 

membangun desa 
Kab. Tanjab Barat 13 Desa/kelurahan           120,000,000 APBD KAB 13 Desa/kelurahan             132,000,000 

13
Pembinaan Pokjanal, Pokja dan lomba posyandu dan lingkungan bersih 

sehat (LBS)

Meningkatnya fungsi dan kinerja pokjanai dan pokja 

posyandu, terseleksinya posyandu terbaik dan LBS 
Kab. Tanjab Barat

13 Posyandu dan 3 

posyandu terbaik 

kabupaten Tanjung 

Jabung Barat

            55,000,000 APBD KAB

13 Posyandu dan 3 

posyandu terbaik 

kabupaten Tanjung 

Jabung Barat

              60,500,000 

14 Evaluasi perkembangan desa/kelurahan Meningkatnya strata desa Kab. Tanjab Barat 134 Desa             90,000,000 APBD KAB 134 Desa               99,000,000 

15 Evaluasi pemilihan kepala desa Terlaksananya monitoring dan Pilkades Kab. Tanjab Barat 10 Desa           100,000,000 APBD KAB 10 Desa             110,000,000 

16
Sosialisasi dan rapat pembentukan tim desa persiapan tingkat desa dan 

kecamatan 
Terbentuknya TIM desa persiapan Kab. Tanjab Barat 10 Desa             90,000,000 APBD KAB 10 Desa               99,000,000 

1 02 07 01 17 Program Pengembangan Lembaga Ekonomi Pedesaan           661,813,000             727,994,300 

01 P2WKSS
Berkembangnya kualitas pendidikan, lingkungan dan 

usaha kecil ekonomi
Kab. Tanjab Barat 100 Orang, 2 Desa           255,813,000 APBD KAB 100 Orang, 2 Desa             281,394,300 

02
Pembangunan dan penelitian pengembangan badan usaha milik desa 

(BUMINDES)

Terciptanya BUMINDES yang aktif melaksanakan usaha 

ekonomi desa 
Kab. Tanjab Barat 50%             91,000,000 APBD KAB 50%             100,100,000 

03 Fasilitasi manajemen kelompok usaha masyarakat kawasan pedesaan 
Terwujudnya pengetahuan kelompok usaha masyarakat 

kawasan pedesaan 
Kab. Tanjab Barat 100%             90,000,000 APBD KAB 100%               99,000,000 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 157 SS                                          



04
Pembinaan dan monitoring, evaluasi pengembnagan ekonomi kawasan 

pedesaan 

Meningkatnya pengetahuan masyarakat dalam 

pembangunn kawasan perdesaan
Kab. Tanjab Barat 114 desa             90,000,000 APBD KAB 114 desa               99,000,000 

05
Pembinaan dan monitoring BUM desa bersama dan fasilitasi 

pengembangan kehidupan berkelanjutan 

Meningkatnya BUM desa bersama dan terfasilitasinya 

penghidupan berkelanjutan 
Kab. Tanjab Barat

13 BUM desa 

bersama
            90,000,000 APBD KAB

13 BUM desa 

bersama
              99,000,000 

06 Pendataan potensi unggulan kawasan pedesaan 
Meningkatnya pengetahuan masyarakat dalam 

pembangunn kawasan perdesaan
Kab. Tanjab Barat 570             45,000,000 APBD KAB 570               49,500,000 

1 02 07 01 18 Program Pembinaan dan Fasilitasi Pengelolaan Keuangan Desa           540,000,000             594,000,000 

01 Pembinaan, Pengelolaan kekayaan dan aset desa Terwujudnya pengelolaan aset desa Kab. Tanjab Barat 114 Desa             90,000,000 APBD KAB 114 Desa               99,000,000 

02 Pembentukan Tim pengelola alokasi dana desa Penyaluran alokasi dana desa Kab. Tanjab Barat 134 Desa/kelurahan             80,000,000 APBD KAB 134 Desa/kelurahan               88,000,000 

03 Pembinaan penyusunan RPJMDES, RKPDES dan APBDES 
Terlaksananya pembinaan penyusunan RPJMDES, 

RKPDES, dan APBDES 
Kab. Tanjab Barat 114 Desa             80,000,000 APBD KAB 114 Desa               88,000,000 

04
Peningakatan transparansi efektifitas dan akuntabel pengelolaan 

keuangan desa 
Terwujudnya keuangan desa dengan siskeudes Kab. Tanjab Barat 13 Kecamatan           290,000,000 APBD KAB 13 Kecamatan             319,000,000 

1 02 07 01 19 Program Peningkatan Kapasitas dan Aparatur Kepala Desa           385,000,000             423,500,000 

01 Fasilitasi penguatan kapasitas kepala desa Terlaksananya penguatan kepasitas kepala desa Kab. Tanjab Barat 114 Kades             80,000,000 APBD KAB 114 Kades               88,000,000 

02 Faislitasi penguatan kapasitas badan pemusyawaratan desa 
Terlaksananya penguatan kapasitas penguatan badan 

pemusyawaratan desa
Kab. Tanjab Barat 114 BPD             90,000,000 APBD KAB 114 BPD               99,000,000 

03 Fasilitasi penguatan kapasitas bendahara desa Terlaksananya penguatan kapasitas bendahara desa Kab. Tanjab Barat 114 Bendahara desa             75,000,000 APBD KAB 114 Bendahara desa               82,500,000 

04 Pengutan kapasitas perangkat desa Telaksananya fasilitas bendahara desa Kab. Tanjab Barat 114 orang             80,000,000 APBD KAB 114 orang               88,000,000 

05 Bintek bagi apartur pemerintah desa 
Terlaksananya bintek produk huikum kerjasama antar 

desa damn kemitraan 
Kab. Tanjab Barat 114 orang             60,000,000 APBD KAB 114 orang               66,000,000 

          4,874,615,705            5,362,077,276 JUMLAH

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 158 SS                                          



URUSAN : (1.02.09.) PERHUBUNGAN

SKPD : (1.02.09.01) DINAS PERHUBUNGAN 

2 3 4 5                             6 7 5 9

1 02 09 01 01. Program Pelayanan Administrasi Perkantoran           780,450,000             858,495,000 

01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Administrasi perkantoran meningkat Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               4,500,000 APBD KAB 12 Bulan                 4,950,000 

02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik Pelayanan administrasi perkantoran meningkat Kab. Tanjab Barat 12 Bulan           310,000,000 APBD KAB 12 Bulan             341,000,000 

05 Penyediaan Jasa Jaminan Barang Milik Daerah Terpeliharanya prasarana transportasi Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             54,000,000 APBD KAB 12 Bulan               59,400,000 

07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan Pelayanan administrasi keuangan Kab. Tanjab Barat 12 Bulan           110,000,000 APBD KAB 12 Bulan             121,000,000 

08 Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor Pelaksanaan perkantoran berjalan Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             12,000,000 APBD KAB 12 Bulan               13,200,000 

10 Penyediaan Alat Tulis Kantor Pelaksanaan perkantoran berjalan Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             12,000,000 APBD KAB 12 Bulan               13,200,000 

11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan Pelayanan administrasi perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             32,150,000 APBD KAB 12 Bulan               35,365,000 

13 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor Pelaksanaan perkantoran berjalan Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               3,300,000 APBD KAB 12 Bulan                 3,630,000 

15 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan Pelayanan administrasi perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               6,500,000 APBD KAB 12 Bulan                 7,150,000 

17 Penyediaan Makanan dan Minuman Pelayanan perkantoran berjalan Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               6,000,000 APBD KAB 12 Bulan                 6,600,000 

18 Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Luar Daerah Perjalanan dinas dalam dan luar daerah terlaksana Kab. Tanjab Barat 12 Bulan           230,000,000 APBD KAB 12 Bulan             253,000,000 

1 02 09 01 02. Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur           200,000,000             220,000,000 

22 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas/Operasional Sarana transportasi terpelihara Kab. Tanjab Barat 30 unit           175,000,000 APBD KAB 30 unit             192,500,000 

26 Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Gedung Kantor Peralatan gedung kantor dalam kondisi baik Kab. Tanjab Barat 36 unit             25,000,000 APBD KAB 36 unit               27,500,000 

1 02 09 01 03. Program Peningkatan Disiplin Aparatur           132,000,000             145,200,000 

02 Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Perlengkapannya Disiplin Pegawai Kab. Tanjab Barat 100%           132,000,000 APBD KAB 100%             145,200,000 

1 02 11 01 05. Program Peningkatan  Kapasitas sumber daya aparatur             80,000,000               88,000,000 

02 Pendidikan dan pelatihan formal Peningkatan kinerja Kab. Tanjab Barat 5 Unit             80,000,000 APBD KAB 5 Unit               88,000,000 

1 02 09 01 06
Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian

Kinerja dan Keuangan
            69,500,000               76,450,000 

11 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja Rencana kerja dan laporan kinerja Kab. Tanjab Barat 100%             69,500,000 APBD KAB 100%               76,450,000 

1 02 09 01 15 Program Pembangunan Prasarana dan Fasilitas Perhubungan           875,000,000             962,500,000 

01 Perencanaan pembangunan prasarana dan fasilitas perhubungan
dokumen perencanaan pembangunan sarana dan 

prasarana
Kab. Tanjab Barat 4 Dokumen           330,000,000 APBD KAB 4 Dokumen             363,000,000 

Sumber Dana

Rencana Tahun 2019

Lokasi Kegiatan
Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

1

Rencana Tahun 2018

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan
 Indikator Kinerja Program / Kegiatan

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 159 SS                                          



02 penyusunan kebijakan, norma, standar dan prosedur bidang

perhubungan

dokumen kebijakan, norma standar dan prosedur bidang Kab. Tanjab Barat 1 dokumen           120,000,000 APBD KAB 1 dokumen             132,000,000 

09 pembangunan prasarana dan fasilitas perhubungan LSP terbangunnya prasarana dan fasilitas perhubungan LSP Kab. Tanjab Barat 3 unit           250,000,000 APBD KAB 3 unit             275,000,000 

10 pembangunan prasarana dan fasilitas gedung PKB prasarana dan fasilitas gedung PKB yang representatif Kab. Tanjab Barat 1 unit           175,000,000 APBD KAB 1 unit             192,500,000 

1 02 09 01 16
Program Rehabilitasi dan Pemeliharaan Prasarana dan Fasilitas

LLAJ
          175,000,000             192,500,000 

04 Rehabilitasi/Pemeliharaan Terminal/Pelabuhan Terminal/Pelabuhan menjadi baik Kab. Tanjab Barat 5 Unit           175,000,000 APBD KAB 5 Unit             192,500,000 

1 02 09 01 17 Program Peningkatan Pelayanan Angkutan           865,000,000             951,500,000 

02 peningkatan disiplin masyarakat menggunakan angkutan
terselenggaranya pemilihan pelajar pelopor keselamatan 

berlalu lintas
Kab. Tanjab Barat 1 kegaitan             25,000,000 APBD KAB 1 kegaitan               27,500,000 

06
penciptaan keamanan dan kenyamanan penumpang dilingkungan

terminal dan parkir

Terselenggaranya Penciptaan Keamanan dan 

Kenyamanan Penumpang di Lingkungan Terminal
Kab. Tanjab Barat 1 Dokumen           230,000,000 APBD KAB 1 Dokumen             253,000,000 

15
pemilihan dan pemberian penghargaan sopir/juru mudi/awak kendaraan

angkutan umum teladan

terpilih sopir/juru,mudik/awak kendaraan angkutan 

teladan
Kab. Tanjab Barat 1 kali             25,000,000 APBD KAB 1 kali               27,500,000 

18 Pengawasan kawasan pelabuhan, laut, sungai dan penyeberangan
Terawasi kawasan pelabuhan, laut, sungai dan 

penyeberangan
Kab. Tanjab Barat 2 lokasi           100,000,000 APBD KAB 2 lokasi             110,000,000 

19 sosialisasi penyuluhan lalulintas peningkatan pengetahuan lalu lintas angkutan sungai Kab. Tanjab Barat 3 lokasi             30,000,000 APBD KAB 3 lokasi               33,000,000 

20 Forum lalu lintas angkutan jalan rapat - rapat pembahasan forum LLAJ Kab. Tanjab Barat 4 kali           100,000,000 APBD KAB 4 kali             110,000,000 

21 Posko pengamanan hari-hari besar nasional dan daerah

Terselenggaranya pelayanan posko ramadhan, lebaran, 

natal dan tahun baru serta hari besar  nasional, hari 

besar keagamaan, hari besar daerah dan HUT 

perhubungan

Kab. Tanjab Barat 7 kegiatan           180,000,000 APBD KAB 7 kegiatan             198,000,000 

19 sosialisasi penyuluhan lalulintas angkutan darat peningkatan pengetahuan lalu lintas angkutan darat Kab. Tanjab Barat 1 kegiatan             75,000,000 APBD KAB 1 kegiatan               82,500,000 

22
Kegiatan penciptaan keamanan dan kenayaman dilingkungan pelabuhan

sungai dan pelabuhan penyebrangan
penciptaan keamanan dan kenyamanan menjadi baik Kab. Tanjab Barat 2 dokumen           100,000,000 APBD KAB 2 dokumen             110,000,000 

1 02 09 01 19 Program Pengendalian dan Pengamanan Lalu Lintas           626,500,000             689,150,000 

01 pengadaan rambu - rambu lalu lintas
tersedianya rambu lalu lintas : rambu, marka jalan,

guardrail, RPPJ
Kab. Tanjab Barat

30 unit, 200 meter, 

150 meter, 3 unit
          176,500,000 APBD KAB

30 unit, 200 meter, 

150 meter, 3 unit
            194,150,000 

02 pengadaan rambu - rambu lalu lintas sungai tersedianya rambu lalu lintas sungai Kab. Tanjab Barat 35 buah%             75,000,000 APBD KAB 35 buah%               82,500,000 

03 Operasional pengawasan pengendalian dan pengamanan lalu lintas
Terlaksananya operasional pengawasan pengendalian

dan pengamanan lalu lintas.
Kab. Tanjab Barat 100%           375,000,000 APBD KAB 100%             412,500,000 

1 02 09 01 20
Program Peningkatan Kelayakan Pengoperasian Kendaraan

Bermotor
          349,250,220             384,175,242 

02 Pengadaan alat pengujian kendaraan bermotor

Tersedianya alat penguji kendaraan bermotor : 1. Brake

testes (alat uji RFM utama) 2. Hidic teaser (Alat ujji lampu

utama. 3. Side slip (alat uji kmlud roda depan) 4.DHE

load (timbangan berat sumbu) 5.Spidometer tester (alat

pengukur kecepatan)

Kab. Tanjab Barat
masing-masing 1 

unit
          239,250,220 APBD KAB

masing-masing 1 

unit
            263,175,242 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 160 SS                                          



05 Uji kelaikan pengoperasian kendaraan bermotor
Uji kelaiakan kendaraan bermotor, cetak bukuu uji, cetak 

plat uji/penneng, cetak stiker samping
Kab. Tanjab Barat

2100 unit, 2100 

buuku, 2100 pasang, 

2100 pasang

          110,000,000 APBD KAB

2100 unit, 2100 

buuku, 2100 pasang, 

2100 pasang

            121,000,000 

          4,072,700,220            4,479,970,242 JUMLAH 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 161 SS                                          



URUSAN : (1.02.10.) KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

SKPD : (1.02.10.01) DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

2 3 4 5                             6 7 5 9

1 02 10 01 01. Program Pelayanan Administrasi Perkantoran        1,745,065,900          1,919,572,490 

01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat
terbayarnya biaya penyediaan jasa surat menyurat pada 

kantor PDEPKD dari bulan Januari s/d Desember
Kab. Tanjab Barat 100%               2,850,000 APBD KAB 100%                 3,135,000 

02 Penyediaan Jasa komunikasi, Sumber daya air dan Listrik

terbayarnya biaya penyediaan jasa komunikasi, Sumber 

daya air dan Listrik kantor PDEPKD dari bulan Januari 

s/d Desember

Kab. Tanjab Barat 100%        1,307,880,000 APBD KAB 100%          1,438,668,000 

07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan
terbayarnya biaya Jasa Administrasi Keuangan dari bulan 

Januari s/d Desember
Kab. Tanjab Barat 100%           110,550,000 APBD KAB 100%             121,605,000 

08 Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor
terbayarnya biaya Jasa Kebersihan dari bulan Januari s/d 

Desember
Kab. Tanjab Barat 100%             28,049,550 APBD KAB 100%               30,854,505 

10 Penyediaan Alat Tulis Kantor
terbayarnya biaya Alat Tulis Kantor dari bulan Januari s/d 

Desember
Kab. Tanjab Barat 100%             50,210,600 APBD KAB 100%               55,231,660 

11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
terbayarnya biaya Barang Cetakan dan Penggandaan 

kantor dari bulan Januari s/d Desember
Kab. Tanjab Barat 100%             31,500,000 APBD KAB 100%               34,650,000 

13 Penyediaan Komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor
terbayarnya biaya Komponen instalasi listrik kantor dari 

bulan Januari s/d Desember
Kab. Tanjab Barat 100%               3,825,750 APBD KAB 100%                 4,208,325 

15 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan
terbayarnya biaya Bahan Bacaan dan Peraturan 

Perundang-undangan dari bulan Januari s/d Desember
Kab. Tanjab Barat 100%               6,000,000 APBD KAB 100%                 6,600,000 

17 Penyediaan Makanan dan Minuman
terbayarnya biaya Makanan dan Minuman dari bulan 

Januari s/d Desember
Kab. Tanjab Barat 100%               4,200,000 APBD KAB 100%                 4,620,000 

18 Rapat-rapat koordinasi dan komunikasi ke luar daerah
terbayarnya biaya rapat koordinasi ke luar daerah kantor 

dari bulan Januari s/d Desember
Kab. Tanjab Barat 100%           200,000,000 APBD KAB 100%             220,000,000 

1 02 10 01 02. Program Peningkatan Sarana Dan Prasarana Aparatur           156,200,000             171,820,000 

07 Pengadaan peralatan gedung kantor terbayarnya biaya Pengadaan peralatan gedung kantor Kab. Tanjab Barat 100%             75,000,000 APBD KAB 100%               82,500,000 

21 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor terbayarnya Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor Kab. Tanjab Barat 100%             16,250,000 APBD KAB 100%               17,875,000 

23 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional terbayarnya rutin/berkala kendaraan dinas kantor Kab. Tanjab Barat 100%             50,000,000 APBD KAB 100%               55,000,000 

27 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor
terbayarnya biaya Pemeliharaan rutin/berkala peralatan 

gedung kantor
Kab. Tanjab Barat 100%             14,950,000 APBD KAB 100%               16,445,000 

1 02 10 01 03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur             30,000,000               33,000,000 

01. Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Perlengkapannya Tersedianya pakaian dinas beserta perlengkapannya Kab. Tanjab Barat 100%             30,000,000 APBD KAB 100%               33,000,000 

Rencana Tahun 2018

Sumber Dana

Rencana Tahun 2019

Lokasi Kegiatan
Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan
 Indikator Kinerja Program / Kegiatan

1

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 162 SS                                          



1 02 10 01 05. Program Peningkatan  Kapasitas sumber daya aparatur             25,000,000               27,500,000 

01. Pengembangan SDM Meningkatnya kapasitas sumber daya aparatur Kab. Tanjab Barat 100%             25,000,000 APBD KAB 100%               27,500,000 

1 02 10 01 06
Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian

Kinerja dan Keuangan
            78,630,000               86,493,000 

19
Kegiatan sinkornisasi penyusunan renja,RKA,Perubahan RKA,LKJ dan

capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja

Terlaksananya sinkornisasi penyusunan 

renja,RKA,Perubahan RKA,LKJ dan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja

Kab. Tanjab Barat 100%             41,100,000 APBD KAB 100%               45,210,000 

20 Kegiatan Penyusunan Pelaporan Keuangan semester
Terlaksananya Penyusunan Pelaporan Keuangan

semester
Kab. Tanjab Barat 100%             18,765,000 APBD KAB 100%               20,641,500 

21 kegiatan penyusunan pelaporan keuangan akhir tahun
Terlaksananya penyusunan pelaporan keuangan akhir

tahun
Kab. Tanjab Barat 100%             18,765,000 APBD KAB 100%               20,641,500 

1 02 10 01 15 Program pengembangan komunikasi, informasi, dan media massa           405,973,266             446,570,593 

01 Pengawasan dan pengendalian pos dan telekomunikasi
terlaksananya pengawasan pengendalian pos dan 

informatika
Kab. Tanjab Barat 43 SKPD             53,431,667 APBD KAB 43 SKPD               58,774,833 

02 Fasilitas kemitraan penguatan layanan komunikasi publik
Terlaksananya Fasilitas kemitraan penguatan layanan

komunikasi publik
Kab. Tanjab Barat 1 menara           100,000,000 APBD KAB 1 menara             110,000,000 

03 layanan media komunikasi publik Terlaksananya layanan media komunikasi publik Kab. Tanjab Barat 100%             26,529,583 APBD KAB 100%               29,182,542 

04 peningkatan pelayanan komunikasi publik Meningkatnya pelayanan komunikasi publik Kab. Tanjab Barat 100%             31,198,000 APBD KAB 100%               34,317,800 

05 penyebaran informasi melalui media publik penyebaran informasi melalui media publik Kab. Tanjab Barat 100%             18,750,000 APBD KAB 100%               20,625,000 

06 inventaris dan pengelolaan opini publik inventaris dan pengelolaan opini publik Kab. Tanjab Barat 100%             41,666,667 APBD KAB 100%               45,833,333 

07 tatalaksana pengelolaan opini publik di media tatalaksana pengelolaan opini publik di media Kab. Tanjab Barat 100%             31,250,000 APBD KAB 100%               34,375,000 

08 deseminasi informasi deseminasi informasi Kab. Tanjab Barat 100%           103,147,350 APBD KAB 100%             113,462,085 

1 02 10 01 17 Program fasilitas peningkatan SDM bidang komunikasi Informasi           146,550,000             161,205,000 

01 Pembinaan,Pengembangan dan pemberdayaan KIM pembentukan KIM Kab. Tanjab Barat 100%             62,500,000 APBD KAB 100%               68,750,000 

02 Penyediaan pelayanan jasa sandi Tersedianya pelayanan jasa sandi Kab. Tanjab Barat 100%             34,050,000 APBD KAB 100%               37,455,000 

03
Pengembangan dan pelatihan sumber daya manusia dibidang sistem 

informasi layanan E-Goverernment

Terlaksananya Pengembangan dan pelatihan sumber 

daya manusia dibidang sistem informasi layanan E-

Goverernment

Kab. Tanjab Barat 100%             50,000,000 APBD KAB 100%               55,000,000 

1 02 10 01 18
Program pembangunan peningkatan dan pemberdayaan teknoligi 

informasi
          461,792,500             507,971,750 

01 Pengembangan dan pemeliharaan telematika
Terlaksananya Pengembangan dan pemeliharaan 

telematika
Kab. Tanjab Barat 100%             32,325,000 APBD KAB 100%               35,557,500 

02 pemuktahiran informasi portal induk pemerintah Kab.Tanjab Barat
Terlaksananya pemuktahiran informasi portal induk 

pemerintah Kab.Tanjab Barat
Kab. Tanjab Barat 100%             24,833,333 APBD KAB 100%               27,316,667 

03 Pengembangan dan pemeliharaan portal perangkat daerah
Terlaksananya Pengembangan dan pemeliharaan portal 

perangkat daerah
Kab. Tanjab Barat 100%             30,637,500 APBD KAB 100%               33,701,250 

04 Penyediaan Jasa Hosting Tersedianya Jasa Hosting Kab. Tanjab Barat 100%             32,500,000 APBD KAB 100%               35,750,000 

05 Sekretariat LPSE Tanjab Barat Sekretariat LPSE Tanjab Barat Kab. Tanjab Barat 100%           133,700,000 APBD KAB 100%             147,070,000 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 163 SS                                          



06 Pembangunan dan pengembangan jaringan interkoneksi
Terlaksananya Pembangunan dan pengembangan 

jaringan interkoneksi
Kab. Tanjab Barat 100%             72,450,000 APBD KAB 100%               79,695,000 

07 Pengembangan jaringan komunikasi Radio SSB
Terlaksananya Pengembangan jaringan komunikasi 

Radio SSB
Kab. Tanjab Barat 100%             34,050,000 APBD KAB 100%               37,455,000 

08 Publikasi teknologi informasi dan komunikasi
Terlaksananya  Publikasi teknologi informasi dan 

komunikasi
Kab. Tanjab Barat 100%             25,833,333 APBD KAB 100%               28,416,667 

09 maintance perangkat LPSE maintance perangkat LPSE Kab. Tanjab Barat 100%             55,000,000 APBD KAB 100%               60,500,000 

10 Pembagunan dan pengembangan sistem Informasi E-Government
Terlaksananya Pembagunan dan pengembangan sistem 

Informasi E-Government
Kab. Tanjab Barat 100%             20,463,333 APBD KAB 100%               22,509,667 

1 02 10 01 Program optimalisasi pemanfaatan teknologi informasi           171,143,333             188,257,667 

01 Pengawasan dan pengedalian pelaksanaan manajemen sistem 

informasi

- Kab. Tanjab Barat 100%             28,560,000 APBD KAB 100%               31,416,000 

02 Peningkatan mutu dan program siaran RSPD Tanjung Jabung Barat - Kab. Tanjab Barat 100%             75,000,000 APBD KAB 100%               82,500,000 

03 PPID - Kab. Tanjab Barat 100%             41,666,667 APBD KAB 100%               45,833,333 

04 Impementasi dan pemeliharaan sistem informasi E-Government - Kab. Tanjab Barat 100%             25,916,667 APBD KAB 100%               28,508,333 

          3,220,355,000            3,542,390,500 JUMLAH 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 164 SS                                          



URUSAN : (1.02.11.) KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH

SKPD : (1.02.11.01) DINAS KOPERASI, USAHA KECIL, MENENGAH, PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN

2 3 4 5                             6 7 5 9

1 02 11 01 01. Program Pelayanan Administrasi Perkantoran        1,432,197,786          1,575,417,565 

01. Penyediaan jasa surat menyurat Tersedianya Pelayanan Adm Surat Menyurat Kab. Tanjab Barat 12 bulan               3,500,000 APBD KAB 12 bulan                 3,850,000 

02. Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Tersedianya Fasiitas Komunikasi, Air dan Listrik Kab. Tanjab Barat 12 bulan             56,397,139 APBD KAB 12 bulan               62,036,853 

07. Penyediaan jasa administrasi keuangan Tersedianya Pengelolah Adm Keuangan Kab. Tanjab Barat 12 bulan           121,350,000 APBD KAB 12 bulan             133,485,000 

08. Penyediaan jasa kebersihan kantor Tersedianya Fasilitas Kebersihan Kantor Kab. Tanjab Barat 12 bulan               9,424,782 APBD KAB 12 bulan               10,367,260 

10. Penyediaan Alat Tulis Kantor Tersedianya Alat tulis kantor Kab. Tanjab Barat 12 bulan             53,880,450 APBD KAB 12 bulan               59,268,495 

11. Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan Tersedianya barang cetakan dan pengadaan Kab. Tanjab Barat 12 bulan               4,807,415 APBD KAB 12 bulan                 5,288,157 

12. Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor Tersedianya komponen listrik bangunan kantor Kab. Tanjab Barat 12 bulan               9,273,000 APBD KAB 12 bulan               10,200,300 

15. Penyediaan Bahan Bacaan dan Per UU Terlaksananya administrasi perkantorna dengan baik Kab. Tanjab Barat 12 bulan             10,800,000 APBD KAB 12 bulan               11,880,000 

17 Penyediaan Makanan dan Minuman Tersedianya kebutuhan makanan dan minuman Kab. Tanjab Barat 12 bulan               4,200,000 APBD KAB 12 bulan                 4,620,000 

18 Rapat Koordinasi dan konsultasi kedalam dan keluar daerah Tersedianya hasil rapat koordinasi dan konsultasi Kab. Tanjab Barat 12 bulan        1,158,565,000 APBD KAB 12 bulan          1,274,421,500 

1 02 11 01 02.  Program Peningkatan  Sarana dan Prasarana Aparatur           295,282,000             324,810,200 

07 Pengadaan peralatan gedung kantor Tersedianya perlengkapan gedung kantor Kab. Tanjab Barat

3 unit laptop, 1 unit 

Printer Brothe, 1 unit 

tinta printer

            56,000,000 APBD KAB

3 unit laptop, 1 unit 

Printer Brothe, 1 unit 

tinta printer

              61,600,000 

21 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor Gedung kantor dalam keadaan baik Kab. Tanjab Barat 1 paket             56,000,000 APBD KAB 1 paket               61,600,000 

24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas operasional Terpeliharanya kedanaraan dinas operasional Kab. Tanjab Barat

 Mobil 3 Unit, 

Kendaraan roda dua 

27 Unit

          172,782,000 APBD KAB

 Mobil 3 Unit, 

Kendaraan roda dua 

27 Unit

            190,060,200 

29 Pemeliharaan rutin/berkala perlatan gedung kantor Terpeliharanya peralatan gedung kantor Kab. Tanjab Barat

AC (8 Unit), 

Komputer (13 Unit), 

Printer (10 Unit), 

Laptop (9 Unit) 

            10,500,000 APBD KAB

AC (8 Unit), 

Komputer (13 Unit), 

Printer (10 Unit), 

Laptop (9 Unit) 

              11,550,000 

1 02 11 01 03. Program Peningkatan  disiplin Aparatur             43,650,000               48,015,000 

02.  Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Perlengkapannya Tersedianya pakaian dinas beserta perlengkapannya Kab. Tanjab Barat 110 stel             43,650,000 APBD KAB 110 stel               48,015,000 

1 02 11 01 05. Program Peningkatan  Kapasitas sumber daya aparatur             30,000,000               33,000,000 

05 Pengembangan SDM Meningkatnya SDM aparatur Kab. Tanjab Barat 4 Peserta             30,000,000 APBD KAB 4 Peserta               33,000,000 

Sumber Dana

Rencana Tahun 2019

Lokasi Kegiatan
Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan
 Indikator Kinerja Program / Kegiatan

Rencana Tahun 2018

1

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 165 SS                                          



1 02 11 01 16
Program Pengembangan Kewirausahaan dan Keunngulan 

Kompetitif usaha kecil dan mengengah
            75,900,000               83,490,000 

16 Pelatihan kewirausahaan
Meningkatnya kualitas SDM usaha mikro dan semangat 

berwirausaha
Kab. Tanjab Barat

60 Usaha Mikro dan 

Kecil
            75,900,000 APBD KAB

60 Usaha Mikro dan 

Kecil
              83,490,000 

1 02 11 01 17
Program Pengembangan Sistem Pendukung Usaha Bagi Usaha 

Mikro kecil dan Menengah
          138,695,000             152,564,500 

13 Pemberdayaan KSP/UPS Kop/UMKM penerima fasilitas Pemerintah 
Adanya peningkatan usaha koperasi/UMKM dalam 

menjalankan kegiatannya
Kab. Tanjab Barat 15 Kop, 25 UMK             48,000,000 APBD KAB 15 Kop, 25 UMK               52,800,000 

14 Penyelenggaraan Promosi Produk UMKM Peningkatan akses pemasaran produk UMKM Kab. Tanjab Barat 1 Kali             90,695,000 APBD KAB 1 Kali               99,764,500 

1 02 11 01 18 Peningkatan Kualitas Kelembagaan Koperasi dan UMKM           364,428,250             400,871,075 

05 Pembinaan, pengawasan, evaluasi dan penilaian koperasi berprestasi
Terlaksananya penilaian koperasi berprestasi , koperasi 

konsumen, koperasi produsen, koperasi jasa
Kab. Tanjab Barat 9 Koperasi             64,240,000 APBD KAB 9 Koperasi               70,664,000 

18 Penilaian kesehatan KSP/USP koperasi Terlaksananya Penilaian kesehatan KSP/USP koperasi Kab. Tanjab Barat 30 Koperasi             68,890,000 APBD KAB 30 Koperasi               75,779,000 

34 Pemberdayaan dekopinda
Meningkatnya koordinasi konsultasi dan komunikasi 

koperasi anggota DEKOPINDA
Kab. Tanjab Barat 3 kali           109,148,250 APBD KAB 3 kali             120,063,075 

36 Penataan kelembagaan koperasi Meningkatnya kualitas kelembagaan koperasi Kab. Tanjab Barat 35 koperasi             63,650,000 APBD KAB 35 koperasi               70,015,000 

37 Pembentukan, Penggabungan dan Pembubaran Koperasi Kab. Tanjab Barat 35 koperasi             58,500,000 APBD KAB 35 koperasi               64,350,000 

1 02 11 01 15 Program Perlindungan Konsumen dan pengamanan Perdagangan           379,316,000             417,247,600 

01 Sosialisasi kebijakan tentang perlindungan konsumen 
Tersosialisasikan nya kebijakan tentang perlindungan 

konsumen
Kab. Tanjab Barat 2 kali             88,531,000 APBD KAB 2 kali               97,384,100 

12
Pelaksanaan terhadap UTTP (Ukuran takaran timbangan dan 

perlengkapanya) serta tera/tera ulang

Tercapainya pasar tertib niaga di kabupaten Tanjung 

Jabung Barat
Kab. Tanjab Barat 13 kecamatan           290,785,000 APBD KAB 13 kecamatan             319,863,500 

1 02 11 01 20 Program Pengembangan Ekspor           110,250,000             121,275,000 

17 Identifikasi komoditi unggulan dan potensi Ekspor Peningkatan dan Pengembangan Produk Ekspor Kab. Tanjab Barat 3 kegiatan           110,250,000 APBD KAB 3 kegiatan             121,275,000 

1 02 11 01 21 Program Peningkatan Efisiensi Perdagangan Dalam Negeri           123,050,000             135,355,000 

11 Pasar Lelang Komoditi Agro /Misi Dagang
Terwujudnya peningkatan pemasaran hasil produksi 

daerah
Kab. Tanjab Barat 4 kali             48,500,000 APBD KAB 4 kali               53,350,000 

14 Pengawasan Sembako, BBM, LPG 3 Kg dan Pupuk Bersubsidi
Terwujudnya Pembinaan Peredaran BBM dan LPG 3 Kg 

yang Tertib
Kab. Tanjab Barat 13 Kecamatan             74,550,000 APBD KAB 13 Kecamatan               82,005,000 

1 02 11 01 22 Program Pembinaan Pedagang Kaki Lima dan Asongan           420,800,000             462,880,000 

07 Penataan dan pengawasan pasar 
Terlaksananya penataan dadn pengawasan pasar dalam 

Kabupaten Tanjung Jabung Barat
Kab. Tanjab Barat 12 bulan           312,550,000 APBD KAB 12 bulan             343,805,000 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 166 SS                                          



08 Pemerliharaan rutin berkala pasar tradisional
Terpeliharanya pasar tradisional dalam Kabupaten 

Tanjung Jabung Barat
Kab. Tanjab Barat 12 bulan           108,250,000 APBD KAB 12 bulan             119,075,000 

1 02 11 01 22 Pengembangan industri kecil menengah           394,900,000             434,390,000 

07 Penyuluhan dan pembinaan industri kecil menengah Terbitnya IKM Kab. Tanjab Barat 65 unit usaha             88,140,000 APBD KAB 65 unit usaha               96,954,000 

12 Fasilitasi Pembinaan dan pengembangan dekranasda kab tanjab barat
Terwujudnya bpmebinaan dan promosi produk IKM dan

kerajinan 
Kab. Tanjab Barat 6 kegiatan           306,760,000 APBD KAB 6 kegiatan             337,436,000 

1 02 11 01 27 Peningkatan Teknologi Industri             95,935,000             105,528,500 

01
Pelantikan Keterampilan Pengolahan Home Industri bagi Anggota P2W-

KSS

Pelantikan Keterampilan Pengolahan Home Industri bagi

Anggota P2W-KSS
Kab. Tanjab Barat 100 orang             95,935,000 APBD KAB 100 orang             105,528,500 

 , 

1 02 11 01 28 Pengembangan Sentra-Sentra Industri Potensial           182,510,000             200,761,000 

03 Peningkatan kualitas kemasan bagi pelaku IKM Perbaikan kemasan bagi pelaku IKM Kab. Tanjab Barat 20 Merk/kemasan             96,850,000 APBD KAB 20 Merk/kemasan             106,535,000 

09 Fasilitas bimbingan peningkatan kualitas batik
Penignkatan kualitas batik uang berkelanjutan dalam

perkembangan batik 
Kab. Tanjab Barat 1 Kegiatan             85,660,000 APBD KAB 1 Kegiatan               94,226,000 

          4,086,914,036            4,495,605,440 JUMLAH

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 167 SS                                          



URUSAN : (1.02.12.) PENANAMAN MODAL 

SKPD : (1.02.12.01.) DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU

2 3 4 5                             6 7 5 9

1 02 12 01 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran           846,418,600             931,060,460 

01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Tersedianya Jasa Surat Menyurat Kab. Tanjab Barat 12 bulan             15,000,000 APBD KAB 12 bulan               16,500,000 

02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air da Listrik Tersediannya Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air da 

Listrik

Kab. Tanjab Barat 12 bulan           108,000,000 APBD KAB 12 bulan             118,800,000 

07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan Terpenuhinya  Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan Kab. Tanjab Barat 12 bulan             95,000,000 APBD KAB 12 bulan             104,500,000 

08 Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor Tersediannya Alat Bantu Kebersihan Kantor Kab. Tanjab Barat 12 bulan             86,530,000 APBD KAB 12 bulan               95,183,000 

10 Penyediaan Alat Tulis Kantor Tersedianya Alat Tulis Kantor Kab. Tanjab Barat 12 bulan           129,110,200 APBD KAB 12 bulan             142,021,220 

11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan Tersedianya Barang Cetakan dan Penggandaan Kab. Tanjab Barat 12 bulan             99,975,000 APBD KAB 12 bulan             109,972,500 

12 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor
Tersedianya Komponen Instalasi Listrik/Penerangan 

Bangunan Kantor
Kab. Tanjab Barat 12 bulan             20,673,400 APBD KAB 12 bulan               22,740,740 

15 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan
Tersedianya Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-

undangan
Kab. Tanjab Barat 12 bulan             16,000,000 APBD KAB 12 bulan               17,600,000 

17 Penyediaan Makanan dan Minuman Tersedianya Makanan dan Minuman Kab. Tanjab Barat 12 bulan               6,000,000 APBD KAB 12 bulan                 6,600,000 

18 Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi keluar Daerah
Terlaksananya Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi 

keluar Daerah
Kab. Tanjab Barat 12 bulan           270,130,000 APBD KAB 12 bulan             297,143,000 

1 02 12 01 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur           283,700,000             312,070,000 

08 Pengadaan perlengkapan gedung kantor Tersedianya perlengkapan gedung kantor Kab. Tanjab Barat 1 paket             60,000,000 APBD KAB 1 paket               66,000,000 

22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor terpeliharanya Gedung Kantor Kab. Tanjab Barat 12 bulan             21,000,000 APBD KAB 12 bulan               23,100,000 

24 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas/Operasional
Terlaksananya Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan 

Dinas/Operasional
Kab. Tanjab Barat

2 unit kendaraan 

roda 4, 18 unit 

Kendaraan roda 2

          142,700,000 APBD KAB

2 unit kendaraan 

roda 4, 18 unit 

Kendaraan roda 2

            156,970,000 

25 Pemeliharaan Rutin/Berkala Perlengkapan Gedung Kantor
Terlaksananya Pemeliharaan Rutin/Berkala 

Perlengkapan Gedung Kantor
Kab. Tanjab Barat 12 bulan             60,000,000 APBD KAB 12 bulan               66,000,000 

1 02 12 01 03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur             28,125,000               30,937,500 

01 Pengadaan Pakaian Dinas beserta Perlengkapannya
Terlaksananya Pengadaan Pakaian Dinas beserta 

Perlengkapannya
Kab. Tanjab Barat 75 Stel             28,125,000 APBD KAB 75 Stel               30,937,500 

1 02 12 01 05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur             45,000,000               49,500,000 

.

Pengembangan SDM Meningkatnya Sumber daya aparatur (SDM) Kab. Tanjab Barat 12 bulan             45,000,000 APBD KAB 12 bulan               49,500,000 

Rencana Tahun 2018

Sumber Dana

Rencana Tahun 2019

Lokasi Kegiatan
Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan
 Indikator Kinerja Program / Kegiatan

1

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 168 SS                                          



1 02 12 01 06
Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian 

Kinerja dan Keuangan
          113,410,000             124,751,000 

01 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kerja Terlaksananya Peningkatan Sistem Pelaporan Kab. Tanjab Barat 2 laporan           113,410,000 APBD KAB 2 laporan             124,751,000 

1 02 12 01 16 Program Peningkatan Iklim Investasi dan Realisasi Investasi        1,601,807,600          1,761,988,360 

01 Survey Indeks Kepuasan masyarakat Nilai Kepuasan Masyarakat Kab. Tanjab Barat 1 Dokumen           107,700,000 APBD KAB 1 Dokumen             118,470,000 

02 Pemantauan dan Pengawasan Pelaksanaan Penanaman Modal Miningkatnya investor penanaman modal Kab. Tanjab Barat
31 perusahaan (1 

Dokumen)
          177,222,000 APBD KAB

31 perusahaan (1 

Dokumen)
            194,944,200 

05
Penanganan pengaduan dalam pelaynaan perijinan dan penanaman

modal 
terselesainya Penanganan pengaduan Masyarakat Kab. Tanjab Barat

20 Kasus, 1 

Dokumen, 1 Outlet 

Pelayanan

          207,230,000 APBD KAB

20 Kasus, 1 

Dokumen, 1 Outlet 

Pelayanan

            227,953,000 

06 Penyusunan Penetapan dan penerapan standar pelayanan
Tersedianya standar (mekanisme) pelayanan perizinan 

dan non perizinan
Kab. Tanjab Barat

45 Standar 

pelayanan
          209,885,000 APBD KAB

45 Standar 

pelayanan
            230,873,500 

09 Pemeriksaan layanan perizinan
Keluarnya rekomendasi untuk terbitnya izin dan non 

perizinan
Kab. Tanjab Barat 2.500 naskah izin           545,400,000 APBD KAB 2.500 naskah izin             599,940,000 

10 Pelayanan Keliling Percepatan dan peningkatan kualitas pelayanan 

perizinan

Kab. Tanjab Barat 84 Naskah Izin           239,850,000 APBD KAB 84 Naskah Izin             263,835,000 

11 Sosialisasi tentang kebijakan perizinan dan non perizinan
Terlaksnanya Sosialisasi tentang pentingnya perizinan 

dan non perizinan
Kab. Tanjab Barat 5 Kecamatan           114,520,600 APBD KAB 5 Kecamatan             125,972,660 

1 02 12 01 28 Program Peningkatan Promosi dan Kerjasama Investasi        1,393,532,000          1,532,885,200 

02
Koordinasi Antar Lembaga dalam Pengendalian Pelaksanaan Investasi

PMDN / PMA

Terjalinnya Koordinasi Antar Lembaga dalam 

Pengendalian Pelaksanaan Investasi PMDN / PMA
Kab. Tanjab Barat 20 Perusahan           164,770,000 APBD KAB 20 Perusahan             181,247,000 

03
Peningkatan fasilitas terwujudnya kerjasama strategis antar usaha besar 

dan usaha kecil menengah
Terjalinnya kerjasama antar dunia usaha Kab. Tanjab Barat

3 IKM, 1 buku 

Laporan Kegiatan
            97,353,000 APBD KAB

3 IKM, 1 buku 

Laporan Kegiatan
            107,088,300 

04 Koordinasi Perencanaan dan Pengembangan Penanaman Modal

Terindentifikasinya peluang dan potensi pembangunan 

investasi dokumen perencanaan dan pengembangan 

penanaman modal 

Kab. Tanjab Barat 9 Sektor           236,509,000 APBD KAB 9 Sektor             260,159,900 

06 Penyelenggaraan Pameran Investasi
Terlaksananya  pameran investasi tingkat nasional dan 

luar negeri
Kab. Tanjab Barat 2 Pameran Investasi           248,250,000 APBD KAB 2 Pameran Investasi             273,075,000 

07 Partisipasi Kegiatan dan Pelaksanaan Pameran Kabupaten dan Provinsi Terlaksananya pameran investasi dalam Provinsi Jambi Kab. Tanjab Barat
5 Kegiatan 

Pameran/Bazar
          196,750,000 APBD KAB

5 Kegiatan 

Pameran/Bazar
            216,425,000 

08 Penyusunan profil investasi daerah Kabupaten Tanjung Jabung Barat 
Tersedianya data/Informasi mengenai investasi daerah di 

Kabupaten Tanjab Barat
Kab. Tanjab Barat 200 buku, 200 DVD           249,900,000 APBD KAB 200 buku, 200 DVD             274,890,000 

09
Peningkatan Koordinasi dan Kerjasama dibidang penanaman mmodal 

dengan instansi pemerintah dan dunia usaha

Terlaksananya fasilitas kerjasama investasi dan 

perdagangan antar instansi pemerintah dan dunia usaha
Kab. Tanjab Barat

8 Fasilitas jalinan 

kerjassama, 1 unit 

outlet produk 

unggulan daerah

          200,000,000 APBD KAB

8 Fasilitas jalinan 

kerjassama, 1 unit 

outlet produk 

unggulan daerah

            220,000,000 

          4,311,993,200            4,743,192,520 JUMLAH

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 169 SS                                          



URUSAN : (1.02.17.) PERPUSTAKAAN

SKPD : (1.02.17.01) DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN

2 3 4 5                             6 7 5 9

1 02 17 01 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran           614,834,000             676,317,400 

01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat
Terlaksananya dengan baik kegiatan Surat Menyurat 

kantor dari bulan Januari s/d Desember 
Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               6,950,000 APBD KAB 12 Bulan                 7,645,000 

02 Penyediaan Jasa komunikasi, Sumber daya air dan Listrik
Terlaksananya dengan baik kegiatan penyediaan jasa 

Telekomunikasi, sumber daya air dan listrik kantor 
Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             84,800,000 APBD KAB 12 Bulan               93,280,000 

03 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan
Terlaksananya Kegiatan penyediaan Jasa Administrasi 

Keuangan 
Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             72,300,000 APBD KAB 12 Bulan               79,530,000 

04 Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor
Terlaksananya dengan baik  Kegiatan penyedia jasa 

Kebersihan Kantor 
Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             76,438,500 APBD KAB 12 Bulan               84,082,350 

06 Penyediaan Alat Tulis Kantor
Terlaksananya dengan baik Program pelayanan 

Administrasi perkantoran
Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             71,198,000 APBD KAB 12 Bulan               78,317,800 

07 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan Terselenggaranya dengan baik pelaksanaan perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             58,900,000 APBD KAB 12 Bulan               64,790,000 

08 Penyediaan Komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor
Terlaksananya dengan baik kegiatan penyediaan 

komponen instalasi listrik
Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             37,397,500 APBD KAB 12 Bulan               41,137,250 

09 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan Tercapainya pelayanan Administrasi perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               6,850,000 APBD KAB 12 Bulan                 7,535,000 

11 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi  ke luar daerah singkronisasi program antara pusat,provinsi dan daerah Kab. Tanjab Barat 12 Bulan           200,000,000 APBD KAB 12 Bulan             220,000,000 

1 02 17 01 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur           115,150,250             126,665,275 

09 Pengadaan Peralatan Gedung Kantor Terbayarnya Pengadaan Peralatan  Gedung Kantor Kab. Tanjab Barat 100%             16,250,000 APBD KAB 100%               17,875,000 

12 Pemeliharaan rutin/berkala gedung Kantor
Terselenggaranya dengan baik program peningkatan 

saran dan prasarana kantor
Kab. Tanjab Barat 100%             26,250,000 APBD KAB 100%               28,875,000 

21 Pemeliharaan rutin/berkala Kendaraan Dinas/Operasional 
Terselenggaranya dengan baik program peningkatan 

saran dan prasarana kantor
Kab. Tanjab Barat 100%             44,950,250 APBD KAB 100%               49,445,275 

22 Pemeliharaan rutin/berkala Peralatan Gedung Kantor 
Terselenggaranya dengan baik program administrasi 

perkantoran
Kab. Tanjab Barat 100%             27,700,000 APBD KAB 100%               30,470,000 

1 02 17 01 03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur             35,700,000               39,270,000 

01 Penyediaan Pakaian Dinas Beserta Perlengkapannya Terlaksananya dengan baik program dan kegiatan kantor Kab. Tanjab Barat 52 stel             35,700,000 APBD KAB 52 stel               39,270,000 

1 02 17 01 06
Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian 

Kinerja dan Keuangan
            63,200,000               69,520,000 

01 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kerja Terlaksananya Peningkatan Sistem Pelaporan Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             31,500,000 APBD KAB 12 Bulan               34,650,000 

Sumber Dana

Rencana Tahun 2019

Lokasi Kegiatan
Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan
 Indikator Kinerja Program / Kegiatan

1

Rencana Tahun 2018

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 170 SS                                          



04 Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun
Tersusunnya Laporan Keuangan Akhir yang Baik dan 

sesuai Kaidah Pelaporan
Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             31,700,000 APBD KAB 12 Bulan               34,870,000 

1 02 17 01 16
Program Pengembangan Budaya Baca dan Pembinaan 

Perpusatakan
          160,475,000             176,522,500 

01 Penyediaan dan Pengolahan Bahan Pustaka Terpenuhinya Koleksi Bahan Pustaka Kab. Tanjab Barat 2600 Bahan Pustaka             39,300,000 APBD KAB 2600 Bahan Pustaka               43,230,000 

03 Pelayanan Promosi Mobil Perpustakan Keliling (MPK) Meningkatkanya Minat Baca Masyarakat Kab. Tanjab Barat 28 Des/Kel             24,812,500 APBD KAB 28 Des/Kel               27,293,750 

03 Lomba Bercerita Terlaksananya lomba bercerita Kab. Tanjab Barat -                              - APBD KAB -                             -   

07 Pembinaan dan Pengawasan Perpustakaan 
Meningkatnya Kualitas Pelayanan Perpustakaan 

Desa/Kelurahan Kepada Masyarakat 
Kab. Tanjab Barat 60  Orang             48,812,500 APBD KAB 60  Orang               53,693,750 

09 Bimbingan Teknis Pengelola Perpustakaan 
Meningkatnya SDM Pengelola Perpustakaan Sekolah 

dan Desa/Kelurahan
Kab. Tanjab Barat 45 Pengelola             16,750,000 APBD KAB 45 Pengelola               18,425,000 

10 Pelayanan Perpustakaan Hari Sabtu
Meningkatnya Pelayanan Perpustakaan bagi masyarakat 

pada hari sabtu
Kab. Tanjab Barat 27 Orang             17,200,000 APBD KAB 27 Orang               18,920,000 

11 Pengolahan Bahn Pustaka Berbasis Digital Tersedianya Bahan Pustaka Berbasis Digital Kab. Tanjab Barat 17 Orang             13,600,000 APBD KAB 17 Orang               14,960,000 

1 02 17 01 18 Program Penyelamatan dan Pelestarian Dokumen/Arsip Daerah           259,624,200             285,586,620 

02
Pengelolaan simpul sistem informasi kearsipan Nasional dan jaringan 

informasi kearsipan Nasional (SIKN-JIKN)

Terwujudnya pengelolaan simpul jaringan SIKN dan JIKN 

sesuai amanat UU 43 Tahun 2009 tentang kearsipan
Kab. Tanjab Barat 1 aplikasi           100,000,000 APBD KAB 1 aplikasi             110,000,000 

03 Pembinaan Pengelola sistem Informasi Kearsipan Dinamis (SIKD)
Meningkatan Pengetahuan Pengelola Arsip SKPD 

tentang Aplikasi SIKD
Kab. Tanjab Barat 1 aplikasi             34,650,867 APBD KAB 1 aplikasi               38,115,954 

04 Pendataan dan Akuisisi Dokumen/Arsip Daerah Tersedianya Koleksi Khazanah Arsip Daerah Kab. Tanjab Barat 6000 Arsip             18,315,000 APBD KAB 6000 Arsip               20,146,500 

06 Digitalisasi Dokumen/Arsip daerah Terciptanya Arsip dengan cara transformasi Digital Kab. Tanjab Barat 5000 Arsip Digital             17,458,333 APBD KAB 5000 Arsip Digital               19,204,167 

08 Pemeliharaan,Pengawetan,perlindungan(Preservasi) Dokumen/Arsip Peningkatan Keamanan, dan Ketahanan fisik Arsip Kab. Tanjab Barat 250 Box Arsip             39,916,667 APBD KAB 250 Box Arsip               43,908,333 

09 Pembinaan Kearsipan Desa/Kelurahan
Meningkatnya Pengetahuan Pengelola Arsip 

Desa/Kelurahan tentang Kearsipan
Kab. Tanjab Barat 24 Desa/Kelurahan             23,300,000 APBD KAB 24 Desa/Kelurahan               25,630,000 

10 Bimbingan Teknis Pengelohan Arsip Dinamis
Meningkatkan Pengetahuan Pengelola Arsip SKPD 

tentang Kearsipan
Kab. Tanjab Barat 56 Orang             25,983,333 APBD KAB 56 Orang               28,581,667 

          1,248,983,450            1,373,881,795 JUMLAH

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 171 SS                                          



URUSAN PILIHAN

URUSAN : (2.01.01). KELAUTAN DAN PERIKANAN

SKPD : (2.01.01.01.). DINAS PERIKANAN

2 3 4 5                             6 7 5 9

2 01 01 01 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran           470,887,000             517,975,700 

01 Penyediaan jasa surat menyurat Meningkatnya pelayanan administrasi perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               3,600,000 APBD KAB 12 Bulan                 3,960,000 

02 Penyediaan jasa komunikasi, sumberdaya air dan L:istrik Meningkatnya pelayanan administrasi perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             97,500,000 APBD KAB 12 Bulan             107,250,000 

07 Penyediaa jasa administrasi keuangan Meningkatnya pelayanan administrasi perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 Bulan           105,500,000 APBD KAB 12 Bulan             116,050,000 

08 Penyediaan jasa kebersihan kantor Meningkatnya pelayanan administrasi perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               7,587,000 APBD KAB 12 Bulan                 8,345,700 

10 Penyediaan alat tulis kantor Meningkatnya pelayanan administrasi perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             43,000,000 APBD KAB 12 Bulan               47,300,000 

11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Meningkatnya pelayanan administrasi perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             16,500,000 APBD KAB 12 Bulan               18,150,000 

13 Penyediaan Komponen instalasi listrik/penerangan gedung kantor Meningkatnya pelayanan administrasi perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               2,000,000 APBD KAB 12 Bulan                 2,200,000 

15 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan Meningkatnya pelayanan administrasi perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             11,000,000 APBD KAB 12 Bulan               12,100,000 

17 Penyediaan makanan dan minuman Meningkatnya pelayanan administrasi perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               4,200,000 APBD KAB 12 Bulan                 4,620,000 

18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi Meningkatnya pelayanan administrasi perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 Bulan           180,000,000 APBD KAB 12 Bulan             198,000,000 

2 01 01 01 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana           370,940,000             408,034,000 

09 Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor Meningkatnya sarana dan prasarana aparatur Kab. Tanjab Barat 5 unit             10,500,000 APBD KAB 5 unit               11,550,000 

13 Pengadaan Peralatan Gedung Kantor Meningkatnya sarana dan prasarana aparatur Kab. Tanjab Barat 4 Unit             24,500,000 APBD KAB 4 Unit               26,950,000 

20 Pemeliharaan rutin/berkala Gedung Kantor Meningkatnya sarana dan prasarana aparatur Kab. Tanjab Barat 100%             37,000,000 APBD KAB 100%               40,700,000 

22 Pemeliharaan Rutin / Berkala Kendaraan Dinas / Operasional Meningkatnya sarana dan prasarana aparatur Kab. Tanjab Barat 39 unit           267,390,000 APBD KAB 39 unit             294,129,000 

26 Pemeliharaan Rutin / Berkala Peralatan Gedung Kantor Meningkatnya sarana dan prasarana aparatur Kab. Tanjab Barat 40 unit             15,050,000 APBD KAB 40 unit               16,555,000 

27 Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor Meningkatnya sarana dan prasarana aparatur Kab. Tanjab Barat 100%             16,500,000 APBD KAB 100%               18,150,000 

2 01 01 01 03. Program Peningkatan Disiplin Aparatur             25,550,000               28,105,000 

02 Pengadaan pakaian dinas berserta Perelngkapannya Meningkatnya disiplin aparatur Kab. Tanjab Barat 64 stell             25,550,000 APBD KAB 64 stell               28,105,000 

2 01 01 01 05. Program Peningkatan Kapasitas Sumberdaya Aparatur             44,000,000               48,400,000 

05 Pengembangan SDM 
Jumlah aparatur yang mengikuti pendidikan formal da 

non formal
Kab. Tanjab Barat 100%             44,000,000 APBD KAB 100%               48,400,000 

2 01 01 01 06.
Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja 

dan Keuangan
          201,400,000             221,540,000 

06
Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 

Realisasi Kinerja

Terlaksananya Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan 

Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja
Kab. Tanjab Barat 5 dokumen             80,150,000 APBD KAB 5 dokumen               88,165,000 

Rencana Tahun 2018

Sumber Dana

Rencana Tahun 2019

Lokasi Kegiatan
Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan
 Indikator Kinerja Program / Kegiatan

1

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 172 SS                                          



17 Pengumpulan dan Pengolahan Data Statistik Perikanan
Terlaksananya Pengumpulan dan Pengolahan Data 

Statistik Perikanan
Kab. Tanjab Barat 10 Buku           121,250,000 APBD KAB 10 Buku             133,375,000 

2 01 01 01 20. Program Pengembangan Budidaya Perikanan        1,308,687,000          1,439,555,700 

12 Penyediaan sarana dan prasarana budidaya ikan 

Jumlah POKDAKAN yang mendapatkan bantuan sarana 

dan prasarana pembudidaya ikan, Jumlah PR yang 

mendapatkan saranan dan prasarana budidaya ikan 

Kab. Tanjab Barat 10 kelompok           350,750,000 APBD KAB 10 kelompok             385,825,000 

13 Pengembangan budidaya air tawar dan Air Payau
Tersedianya bantuan benih ikan, Tersedainya bantuan 

pakan ikan
Kab. Tanjab Barat

360.000 ekor/7.000 

Kg
          284,937,000 APBD KAB

360.000 ekor/7.000 

Kg
            313,430,700 

14 Pengembangan Sumberdaya Manusia Perikanan Budidaya
Terlaksananya Pengembangan Sumberdaya Manusia 

Perikanan Budidaya
Kab. Tanjab Barat 300 Orang           105,000,000 APBD KAB 300 Orang             115,500,000 

15
Pembangunan UPTD balai benih ikan (BBI) pembengis dan UPBAP Tj. 

Labu
Jumlah produksi benih ikan Kab. Tanjab Barat 680,000 ekor           230,000,000 APBD KAB 680,000 ekor             253,000,000 

16 Pengawasan hama penyakit ikan dan lingkungan Terlaksananya monitoring hama dan penyakit ikan Kab. Tanjab Barat 12 bulan             75,000,000 APBD KAB 12 bulan               82,500,000 

17 Pembinaan dan Penguatan Kelembagaan POKDAKAN
Terlaksananya Pembinaan dan Penguatan Kelembagaan

POKDAKAN
Kab. Tanjab Barat 10 kelompok             98,000,000 APBD KAB 10 kelompok             107,800,000 

18 Pengembangan kawasan budidaya air tawar dan air payau Terlaksananya pengembangna kawasan budidaya ikan Kab. Tanjab Barat 3 lokasi           165,000,000 APBD KAB 3 lokasi             181,500,000 

2 01 01 01 21. Program Pengembangan Perikanan Tangkap        1,140,236,000          1,254,259,600 

05 Pemberdayaan dan Perlindungan Nelayan Terlaksananya Pemberdayaan dan Perlindungan 

Nelayan

Kab. Tanjab Barat 500 orang           275,000,000 APBD KAB 500 orang             302,500,000 

09
Pembinaaan kelembagaan dan peningkatan SDM pelaku usaha 

perikanan 

Terlaksananya pembinaan melembagaan dan 

penignkatan SDM pelaku usaha perikanan 
Kab. Tanjab Barat 10 kelompok             93,500,000 APBD KAB 10 kelompok             102,850,000 

10 Pembinaan usaha dan pemasaran hasil perikanan Persentase mutu dan diversifikasi produk perikanan Kab. Tanjab Barat 70%             72,036,000 APBD KAB 70%               79,239,600 

12 Promosi dan publikasi kegiatan sektor perikanan dan kelautan 

Persentase terlaksananya promosi dan publikasi kegiatan 

perikanan (pameran HUT tanjung jajbung barat, jambi, 

expo, pameran hari krida pertanian, pemeran diluar 

provinsi, publikasi media dan pameran lainya

Kab. Tanjab Barat 100%           106,500,000 APBD KAB 100%             117,150,000 

13 Pengembangan Sarana dan Prasarana Perikanan Tangkap
Tersedianya armada penangkapan ikan, tersedianya alat 

tangkap ikan ramah lingkungan 
Kab. Tanjab Barat 20 unit, 200 Kg           485,500,000 APBD KAB 20 unit, 200 Kg             534,050,000 

14 Pembinaan dan pengawasan mutu hasil perikanan dan SDI
Persentase meningkatnya pengawasan mutu hasil 

perikanan dan kelestarian sumberdaya ikan 
Kab. Tanjab Barat 100 orang           107,700,000 APBD KAB 100 orang             118,470,000 

          3,561,700,000            3,917,870,000 JUMLAH

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 173 SS                                          



URUSAN : (2.01.02.)PARIWISATA

SKPD : (2.01.02.01) DINAS PARIWISATA, KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA 

2 3 4 5                             6 7 5 9

2 01 02 01 01 Program Pelayanan Administrasi  Perkantoran           489,274,999             538,202,499 

01. Penyediaan Jasa Surat Menyurat Tercapainya Pelayanan Administrasi perkantoran Kab. Tanjab Barat 500 lembar               2,700,000 APBD KAB 500 lembar                 2,970,000 

02. Penyediaan Jasa komunikasi Sumber Daya air dan Listrik Tersedianya Sarana Telpon, Air dan Listrik Kab. Tanjab Barat 12 bulan             90,000,000 APBD KAB 12 bulan               99,000,000 

07. Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan Terlaksananya Administrasi Keuangan Kab. Tanjab Barat

20 pejabat penyedia 

administrasi 

keuangan

          120,340,000 APBD KAB

20 pejabat penyedia 

administrasi 

keuangan

            132,374,000 

08. Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor Tercapainya Pelayanan Administrasi Perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 bulan               9,453,899 APBD KAB 12 bulan               10,399,289 

10. Penyediaan Alat Tulis Kantor Tersedianya Alat Tulis Kantor Kab. Tanjab Barat 12 bulan             90,529,100 APBD KAB 12 bulan               99,582,010 

11. Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan Tersedianya Barang Cetakan dan Penggandaan Kab. Tanjab Barat 12 bulan             15,769,200 APBD KAB 12 bulan               17,346,120 

12. Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/ Penerangan Bangunan Kantor
Tersedianya  Komponen Instalasi Listrik/ Penerangan 

Bangunan Kantor
Kab. Tanjab Barat 12 bulan               5,082,800 APBD KAB 12 bulan                 5,591,080 

15 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan
Tersedianya  Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-

undangan
Kab. Tanjab Barat 12 bulan               6,000,000 APBD KAB 12 bulan                 6,600,000 

17. Penyediaan Makanan dan Minuman Tersedianya Makanandan Minuman Kab. Tanjab Barat 12 bulan               4,200,000 APBD KAB 12 bulan                 4,620,000 

18. Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi ke luar Daerah
Terlaksananya Rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Luar 

Daerah
Kab. Tanjab Barat 12 bulan           145,200,000 APBD KAB 12 bulan             159,720,000 

2 01 02 01 02 Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur           277,660,000             305,426,000 

09 Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor Tersedianya Perlengkapan Gedung kantor Kab. Tanjab Barat 12 unit               7,500,000 APBD KAB 12 unit                 8,250,000 

10 Pengadaan Peralatan Gedung Kantor Tersedianya Peralatan Gedung Kantor Kab. Tanjab Barat 12 unit             15,000,000 APBD KAB 12 unit               16,500,000 

21 Pemeliharaan Rutin/ Berkala Gedung Kantor Tersedianya Pemeliharaan Rutin Gedung Kantor Kab. Tanjab Barat 1 paket           132,260,000 APBD KAB 1 paket             145,486,000 

24 Pemeliharaan Rutin/ Berkala Kendaraan Dinas/ Operasional Terpeliharanya Kendaraan Dinas/ Operasional Kab. Tanjab Barat 12 ulan           109,900,000 APBD KAB 12 ulan             120,890,000 

27 Pemeliharaan  Rutin/ Berkala Peralatan Gedung Kantor Terpeliharanya Peralatan Gedung Kantor Kab. Tanjab Barat 12 bulan             13,000,000 APBD KAB 12 bulan               14,300,000 

2 01 02 01 03 Peningkatan Disiplin Aparatur             44,200,000               48,620,000 

05 Pengadaan Pakaian Dinas beserta Perlengkapannya Tersedianya Pakaian Dinas beserta Perlengkapannya Kab. Tanjab Barat 169 stell             44,200,000 APBD KAB 169 stell               48,620,000 

2 01 02 01 05 Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur             36,000,000               39,600,000 

01 Pendidikan dan Pelatihan Formal
Terlaksananya bimbingan Teknis Implementasi 

Peraturan Perundang-undangan
Kab. Tanjab Barat  20 kali pelatihan              36,000,000 APBD KAB  20 kali pelatihan                39,600,000 

2 01 02 01 06
Program Peningkatan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja Dan

Keuangan 
          189,090,000             207,999,000 

Sumber Dana

Rencana Tahun 2019

Lokasi Kegiatan
Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan
 Indikator Kinerja Program / Kegiatan

1

Rencana Tahun 2018

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 174 SS                                          



19 Penyusunan Laporan Capaian dan Ikhtisar Realisasi Kinerja Tesusunnya  laporan Capaian dan Realisasi Kinerja Kab. Tanjab Barat 8 buku           112,970,000 APBD KAB 8 buku             124,267,000 

20 Evaluasi dan pelaporan pelaksanaan kegiatan 
terlaksananya evaluasi dan pelaporan pelaksanaan 

kegiatan 
Kab. Tanjab Barat 100%             76,120,000 APBD KAB 100%               83,732,000 

2 01 02 01 18 Program Pengembangan Pemasaran Wisata        1,243,782,500          1,368,160,750 

01 Pelaksanaa promosi pariwisata pemilihan bujang gadis Jumlah bujang gadis yang lolos tingkat provinsi Kab. Tanjab Barat 100%           304,340,000 APBD KAB 100%             334,774,000 

02 Pelaksanaan Haul Syhek Abdul Kadir Jaelani
Jumlah pengunjung/tamu pada Haul Syhek Abdul Kadir 

Jaelani
Kab. Tanjab Barat 100%           220,745,000 APBD KAB 100%             242,819,500 

03 Pengembangan potensi wisata dalam kab. Tanjab Barat Jumlah potensi wisata Kab. Tanjab Barat 100%           221,175,000 APBD KAB 100%             243,292,500 

04 Festival arakan sahur Jumlah peserta yang mendaftarkan mengikuti festival Kab. Tanjab Barat 25 peserta           152,292,500 APBD KAB 25 peserta             167,521,750 

05 Fesetival takbiran idul fitri Jumlah peserta yang mendaftarkan mengikuti festival Kab. Tanjab Barat 20 peserta             88,537,500 APBD KAB 20 peserta               97,391,250 

06 Fesetival takbiran idul adha Jumlah peserta yang mendaftarkan mengikuti festival Kab. Tanjab Barat 20 peserta               8,537,500 APBD KAB 20 peserta                 9,391,250 

07 Pengembangan Atraksi wisata Jumlah festival/even lokal yang dilaksanakan Kab. Tanjab Barat 2 ali           149,110,000 APBD KAB 2 ali             164,021,000 

08 Pertunjukan dan hiburan umum Jumlah peminjaman dan pemakaian alat band Kab. Tanjab Barat 20 kali             99,045,000 APBD KAB 20 kali             108,949,500 

2 01 02 01 15 Program Peningkatan Peran Serta Kepemudaan        1,709,910,000          1,880,901,000 

01 Seleksi TC, dan pengiriman Paskibraka ke Provinsi dan Tour Jumlah peserta paskibraka Kab. Tanjab Barat 35  orang        1,433,515,000 APBD KAB 35  orang          1,576,866,500 

02 Pendidikan training wirausaha produktif pemuda Jumlah pemuda yang ikut pelatiha kewirausahaan Kab. Tanjab Barat 87 orang           120,600,000 APBD KAB 87 orang             132,660,000 

03 Pembinaan pemuda pelopor Jumlah pemuda pelopor Kab. Tanjab Barat 13 kecamatan             80,770,000 APBD KAB 13 kecamatan               88,847,000 

04 Peringatan hari sumpah pemuda Terlaksananya peringatan hari sumpah pemuda Kab. Tanjab Barat 100%             75,025,000 APBD KAB 100%               82,527,500 

2 01 02 01 16 Pembinaan dan Pemasyarakatan Olahraga        1,830,880,000          2,013,968,000 

10 Pelaksanaan Gubernur Cup Jumlah perolehan medali pada Gubernur Cup Kab. Tanjab Barat medali emas           201,770,000 APBD KAB medali emas             221,947,000 

10 Senam bersama Jumlah rata-rata peserta senam Kab. Tanjab Barat 200 orang             50,000,000 APBD KAB 200 orang               55,000,000 

09 Bupati Cup Jumlah cabot yang dipertandingkan Kab. Tanjab Barat 1 cabor           181,280,000 APBD KAB 1 cabor             199,408,000 

00
pengembangan olahraga lanjut usia termasuk penyandang cacat

dinas/operasional

Terlaksananya pengembangan olahraga lanjut usia 

termasuk penyandang cacat 
Kab. Tanjab Barat 100%           126,185,000 APBD KAB 100%             138,803,500 

14 Peringatan hari olahraga nasional (HAORNAS) Terselenggaranya peringatan hari olahraga nasional Kab. Tanjab Barat 100%             62,355,000 APBD KAB 100%               68,590,500 

13 Mengikuti piala menpora Jumlah medali yang diperoleh Kab. Tanjab Barat medali emas           118,320,000 APBD KAB medali emas             130,152,000 

06 Pekan olahraga pelajar daerah (POPDA) Jumlah atlet yang mengikuti POPDA Kab. Tanjab Barat 28 medali           587,260,000 APBD KAB 28 medali             645,986,000 

00 kompetisi olahraga tradisional Terlaksananya kompetisi olahraga tradisional Kab. Tanjab Barat 100%           200,160,000 APBD KAB 100%             220,176,000 

12 Pembinaan klub olahraga Jumlah klub olahraga yang dinina Kab. Tanjab Barat 2 cabang olahraga           303,550,000 APBD KAB 2 cabang olahraga             333,905,000 

2 01 02 01 17 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Olahraga           914,053,800          1,005,459,180 

02 Pemeliharaaan dan rehap sarana dan prasarana olahraga Jumlah pemeliharaan/rehab yang dilaksanakan Kab. Tanjab Barat 5 alat olahraga           403,864,300 APBD KAB 5 alat olahraga             444,250,730 

03 Pengadaan peralatah olahraga Jumlah pengadaan peralatan olahraga Kab. Tanjab Barat 8 peratan           510,189,500 APBD KAB 8 peratan             561,208,450 

2 01 02 01 19 Pengembangan Kemitraan             98,015,000             107,816,500 

44 Peningkatan peran serta Masyarakat dalam pengembangan kemitraan Persentase peran serta masyarakat Kab. Tanjab Barat 100%             98,015,000 APBD KAB 100%             107,816,500 

          6,832,866,299            7,516,152,929 JUMLAH

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 175 SS                                          



URUSAN : (2.01.03.) PERTANIAN

SKPD : (2.01.03.01.) DINAS TANAMAN PANGAN DAN HOLTIKULTURA

2 3 4 5                             6 7 5 9

2 01 03 01 01. Program Pelayanan Administrasi Perkantoran        2,911,732,150          3,202,905,365 

01. Penyediaan Jasa Surat Menyurat Meningkatnya pelayanan adminsitrasi perkantoran Kab. Tanjab Barat  12 bulan               6,300,000 APBD KAB  12 bulan                 6,930,000 

02. Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik Meningkatnya pelayanan adminsitrasi perkantoran Kab. Tanjab Barat  12 bulan           182,000,000 APBD KAB  12 bulan             200,200,000 

03. Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan Meningkatnya pelayanan adminsitrasi perkantoran Kab. Tanjab Barat  12 bulan           126,200,000 APBD KAB  12 bulan             138,820,000 

04. Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor Meningkatnya pelayanan adminsitrasi perkantoran Kab. Tanjab Barat  12 bulan             90,237,550 APBD KAB  12 bulan               99,261,305 

05. Penyediaan Alat Tulis Kantor Meningkatnya pelayanan adminsitrasi perkantoran Kab. Tanjab Barat  12 bulan           106,522,350 APBD KAB  12 bulan             117,174,585 

06. Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan Meningkatnya pelayanan adminsitrasi perkantoran Kab. Tanjab Barat  12 bulan             65,936,500 APBD KAB  12 bulan               72,530,150 

07. Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor Meningkatnya pelayanan adminsitrasi perkantoran Kab. Tanjab Barat  12 bulan               6,045,750 APBD KAB  12 bulan                 6,650,325 

08. Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan Meningkatnya pelayanan adminsitrasi perkantoran Kab. Tanjab Barat  12 bulan             51,000,000 APBD KAB  12 bulan               56,100,000 

09. Penyediaan Makanan dan Minuman Meningkatnya pelayanan adminsitrasi perkantoran Kab. Tanjab Barat  12 bulan               4,200,000 APBD KAB  12 bulan                 4,620,000 

10. Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Dalam dan Luar Daerah Meningkatnya pelayanan adminsitrasi perkantoran Kab. Tanjab Barat  12 bulan        2,273,290,000 APBD KAB  12 bulan          2,500,619,000 

2 01 03 01 02. Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur           660,200,000             726,220,000 

21 Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor Meningkatnya sarana dan prasana aparatur Kab. Tanjab Barat  1 unit           106,000,000 APBD KAB  1 unit             116,600,000 

22 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas/Operasional Meningkatnya sarana dan prasana aparatur Kab. Tanjab Barat  110 unit           544,100,000 APBD KAB  110 unit             598,510,000 

23 Pemeliharaan Rutin/Berkala Perlengkapan Gedung Kantor Meningkatnya sarana dan prasana aparatur Kab. Tanjab Barat  21 unit             10,100,000 APBD KAB  21 unit               11,110,000 

2 01 03 01 03. Program Peningkatan Disiplin Aparatur             84,825,000               93,307,500 

01. Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Perlengkapannya Meningaknya disiplin aparatur Kab. Tanjab Barat  261 Stel             84,825,000 APBD KAB  261 Stel               93,307,500 

2 01 03 01 04. Program Peningkatan Kapasitas Sumberdaya Aparatur             71,000,000               78,100,000 

01. Pendidikan dan Pelatihan Formal Meningkatnya pengetahuan aparatur Kab. Tanjab Barat  18 Kali             71,000,000 APBD KAB  18 Kali               78,100,000 

2 01 03 01 15
Program Peningkatan Pemasaran Hasil Produksi 

Pertanian/perkebunan
          249,170,000             274,087,000 

01
Promosi Atas asil produksi unggulan daerah (tanaman pangan dan 

Hortikultura)
Pameran Promosi Produk Pertanian Unggulan Daerah Kab. Tanjab Barat 3 kali 73,350,000            APBD KAB 3 kali               80,685,000 

02
Pengembangan Pengelolaan Pemasaran Produk Unggulan Komoditi 

Hortikultura

Tersedianya Outlet dan Perlengkapan 

Pengelolaan/Pemasaran Produk Asli daerah
Kab. Tanjab Barat ,2 Kecamatan 42,450,000            APBD KAB ,2 Kecamatan               46,695,000 

03
Pengembangan Pemasaran dan Promosi Atas Hasil Produksi Pertanian 

Unggulan Daerah (Tanaman Pangan)

Identifikasi potensi pemasaran hasil pertanian, pameran 

promosi produk pertanian unggulan daerah 
Kab. Tanjab Barat 4 Kali 133,370,000          APBD KAB 4 Kali             146,707,000 

Rencana Tahun 2018

Sumber Dana

Rencana Tahun 2019

Lokasi Kegiatan
Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan
 Indikator Kinerja Program / Kegiatan

1

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 176 SS                                          



2 01 03 01 16 Program Peningkatan Penerapan Teknologi Pertanian/Perkebunan 642,677,200          706,944,920           

01 Penyuluhan Penerapan Teknologi Pertanian Tepat Guna
Terlaksanaya Penerapan Teknologi Penerapan Tepat 

Guna
Kab. Tanjab Barat 50 orang 134,020,800          APBD KAB 50 orang             147,422,880 

03 Penerapan Pertanian Organik Terlaksananya Pengembangan Pertanian Organik Kab. Tanjab Barat 100% 65,094,400            APBD KAB 100%               71,603,840 

04 Pelatihan PenerapanTeknologi Pertanian Moderen Bercocok Tanam 
Terlaksananya Penerapan Teknologi Budidaya tanaman 

holtikultura
Kab. Tanjab Barat 7 Komoditi 74,244,500            APBD KAB 7 Komoditi               81,668,950 

05
Pembinaan dan Pemeliharaan Lanjutan Pengembagan Tanaman Buah -

buahan

Terlatihnya Petani dalam budidaya dan pemeliharaan 

tanaman buah- buahan, Tesedianya bibit berkualitas 

beserta saprodi, Terbinanya kebun jeruk sehat di 

kawasan pengembangan tanaman jaruk 

Kab. Tanjab Barat 1 kelompok 193,012,500          APBD KAB 1 kelompok             212,313,750 

07 Pelatihan Peran serta kelompok tani dalam perluasan area pertanian
terlaksananya pelatiahan pengembangan perluasan 

lahan areal pertanian
Kab. Tanjab Barat 4 Kecamatan 176,305,000          APBD KAB 4 Kecamatan             193,935,500 

2 01 03 01 17 Program Peningkatan Produksi Pertanian/Perkebunan 2,308,525,900       2,539,378,490        

01 Penanganan Pasca Panen dan Pengelolaan hasil Pertanian
Tersedianya sarana dan Prsarana Pendukung 

Pengelolah Hasil- Hasil Tanaman Pangan 
Kab. Tanjab Barat - 124,740,000          APBD KAB -             137,214,000 

02 Perlindungan Tanaman Pangan Penurunan Tingkat Serangan Hama Kab. Tanjab Barat 11 Kec 208,575,000          APBD KAB 11 Kec             229,432,500 

03
Peningkatan Produksi, Produktipitas dan Mutu Produk Pertanian

Tanamn Pangan dan Holtikultura
Peningkatan Produksi Sebesar 10% Setiap Tahun Kab. Tanjab Barat 2.200 Ha 334,780,000          APBD KAB 2.200 Ha             368,258,000 

04 Pengembangan Perbenihan/Pembibitan Hortikultura (Jeruk Siam)
Terlatihnya Petani dalam Mengembangkan Benih/Bibit 

Tanaman Holtikultura
Kab. Tanjab Barat 25 Orang 71,541,900            APBD KAB 25 Orang               78,696,090 

05
Pengembangan dan Peningkatan Produktifitas Berkelanjutan Tanaman

Buah- Buhan 

Pengembangan Kawasan Tanaman Pisang, nanas, 

Semangka
Kab. Tanjab Barat 9 Ha 106,562,500          APBD KAB 9 Ha             117,218,750 

06 Peningkatan Kapabilitas Petani Hortikultura Kawasan Tanaman Obat - Kab. Tanjab Barat 15 Orang 196,252,500          APBD KAB 15 Orang             215,877,750 

07 Pengembangan Komoditas saayuran- Sayuran Pembuatan Kebun Sayuran Kab. Tanjab Barat 1 Desa 55,628,000            APBD KAB 1 Desa               61,190,800 

08 Pengembangan Pengelolaan Air Mendukung Pertanian Peningkatan Jaringan Irigasi di Tingkat Tersier Kab. Tanjab Barat 9 Kecamatan 206,370,000          APBD KAB 9 Kecamatan             227,007,000 

13 Penyediaan sarana penanggulangan dan pengendalian hama penyakit
Tersedianya sarana penanggulangan dan pengendalian 

hama penyakit
Kab. Tanjab Barat 9 kecamatan 131,776,000          APBD KAB 9 kecamatan             144,953,600 

15 Pengembangan Sarana dan Prasarana Pertanian Terlaksananya Pengadaan Culvivator dan Hand Traktor Kab. Tanjab Barat 20 Kali 70,925,000            APBD KAB 20 Kali               78,017,500 

17  Perluasan areal tanam padi Tesedianya benih budidaya pertanian Kab. Tanjab Barat 9 kecamatan 510,625,000          APBD KAB 9 kecamatan             561,687,500 

18 Pemberdayaan Penangkaran Benih Padi Unggul - Kab. Tanjab Barat 50 ha 290,750,000          APBD KAB 50 ha             319,825,000 

2 01 03 01 18 Program Pengemebangan Data/informasi pertanian 600,870,000          660,957,000           

01
Pengembangan perstatistikan, monitoring dan evaluasi serta sistem

informasi pertanian mendukung peningkatan produksi 

Laporan statistik pertanian, laporang angka ramalam, 

laporan semesteran dan angka tetap tanaman pangan, 

data uninan tanaman pangan, data ubinana tanaman 

hortikultura, laporan luas buku lahan sawah

Kab. Tanjab Barat

  4 laporan, 150 unit 

Data Ubinan 

Tanaman Pangan, 

78 Unit Data Ubinan 

Tanaman 

Hortikultura 

198,400,000          APBD KAB

  4 laporan, 150 unit 

Data Ubinan 

Tanaman Pangan, 

78 Unit Data Ubinan 

Tanaman 

Hortikultura 

            218,240,000 

02 Perencanaan, pelaporan dan pendataan statistik pertanian Laporan statsitik pertanian Kab. Tanjab Barat 5 laporan 228,350,000          APBD KAB 5 laporan             251,185,000 

03
Pengolahan informasi permintaan pasar atas hasil produksi pernaian

masyakarat

Data informasi pertanian, informasi harga pasar dan 

harga pertanian 
Kab. Tanjab Barat 12 laporan 174,120,000          APBD KAB 12 laporan             191,532,000 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 177 SS                                          



2 01 03 01 18 Prgram Peningkatan Kesejahteraan Petani 611,970,000          673,167,000           

02 Fasilitas AUTP (Asuransi usaha tani padi)
Meningkatnya jumlah peserta premi asuransi usaha tani  

padi (AUTP)
Kab. Tanjab Barat 10 kecamatan 138,250,000          APBD KAB 10 kecamatan             152,075,000 

05 Pemberdayaan PPNS pupuk dan pestisida Berkurangnya pupuk dan pestisida ilegal Kab. Tanjab Barat 12  bulan 42,640,000            APBD KAB 12  bulan               46,904,000 

07 Pengembangan komoditas hortikultura/ laboratorium kultur Tersedianya bibit hortikultura hasi lkultur jaringan Kab. Tanjab Barat 100 Botol Bibit Pisang 184,662,500          APBD KAB 100 Botol Bibit Pisang            203,128,750 

08 Pengembangan perbenihan (Operasional balai benih padi teluk nilau) Melayani kebutuhan benih petani dadn penangkar Kab. Tanjab Barat 125 kg 109,805,000          APBD KAB 125 kg             120,785,500 

09 pengembangan SDM petani mendukung peningkatan produksi tanaman hortikultura
Meningkatnya SM petani dalam meningkatkan SDM 

petani dalam peningkatan produksi tanaman jeruk
Kab. Tanjab Barat 20 orang 136,612,500          APBD KAB 20 orang             150,273,750 

2 01 03 01 19 Program Pemberdayaan Penyuluh Pertanian/Perkebunan Lapangan 1,045,969,500       1,150,566,450        

01 Pertemuan Komisi Penyuluh Jumlah pertamuan yang diilaksanakan Kab. Tanjab Barat 13 kecamatan 96,080,000            APBD KAB 13 kecamatan             105,688,000 

02 Penyusunan Programa Penyuluhan dan Rencana Kerja Tahunan Penyuluhbuku program dna rencana kerja penyuluh Kab. Tanjab Barat 430 Buku 202,217,000          APBD KAB 430 Buku             222,438,700 

05 Penilian Angka Kerdit Penyuluh jumlah petani byang dinilai angka kreditnya Kab. Tanjab Barat 2 Kali 34,775,000            APBD KAB 2 Kali               38,252,500 

04
Penyuluhan dan pendampingan petani dan pelaku agrebisnis (dana 

pendampingan )
jumlah gepoktan penerima dana PUAP yang dbina Kab. Tanjab Barat 100 Gapoktan PUAP 185,950,000          APBD KAB 100 Gapoktan PUAP             204,545,000 

06 Penilaian Penyuluh dan Petani Teladan serta BP3K Terbaik
Jumlah penyuluhan berprestasi, jumlah petani berpestasi, 

jumlah BPP terbaik
Kab. Tanjab Barat 35 Orang 177,175,000          APBD KAB 35 Orang             194,892,500 

09 Temu teknis penyuluh
Jumlah penyuluhan yang meningkat pengetahuan dan 

keterampilan
Kab. Tanjab Barat 165 Penyuluh 254,412,500          APBD KAB 165 Penyuluh             279,853,750 

11 Pertemuan koordinasi penyuluhan Jumlah pertamuan yang dilaksanakan Kab. Tanjab Barat 35 Orang 95,360,000            APBD KAB 35 Orang             104,896,000 

2 01 03 01 20
Program Penyediaan dan Pengembangan Sarana dan Prasarana  

Penyuluhan
1,629,564,000       1,792,520,400        

01 Operasional BPP dan penyuluh jumlah BPP dan penyuluh yang dibiayai operasionalnya Kab. Tanjab Barat
13 BPP, 165 

penyuluh
1,629,564,000       APBD KAB

13 BPP, 165 

penyuluh
         1,792,520,400 

        10,816,503,750           11,898,154,125 JUMLAH 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 178 SS                                          



SKPD : (2.01.03.02.) DINAS PERKEBUNAN DAN PETERNAKAN

2 3 4 5                             6 7 5 9

2 01 03 02 01 Program pelayanan Administrasi Perkantoran 1,626,875,054       1,789,562,559        

                            -   

01 Penyediaan jasa surat menyurat tersedianya jasa surat menyurat Kab. Tanjab Barat 12 bulan 5,400,000              APBD KAB 12 bulan                 5,940,000 

02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik tersedianya jasa komunikasi,sumber daya air dan listrik Kab. Tanjab Barat 12 bulan 146,400,000          APBD KAB 12 bulan             161,040,000 

07 Penyediaan jasa administrasi keuangan tersedianya honorarium jasa adm keuangan Kab. Tanjab Barat 1 paket 102,500,000          APBD KAB 1 paket             112,750,000 

08 Penyediaan jasa kebersihan kantor tersedianya jasa kebersihan kantor Kab. Tanjab Barat 12 bulan 22,055,304            APBD KAB 12 bulan               24,260,834 

10 Penyediaan alat tulis kantor tersedianya atk kantor Kab. Tanjab Barat 12 bulan 118,791,950          APBD KAB 12 bulan             130,671,145 

11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan tersedinya baran cetak dan pengandaan Kab. Tanjab Barat 12 bulan 17,250,000            APBD KAB 12 bulan               18,975,000 

13 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor tersedianya komponen intalasi listrik Kab. Tanjab Barat 12 bulan 13,142,800            APBD KAB 12 bulan               14,457,080 

15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan
tersedinya bahan bacaan dan peraturan perundang-

undangan
Kab. Tanjab Barat 12 bulan 6,000,000              APBD KAB 12 bulan                 6,600,000 

17 Penyediaan makanan dan minuman tersedianya makan minum Kab. Tanjab Barat 12 bulan 27,720,000            APBD KAB 12 bulan               30,492,000 

18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah terpenuhinya rapat koordinasi dan konsultasi Kab. Tanjab Barat 12 bulan 1,167,615,000       APBD KAB 12 bulan          1,284,376,500 

2 01 03 02 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur 327,450,000          360,195,000           

00 Pengadaan perlengkapan gedung kantor terlaksananya pengadaan perlengkapan gedung kantor Kab. Tanjab Barat 1AC, 1 pkt gorden 30,000,000            APBD KAB 1AC, 1 pkt gorden               33,000,000 

13 Pengadaan peralatan gedung kantor terlaksananya pengadaan peralatan gedung kantor Kab. Tanjab Barat 1 laptop,2 printer 20,000,000            APBD KAB 1 laptop,2 printer               22,000,000 

22 Pemeliharaan Rutin/berkala kendaraan dinas/operasional terpeliharanya kendaraan operasional Kab. Tanjab Barat 60 unit 249,200,000          APBD KAB 60 unit             274,120,000 

26 Pemeliharaan Rutin/berkala peralatan gedung kantor terpeliharanya peralatan gedung kantor Kab. Tanjab Barat 55 unit 28,250,000            APBD KAB 55 unit               31,075,000 

2 01 03 02 03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur 33,000,000            36,300,000             

02 Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya
terlaksananya pengadaan pakaian dinas beserta 

perlengkapnnya
Kab. Tanjab Barat 91 stel 33,000,000            APBD KAB 91 stel               36,300,000 

2 01 03 02 05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur 20,000,000            22,000,000             

05 Pengembangan SDM jumlah PNS yg mengikuti pelatihan/diklat Kab. Tanjab Barat 4 orang 20,000,000            APBD KAB 4 orang               22,000,000 

2 01 03 02 17
Program peningkatan pemasaran hasil produksi 

pertanian/perkebunan
68,970,000            75,867,000             

18 Promosi atas hasil produksi perkebunan dan peternakan
terlaksananya publikasi dan promosi produk unggulan 

daerah
Kab. Tanjab Barat 2 kali 68,970,000            APBD KAB 2 kali               75,867,000 

Sumber Dana

Rencana Tahun 2019

Lokasi Kegiatan
Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan
 Indikator Kinerja Program / Kegiatan

1

Rencana Tahun 2018

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 179 SS                                          



2 01 03 02 18 Program peningkatan penerapan teknologi pertanian/perkebunan 302,120,000          332,332,000           

45 Pengadaan Prasarana dan Sarana Perkebunan
terlaksananya pengadaan prasarana dan sarana 

perkebunan
Kab. Tanjab Barat

100 kodi lantai 

jemur, 1 unit 

pengolah kopi 

kering, 1 unit 

pengolah kopi 

basah, 1 chopper

302,120,000          APBD KAB

100 kodi lantai 

jemur, 1 unit 

pengolah kopi 

kering, 1 unit 

pengolah kopi 

basah, 1 chopper

            332,332,000 

2 01 03 02 19 Program peningkatan produksi pertanian/perkebunan        1,455,308,000          1,600,838,800 

30 Pengembangan Jaringan Irigasi Lahan Perkebunan (TAM) luas lahan terairi TAM Kab. Tanjab Barat 250 Ha 216,560,000          APBD KAB 250 Ha             238,216,000 

31 Pemeliharaan Lanjutan Kebun Percontohan Kopi Libtukom terpeliharanya kebun percontohan kopi LIBTUKOM Kab. Tanjab Barat 12 bulan 78,000,000            APBD KAB 12 bulan               85,800,000 

32 Intensifikasi Kebun Kopi Rakyat intensifikasi lahan kopi rakyat Kab. Tanjab Barat 50 Ha 138,000,000          APBD KAB 50 Ha             151,800,000 

33
Pemeliharaan Blok Penghasil Tinggi (BPT) Kelapa, Pinang dan Kopi 

Libtukom
terpeliharanya BPT kelapa,pinang dan kopi libtukom Kab. Tanjab Barat

228.5 Ha Kelapa 

(3717 PIK),7 Ha 

Pinang (250 PIP),22 

Ha Kopi (775 PIK)

122,861,000          APBD KAB

228.5 Ha Kelapa 

(3717 PIK),7 Ha 

Pinang (250 PIP),22 

Ha Kopi (775 PIK)

            135,147,100 

34 Pembibitan Kelapa Sawit tersedianya bibit kelapa sawit yg bermutu Kab. Tanjab Barat 10.000 bibit 330,626,400          APBD KAB 10.000 bibit             363,689,040 

35
Pencegahan, Pengendalian Kebakaran Lahan, Kebun dan Konflik Lahan 

Perkebunan

terlaksananya pencegahan dan pengendalian karhutla 

dan konflik lahan
Kab. Tanjab Barat 13 kec 131,300,000          APBD KAB 13 kec             144,430,000 

36 Peningkatan, Pembinaan, Pengawasan Pupuk dan Pestisida
terlaksananya pembinaan,pengawasan pupuk dan 

pestisida
Kab. Tanjab Barat 13 kecamatan 61,090,000            APBD KAB 13 kecamatan               67,199,000 

37 Pembinaan Lintas Sektoral pengadaan bantuan lintas sektoral Kab. Tanjab Barat 12 bulan 67,480,600            APBD KAB 12 bulan               74,228,660 

38 Pengendalian Hama Penyakit Tanaman teratasinya serangan OPT kebun rakyat Kab. Tanjab Barat 100Ha 106,395,000          APBD KAB 100Ha             117,034,500 

39 Peningkatan Perlindungan Usaha Perkebunan Kab. Tanjab Barat 30 kali 66,110,000            APBD KAB 30 kali               72,721,000 

41
Pemeliharaan Lanjutan Kebun Percontohan Kelapa Sawit dan Kebun 

Entres

terpeliharanya kebun percontohan kelapa sawit dan 

kebun entres
Kab. Tanjab Barat 9 Ha 136,885,000          APBD KAB 9 Ha             150,573,500 

2 01 03 02 20 Program pemberdayaan penyuluh pertanian/perkebunan lapangan           113,930,000             125,323,000 

28 Pertemuan Koordinasi Penyuluh Bidang Perkebunan/Peternakan terlaksananya koordinasi penyuluh 

perkebunan/peternakan

Kab. Tanjab Barat 6 kali 113,930,000          APBD KAB 6 kali             125,323,000 

2 01 03 02 21 Program pencegahan dan penanggulangan penyakit ternak 470,623,396          517,685,736           

02 Pemeliharaan kesehatan dan pencegahan penyakit menular ternak
jumlah ternak yg terlayani pengobatan,PKB,permeriksaan 

spesimen,vaksinasi,eliminasi
Kab. Tanjab Barat

1000 ekor,1000 

ekor,2000 ekor,1 

paket, 2500 ekor, 

100 ekor

202,698,421          APBD KAB

1000 ekor,1000 

ekor,2000 ekor,1 

paket, 2500 ekor, 

100 ekor

            222,968,263 

04 Pengawasan perdagangan ternak antar daerah
terlaksananya pengawasan perdagangan ternak dan 

pemotongan
Kab. Tanjab Barat 13 kec 71,250,000            APBD KAB 13 kec               78,375,000 

07
Pembelian dan Pendistribusian Obat-obatan Ternak,Vaksin dan 

Peralatan Medis

tersedianya obat-obatan ternak dan peralatan medis 

veteriner
Kab. Tanjab Barat 2 paket 196,674,975          APBD KAB 2 paket             216,342,473 

2 01 03 02 22 Program peningkatan produksi hasil peternakan 833,160,000          916,476,000           

08 Pengembangan agribisnis pertenakan terlaksannya pelatihan aribisnis peternakan Kab. Tanjab Barat 1 kali 52,020,000            APBD KAB 1 kali               57,222,000 

13 Pengembangan Inseminasi Buatan jumlah sapi IB Kab. Tanjab Barat 1500 ekor 237,800,000          APBD KAB 1500 ekor             261,580,000 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 180 SS                                          



15 UPSUS SIWAB jumlah sapi IB Kab. Tanjab Barat 1000 ekor 275,700,000          APBD KAB 1000 ekor             303,270,000 

22 Penyangga Hari Besar Keagamaan tersedianya daging untuk konsumsi hari besar 

keagamaan

Kab. Tanjab Barat 6 ekor 132,100,000          APBD KAB 6 ekor             145,310,000 

28 Pusat Pengembangan Itik Daerah pengadaan bibit itik indukan Kab. Tanjab Barat 300 ekor 135,540,000          APBD KAB 300 ekor             149,094,000 

2 01 03 02 24 Program peningkatan penerapan teknologi peternakan 41,759,000            45,934,900             

11 Pelatihan Teknologi Tepat Guna (TTG) terlaksananya pelatihan TTG Kab. Tanjab Barat 2 Kali 41,759,000            APBD KAB 2 Kali               45,934,900 

2 01 03 02 25 Program Pengembangan Agribisnis Perkebunan 294,274,550          323,702,005           

01 Pembinaan Kelembagaan dan Kemitraan Usaha Perkebunan terbinanya asosiasi dan terjalinnya kerjasama kemitraan Kab. Tanjab Barat 5 asosiasi 45,000,000            APBD KAB 5 asosiasi               49,500,000 

02 Pelatihan Pemberdayaan Petani Sistem Kebersamaan Ekonomi (SKE) terlaksananya pelatihan SKE Kab. Tanjab Barat 125 org 82,774,550            APBD KAB 125 org               91,052,005 

03 Pembinaan dan inventarisasi kebun sawit swadaya diperolehnya STD-B untuk kebun sawit swadaya Kab. Tanjab Barat 3 Kec 166,500,000          APBD KAB 3 Kec             183,150,000 

2 01 03 02 29 Program Pengembangan Data/Informasi Perkebunan 276,195,000          303,814,500           

01 Pengolahan Data Statistik Perkebunan tersedianya data statistik perkebunan Kab. Tanjab Barat 20 buku 116,430,000          APBD KAB 20 buku             128,073,000 

02 Penyebaran Informasi Pasar Perkebunan tersediannya dokumen informasi pasar Kab. Tanjab Barat 1 dokumen 84,625,000            APBD KAB 1 dokumen               93,087,500 

03
Sinkronisasi Program Perencanaan & Perkebunan Peternakan dan 

Pelaporan
tersedianya RENJA,RKA,DPA,TAPKIN dan LAKIP Kab. Tanjab Barat 4 dokuemn 75,140,000            APBD KAB 4 dokuemn               82,654,000 

2 01 03 02 30 Program Pengembangan Data/Informasi Peternakan 265,175,000          291,692,500           

01 Pengelolaan Ternak Pemerintah terkelolanya pusat ternak daerah Kab. Tanjab Barat 64 kelompok 139,700,000          APBD KAB 64 kelompok             153,670,000 

02 Penyusunan Laporan Informasi Pasar Peternakan tersediannya dokumen informasi pasar Kab. Tanjab Barat 1 dokumen 125,475,000          APBD KAB 1 dokumen             138,022,500 

          6,128,840,000            6,741,724,000 JUMLAH

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 181 SS                                          



URUSAN PENUNJANG

URUSAN : (3.01.01.) PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

SKPD : (3.01.01.03.) SEKRETARIAT DAERAH

2 3 4 5                             6 7 5 9

3 01 01 03 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran        5,601,911,038          6,162,102,142 

01 Penyediaan jasa surat menyurat Pelayanan Administrasi Perkantoran Meningkat Kab. Tanjab Barat 100%           164,910,000 APBD KAB 100%             181,401,000 

02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Pelayanan Administrasi Perkantoran Meningkat Kab. Tanjab Barat 100%        1,909,345,000 APBD KAB 100%          2,100,279,500 

03 Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor Tersedianya jasa peralatan dan perlengkapan kantor Kab. Tanjab Barat 2 paket acara           500,000,000 APBD KAB 2 paket acara             550,000,000 

08 Penyediaan jasa kebersihan kantor Pelayanan Administrasi Perkantoran Meningkat Kab. Tanjab Barat 100%           194,540,206 APBD KAB 100%             213,994,227 

10 Penyediaan alat tulis kantor Tersedianya alat tulis kantor Kab. Tanjab Barat 100%           540,805,297 APBD KAB 100%             594,885,827 

11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Tersedianya barang cetakan dan penggandaan Kab. Tanjab Barat 100%             51,071,725 APBD KAB 100%               56,178,898 

12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor Tersedianya komponen listrik Kab. Tanjab Barat 100%           308,190,010 APBD KAB 100%             339,009,011 

16 Penyediaan makanan dan minuman Tersedianya makanan dan minuman untuk rapat Kab. Tanjab Barat 100%           777,873,800 APBD KAB 100%             855,661,180 

17 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah Terlaksananya perjalanan dinas dalam dan luar daerah Kab. Tanjab Barat 100%        1,036,840,000 APBD KAB 100%          1,140,524,000 

18 Pengelolaan dan Penatausahaan Keuangan Sekretariat Daerah
Terlaksananya Pengelolaan dan Penatausahaan 

Keuangan dengan baik
Kab. Tanjab Barat 100%           118,335,000 APBD KAB 100%             130,168,500 

3 01 01 03 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur        9,010,604,200          9,911,664,620 

06 Pembangunan Gedung Kantor Terlaksananya pembangunan gedung kantor Kab. Tanjab Barat 1 paket        1,978,000,000 APBD KAB 1 paket          2,175,800,000 

09 Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor Tersedianya perlengkapan gedung kantor Kab. Tanjab Barat 16 paket        1,403,920,000 APBD KAB 16 paket          1,544,312,000 

11 Pengadaan Peralatan Rumah Jabatan/Dinas Tersedianya peralatan rumah jabatan/dinas Kab. Tanjab Barat 3 rumah dinas           492,568,000 APBD KAB 3 rumah dinas             541,824,800 

21 Pemeliharaan Rutin/Berkala Rumah Dinas Terpeliharanya dengan baik Rumah jabatan/Dinas Kab. Tanjab Barat 100%           317,823,200 APBD KAB 100%             349,605,520 

22 Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor Gedung kantor dalam kondisi baik Kab. Tanjab Barat 12 bulan           728,640,000 APBD KAB 12 bulan             801,504,000 

23 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas/Operasional Kendaraan dinas dalam kondisi baik Kab. Tanjab Barat 153 unit        1,939,047,200 APBD KAB 153 unit          2,132,951,920 

25 Pemeliharaan Rutin/Berkala Perlengkapan Rumah Jabatan/Dinas
Terpeliharanya dengan baik RPerlengkapan Rumah 

Jabatan/Dinas
Kab. Tanjab Barat 100%           264,605,800 APBD KAB 100%             291,066,380 

27 Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Gedung Kantor Peralatan gedung kantor dalam kondisi baik Kab. Tanjab Barat 12 bulan           782,000,000 APBD KAB 12 bulan             860,200,000 

33 Rehabilitasi Sedang/Berat Gedung Kantor Gedung kantor dalam kondisi baik Kab. Tanjab Barat 3 gedung kantor        1,104,000,000 APBD KAB 3 gedung kantor          1,214,400,000 

3 01 01 03 03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur           493,495,000             542,844,500 

02 Pengadaan Pakaian Dinas beserta Kelengkapannya Tersedianya pakaian dinas beserta kelengkapannya Kab. Tanjab Barat 100%           493,495,000 APBD KAB 100%             542,844,500 

3 01 01 03 05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur           622,565,495             684,822,045 

01 Pengembangan SDM
Peningkatan kapasitas sumber daya aparatur melalui 

kursus-kursus singkat/pelatihan dan bimbingan teknis 
Kab. Tanjab Barat 100%           204,700,000 APBD KAB 100%             225,170,000 

Rencana Tahun 2018

Sumber Dana

Rencana Tahun 2019

Lokasi Kegiatan
Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan
 Indikator Kinerja Program / Kegiatan

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 182 SS                                          



16
Pembinaan Aparatur Kecamatan,Pemilihan Camat Teladan Tingkat Kab. 

Tanjab Barat dan Rapat Koordinasi Camat
Meningkatnya kinerja Aparatur Kecamatan Kab. Tanjab Barat Terbaik I, II dan III           417,865,495 APBD KAB Terbaik I, II dan III             459,652,045 

3 01 01 03 06
Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian 

Kinerja dan Keuangan
          284,908,820             313,399,702 

05 Penyusunan Laporan Pengendalian Keuangan Sekretariat Daerah Terlaksananya pelaporan pemerintah daerah Kab. Tanjab Barat 100%           113,893,700 APBD KAB 100%             125,283,070 

06 Penyusunan laporan penyelenggaraan pemerintah daerah (LPPD) Terlaksananya pelaporan pemerintah daerah Kab. Tanjab Barat 100%           171,015,120 APBD KAB 100%             188,116,632 

3 01 01 03 16
Program Peningkatan Pelayanan Kedinasan Kepala Daerah/Wakil 

Kepala Daerah
       1,579,950,400          1,737,945,440 

07 Fasilitasi Forkopimda
Terlaksananya komunikasi dan koordinasi antar pimpinan 

daerah
Kab. Tanjab Barat 6 kali           150,275,000 APBD KAB 6 kali             165,302,500 

08
Penerimaan Kunjungan Pejabat Negara/Departemen/Lembaga 

Pemerintah Non Departemen/Luar Negri

Terlaksananya Penerimaan Kunjungan Pejabat 

Negara/Departemen/Lembaga Pemerintah Non 

Departemen/Luar Negri

Kab. Tanjab Barat 100%           361,095,400 APBD KAB 100%             397,204,940 

09 Kunjungan Kerja Inspeksi Kepala Daerah/ Wakil Kepala Daerah
Terlaksananya Kunjungan Kerja Inspeksi Kepala Daerah/ 

Wakil Kepala Daerah
Kab. Tanjab Barat 100%           169,280,000 APBD KAB 100%             186,208,000 

10 Koordinasi dengan Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah Lainnya
Terlaksananya Koordinasi dengan Pemerintah Pusat dan 

Pemerintah Daerah Lainnya
Kab. Tanjab Barat 100%           899,300,000 APBD KAB 100%             989,230,000 

3 01 01 03 23 Program Optimalisasi Pemanfaatan Teknologi Informasi        3,900,921,440          4,291,013,584 

02 Pelaksanaan Sistem Jaringan Dokumentasi dan Informasi Hukum Tersedianya produk perundang-undangan Kab. Tanjab Barat
100%, 300 Buku, 1 

Dokumen
          237,324,120 APBD KAB

100%, 300 Buku, 1 

Dokumen
            261,056,532 

03 Layanan Komunikasi Pimpinan Terlaksananya Layanan Komunikasi Pimpinan Kab. Tanjab Barat 100%        2,909,518,400 APBD KAB 100%          3,200,470,240 

04 Data dan Dokumentasi Terlaksananya Kegiatan Data dan Dokumentasi Kab. Tanjab Barat 100%           754,078,920 APBD KAB 100%             829,486,812 

3 01 01 03 26 Program Penataan peraturan Perundang-undangan        1,337,381,460          1,471,119,606 

08 Penyuluhan Hukum Terpadu Mengurangi tindakan yang melanggar hukum Kab. Tanjab Barat

100%, 6 

Desa/kelurahan, 300 

orang

          134,191,200 APBD KAB

100%, 6 

Desa/kelurahan, 300 

orang

            147,610,320 

07 Kodifikasi Perda dan Pelayanan Umum Terciptanya supremasi hukum Kab. Tanjab Barat 100%, 3 kasus           395,586,200 APBD KAB 100%, 3 kasus             435,144,820 

09 Pembinaan Hukum di Daerah
Tersedianya aturan sebagai dasar dalam melaksanakan 

roda
Kab. Tanjab Barat

100%, 10 perda, 30 

perbup
          316,116,600 APBD KAB

100%, 10 perda, 30 

perbup
            347,728,260 

10 Fasilitasi Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan 
Terlaksananya Fasilitasi Sosialisasi Peraturan 

Perundang-undangan 
Kab. Tanjab Barat 100%             81,658,280 APBD KAB 100%               89,824,108 

11
Penelitian/Pengkajian terhadap Draf Keputusan Bupati dan Instruksi 

Bupati

Terlaksananya Penelitian/Pengkajian terhadap Draf 

Keputusan Bupati dan Instruksi Bupati
Kab. Tanjab Barat 100%             92,276,000 APBD KAB 100%             101,503,600 

12 Penegakkan HAM Terlaksananya Penegakkan HAM Kab. Tanjab Barat 100%           317,553,180 APBD KAB 100%             349,308,498 

3 01 01 03 28
Program Penataan dan Penyempurnaan Kebijakan Sistem dan 

Prosedur Pengawasan
       8,833,136,400          9,716,450,040 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 183 SS                                          



01
Pembinaan dan Koordinasi Perencanaan Pembangunan Kab.Tanjung 

Jabung Barat

Terlaksananya Pembinaan dan Koordinasi Perencanaan 

Pembangunan Kab.Tanjung Jabung Barat
Kab. Tanjab Barat 13 kecamatan           184,000,000 APBD KAB 13 kecamatan             202,400,000 

02 Penyusunan Iku, Renja,Tapkin Setda Kab. Tanjung Jabung Barat
Terlaskananya Penyusunan Iku, Renja,Tapkin Setda 

Kab. Tanjung Jabung Barat
Kab. Tanjab Barat 5 MOU           151,800,000 APBD KAB 5 MOU             166,980,000 

03
Pelaksanaan Pendataan Outcome Pelaksanaan Pembangunan 

Kabupaten Tanjung Jabung Barat

Terlaksananya Pendataan Outcome Pelaksanaan 

Pembangunan Kabupaten Tanjung Jabung Barat
Kab. Tanjab Barat 100%             18,400,000 APBD KAB 100%               20,240,000 

04
Monitoring dan Pelaporan Pembangunan Kabupaten Tanjung Jabung 

Barat

Terlaksannya Monitoring dan Pelaporan Pembangunan 

Kabupaten Tanjung Jabung Barat
Kab. Tanjab Barat 100%           183,678,000 APBD KAB 100%             202,045,800 

05 Koordinasi dan Sinkronisasi percepatan dan Pembangunan 
Terlaksananya Koordinasi dan Sinkronisasi percepatan 

dan Pembangunan 
Kab. Tanjab Barat 100%           322,000,000 APBD KAB 100%             354,200,000 

06
Sosialisasi Peraturan Pengadaan Barang dan Jasa Pemerintah 

Kab.Tanjab Barat

Terlaksananya Sosialisasi Peraturan Pengadaan Barang 

dan Jasa Pemerintah Kab.Tanjab Barat
Kab. Tanjab Barat 100%             96,000,000 APBD KAB 100%             105,600,000 

07
Penyusunan Laporan Akuntabilitas Kinerja Instansi Setda Kabupaten 

Tanjung Jabung Barat

Terlaksananya Penyusunan Laporan Akuntabilitas 

Kinerja Instansi Setda Kabupaten Tanjung Jabung Barat
Kab. Tanjab Barat 100%             63,000,000 APBD KAB 100%               69,300,000 

08 Unit Layanan Pengadaan (ULP) Terlaksananya Unit Layanan Pengadaan (ULP) Kab. Tanjab Barat 100%        4,876,000,000 APBD KAB 100%          5,363,600,000 

09 Pengendalian dan Penyusunan Laporan Kegiatan Kab.Tanjab Barat
Terlaksananya Pengendalian dan Penyusunan Laporan 

Kegiatan Kab.Tanjab Barat
Kab. Tanjab Barat 100%           200,000,000 APBD KAB 100%             220,000,000 

10 Kegiatan Pelatihan Penyusunan LPPK Terlaksananya Kegiatan Pelatihan Penyusunan LPPK Kab. Tanjab Barat 100%             92,000,000 APBD KAB 100%             101,200,000 

11 Penyusunan Buku Data Proyek Fisik Kab. Tanjab Barat
Terlaksananya Penyusunan Buku Data Proyek Fisik Kab. 

Tanjab Barat
Kab. Tanjab Barat 100%             50,000,000 APBD KAB 100%               55,000,000 

12 Penyusunan Laporan Pelaksanaan Pengadaan Barang dan Jasa
Terlaksananya Penyusunan Laporan Pelaksanaan 

Pengadaan Barang dan Jasa
Kab. Tanjab Barat 100%           230,000,000 APBD KAB 100%             253,000,000 

13 Kegiatan Penataan Kelembagaan Terlaksananya Kegiatan Penataan Kelembagaan Kab. Tanjab Barat 100%           230,000,000 APBD KAB 100%             253,000,000 

14 Kegiatan Peningkatan Ketatalaksanaan Terlaksananya Kegiatan Peningkatan Ketatalaksanaan Kab. Tanjab Barat 100%             46,000,000 APBD KAB 100%               50,600,000 

15 Kegiatan Peningkatan Pelayanan Publik Terlaksananya Kegiatan Peningkatan Pelayanan Publik Kab. Tanjab Barat 100%             92,000,000 APBD KAB 100%             101,200,000 

16 Kegiatan Penyusunan LAKIP Kabupaten Terlaksananya Kegiatan Penyusunan LAKIP Kabupaten Kab. Tanjab Barat 100%           230,000,000 APBD KAB 100%             253,000,000 

17 Kegiatan Standar Pelayanan Minimal Terlaksananya Kegiatan Standar Pelayanan Minimal Kab. Tanjab Barat 100%             92,000,000 APBD KAB 100%             101,200,000 

18 Kegiatan Pengelolaan Administrasi Kepegawaian
Terlaksananya Kegiatan Pengelolaan Administrasi 

Kepegawaian
Kab. Tanjab Barat 100%           241,224,000 APBD KAB 100%             265,346,400 

19 Kegiatan Evaluasi Reformasi Birokrasi Terlaksananya Kegiatan Evaluasi Reformasi Birokrasi Kab. Tanjab Barat 100%           138,000,000 APBD KAB 100%             151,800,000 

20 Kegiatan Bintek SOP Terlaksananya Kegiatan Bintek SOP Kab. Tanjab Barat 100%           138,460,000 APBD KAB 100%             152,306,000 

21 Kegiatan Evaluasi Anjab Terlaksananya Kegiatan Evaluasi Anjab Kab. Tanjab Barat 100%           138,000,000 APBD KAB 100%             151,800,000 

22 Kegiatan Peningkatan Disiplin Pegawai Terlaksananya Kegiatan Peningkatan Disiplin Pegawai Kab. Tanjab Barat 100%           230,460,000 APBD KAB 100%             253,506,000 

23 Kegiatan Penyusunan LHKPN Terlaksananya Kegiatan Penyusunan LHKPN Kab. Tanjab Barat 100%           138,000,000 APBD KAB 100%             151,800,000 

24 Kegiatan Sosialisasi Perpres No.29 Tahun 2014 tentang SAKIP
Terlaksananya Kegiatan Sosialisasi Perpres No.29 

Tahun 2014 tentang SAKIP
Kab. Tanjab Barat 100%           138,000,000 APBD KAB 100%             151,800,000 

25 Pengawasan Pelaksanaan PATEN di Kecamatan
Terlaksananya Pengawasan Pelaksanaan PATEN di 

Kecamatan
Kab. Tanjab Barat 100%           257,692,000 APBD KAB 100%             283,461,200 

26 Kerjasama Antar Daerah Terwujudnya Kerjasama Antar Daerah Kab. Tanjab Barat 100%           256,422,400 APBD KAB 100%             282,064,640 

3 01 01 03 30 Program Keagamaan dan Kemasyarakatan        8,577,068,720          9,434,775,592 

01 Musabaqah Tilawatil Qur'an (MTQ) Tingkat Kabupaten Pelaksanaan MTQ Tingkat Kabupaten Kab. Tanjab Barat
120 peserta Qori-

qoriah
          632,903,880 APBD KAB

120 peserta Qori-

qoriah
            696,194,268 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 184 SS                                          



02 Training Centre (TC) MTQ Pelaksanaan TC MTQ Kab. Tanjab Barat

Terbentuknya kafilah 

MTQ tingkat 

provinsi, 3 kali 

pelaksanaan, 146 

Qori-qoriah

          794,622,400 APBD KAB

Terbentuknya kafilah 

MTQ tingkat 

provinsi, 3 kali 

pelaksanaan, 146 

Qori-qoriah

            874,084,640 

03 Kapilah MTQ Kabupaten Tanjung Jabung Barat
Terbentuknya Kafilah MTQ Kab. Tanjab Barat Mengikuti 

Kegiatan
Kab. Tanjab Barat

Terbntuknya Qori-

qooriah yang 

berprestasi, 66 

peserta qori-qoriah

       1,287,977,276 APBD KAB

Terbntuknya Qori-

qooriah yang 

berprestasi, 66 

peserta qori-qoriah

         1,416,775,004 

04
Kegiatan Lembaga Pengembangan Tilawah Qur'an (LPTQ) Kab.Tanjab

Barat

Meningkatkan Pembinaan Qori-Qoriah dalam wadah 

LPTQ
Kab. Tanjab Barat

Terbntuknya Qori-

qooriah yang 

berprestasi, 66 

peserta qori-qoriah

       1,508,879,120 APBD KAB

Terbntuknya Qori-

qooriah yang 

berprestasi, 66 

peserta qori-qoriah

         1,659,767,032 

05 Kegiatan Badan Amil Zakat Nasional (BAZNAS) Pelaksanaan pengumpulan Zakat, Infaq dan Shadakah Kab. Tanjab Barat

Pengumpulan dan 

penyaluran ZIS 

(Mustahik dan 

Muzaki)

          177,317,500 APBD KAB

Pengumpulan dan 

penyaluran ZIS 

(Mustahik dan 

Muzaki)

            195,049,250 

06 Peningkatan Syiar Nilai-Nilai Keagamaan
Peringatan Maulid Nabi, Isra' Mi'raj, Nuzulul Qur;an dan 

Tahun Baru Hijriah
Kab. Tanjab Barat

Maulid nabi 1 kali, 

isra miraj  kali, 

nuzulul quran 1 kali, 

peringatan tahun 

baru hijriah 1 kali

          417,390,200 APBD KAB

Maulid nabi 1 kali, 

isra miraj  kali, 

nuzulul quran 1 kali, 

peringatan tahun 

baru hijriah 1 kali

            459,129,220 

14 Amaliyah Ramadhan dan Dua Hari Raya
Terlaksananya Kegiatan Amaliyah Ramadhan dan Dua 

Hari Raya
Kab. Tanjab Barat

Kegiatan amaliyah 

ramadhan dan dua 

hari raya, 13 

kecamatan, 106 

orang tim safari 

ramadhan

          155,470,000 APBD KAB

Kegiatan amaliyah 

ramadhan dan dua 

hari raya, 13 

kecamatan, 106 

orang tim safari 

ramadhan

            171,017,000 

09 Pemberangkatan dan pemulangan jamaah haji serta Pengiriman TKHD
Terlaksananya Pemberangkatan dan Pemulangan 

Jamaah Haji serta Pengiriman TKHD/TPHD
Kab. Tanjab Barat

Pelaksanaan 

pemberangkatan 

dan pemulangan 

jamaah haji serta 

pengiriman TKHD

            35,369,400 APBD KAB

Pelaksanaan 

pemberangkatan 

dan pemulangan 

jamaah haji serta 

pengiriman TKHD

              38,906,340 

15 Festival Anak Sholeh Indonesia Terlaksananya Kegiatan Pembinaan Anak Sholeh Kab. Tanjab Barat

Meningkatnya iman 

dan taqwa untuk 

anak usia dini

          422,526,744 APBD KAB

Meningkatnya iman 

dan taqwa untuk 

anak usia dini

            464,779,418 

07 Pembinaan Da'i Pedesaan/Kelurahan Terlaksananya Penugasan Da'i Pembina Desa Kab. Tanjab Barat

Penugasan dai 

pembina 

desa/kelurahan 134 

orang dai

       1,894,300,000 APBD KAB

Penugasan dai 

pembina 

desa/kelurahan 134 

orang dai

         2,083,730,000 

11
Koordinasi lomba sekolah sehat dan pembinaan sekretariat Tim

Pembina Usaha Kesehatan Sekolah

Terlaksananya kegiatan pertemuan tim Pembina UKS 

Tingkat Kabupaten 
Kab. Tanjab Barat

Pembinaan sekolah 

sehat tingkat SD, 

SLTP, SLTA 2 kali 

dalam setahuan 

          169,537,600 APBD KAB

Pembinaan sekolah 

sehat tingkat SD, 

SLTP, SLTA 2 kali 

dalam setahuan 

            186,491,360 

10 Pembinaan Keluarga Lansia Terlaksananya Kegiatan Pembinaan Keluarga Lansia Kab. Tanjab Barat

1 kali kegiatan 

pembinaan komda 

lansia oleh komda 

lansia provinsi 

            34,500,000 APBD KAB

1 kali kegiatan 

pembinaan komda 

lansia oleh komda 

lansia provinsi 

              37,950,000 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 185 SS                                          



12 Fasilitasi Kegiatan MUI Tanjab Barat Terkoordinirnya Kegiatan MUI di kab.Tanjab Barat Kab. Tanjab Barat

Terkoordinirnya 

kegiatan MUI di 

kabupaten Tanjung 

Jabung Barat

          390,632,000 APBD KAB

Terkoordinirnya 

kegiatan MUI di 

kabupaten Tanjung 

Jabung Barat

            429,695,200 

13 Pelayanan sidang isbat nikah terpadu
Penyelesaian proses pencatatan pernikahan bagi 

masyarakat
Kab. Tanjab Barat

Pemohon yang 

bleum memiliki buku 

njkah dan hak 

pengesahan anak 

bin bapaknya 

          655,642,600 APBD KAB

Pemohon yang 

bleum memiliki buku 

njkah dan hak 

pengesahan anak 

bin bapaknya 

            721,206,860 

3 01 01 03 37 Program Peningkatan Iklim Investasi dan Realisasi Investasi           180,668,220             198,735,042 

01 Kegiatan pengelolaan dan pelayanan Iklim investasi dan usaha BUMD Peningkatan kinerja pelaynaan iklim dan realisasi 

investasi

Kab. Tanjab Barat 13 Kecamatan           180,668,220 APBD KAB 13 Kecamatan             198,735,042 

3 01 01 03 38 Program Peningkatan Promosi dan Kerjasama Investasi           145,986,060             160,584,666 

01 Kegiatan Kerjasama antar Daerah Terpenuhinya koordinasi kerjsama daerah Kab. Tanjab Barat 12 kali           145,986,060 APBD KAB 12 kali             160,584,666 

3 01 01 03 39 Program Ketahanan Ekonomi        1,003,035,998          1,103,339,598 

01
Kegiatan koordinasi program peningkatan perekonomian Kab. Tanjab 

Barat 

Terpenuhinya koordinasi program peningkatan 

perekonomian kabupaten tanjung jabung barat
Kab. Tanjab Barat 13 kecamatan           258,914,220 APBD KAB 13 kecamatan             284,805,642 

02 Kegiatan penyaluran dan pengembalian KUPEM
Terpenuhinya koordinasi, penyaluran, pengembalian, 

monitoring dan evaluasi program KUPEM
Kab. Tanjab Barat 5 kecamatan           105,044,220 APBD KAB 5 kecamatan             115,548,642 

03 Kegiatan penyaluran Rastra 
Terpenuhinya koordinasi, penyaluran, monitoring, dan 

evaluasi program raskin
Kab. Tanjab Barat 13 kecamatan             97,402,442 APBD KAB 13 kecamatan             107,142,686 

04 Kegiatan pengawasan dan pengendalian inflasi Daerah Terpenuhinya koordinasi pengendalian inflasi daerah Kab. Tanjab Barat 13 kecamatan           369,729,784 APBD KAB 13 kecamatan             406,702,762 

05 Kegiatan Pengawasan dan Evaluasi penyaluran pupuk Bersubsidi
Terpenuhinya Pengawasan dan Evaluasi penyaluran 

pupuk Bersubsidi
Kab. Tanjab Barat 13 kecamatan           171,945,332 APBD KAB 13 kecamatan             189,139,865 

3 01 01 03 64
Program Pembinaan dan Pengawasan Bidang Pertambangan dan

Energi
          188,404,040             207,244,444 

02
Fasilitasi, Koordinasi, Pemantauan dan Pengendalian Bidang 

Pertambangan dan Energi

Terlaksananya fasilitasi, koordinasi, pemantauan dan 

pengendalian bidang Pertambangan dan Energi
Kab. Tanjab Barat 13 kecamatan , 60%           188,404,040 APBD KAB 13 kecamatan , 60%             207,244,444 

3 01 01 03 65 Program Perlindungan dan Konservasi Sumber Daya Alam           990,651,400          1,089,716,540 

01
Fasilitasi, Koordinasi, Pemantauan dan Pengendalian Pembangunan

Bidang Perikanan 

Terlaksananya Koordinasi dan terpantau Pemb.Bidang 

Perikanan
Kab. Tanjab Barat 13 Kecamatan           127,967,400 APBD KAB 13 Kecamatan             140,764,140 

02
Fasilitasi, Koordinasi, Monotoring dan Evaluasi Pembangunan Bidang

Ketahanan Pangan

Terlaksananya fasilitasi , Koordinasi, monotoring  dan 

evaluasi pembangunan bidang ketahanan pangan
Kab. Tanjab Barat 13 Kecamatan           147,246,000 APBD KAB 13 Kecamatan             161,970,600 

03
Fasilitasi, Koordinasi, Pemantauan dan Pengendalian Pembangunan

Bidang Kehutanan

Terlaksananya koordinasi,pemantauan dan pengendalian 

pengelolaan   Hutan, Lahan dan Tanaman
Kab. Tanjab Barat 13 Kecamatan           137,080,000 APBD KAB 13 Kecamatan             150,788,000 

04

Fasilitasi, koordinasi, pemantauan dan pengendalian pembangunan

Pertanian Tanaman Pangan dan Hortikultura, Perkebunan dan

Peternakan

Terlaksananya fasilitasi , Koordinasi dan Terpantau 

Pembangunan bid.tan.pangan,ketahanan pangan dan 

penyuluhan pertanian

Kab. Tanjab Barat 13 Kecamatan           137,080,000 APBD KAB 13 Kecamatan             150,788,000 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 186 SS                                          



05
Faslitasi, Koordinasi, Pemantauan dan Pengendalian Pembangunan

Lingkungan Hidup

Terlaksananya Koordinasi dan terpantau 

Pemb.Bid.Lingkungan Hidup
Kab. Tanjab Barat 13 Kecamatan           183,678,000 APBD KAB 13 Kecamatan             202,045,800 

06
Fasilitasi, Koordinasi, Pemantauan dan Pengendalian Pembangunan

Sumber Daya Air

Terlaksananya Koordinasi dan terpantau Pemb.Bidang 

Sumber Daya Air
Kab. Tanjab Barat 13 Kecamatan           119,600,000 APBD KAB 13 Kecamatan             131,560,000 

07 Pengadministrasian potensi sumber daya alam 
Tercapaianya penyusunan dan inventarisasi berbagai 

potensi sumber daya alam 
Kab. Tanjab Barat 13 Kecamatan           138,000,000 APBD KAB 13 Kecamatan             151,800,000 

3 01 01 03 71 Program Pengembangan Wilayah Perbatasan           735,908,000             809,498,800 

01 Rencana Penataan dan Penegasan Batas Daerah Kabupaten 
Terlaksananya penataan dan penegasan Batas antar 

Desa/ Kelurahan dan Batas antar Kecamatan
Kab. Tanjab Barat 13 Kecamatan           394,404,000 APBD KAB 13 Kecamatan             433,844,400 

02
Pembinaan dan pembakuan nama rupabumi unsur buatan dalam Kab.

Tanjung jabung Barat

Mewujudkan tertib administrasi dibidang pembakuan 

nama rupa bumi
Kab. Tanjab Barat  13 Kecamatan           179,998,000 APBD KAB  13 Kecamatan             197,997,800 

03 Penataan Wilayah Kecamatan Dalam Kabupaten Tanjung Jabung Barat
Terwujudnya tertib penyelenggaraan pemerintah dan 

pembnagunan di wilayah Kabupaten Tanjung Jabung 

Barat

Kab. Tanjab Barat 12 kali pertemuan           161,506,000 APBD KAB 12 kali pertemuan             177,656,600 

3 01 01 03 72 Program pengembangan Wawasan kebangsaan           196,907,876             216,598,664 

01 Peningkatan Nilai-nilai Kebangsaan dan Daerah
Peningkatan rasa nasionalisme kepada bangsa dan 

negara
Kab. Tanjab Barat

1 klai HUT RI dan 

HUT Kab. Tanjung 

Jabung Barat

          196,907,876 APBD KAB

1 klai HUT RI dan 

HUT Kab. Tanjung 

Jabung Barat

            216,598,664 

3 01 01 03 75 Program Pengelolaan Kekayaan Daerah Kab. Tanjung Jabung

Barat

          201,204,000             221,324,400 

01
Pengamanan, pemeliharaan dan pensertifikatan tanah milik pemkab

Tanjab Barat
Terpeliharanya aset daerah dengan baik Kab. Tanjab Barat 1 paket           201,204,000 APBD KAB 1 paket             221,324,400 

3 01 01 03 76
Program Peningkatan dan Pengembangan Pengeloaan Keuangan

Daerah
          360,916,000             397,007,600 

01
Penyusunan rencana kebutuhan dan rencana pemeliharaan barang milik

daerah kab. Tanjung Jabung Barat
Buku RKBU dan RKPBU barang milik daerah Kab. Tanjab Barat 12 bulan           128,800,000 APBD KAB 12 bulan             141,680,000 

02 Peningaktan manajemen aset/barang daerah 12 bulan           232,116,000 12 bulan             255,327,600 

        44,245,624,567           48,670,187,024 JUMLAH

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 187 SS                                          



SKPD : (3.01.01.04.) SEKRETARIAT DPRD

2 3 4 5                             6 7 5 9

3 01 01 04 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran        3,486,708,628          3,835,379,491 

01 Penyediaan jasa surat menyurat Tersedianya Jasa surat menyurat Kab. Tanjab Barat 12 bulan               9,130,000 APBD KAB 12 bulan               10,043,000 

02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Tersedianya Jasa Komunikasi,sumber daya air dan listrik Kab. Tanjab Barat 12 bulan           531,740,000 APBD KAB 12 bulan             584,914,000 

07 Penyediaan jasa administrasi keuangan Lancarnya Pengelolaan Keuangan Kab. Tanjab Barat 12 bulan           715,000,000 APBD KAB 12 bulan             786,500,000 

08 Penyediaan jasa kebersihan kantor Tersedianya jasa kebersihan kantor Kab. Tanjab Barat 12 bulan           168,300,000 APBD KAB 12 bulan             185,130,000 

10 Penyediaan alat tulis kantor Tersedianya alat tulis kantor Kab. Tanjab Barat 12 bulan           571,498,544 APBD KAB 12 bulan             628,648,398 

11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Tersedianya barang cetakan dan penggandaan Kab. Tanjab Barat 12 bulan           285,327,409 APBD KAB 12 bulan             313,860,150 

12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor Tersedianya komponen listrik Kab. Tanjab Barat 12 bulan           224,559,569 APBD KAB 12 bulan             247,015,526 

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan 
Tersedianya bahan bacaan dan peraturan perundang-

undangan 
Kab. Tanjab Barat 12 bulan           621,967,104 APBD KAB 12 bulan             684,163,814 

16 Penyediaan makanan dan minuman Tersedianya makanan dan minuman untuk rapat Kab. Tanjab Barat 12 bulan             87,075,395 APBD KAB 12 bulan               95,782,934 

17 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah Terlaksananya perjalanan dinas dalam dan luar daerah Kab. Tanjab Barat 12 bulan           272,110,608 APBD KAB 12 bulan             299,321,669 

3 01 01 04 02 Program Peningkatan Sarana Dan Prasarana Aparatur        2,693,895,019          2,963,284,521 

19 Pemeliharaan Rutin/berkala Rumah Jabatan Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur Kab. Tanjab Barat 100%             19,436,472 APBD KAB 100%               21,380,119 

21 Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur Kab. Tanjab Barat 100%           653,065,459 APBD KAB 100%             718,372,005 

23 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas/Operasional Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur Kab. Tanjab Barat 100%           583,094,160 APBD KAB 100%             641,403,576 

27 Pemeliharaan Rutin/berkala peralatan gedung kantor Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur Kab. Tanjab Barat 100%           466,475,328 APBD KAB 100%             513,122,861 

34 Rehabilitasi sedang/berat rumah jabatan Terpeliharanya rumah jabatan DPRD Kab. Tanjab Barat 100%           583,094,160 APBD KAB 100%             641,403,576 

33 Rehabilitas sedang/berat gedung kantor Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur Kab. Tanjab Barat 100%           388,729,440 APBD KAB 100%             427,602,384 

3 01 01 04 03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur           427,602,384             470,362,622 

02 Pengadaan Pakaian Dinas beserta perlengkapannya Peningkatan Disiplin Aparatur Kab. Tanjab Barat Stell           427,602,384 APBD KAB Stell             470,362,622 

3 01 01 04 05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur           101,069,654             111,176,620 

01 Pendidikan dan Pelatihan Formal Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur Kab. Tanjab Barat Orang             46,647,533 APBD KAB Orang               51,312,286 

51 Pendidikan dan Pelatihan Non Formal Pengamanan Dalam (PAMDAL) Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur Kab. Tanjab Barat Orang             54,422,122 APBD KAB Orang               59,864,334 

3 01 01 04 06
Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian

Kinerja dan Keuangan
          151,604,482             166,764,930 

01 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja Tersusunya laporan kinerja dan realisasi kinerja Kab. Tanjab Barat 12 bulan           104,956,949 APBD KAB 12 bulan             115,452,644 

02 Penyusunan laporan barang inventaris daerah Tersusunya laporan barang inventaris daerah Kab. Tanjab Barat -             46,647,533 APBD KAB -               51,312,286 

Sumber Dana

Rencana Tahun 2019

Lokasi Kegiatan
Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan
 Indikator Kinerja Program / Kegiatan

1

Rencana Tahun 2018

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 188 SS                                          



3 01 01 04 15
Program Peningkatan Kapasitas Lembaga Perwakilan Rakyat

Daerah
     13,236,237,432        14,559,861,175 

01  Pembahasan Rancangan Peraturan Daerah Tercapainya pembentukan peraturan daerah Kab. Tanjab Barat Ranperda        4,120,532,064 APBD KAB Ranperda          4,532,585,270 

03  Rapat-rapat Alat Kelengkapan Dewan 
Terselenggaranya pelaksanaan rapat-rapat alat 

kelengkapan dewan
Kab. Tanjab Barat 100%           738,585,936 APBD KAB 100%             812,444,530 

04  Rapat-rapat Paripurna DPRD 
Terlaksananya rapat-rapat paripurna dengan tertib dan 

lancar
Kab. Tanjab Barat -           520,897,450 APBD KAB -             572,987,195 

05  Kegiatan Reses 
Terselenggaranya penyerapan aspirasi masyarakat 

terhadap pembangunan di daerah
Kab. Tanjab Barat 3 kali        2,099,138,976 APBD KAB 3 kali          2,309,052,874 

06  Kunjungan Kerja Pimpinan dan Anggota DPRD dalam dan Luar Daerah 
Terlaksananya kunjungan kerja pimpinan dan anggota 

DPRD ke daerah
Kab. Tanjab Barat Kali        4,897,990,944 APBD KAB Kali          5,387,790,038 

07  Peningkatan Kapasitas Pimpinan dan Anggota DPRD 
Terlaksananya pelatihan dan kursus singkat pimpinan 

dan anggota DPRD
Kab. Tanjab Barat 100%           439,264,267 APBD KAB 100%             483,190,694 

10  Rapat-Rapat Pembahasan APBD, APBDP, KUA dan PPAS,LKPJ,LKPD  
Terlaksananya rapat-rapat pembahasan APBD, APBDP, 

KUA dan PPAS, LKPJ, LKPD dan Ranperda
Kab. Tanjab Barat 100%           217,688,486 APBD KAB 100%             239,457,335 

27  Persiapan dan Pelaksanaan HUT Kabupaten dan HUT RI Terlaksananya kegiatan HUT Kabupaten dan HUT RI Kab. Tanjab Barat 100%           202,139,309 APBD KAB 100%             222,353,240 

3 01 01 04 23 Program optimalisasi pemanfaatan teknologi informasi           310,983,552             342,081,907 

08 Data dan Dokumentasi Terbentuknya rancangan peraturan daerah Kab. Tanjab Barat -           310,983,552 APBD KAB -             342,081,907 

3 01 01 04 26 Program Penataan Peraturan Perundang-Undangan           983,485,483          1,081,834,032 

03 Legaliasasi rancangan peraturan perundang- undangan Terbentuknya rancangan peraturan daerah Kab. Tanjab Barat Perda 349,856,496          APBD KAB Perda             384,842,146 

07 Penataan Peraturan Perundang- undangan Terlaksananya Penataan Peraturan Perundang- 

undangan

Kab. Tanjab Barat 100%           419,827,795 APBD KAB 100%             461,810,575 

14
Penataan dan penyempurnaan kebijakan sistem dan prosedur

pengawasan

Pelaksanaan penataan dan penyempurnaan kebjakan 

dan prosedur pengawasan
Kab. Tanjab Barat 100%           213,801,192 APBD KAB 100%             235,181,311 

        21,391,586,635           23,530,745,299 JUMLAH 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 189 SS                                          



SKPD : (3.01.01.05.) INSPEKTORAT

2 3 4 5                             6 7 5 9

3 01 01 05 01. Program Pelayanan Administrasi Perkantoran           457,316,200             503,047,820 

01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Tersedianya Jasa Surat Menyurat Kab. Tanjab Barat 100%, 1 Sistem               3,900,000 APBD KAB 100%, 1 Sistem                 4,290,000 

02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air  dan Listrik Terlaksanannya kegiatan kantor Kab. Tanjab Barat 100%             80,400,000 APBD KAB 100%               88,440,000 

07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan Tersedianya Laporan Keuangan Kantor Kab. Tanjab Barat 100%             71,750,000 APBD KAB 100%               78,925,000 

08 Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor Terlaksanannya kegiatan kantor Kab. Tanjab Barat 100%             10,522,496 APBD KAB 100%               11,574,746 

10 Penyediaan Alat Tulis Kantor Terlaksanannya kegiatan kantor Kab. Tanjab Barat 100%             50,209,700 APBD KAB 100%               55,230,670 

11 Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan Terlaksanannya kegiatan kantor Kab. Tanjab Barat 100%             22,230,000 APBD KAB 100%               24,453,000 

13 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor Terlaksanannya kegiatan kantor Kab. Tanjab Barat 100%               4,876,300 APBD KAB 100%                 5,363,930 

15 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan perundang undangan Tersedianya bahan bacaan & surat kabar Kab. Tanjab Barat 100%               9,600,000 APBD KAB 100%               10,560,000 

17 Penyediaan Makanan dan Minuman Terlaksanannya kegiatan kantor Kab. Tanjab Barat 100%               4,200,000 APBD KAB 100%                 4,620,000 

18 Rapat - rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Luar Daerah Terlaksananya Perjalanan Dinas Kab. Tanjab Barat 100%           199,627,704 APBD KAB 100%             219,590,474 

3 01 01 05 02. Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur           216,900,000             238,590,000 

20 Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur Kab. Tanjab Barat 100%             16,000,000 APBD KAB 100%               17,600,000 

22 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas/Operasional Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur Kab. Tanjab Barat 100%           190,400,000 APBD KAB 100%             209,440,000 

26 Pemeliharaan rutin berkala peralatan gedung kantor Tersedianya Gedung Kantor yg baik Kab. Tanjab Barat 100%             10,500,000 APBD KAB 100%               11,550,000 

3 01 01 05 03. Program Peningkatan Disiplin Aparatur             15,375,000               16,912,500 

02 Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Perlengkapannya Pengadaan Pakaian Dinas Harian 100%             15,375,000 100%               16,912,500 

3 01 01 05 20
Program Peningkatan Sistem Pengawasan Internal dan 

Pengendalian Pelaksanaan Kebijakan KDH
       2,925,545,500          3,218,100,050 

01 Pelaksanaan Pengawasan Internal secara berkala Melaksanakan pengawasan internal secara berkala Kab. Tanjab Barat 100%        1,494,750,000 APBD KAB 100%          1,644,225,000 

02 Penanganan Kasus Pengaduan di Lingkungan Pemerintah Daerah Melaksanakan Pemeriksaan Kasus Kab. Tanjab Barat 100%           297,125,000 APBD KAB 100%             326,837,500 

06 Tindak Lanjut Hasil Temuan Pengawasan Terlaksananya Tindak Lanjut Pemeriksaan Kab. Tanjab Barat 100%           345,400,000 APBD KAB 100%             379,940,000 

07 koordinasi pengawasan yang lebih komprehensif
Terlaksananya koordinasi pengawasan yang lebih 

komprehensif
Kab. Tanjab Barat 100%             72,050,000 APBD KAB 100%               79,255,000 

08 Evaluasi berkala temuan hasil pengawasan Terlaksananya Evaluasi berkala temuan hasil 

pengawasan

Kab. Tanjab Barat 100%           192,750,000 APBD KAB 100%             212,025,000 

14 Pelaksanaan Tuntutan Perbendaharaan/ Tuntutan Ganti rugi
Terlaksananya Pelaksanaan Tuntutan Perbendaharaan/ 

Tuntutan Ganti rugi
Kab. Tanjab Barat 100%           117,420,000 APBD KAB 100%             129,162,000 

09 Review/Evaluasi laporan keuangan Pemkab Tanjab Barat Melaksanakan Reviu atas TP - TGR Kab. Tanjab Barat 100%             84,900,500 APBD KAB 100%               93,390,550 

16 Saber pungli - Kab. Tanjab Barat 100%           221,150,000 APBD KAB 100%             243,265,000 

17
Sosialisasi pembentukan sentra tim pengawal dan pengaman 

pemerintah dan pembangunan daerah (TP4D)

Terlaksananya Sosialisasi pembentukan sentra tim 

pengawal dan pengaman pemerintah dan pembangunan 

daerah

Kab. Tanjab Barat 100%           100,000,000 APBD KAB 100%             110,000,000 

Rencana Tahun 2018

Sumber Dana

Rencana Tahun 2019

Lokasi Kegiatan
Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan
 Indikator Kinerja Program / Kegiatan

1

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 190 SS                                          



3 01 01 05 21
Program Peningkatan Profesionalisme Tenaga Pemeriksa dan 

Aparatur Pengawasan
          160,000,000             176,000,000 

03 Kegiatan Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan Bimbingan Teknis
Terlaksananya Kegitan Kursus, Pelatihan, Sosialisasi 

dan Bimbingan Teknis
Kab. Tanjab Barat 100%           160,000,000 APBD KAB 100%             176,000,000 

          3,775,136,700            4,152,650,370 JUMLAH 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 191 SS                                          



SKPD : (3.01.01.06.) BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

2 3 4 5                             6 7 5 9

3 01 01 06 01 Program Pelayanan Administrasi  Perkantoran        2,291,987,790          2,521,186,569 

01 Penyediaan Jasa Surat menyurat Terlaksananya administrasi perkantoran Kab. Tanjab Barat  12 bulan               3,720,000 APBD KAB  12 bulan                 4,092,000 

02  Penyediaan Jasa komunikasi Sumber Daya air dan Listrik Tersedianya sarana telepon, air dan listrik Kab. Tanjab Barat  12 bulan           453,000,000 APBD KAB  12 bulan             498,300,000 

07 Penyediaan Jasa administrasi keuangan Terlaksananya administrasi perkantoran Kab. Tanjab Barat  12 bulan           155,353,000 APBD KAB  12 bulan             170,888,300 

08 Penyediaan jasa kebersihan kantor Tersedianya jasa kebersihan kantor Kab. Tanjab Barat  12 bulan             37,544,299 APBD KAB  12 bulan               41,298,729 

10 Penyediaan alat tulis kantor Tersedianya alat tulis kantor Kab. Tanjab Barat  12 bulan           140,425,950 APBD KAB  12 bulan             154,468,545 

11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Tersedianya barang cetakan dan penggandaan Kab. Tanjab Barat  12 bulan             29,835,000 APBD KAB  12 bulan               32,818,500 

12 Penyediaan komponen instalasi listrik/ penerangan bangunan kantor
Tersedianya  komponen instalasi listrik/ penerangan 

bangunan kantor
Kab. Tanjab Barat  12 bulan             22,455,400 APBD KAB  12 bulan               24,700,940 

15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan
Tersedianya bahan bacaan dan peraturan perundang-

undangan
Kab. Tanjab Barat  12 bulan             41,000,000 APBD KAB  12 bulan               45,100,000 

17 Penyediaan Makanan dan Minuman Tersedianya makanan dan minuman Kab. Tanjab Barat  12 bulan               4,200,000 APBD KAB  12 bulan                 4,620,000 

18 Rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah
Terlaksananya rapat koordinasi dan konsultasi ke luar 

daerah
Kab. Tanjab Barat  12 bulan        1,404,454,141 APBD KAB  12 bulan          1,544,899,555 

3 01 01 06 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana aparatur           819,700,000             901,670,000 

06 Pembangunan Gedung Kantor Tersedianya sarana dan prasanan perkantoran Kab. Tanjab Barat 2 Unit                            -   APBD KAB 2 Unit                             -   

13 Pengadaan Peralatan Gedung Kantor Tersedianya peralatan gedung kantor Kab. Tanjab Barat  1 Set           400,000,000 APBD KAB  1 Set             440,000,000 

20 Pemeliharaan rutin/berkala Gedung Kantor Terlaksananya pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor Kab. Tanjab Barat  1 paket           138,000,000 APBD KAB  1 paket             151,800,000 

22 Pemeliharaan rutin/berkala Kendaraan Dinas/ Operasional Terpeliharanya kendaraan dinas/operasional Kab. Tanjab Barat
 4 Unit Mobil, 66 Unit 

Motor 
          209,000,000 APBD KAB

 4 Unit Mobil, 66 Unit 

Motor 
            229,900,000 

26 Pemeliharaan rutin/berkala Peralatan Gedung Kantor Terpeliharanya perlengkapan gedung kantor Kab. Tanjab Barat
 40 Unit Komputer, 

20 Printer, 45 AC 
            72,700,000 APBD KAB

 40 Unit Komputer, 

20 Printer, 45 AC 
              79,970,000 

3 01 01 06 03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur             62,700,000               68,970,000 

01 Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya Tersedianya pakaian dinas beserta perlengkapannya Kab. Tanjab Barat  48 stel             62,700,000 APBD KAB  48 stel               68,970,000 

3 01 01 06 05
Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian 

Kinerja dan Keuangan
          108,900,000             119,790,000 

01 Penyusunan laporan kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja dokumen perencanaan dan laporan kinerja bappeda Kab. Tanjab Barat  5 Dokumen           108,900,000 APBD KAB  5 Dokumen             119,790,000 

3 01 01 06 05. Program Peningkatan Kapasitas sumber Daya Aparatur             30,000,000               33,000,000 

03 Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-undangan
Terlaksananya bimbingan Teknis Implementasi 

Peraturan Perundang-undangan
Kab. Tanjab Barat  10 orang             30,000,000 APBD KAB  10 orang               33,000,000 

Sumber Dana

Rencana Tahun 2019

Lokasi Kegiatan
Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan
 Indikator Kinerja Program / Kegiatan

Rencana Tahun 2018

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 192 SS                                          



3 01 01 06 21. Program Perencanaan Pembangunan Daerah        1,776,950,000          1,954,645,000 

02 Penyusunan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) Tersusunnya dokumen RKPD Kab. Tanjab Barat  2 dokumen           276,750,000 APBD KAB  2 dokumen             304,425,000 

03 Penyusunan RENJA SKPD Tersusunya RENJA SKPD/OPD Kab. Tanjab Barat  44 Dokumen           206,715,000 APBD KAB  44 Dokumen             227,386,500 

05 Penyusunan KUA dan PPAS Tersusunnya dokumen KUA dan PPAS Kab. Tanjab Barat  4 dokumen            387,550,000 APBD KAB  4 dokumen              426,305,000 

06 Koordinasi dan Sinkronisasi Perencanaan Pembangunan Daerah

Terlaksananya dokumen singkronisasi program 

pembangunan daerah terhadap program provinsi dan 

pusat

Kab. Tanjab Barat  1 Dokumen           294,850,000 APBD KAB  1 Dokumen             324,335,000 

07 Penyusunan Perubahan RPJMD
Tersusunya dokumen RPJMD Perubahan Kabupaten 

Tanjung Jabung Barat
Kab. Tanjab Barat  1 dokumen           121,610,000 APBD KAB  1 dokumen             133,771,000 

08 Penyusunan Perubahan RPJPD
Tersusunya dokumen RPJPD Perubahan Kabupaten 

Tanjung Jabung Barat
Kab. Tanjab Barat  1 dokumen             87,235,000 APBD KAB  1 dokumen               95,958,500 

09 Penyusunan Perubahan RENSTRA SKPD Tersusunya RENSTRA SKPD/OPD Perubahan Kab. Tanjab Barat  44 dokumen           118,640,000 APBD KAB  44 dokumen             130,504,000 

10
Monitoring, Evaluasi, Pengendalian dan Pelaporan Pelaksanaan 

Rencana Pembangunan Daerah

Terlaksananya Monitoring, Evaluasi, Pengendalian dan 

Pelaporan Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah
Kab. Tanjab Barat

 12 bulan, 2 

dokumen 
          121,610,000 APBD KAB

 12 bulan, 2 

dokumen 
            133,771,000 

11 Penyusunan Laporan Keterangan Pertanggungjawaban (LKPJ) Tersusunnya dokumen LKPJ Kab. Tanjab Barat  1 dokumen           161,990,000 APBD KAB  1 dokumen             178,189,000 

3 01 01 06 22. Program Perencanaan Pembangunan Ekonomi             64,955,000               71,450,500 

01
Koordinasi Perencanaan Program dan Kegiatan Pembangunan Bidang 

Ekonomi dan Sumber Daya Alam Kab. Tanjab Barat

Terlaksananya koordinasi perencanaan pembangunan 

dan singkronisasi Program kegiatan lingkup ekonomi dan 

sumber daya alam 

Kab. Tanjab Barat  10 OPD             64,955,000 APBD KAB  10 OPD               71,450,500 

3 01 01 06 23 Program Perencanaan Sosial Budaya           270,750,000             297,825,000 

07
 Koordinasi dan Sinkronisasi Perencanaan Pembangunan Bidang Sosial 

Budaya

Terlaksananya koordinasi perencanaan pembangunan 

dan singkronisasi program kegiatan lingkup sosial dan 

pemerintahan 

Kab. Tanjab Barat  1 Dokumen             97,975,000 APBD KAB  1 Dokumen             107,772,500 

08
Sosialisasi Pelaksanaan P2WKSS, PKH dan Grand Design Penduduk 

Kabupaten Tanjab Barat
Terlaksanannya sosialisasi Kab. Tanjab Barat  3 sosialisasi           172,775,000 APBD KAB  3 sosialisasi             190,052,500 

3 01 01 06 24
Program Perencanaan Prasarana Wilayah, Sumber Daya Alam dan 

LH
            67,655,000               74,420,500 

09 Koordinasi Perencanaan Pembangunan Bidang Fisik dan Prasarana
Terlaksananya koorfinasi perencanaan pembangunan 

dan singkronisasi program kegiatan lingkup sarana dan 

prasana

Kab. Tanjab Barat  8 OPD             67,655,000 APBD KAB  8 OPD               74,420,500 

3 01 01 06 33 Program Pengembangan Data/Informasi/ Statistik Daerah                              - 

01 Penyusunan Buku-buku Statistik Daerah

Tersedia data statistik daerah berupa penyusunan Indeks 

Kemahalan Harga Kontruksi (IKHK), Indeks 

Pembangunan Manusia (IPM), Tanjung Jabung Barat 

dalam Angka, Produk Domestik Bruto (PDRB) dan Data 

Statistik Lainnya.

Kab. Tanjab Barat  4 dokumen                              - APBD KAB  4 dokumen                             -   

3 01 01 06 15. Program Pengembangan Data dan Informasi           955,375,000          1,050,912,500 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 193 SS                                          



01
Pengumpulan, Updating, dan Analisa Data Informasi Capaian Target 

Kinerja Program dan Kegiatan 

Terlaksananya Laporan Progres Pembangunan 

Pemerintah Daerah ke Pemerintah Pusat
Kab. Tanjab Barat  3 Dokumen              79,500,000 APBD KAB  3 Dokumen                87,450,000 

02 Penyusunan profil daerah
Tersedianya buku profil daerah Kabupaten Tanjung 

Jabung Barat
Kab. Tanjab Barat 1 Dokumen                              - APBD KAB 1 Dokumen                             -   

17 Penyusunan Sistem Informasi Pembangunan Daerah (SIPD)
Tersedianya Komponen Data/Informasi Tingkat 

Kemajuan Pembangunan Daerah Standar Nasional
Kab. Tanjab Barat  1 Dokumen                               - APBD KAB  1 Dokumen                              -   

04
Koordinasi dan Sinkronisasi Perencanaan Pengembangan Ekonomi 

Pedesaan Kab. Tanjab Barat

Terkoordinasinya Perencanaan Pengembangan Ekonomi 

Pedesaan Kab. Tanjab Barat
Kab. Tanjab Barat  1 Dok             66,645,000 APBD KAB  1 Dok               73,309,500 

05 Profil Potensi Ekonomi Daerah Kab. Tanjab Barat
Tersedianya Data Potensi Ekonomi Daerah  Kab. Tanjab 

Barat
Kab. Tanjab Barat  1 Dok                              - APBD KAB  1 Dok                             -   

22
Koordinasi pelaksanaan rencana aksi nasional Hak Azasi Manusia (RAN 

HAM) Kab. Tanjung Jabung Barat
Tersedianya dokumen RANHAM Kab. Tanjab Barat Kab. Tanjab Barat  1 Dok             95,070,000 APBD KAB  1 Dok             104,577,000 

10
Koordinasi pelaksanaan RAD PG dan Sustainable Development Goals 

(SDG's) Kab. Tanjab barat

Koordinasi pelaksanaan RAD PG dan Sustainable 

Development Goals (SDG's) Kab. Tanjab barat
Kab. Tanjab Barat  1 Dok           359,245,000 APBD KAB  1 Dok             395,169,500 

06
Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan daerah (TKPKD) Kab. Tanjab 

Barat

Tersedianya laporan Data Kemiskinan Kabupaten 

Tanjung Jabung Barat
Kab. Tanjab Barat 1 Dokumen           105,100,000 APBD KAB 1 Dokumen             115,610,000 

07
Koordinas Pelaksanaan Aksi Daerah Pencegahan Pemberantasan 

Korupsi Kabupaten Tanjung Jabung Barat

Tersusunya Dokumen Pembentukan Unit Pengendali 

Gratifikasi 
Kab. Tanjab Barat 1 Dokumen           115,955,000 APBD KAB 1 Dokumen             127,550,500 

11 Koordinasi Percepatan Pembangunan Sanitasi Pemukiman (PPSP) Tersedianya laporan koordinasi PPSP Kab. Tanjab Barat  1 Dokumen              68,965,000 APBD KAB  1 Dokumen                75,861,500 

00 Koordinasi Penanganan Kawasan Kumuh Perkotaan
Tersedianya Laporan Koordinasi Penanganan Kawasan 

Kumuh
Kab. Tanjab Barat  1 Dokumen              64,895,000 APBD KAB  1 Dokumen                71,384,500 

3 01 01 06 27 Program Perencanaan Tata Ruang           635,665,000             699,231,500 

09 Peninjauan Kembali  Rencana tata Ruang Wilayah (RTRW) Tersediannya Dokumen RTRW Kab. Tanjab Barat
 1 Laporan PK 

RTRW  
          635,665,000 APBD KAB

 1 Laporan PK 

RTRW  
            699,231,500 

3 01 01 06 32
Program Tanggung Jawab Sosial dan Lingkungan Perusahaan 

(TJSLP)
          302,817,000             333,098,700 

01 Koordinasi dan Sinkronisasi Penyelenggaraan TJSLP
Tersedianya dokumen sinkronisasi progra kegiatan 

TJSLP terhadap perogram kegiatan pemerintah daerah 
Kab. Tanjab Barat 45%             66,330,000 APBD KAB 45%               72,963,000 

02
Forum Tanggung Jawab Sosial dan Lingkungan Perusahaan (TJSLP) 

Kab. Tanjung Jabung Barat
Terlaksananya Forum TJSLP Tanjung Jabung Barat Kab. Tanjab Barat  45 Perusahaan           236,487,000 APBD KAB  45 Perusahaan             260,135,700 

3 01 01 06 33
Progam Penelitian dan Pengembangan daerah Bidang Sumber 

Daya Alam dan Teknologi Sumber Daya
          324,575,000             357,032,500 

12
Studi Potensi Sumber Air Baku dan Daerah Rawan Air Kabupaten 

Tanjung Jabung Barat

Tersedianya Dokumen Potensi Sumber Daya Air Baku 

dan Daerah
Kab. Tanjab Barat  1 Dokumen            200,000,000 APBD KAB  1 Dokumen              220,000,000 

02
Penelitian dan pengembangan bidang sumber daya alam  dan teknologi 

sumber daya

Terlaksananya penelitian dan pengembangan bidang 

sumber daya alam dan atau sumber daya
Kab. Tanjab Barat

 1 kegiatan 

penelitian dan 

pengembangan 

          124,575,000 APBD KAB
 1 kegiatan 

penelitian dan 

pengembangan 

            137,032,500 

3 01 01 06 34
Program Pengembangan Kapasitas dan Kinerja Jaringan Penelitian 

dan Pengembangan
            24,497,500               26,947,250 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 194 SS                                          



00
Diseminasi dan Sosialisasi Hasil Penelitian dan Pengembangan 

(lokakarya, Seminar, Pelatihan dan Workshop)

Terselenggaranya Diseminasi dan Sosialisasi hasil 

penelitian dan pengembangan (lokakarya/ seminar/ 

pelatihan/ workshop)

Kab. Tanjab Barat

 1 kegiatan 

diseminasi dan 

sosialisasi 

            24,497,500 APBD KAB

 1 kegiatan 

diseminasi dan 

sosialisasi 

              26,947,250 

3 01 01 06 41
Progam Penelitian dan Pengembangan Bidang Ekonomi dan 

Keuangan
                             -                               - 

01 Penelitian dan pengembangan bidang ekonomi dan keuangan
Terlaksananya penelitian dan pengembangan bidang 

ekonomi dan atau keuangan
Kab. Tanjab Barat

 1 kegiatan 

penelitian dan 

pengembangan 

                             - APBD KAB
 1 kegiatan 

penelitian dan 

pengembangan 

                            -   

3 01 01 06 16. Program  Kerjasama Pembangunan             91,110,000             100,221,000 

19
Koordinasi Kerjasama Pembangunan antar Daerah/Pemerintah Daerah 

dan dengan Perguruan Tinggi,Dunia Usaha/Lembaga/Perguruan Tinggi

Terjalinnya kerjasama di bidang pendidikan, penelitian 

dan pengabdian masyarakat serta hubungan kerjasama 

pembangunan antar daerah.

Kab. Tanjab Barat  2 Daerah             91,110,000 APBD KAB  2 Daerah             100,221,000 

20 Fasilitasi Kerjasama Dengan Dunia Usaha /Lembag/Perguruan Tinggi
Terfasilitasinya Kerjasama dengan Dunia Usaha dan 

Perguruan Tinggi
Kab. Tanjab Barat                              - APBD KAB

          7,827,637,290            8,610,401,019 JUMLAH 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 195 SS                                          



SKPD : (3.01.01.07.) BADAN PENGELOLA KEUANGAN DAN ASET DAERAH

2 3 4 5                             6 7 5 9

3 01 01 07 01. Program Pelayanan Administrasi Perkantoran        2,079,121,890          2,287,034,079 

01. Penyediaan Jasa Surat Menyurat Tersedianya Jasa Surat Menyurat Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               2,295,000 APBD KAB 12 Bulan                 2,524,500 

02. Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik Jasa Komunikasi, Sumber Daya dan Listrik Kab. Tanjab Barat 12 Bulan           600,000,000 APBD KAB 12 Bulan             660,000,000 

07. Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan jasa Administrasi Keuangan Kab. Tanjab Barat 12 Bulan           228,520,000 APBD KAB 12 Bulan             251,372,000 

08. Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor Pelaksanaan Perkantoran Berjalan Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               3,413,190 APBD KAB 12 Bulan                 3,754,509 

10. Penyediaan Alat Tulis Kantor Tersedianya Kebutuhan Alat   Tulis Kantor Kab. Tanjab Barat 12 Bulan           185,690,550 APBD KAB 12 Bulan             204,259,605 

11. Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan Barang Cetak Kebutuhan dan Penggadaan Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             14,220,000 APBD KAB 12 Bulan               15,642,000 

12. Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/ Penerangan Bangunan Kantor
Tersedianya Komponen Instalasi Listrik/Penerangan 

Bangunan Kantor
Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               3,483,150 APBD KAB 12 Bulan                 3,831,465 

15. Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang - Undangan
Tersedianya Bahan Bacaan dan Peraturan Perudang-

Undangan 
Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             19,500,000 APBD KAB 12 Bulan               21,450,000 

17 Penyediaan makanan dan minuman Tersedianya Makanan dan Minuman Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             66,000,000 APBD KAB 12 Bulan               72,600,000 

18 Rapat - Rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Luar Daerah Rapat - Rapat Koordinasi dan Konsultasi  ke Luar Daerah Kab. Tanjab Barat 12 Bulan           956,000,000 APBD KAB 12 Bulan          1,051,600,000 

3 01 01 07 02. Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur           208,500,000             229,350,000 

09 Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor Terpenuhinya Perlengkapan Untuk Gedung Kantor Kab. Tanjab Barat 100%             28,000,000 APBD KAB 100%               30,800,000 

10 Pengadaan peralatan gedung kantor Tersedianya peralatan gedung kantor Kab. Tanjab Barat 100%             60,000,000 APBD KAB 100%               66,000,000 

22 Pemeliharaan Rutin/ Berkala Kendaraan Dinas/ Operasional Kendaraan Dinas/Operasional dalam Kondisi Baik Kab. Tanjab Barat 100%             98,500,000 APBD KAB 100%             108,350,000 

26 Pemeliharaan Rutin/ Berkala Peralatan Gedung Kantor Peralatan Gedung Kantor dalam Kondisi Baik Kab. Tanjab Barat 100%             22,000,000 APBD KAB 100%               24,200,000 

3 01 01 07 03. Program Peningkatan Disiplin Aparatur             33,375,000               36,712,500 

02. Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Perlengkapannya Pengadaan Pakaian Dinas beserta Perlengkapannya Kab. Tanjab Barat 100%             33,375,000 APBD KAB 100%               36,712,500 

3 01 01 07 05. Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur             50,000,000               55,000,000 

05. Pengembangan SDM
Terlaksansanya pengemabgna potensi dan kapasitas 

sumber daya manusia bagi aparatur PNS 
Kab. Tanjab Barat 100%             50,000,000 APBD KAB 100%               55,000,000 

3 01 01 07 06.
Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian

Kinerja dan Keuangan
            58,000,000               63,800,000 

01.
Penyusunan Laporan Capaian kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja

SKPD

Terlkasnanya laporan capaian kinerja dan ikhtisar 

realisasi kinerja
Kab. Tanjab Barat 100%             58,000,000 APBD KAB 100%               63,800,000 

Rencana Tahun 2018

Sumber Dana

Rencana Tahun 2019

Lokasi Kegiatan
Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan
 Indikator Kinerja Program / Kegiatan

1

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 196 SS                                          



3 01 01 07 33
Program Peningkatan Pengembangan Pengelolaan Keuangan 

Daerah
       7,954,779,020          8,750,256,922 

01 Penyusunan Analisa Standar Belanja Tersusunnya Buku Analilsa Standar Belanja Kab. Tanjab Barat 57 buku             44,070,000 APBD KAB 57 buku               48,477,000 

02 Penyusunan  Standar Satuan Harga Buku Standar Satuan Harga Kab. Tanjab Barat 150 buku             46,300,000 APBD KAB 150 buku               50,930,000 

06 Penyusunan Rancangan Peraturan Daerah Tentang APBD Terlaksananya Penyusunan Peraturan Daerah Kab. Tanjab Barat 1 Rancangan Perda        1,659,400,000 APBD KAB 1 Rancangan Perda          1,825,340,000 

07 Penyusunan Rancangan Peraturan KDH  Tentang Penjabaran APBD 
Terlaksananya Penyusunan Rancangan Peraturan 

Kepala Daerah Tentang Penjabaran APBD 
Kab. Tanjab Barat 1 Rancangan Perda           366,450,000 APBD KAB 1 Rancangan Perda             403,095,000 

08 Penyusunan  Rancangan  Peraturan Daerah Tentang  Perubahan APBD 
Terlaksananya  Penyusunan Rancangan Peraturan 

Daerah Tentang Perubahan ABPD 
Kab. Tanjab Barat 1 Rancangan Perda           252,622,470 APBD KAB 1 Rancangan Perda             277,884,717 

09
Penyusunan Rancangan Peraturan KDH Tentang KDH Tentang  

Penjabaran 

Terlaksananya Penyusunan Rancangan Paraturan KDH 

Tentang Penjabaran Perubahan APBD 
Kab. Tanjab Barat 1 Rancangan Perda           252,400,000 APBD KAB 1 Rancangan Perda             277,640,000 

16 Peningkatan  Manajemen Barang Milik Daerah Terlaksananya  Pengelolaan Aset/Barang Daerah Kab. Tanjab Barat 100%           313,260,000 APBD KAB 100%             344,586,000 

28 Pengelolaan dan Pengendalian Kas Daerah Terlaksananya Pengelolaan dan Pengendalian Kas Kab. Tanjab Barat 12 bulan           114,225,000 APBD KAB 12 bulan             125,647,500 

3
Peningkatan dan Pengembangan Sistem Informasi Pengelolaan 

Keuangan Daerah  serta Regional Sistem Informasi Keuangan Daerah 

Efisiensi Pelaksanaan Sisetm Informasi Pengelolaan 

Keuangan Daerah 
Kab. Tanjab Barat Terlaksana           148,800,000 APBD KAB Terlaksana             163,680,000 

34 Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah Tersedianya Laporan Daftar Barang Milik Daerah Kab. Tanjab Barat 3 Laporan             73,300,000 APBD KAB 3 Laporan               80,630,000 

36 Pengelolaan dan Penatausahaan Belanja Tidak Langsung PPKD Pemberian Belanja Tidak Langsung PPKD Kab. Tanjab Barat 12 Bulan           120,919,750 APBD KAB 12 Bulan             133,011,725 

43 Sosialisasi Pedoman Penyusunan APBD 
Tercapainya Informasi tentang Pedoman Penyusunan 

PABD 
Kab. Tanjab Barat 47 Satker             38,530,050 APBD KAB 47 Satker               42,383,055 

46 Penyusunan Laporan Realisai  Anggaran Laporan Realisasi Anggaran  Kab. Tanjab Barat 100%             89,220,000 APBD KAB 100%               98,142,000 

48 Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun 
Tersusunnya Laporan Keuangan Pemerintah Daerah 

Tepat Waktu 
Kab. Tanjab Barat 100%           192,400,000 APBD KAB 100%             211,640,000 

51 Penerbitan dan  Pengendalian Surat Penyediaan Dana (SPD) dokumen Keuangan Daerah Terarsipkan secara 

Elektronik 

Kab. Tanjab Barat 47 Satker             97,310,000 APBD KAB 47 Satker             107,041,000 

56 Peningkatan Penataan Jaringan Komunikasi Keuangan Daerah 
Terciptanya Informasi Keuangan Daerah berupa  Daftar 

Gaji/Pemeliharaan Simda Gaji danTKD
Kab. Tanjab Barat

31 dinas/badan, 13 

kecamatan 
          101,120,000 APBD KAB

31 dinas/badan, 13 

kecamatan 
            111,232,000 

57 Pengelolaan dan Penatausahaan Belanja gaji dan tunjangan lainya
Terciptanya informasi keuangan daerah berupa daftar 

gaji pemeliharaan simda gaji dan TKD
Kab. Tanjab Barat 12 bulan           234,261,750 APBD KAB 12 bulan             257,687,925 

57 Peningkatan Pelayanan Penatausahaan Keuangan dan Aset Daerah Terciptanya Pelayanan Penatausahaan Keuangan Kab. Tanjab Barat 12 Bulan        2,118,700,000 APBD KAB 12 Bulan          2,330,570,000 

58
Pengelolaan dan Pentausahaan Keuangan Belanja Langsung Keuangan  

Daerah 
Terciptanya Informasi  Keuangan Daerah Kab. Tanjab Barat 12 Bulan           122,550,000 APBD KAB 12 Bulan             134,805,000 

59 Bimbingan Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah Terlatihnya Keuangan Unit Kerja Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             39,185,000 APBD KAB 12 Bulan               43,103,500 

60
Penyusunan Peraturan Bupati tentang Sisetm dan Prosedur Pengeolaan 

Keuangan Daerah 

Terciptanya Pelayanan Penatausahaan Keuangan 

Daerah
Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             85,800,000 APBD KAB 12 Bulan               94,380,000 

61 Pengelolaan dan Penatausahaan Realisai Keuangan DAU dan DAK Terciptanya Pengelolaan Keuangan yang maksimal Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             74,700,000 APBD KAB 12 Bulan               82,170,000 

64 Penatausahaan Penerimaan
Terlaksanya PenatausahaanLaporan 

KeuanganPemerintah Daerah Tepat Waktu 
Kab. Tanjab Barat 100%             68,250,000 APBD KAB 100%               75,075,000 

65 Penatausahaan Belanja Terlaksananya Penatausahaan Belanja yang Efisien Kab. Tanjab Barat 100%             67,500,000 APBD KAB 100%               74,250,000 

66
Pemindahtangann, Pemusnahan dan Penghapusan Barang Milik 

Daerah 

Terlaksananya Pemindahtanganan, Pemusanahan dan 

Penghapusan Barang Milik  Daerah 
Kab. Tanjab Barat 1 Data/Laporan           216,450,000 APBD KAB 1 Data/Laporan             238,095,000 

67 Pengamanan dan Pemeliharan Barang Milik Daerah 
Laporan Penggunaan dan Pemanfaatan Barang Milik 

Daerah 
Kab. Tanjab Barat 100%           305,750,000 APBD KAB 100%             336,325,000 

68 Penggunaan dan Pemanfaatan Barang Milik Daerah 
Laporan pengunaan dan Pemanfaatan Barang Milik 

Daerah 
Kab. Tanjab Barat 47 SKPD             76,350,000 APBD KAB 47 SKPD               83,985,000 

69 Penyusunan Rencana Kebutuhan Barang Milik Daerah Tersusunya Rencana Kebutuhan Milik Daerah Kab. Tanjab Barat 2 Laporan           104,300,000 APBD KAB 2 Laporan             114,730,000 

70 Evaluasi Pencapaian Kinerja Belanja Langsung Keuangan Daerah 
Terciptanya Pengeluaran Belanja Langsung  yang efektif 

dan efisien 
Kab. Tanjab Barat 12 Bulan           117,700,000 APBD KAB 12 Bulan             129,470,000 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 197 SS                                          



71
Penyusunan Anggaran kas Pemkab Tanjab barat dan Alokasi Triwulan 

Belanja SKPD

Terkendalinya Anggaran Kas dan Alokasi Triwulan 

Belanja SKPD 
Kab. Tanjab Barat 47 Satker           100,875,000 APBD KAB 47 Satker             110,962,500 

75 Fasilitasi Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Langsung 
Terlaksananya Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Langsung 
Kab. Tanjab Barat 1 Tahun Anggaran             84,300,000 APBD KAB 1 Tahun Anggaran               92,730,000 

76
Perencanaan dan Penyusunan Belanja Gaji dan Tunjangan serta 

Tambahan Penghasilan  PNS

Terlaksananya  Belanja Gaji dan Tunjangan lainnya bagi 

PNS Kab.  Tanjab Barat 
Kab. Tanjab Barat 1 Tahun Anggaran           101,880,000 APBD KAB 1 Tahun Anggaran             112,068,000 

00 Penyusunan perencanaan program kerja dinas Tersedianya laporan rencana program dan kerja SKPD Kab. Tanjab Barat 1 Dokumen             78,100,000 APBD KAB 1 Dokumen               85,910,000 

00 Penyusunan perencanaan strategi Tersedianya laporan Renstra SKPD Kab. Tanjab Barat 1 Dokumen             47,800,000 APBD KAB 1 Dokumen               52,580,000 

        10,383,775,910        10,383,775,910 JUMLAH 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 198 SS                                          



SKPD : (3.01.01.08.) BADAN PENGELOLA PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH

2 3 4 5                             6 7 5 9

3 01 01 08 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran        3,944,878,106          4,339,365,917 

01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Terkirimnya surat Menyurat Dinas Kab. Tanjab Barat 12 bulan             22,930,000 APBD KAB 12 bulan               25,223,000 

02 Penyediaan Jasa komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik Terlaksananya pekerjaan tertib dan lancar Kab. Tanjab Barat 12 bulan           330,100,000 APBD KAB 12 bulan             363,110,000 

07 Penyediaan jasa adminsitrasi keuangan Tertibnya pengelolaan administrasi keuangan Kab. Tanjab Barat 12 bulan           392,600,000 APBD KAB 12 bulan             431,860,000 

08 Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor Terpeliharanya Kebersihan Kantor Kab. Tanjab Barat 12 bulan             46,938,000 APBD KAB 12 bulan               51,631,800 

10 Penyediaan Alat Tulis Kantor Terpenuhinya alat tulis kantor Kab. Tanjab Barat 12 bulan           183,361,400 APBD KAB 12 bulan             201,697,540 

11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan Terpenuhinya Barang cetakan dan Penggandaan Kab. Tanjab Barat 12 bulan             71,989,000 APBD KAB 12 bulan               79,187,900 

12 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor Terciptanya keamanan kantor dan kenyamanan bekerja Kab. Tanjab Barat 12 bulan             16,739,640 APBD KAB 12 bulan               18,413,604 

15 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan Terpenuhinya Bahan Bacaan Kab. Tanjab Barat 12 bulan             30,000,000 APBD KAB 12 bulan               33,000,000 

17 Penyediaan Makanan dan Minuman
Terpenuhinya kebutuhan makanan dan minumam rapat 

tamu
Kab. Tanjab Barat 12 bulan             29,625,000 APBD KAB 12 bulan               32,587,500 

18 Rapat-Rapat Koordinas dan Konsultasi ke Luar Daerah
Terciptanya koordinasi dan konsultasi terkait penerimaan 

daerah/kegiatan lainya
Kab. Tanjab Barat 12 bulan        2,729,595,066 APBD KAB 12 bulan          3,002,554,573 

28 Penyediaan iklan layanan Peningkatan Kinerja Kab. Tanjab Barat 12 bulan             91,000,000 APBD KAB 12 bulan             100,100,000 

3 01 01 08 02. Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur           870,175,000             957,192,500 

13 Pengadaan Peralatan Gedung Kantor Pelaksanaan pekerjaan aman dan lancar Kab. Tanjab Barat 100% APBD KAB 100%                               - 

21 Pemeliharaan rutin/berkala Gedung Kantor Terpeliharanya gedung kantor Kab. Tanjab Barat 100%           138,200,000 APBD KAB 100%             152,020,000 

22 Pemeliharaan rutin/berkala Kendaraan dinas/Operasional Terawatnya Kendaraan Dinas Roda 4 dan 2 Kab. Tanjab Barat 39 unit           350,200,000 APBD KAB 39 unit             385,220,000 

26 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor Terpeliharanya peralatan gedung kantor Kab. Tanjab Barat 100%           302,250,000 APBD KAB 100%             332,475,000 

32 Penataan administrasi barang inventaris kantor Terpenuhinya data administrasi barang inventaris kantor Kab. Tanjab Barat 12 bulan             79,525,000 APBD KAB 12 bulan               87,477,500 

3 01 01 08 03. Program Peningkatan Disiplin Aparatur           110,100,000             121,110,000 

02. Pengadaan Pakaian Dinas beserta Perlengkapannya. Tersedianya pakaian dinas Kab. Tanjab Barat 240 Stell           110,100,000 APBD KAB 240 Stell             121,110,000 

3 01 01 08 05. Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur             16,500,000               18,150,000 

59 Pendidikan dabn Pelatihan Formal dan Non Formal Meningkatnya kualitas sumber daya aparatur Kab. Tanjab Barat 100%             16,500,000 APBD KAB 100%               18,150,000 

3 01 01 08 17
Program Peningkatan dan Pengembangan Pengelolaan Keuangan 

Daerah
       5,963,627,000          6,559,989,700 

77 Sosialisasi Pajak Daerah Pemahaman wajib pajak meningkat Kab. Tanjab Barat 700WP           214,175,000 APBD KAB 700WP             235,592,500 

79 Pendaftaran dan Pendataan Pajak Daerah dan Retribusi Daerah Tersedianya data WP/WR yang up to date Kab. Tanjab Barat 3770WP/WR           127,094,000 APBD KAB 3770WP/WR             139,803,400 

80 Penilaian dan Penetapan Pajak/retribusi Daerah Tercapainya penerimaan pajak/retribusi daerah Kab. Tanjab Barat 9286WP/WR           110,250,000 APBD KAB 9286WP/WR             121,275,000 

84 Penagihan Pajak Dan Retribusi Daerah Tercapainya penerimaan pajak/retribusi daerah Kab. Tanjab Barat 9286WP/WR           867,941,000 APBD KAB 9286WP/WR             954,735,100 

Sumber Dana

Rencana Tahun 2019

Lokasi Kegiatan
Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan
 Indikator Kinerja Program / Kegiatan

1

Rencana Tahun 2018

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 199 SS                                          



85
Koordinasi Peningkatan Penerimaan Pajak Daerah,Retribusi Daerah dan 

Lain-lain PAD yang sah
Tercapainya penerimaan PAD Kab. Tanjab Barat 12 Bulan           149,450,000 APBD KAB 12 Bulan             164,395,000 

86 Pendataan dan pemutakhiran Data Objek dan Subjek PBB-P2 Tersedianya data wajib pajak PBB-P2 yang akurat Kab. Tanjab Barat 7150OP PBB P2           304,675,000 APBD KAB 7150OP PBB P2             335,142,500 

87 Evaluasi Penerimaan PBB-P2 Tercapainya penerimaan PBB-P2 Kab. Tanjab Barat 5,2 M           780,460,000 APBD KAB 5,2 M             858,506,000 

89 Veifikasi dan Validasi Data Objek dan Subjek PBB-P2 Tersedianya data PBB-P2 Kab. Tanjab Barat 13 Kec           130,600,000 APBD KAB 13 Kec             143,660,000 

00 Verifikasi dan validasi pelayanan BPHTB Tersedianya data BPHTB Kab. Tanjab Barat 700 objek pajak           231,900,000 APBD KAB 700 objek pajak             255,090,000 

90 Pengelolaan Data Sistem Informasi PBB-P2 Tersedianya data sistem informasi PBB-P2 yang akurat Kab. Tanjab Barat 12 Bulan           357,500,000 APBD KAB 12 Bulan             393,250,000 

93 Penyusunan Produk Hukum di Bidang Pajak Daerah Tersedianya produk hukum pajak daerah Kab. Tanjab Barat 100%             91,800,000 APBD KAB 100%             100,980,000 

94 Pemeriksaan Dan Pengendalian Pajak daerah Meningkatnya kesadaran dan kepatuhan WB Kab. Tanjab Barat 100%             95,000,000 APBD KAB 100%             104,500,000 

95 Intensifikasi pajak Daerah dan retribusi Daerah Tercapainya penerimaan pajak dan retribusi daerah Kab. Tanjab Barat 13 Kec           156,000,000 APBD KAB 13 Kec             171,600,000 

96 Penyampaian dan Penagihan PBB-P2 Tercapainya penerimaan PBB-P2 Kab. Tanjab Barat 100%           604,600,000 APBD KAB 100%             665,060,000 

97 Rapat Koordinasi Intensifikasi PBB-P2

Meningkatnya kemampuan dan pemahaman aparat 

kecamatan, kelurahan, dan desa terhadap pengelolaan 

PBB-P2

Kab. Tanjab Barat 161 Orang             93,760,000 APBD KAB 161 Orang             103,136,000 

98 Pengolahan Data Penerimaan Pendapaatn Daerah Tercapainya target pendapatan daerah 100% Kab. Tanjab Barat 12 Lap             92,275,000 APBD KAB 12 Lap             101,502,500 

99 Koordinasi Penerimaan Pendapatan Daerah Tercapainya target penerimaan pendapatan daerah Kab. Tanjab Barat 100%             82,317,000 APBD KAB 100%               90,548,700 

100 Pengelolaan Data Sistem Informasi 9 Pajak Dan Retribusi daerah
Terwujudnya pelaksanaan pengelolaan pajak dan 

retribusi daerah berbasis teknologi informasi 

komputerisasi 

Kab. Tanjab Barat 12 bulan           208,300,000 APBD KAB 12 bulan             229,130,000 

105 Pelayanan Dan Pengadministrasian Benda Berharga
Tercapainya realisasi penerimaan dari retribusi parkir, 

kebersihan, pasar, hiburan
Kab. Tanjab Barat 100%             75,100,000 APBD KAB 100%               82,610,000 

107 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja
Tersedianya Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 

Realisasi Kinerja
Kab. Tanjab Barat 2 Laporan           103,410,000 APBD KAB 2 Laporan             113,751,000 

108 Penyusunan Target Penerimaan Pendapatan Daerah
Tersedianya laporan penerimaan pendapatan daerah 

yang akurat
Kab. Tanjab Barat 12 Bulan           131,150,000 APBD KAB 12 Bulan             144,265,000 

109 Rekonsiliasi Penerimaan SKPD Pengelola Pendapatan
Tersedianya laporan penerimaan yang akurat dan 

akuntabel
Kab. Tanjab Barat 12 Lap           109,850,000 APBD KAB 12 Lap             120,835,000 

110 Rekonsiliasi Penerimaan PBB-P2 dan BPHTB Tercapainya realisasi penerimaan PBB-P2 dan BPHTB Kab. Tanjab Barat 100%           116,210,000 APBD KAB 100%             127,831,000 

111 Penyusunan Perencanaan Program Kerja Dinas Tersedianya Renja dan RKA SKPD Kab. Tanjab Barat 1 Dokumen           103,410,000 APBD KAB 1 Dokumen             113,751,000 

112 Penyusunan Perencanaan Strategi Tersedianya Renstra SKPD Kab. Tanjab Barat 1 Dokumen           108,100,000 APBD KAB 1 Dokumen             118,910,000 

113 evaluasi Pelaporan Pendapatan Daerah Tertibnya administasi pelaporan pendapatan daerah Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             80,200,000 APBD KAB 12 Bulan               88,220,000 

114 Pelayanan Mobil Keliling PBB-P2 Tercapainya penerimaan PBB-P2 Kab. Tanjab Barat 100%             76,400,000 APBD KAB 100%               84,040,000 

101 Peningkatan Kualitas SDM Pengelola pendapatan Daerah Terlaksananya peningkatan kemampuan pengelola pajak Kab. Tanjab Barat 100%                              - APBD KAB 100%                             -   

00 Bulan panutan pajak daerah Termotifasinya wajib pajak untuk taat pajak Kab. Tanjab Barat 100%                              - APBD KAB 100%                             -   

00 Ekstensifikasi dan identifikasi pajak daerah dan retribusi daerah Bertambahnya objek pajak dan retribusi daerah Kab. Tanjab Barat 500 objek pajak           276,800,000 APBD KAB 500 objek pajak             304,480,000 

00 Penyusunan statistik pendapatan daerah Tersampaikanya informasi data statistik pendapatan 

daerah 

Kab. Tanjab Barat 100%                              - APBD KAB 100%                             -   

00 Penatausahaan dan pembukuan penerimaan pajak dan retribusi daerah 
Tercapainya pembukuan yang efektif dalam penerimaan 

pajak dan retribusi daerah 
Kab. Tanjab Barat 12 bulan             84,900,000 APBD KAB 12 bulan               93,390,000 

103 Kajian dan promosi peningkatan pendapatan Daerah
Terlaksananya kajian pengembangan dan peningkatan 

pendapatan daerah 
Kab. Tanjab Barat 100%                              - APBD KAB 100%                             -   

        10,905,280,106           11,995,808,117 JUMLAH 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 200 SS                                          



SKPD :  (3.01.01.09.) BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA DAERAH

2 3 4 5                             6 7 5 9

3 01 01 09 01. Program Pelayanan Administrasi  Perkantoran           449,106,900             494,017,590 

01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Tersedianya Jasa Surat Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               6,732,000 APBD KAB 12 Bulan                 7,405,200 

02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik Tersedianya Dana Pemakaian Telpon,Air dan Listrik Kab. Tanjab Barat 12 Bulan           149,200,000 APBD KAB 12 Bulan             164,120,000 

03 Penyediaan Jasa Administrasi keuangan Tersedianya Laporan Keuangan Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             86,080,000 APBD KAB 12 Bulan               94,688,000 

04 Penyediaan jasa Kebersihan Kantor Tersedianya Alat Kebersihan  Kantor Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             26,514,850 APBD KAB 12 Bulan               29,166,335 

05 Penyediaan Alat Tulis Kantor Tersedianya Alat Tulis Kantor Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             58,619,554 APBD KAB 12 Bulan               64,481,509 

06 Penyediaan barang Cetakan dan Penggandaan Tersedianya Barang Cetakan dan Penggandaan Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             20,000,000 APBD KAB 12 Bulan               22,000,000 

07 Penyediaan Komponen instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor
Tersedianya Komponen Instalansi Listrik/Penerangan 

Bangunan Kantor
Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               6,000,000 APBD KAB 12 Bulan                 6,600,000 

08 Penyediaan bahan bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan
Tersedianya Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-

Undangan 
Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               3,000,000 APBD KAB 12 Bulan                 3,300,000 

09 Penyediaan Makanan dan Minuman Tersedianya Jamuan Rapat/Tamu Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               2,960,496 APBD KAB 12 Bulan                 3,256,546 

10 Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi Keluar dan Daerah Tersedianya Biaya Rapat dan Konsultasi Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             90,000,000 APBD KAB 12 Bulan               99,000,000 

3 01 01 09 02. Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur           166,104,972             182,715,469 

21 Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor Tersedianya perlengkapan gedung kantor Kab. Tanjab Barat
2 Gedung (BKD & 

Diklat)
            22,556,160 APBD KAB

2 Gedung (BKD & 

Diklat)
              24,811,776 

22 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas/Operasional Pelayanan  Prima yang baik Kab. Tanjab Barat 20 Unit           100,938,816 APBD KAB 20 Unit             111,032,698 

23 Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Gedung Kantor Memperlancar operasional kegiatan Kab. Tanjab Barat 66 Unit             23,578,236 APBD KAB 66 Unit               25,936,060 

32 Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor Terehabilitasinya gedung kantor Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             19,031,760 APBD KAB 12 Bulan               20,934,936 

3 01 01 09 03. Program Peningkatan Disiplin Aparatur             65,000,000               71,500,000 

01 Pengadaan Pakaian Dinas beserta Perlengkapannya Tersedianya Pakaian Dinas beserta Perlengkapannya Kab. Tanjab Barat 78 Stel             65,000,000 APBD KAB 78 Stel               71,500,000 

3 01 01 09 06.
Program Peningkatan Pengembangan Sistem Laporan Capaian 

Kinerja dan Keuangan
            87,391,650               96,130,815 

01 Penyusunan Laporan Capaian  Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja
Terlaksananya Peningkatan Pengembangan Sistem 

Pelaporan
Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             57,391,650 APBD KAB 12 Bulan               63,130,815 

02 Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun 
Terlaksananya Peningkatan Pengermbangan Sistem 

Pelaporan 
Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             30,000,000 APBD KAB 12 Bulan               33,000,000 

3 01 01 09 16. Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur           959,273,475          1,055,200,822 

01 Diklat Struktural bagi Aparatur Daerah Pola Kontribusi Jumlah Peserta Kab. Tanjab Barat 10 Orang           120,000,000 APBD KAB 10 Orang             132,000,000 

Rencana Tahun 2018

Sumber Dana

Rencana Tahun 2019

Lokasi Kegiatan
Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan
 Indikator Kinerja Program / Kegiatan

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 201 SS                                          



02 Bimbingan teknis manajemen kearsipan Terllaksananya bimbingan teknis manajemen kearsipan Kab. Tanjab Barat 100%             80,000,000 APBD KAB 100%               88,000,000 

03 Pelatihan teknis penilaian engka kredit bagi jabatan fungsional tertentu 
Terlaksananya Pelatihan teknis penilaian engka kredit 

bagi jabatan fungsional tertentu 
Kab. Tanjab Barat 100%           105,097,608 APBD KAB 100%             115,607,369 

04 Diklat Kepemimpinan Tk. IV Jumlah peserta Kab. Tanjab Barat 40 Orang           654,175,867 APBD KAB 40 Orang             719,593,454 

3 01 01 09 17 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur        1,222,703,053          1,344,973,358 

01 Sosialisasi Penilaian Kinerja Pegawai Jumlah Peserta Kab. Tanjab Barat 160 Orang 160 Buku             60,000,000 APBD KAB 160 Orang 160 Buku               66,000,000 

02 Kepangkatan 
Jumlah PNS yang mengusulkan naik pangkat periode 

april dan oktober
Kab. Tanjab Barat 600 orang             90,000,000 APBD KAB 600 orang               99,000,000 

03 Panitia Seleksi Pengangkatan Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama
Jumlah calon peserta seleksi Jabatan Piminan Tinggi 

Pratama secara terbuka 
Kab. Tanjab Barat 4 Orang           224,969,501 APBD KAB 4 Orang             247,466,451 

04 Tim Baperjakat dan Pelantikan Pejabat Terlaksananya Baperjakat dan Pelantikan Kab. Tanjab Barat 200 orang           137,733,552 APBD KAB 200 orang             151,506,907 

05
Fasilitas Pengelolaan Pembuatan KARIS/KARSU/KARPEG/KARTU 

ASN dan Penghargaan ASN 

Terbitnya  Pengelolaan Pembuatan KARIS 

KARSU/KARPEG;/KARTU ASN dan Penghargaan ASN 
Kab. Tanjab Barat 100%             95,000,000 APBD KAB 100%             104,500,000 

06
Peningkatan dan Pembinaan Disiplin PNS Kabupaten Tanjung Jabung 

Barat 

Meningkatnya pengetahuan PNS akan Peraturan-

Peraturan 
Kab. Tanjab Barat 4142 PNS             85,000,000 APBD KAB 4142 PNS               93,500,000 

07
Tim Pertimbangan dan Penjatuhan Hukuman Disiplin PNS Kabupaten 

Tanjung Jabung Barat

Menurunya Jumlah Tindakan Indisipliner PNS Kabupaten 

Tanjung Jabung Barat. 
Kab. Tanjab Barat 10 Kasus             75,000,000 APBD KAB 10 Kasus               82,500,000 

08 Pengangkatan CPNSD menjadi PNSD dan sumpah PNS
Terlaksananya pengangkatan CPNSD menjadi PNSD 

dan sumpah PNS
Kab. Tanjab Barat 100%             75,000,000 APBD KAB 100%               82,500,000 

 09
Penyusunan Data dan Informasi Kepegawaian Kabupaten Tanjung 

Jabung Barat 

Tersusunnya Data dan Informasi Kepegawaian 

Kabupaten Tanjung Jabung Barat 
Kab. Tanjab Barat 250 Buku             90,000,000 APBD KAB 250 Buku               99,000,000 

10
Sistem Aplikasi Pelayanan Kepegawaian (SAPK) Kabupaten Tanjung 

Jabung Barat 

Terciptanya Sistem Aplikasi Pelayanan Kepegawaian 

yang Ergonomis dan Muktahir
Kab. Tanjab Barat

20 Set Komputer, 

Printer dan jaringan 

Internet 100 Buku

          140,000,000 APBD KAB

20 Set Komputer, 

Printer dan jaringan 

Internet 100 Buku

            154,000,000 

11 Rapat Koordinasi (RAKOR) Kepegawaian Meningkatkan Pemahaman Tentang Kepegawaian Kab. Tanjab Barat 160 Orang 160 Buku             75,000,000 APBD KAB 160 Orang 160 Buku               82,500,000 

12
Seleksi Penerima Bantuan Beasiswa Pendidikan Tugas Belajar  bagi 

PNS Kabupaten Tanjung Jabung Barat 
Meningkatkan Kompetensi Sumber Daya Aparatur Kab. Tanjab Barat 40 orang             75,000,000 APBD KAB 40 orang               82,500,000 

3 01 01 09 62 Program Peningkatan Motivasi Anggota Korpri           140,000,000             154,000,000 

41 Peringatan HUT KORPS Pegawai Republik Indonesia Terselenggaranya Kegiatan HUT KORPRI Kab. Tanjab Barat 100%             70,000,000 APBD KAB 100%               77,000,000 

39 Fasilitas Konsultasi Bantuan Hukum bagi Anggota ASN/korpri 
Terciptanya Fasilitas Konsultasi Bantuan Hukum bagi 

Anggota ASN/Korpri 
Kab. Tanjab Barat 100%             70,000,000 APBD KAB 100%               77,000,000 

          3,089,580,050            3,398,538,055 JUMLAH 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 202 SS                                          



SKPD : (3.01.01.10.) BADAN PENANGGULANGAN BENCANA

2 3 4 5                             6 7 5 9

3 01 01 10 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran           453,003,645             498,304,010 

01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Tersedianya Jasa surat menyurat Kab. Tanjab Barat 12 bulan                  900,000 APBD KAB 12 bulan                    990,000 

02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber daya air dan listrik Pelaksanaan administrasi perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 bulan             70,800,000 APBD KAB 12 bulan               77,880,000 

07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan Tersedianya laporan Keuangan Kab. Tanjab Barat 12 bulan             67,300,000 APBD KAB 12 bulan               74,030,000 

08 Penyedia Jasa Kebersihan Kantor Tersedianya alat-alat kebersihan kantor Kab. Tanjab Barat 12 bulan             14,428,645 APBD KAB 12 bulan               15,871,510 

10 Penyediaan Alat Tulis Kantor Pelaksanaan administrasi perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 bulan             28,387,000 APBD KAB 12 bulan               31,225,700 

11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan tersedianya Barang cetakan dan Penggandaan Kab. Tanjab Barat 12 bulan               7,300,000 APBD KAB 12 bulan                 8,030,000 

12 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan bangunan kantor Tersedianya  Instalasi Listrik Kab. Tanjab Barat 12 bulan               4,488,000 APBD KAB 12 bulan                 4,936,800 

15 Penyediaan bahan-bahan bacaan dan Peraturan Perundang-undangan Tersedianya  Bahan-bahan Bacaan Kab. Tanjab Barat 12 bulan             37,000,000 APBD KAB 12 bulan               40,700,000 

17 Penyediaan Makanan dan Minuman Tersedianya penyediaan  makan dan minum pasien Kab. Tanjab Barat 12 bulan               2,400,000 APBD KAB 12 bulan                 2,640,000 

18 Rapat-rapat koordinasi dan Konsultasi ke Luar Daerah Pelaksanaan perjalanan dinas dalam dan luar daerah Kab. Tanjab Barat 12 bulan           220,000,000 APBD KAB 12 bulan             242,000,000 

3 01 01 10 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur           325,400,000             357,940,000 

22 Pemeliharaan Rutin / Berkala Kendaraan Dinas / Operasional Kendaraan dinas/operasional dalam kondisi baik Kab. Tanjab Barat

5 unit mobil, 2 unit 

kendaraan roda tiga, 

19 unit roda ua, 2 

unit speed boat

          286,500,000 APBD KAB

5 unit mobil, 2 unit 

kendaraan roda tiga, 

19 unit roda ua, 2 

unit speed boat

            315,150,000 

26 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor Peralatan Gedung kantor dalam kondisi baik Kab. Tanjab Barat 100%             38,900,000 APBD KAB 100%               42,790,000 

3 01 01 10 03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur           191,795,000             210,974,500 

02 Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Perlengkapannya Terlaksananya Kebutuhan Pakaian Dinas Kab. Tanjab Barat

16 steel pakaian 

dinas, 72 steel 

pakaian satgas TRC

          191,795,000 APBD KAB

16 steel pakaian 

dinas, 72 steel 

pakaian satgas TRC

            210,974,500 

3 01 01 10 05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur             30,000,000               33,000,000 

05 Pengembangan SDM Meningkatnya kemampuan aparatur Kab. Tanjab Barat 100%             30,000,000 APBD KAB 100%               33,000,000 

3 01 01 10 06
Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian 

Kinerja dan Keuangan
            32,450,000               35,695,000 

05
Penyusunan laporan capaian kinerja, ikhtisar realisasi kinerja dan 

keuangan SKPD
Tersedianya laporan Kab. Tanjab Barat 14 Buku             32,450,000 APBD KAB 14 Buku               35,695,000 

Sumber Dana

Rencana Tahun 2019

Lokasi Kegiatan
Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan
 Indikator Kinerja Program / Kegiatan

1

Rencana Tahun 2018

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 203 SS                                          



3 01 01 10 23 Program Pencegahan Dini dan Penanggulangan Bencana Alam        1,860,899,355          2,046,989,291 

07
Pembentukan tim pembina, pengearah dan tim koordinasi 

penanggulangan bencana

Terbentuknya tim pembina dan koordinasi penaganan 

bencana
Kab. Tanjab Barat 1 Tim           198,375,000 APBD KAB 1 Tim             218,212,500 

08
Pembekalan dan pelatihan tim reaksi cepat penanggulangan bencana  

(TRC-PB)
Jumlah TRC yang dilatih dan dimanfaatkan Kab. Tanjab Barat 61 orang           198,350,000 APBD KAB 61 orang             218,185,000 

12 Pemantauan dan penyebarluasan informasi potensi bencana alam Masyarakat mengetahui informasi potensi bencana Kab. Tanjab Barat 5 kali           158,700,000 APBD KAB 5 kali             174,570,000 

13
Pelatihan mitigasi dan pemberdayaan masyarakat desa tangguh 

bencana

Meningkatnya kemampuan dan keterampilan dan 

pemberdayaan masyarakat tangguh bencana
Kab. Tanjab Barat 5 desa           188,399,355 APBD KAB 5 desa             207,239,291 

14 Pembinaan kader siaga bencana Jumlah siswa yang siaga bencana Kab. Tanjab Barat 30 orang           132,250,000 APBD KAB 30 orang             145,475,000 

15 Pencegahan dini pengendalian Karhutla Jumlah kecamatan Kab. Tanjab Barat 13 kecamatan             89,900,000 APBD KAB 13 kecamatan               98,890,000 

16 Penyusunan Perda/SPM/SOP/Protap/ RAD penanggulangan Bencana 
Jumlah dokumen Ranperda/SPM/SOP/ Protap RAD 

penanggulangan bencana yang disusun 
Kab. Tanjab Barat 5 dokumen             92,500,000 APBD KAB 5 dokumen             101,750,000 

17 Rapat teknis kesiapsiagaan penanggulangan bencana 
Jumlah rapat teknis kesiagaan penanggulangan bencana 

yang dilaksanakan 
Kab. Tanjab Barat 12 kalli rapat             92,550,000 APBD KAB 12 kalli rapat             101,805,000 

18
Pengaktifan posko penanggulangn bencana (PB) dan penanganan 

darurat di daerah terkena bencana 

Jumlah TRC yang terlibat dalam aktivasi posko dan 

penanggulangan darurat
Kab. Tanjab Barat 40 orang           264,500,000 APBD KAB 40 orang             290,950,000 

19
Fasilitasi dan koordinasi peningkatan dan pemulihan fisik dan sosek di 

wilayah pasca bencana 

Jumlah daerah terpulihkan sapras fisik dan sosek 

diwilayah pasca bencana
Kab. Tanjab Barat 5  daerah bencana           198,375,000 APBD KAB 5  daerah bencana             218,212,500 

20
Pembentukan dan pelatihan pemantapan manajemen pusdalops (Pusat 

pengendalian operasional) penanggulangan bencana 
Jumlah pusdalops yang terbentuk dan terlatih Kab. Tanjab Barat 50 orang           181,000,000 APBD KAB 50 orang             199,100,000 

21 Peningkatan pengembangan SIM data kebencanaan Jumlah dokumen pengembangan SIM data kebencanaan Kab. Tanjab Barat
12 dokumen laporan 

PB
            66,000,000 APBD KAB

12 dokumen laporan 

PB
              72,600,000 

          2,893,548,000            3,182,902,800 JUMLAH 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 204 SS                                          



SKPD : (3.01.01.11.) BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

2 3 4 5                             6 7 5 9

3 01 01 11 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran           459,000,000             504,900,000 

01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Tersedianya Pelayanan Administrasi Perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 bulan               3,000,000 APBD KAB 12 bulan                 3,300,000 

02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Tersedianya Jasa Komunikasi, sumber daya air dan 

listrik

Kab. Tanjab Barat 12 bulan             65,000,000 APBD KAB 12 bulan               71,500,000 

07 Penyediaan Jasa administrasi keuangan Tertibnya Administrasi Keuangan Kab. Tanjab Barat 12 bulan           150,000,000 APBD KAB 12 bulan             165,000,000 

08 Penyediaan jasa kebersihan kantor Berjalannya Pelayanan Kebersihan  perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 bulan               8,000,000 APBD KAB 12 bulan                 8,800,000 

10 Penyediaan alat tulis kantor Tersedianya pelayanan adminstrasi perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 bulan             25,000,000 APBD KAB 12 bulan               27,500,000 

11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Penyediaan adm. Barang cetakan dan pengadaan kantor Kab. Tanjab Barat 12 bulan               3,000,000 APBD KAB 12 bulan                 3,300,000 

12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor Pelayanan Komponen listrik perkantoran terpenuhi Kab. Tanjab Barat 12 bulan               5,000,000 APBD KAB 12 bulan                 5,500,000 

15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan Pelayanan Adm perkantoran meningkat Kab. Tanjab Barat 12 bulan               3,000,000 APBD KAB 12 bulan                 3,300,000 

17 Penyediaan Makanan dan Minuman Pelayanan akomodasi rapat perkantoran meningkat Kab. Tanjab Barat 12 bulan               2,000,000 APBD KAB 12 bulan                 2,200,000 

18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah Pembinaan tehnis dan rapat-rapat koordinasi Kab. Tanjab Barat 12 bulan             75,000,000 APBD KAB 12 bulan               82,500,000 

19 Penyediaan jasa adminsitrasi teknis perkantoran Tersedianya jasa adminsitrasi perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 bulan           120,000,000 APBD KAB 12 bulan             132,000,000 

3 01 01 11 02 Program Sarana dan Prasarana Aparatur           150,000,000             165,000,000 

07 Pengadaan perlengkapan gedung kantor Tersedianya perlengkapan gedung kantor Kab. Tanjab Barat 100%             45,000,000 APBD KAB 100%               49,500,000 

21 Pemeliharaan rutin/ berkala gedung kantor
Kenyamanan dalam melaksanakan administrasi 

perkantoran
Kab. Tanjab Barat 100%             40,000,000 APBD KAB 100%               44,000,000 

23 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Peningkatan Prasarana Transportasi Kab. Tanjab Barat 100%             50,000,000 APBD KAB 100%               55,000,000 

27 Pemeliharaan rutin berkala peralatan gedung kantor Peralatan Gedung Kantor dalam Kondisi Baik Kab. Tanjab Barat 100%             15,000,000 APBD KAB 100%               16,500,000 

3 01 01 11 03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur             17,000,000               18,700,000 

02 Pengadaan Pakaian Dinas beseta Perlengkapannya Tersedianya Pakian Dinas beserta Perlengkapannya Kab. Tanjab Barat 100%             17,000,000 APBD KAB 100%               18,700,000 

3 01 01 11 05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber  Daya Aparatur             10,000,000               11,000,000 

05 Pengembangan SDM Meningkatnya Keterampilan dalam kursus dan bimbingan Kab. Tanjab Barat 80%             10,000,000 APBD KAB 80%               11,000,000 

3 01 01 11 06
Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian 

kinerja dan keuangan
            60,000,000               66,000,000 

01 Monitoring,  evaluasi dan pelaporan Meningkatnya administrasi laporan Keuangan Kab. Tanjab Barat 12 bulan             15,000,000 APBD KAB 12 bulan               16,500,000 

02 Penyusunan LAKIP semester dan tahunan serta penyusunan Renja Tersedianya laporan LAKIP dan Renja Kab. Tanjab Barat 12 bulan             15,000,000 APBD KAB 12 bulan               16,500,000 

03 Penyusunan LKPJ dan LPPD Tersedianya laporan LKPJ dan LPPD Kab. Tanjab Barat 12 bulan             15,000,000 APBD KAB 12 bulan               16,500,000 

04 Penyusunan laporan aset (barang milik daerah) Tersedianya laporan data aset badan Kesbangpol Kab. Tanjab Barat 12 bulan             15,000,000 APBD KAB 12 bulan               16,500,000 

Rencana Tahun 2018

Sumber Dana

Rencana Tahun 2019

Lokasi Kegiatan
Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan
 Indikator Kinerja Program / Kegiatan

1

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 205 SS                                          



3 01 01 11 15 Program Peningkatan Keamanan dan Kenyamanan Lingkungan           155,000,000             170,500,000 

07
Koordinasi Kegiatan Orang Asing, LSM (NGO) dan Lembaga Asing 

didaerah

Termonitornya keberadaan dan kegiatan orang asing, 

LSM Asing dan Lembaga Asing
Kab. Tanjab Barat 12 bulan             30,000,000 APBD KAB 12 bulan               33,000,000 

12 Penanganan konflik sosial Meminimalisir terjadinya konflik Kab. Tanjab Barat 12 bulan           100,000,000 APBD KAB 12 bulan             110,000,000 

13 Peningkatan ketahanan ekonomi 
Terciptanya ketahanan ekonomi dalam wilayah 

kabupaten tanjung jabung barat
Kab. Tanjab Barat 160 orang             25,000,000 APBD KAB 160 orang               27,500,000 

3 01 01 11 17 Program Pengembangan Wawasan Kebangsaan           175,000,000             192,500,000 

01 Peningkatan Toleransi dan Kerukunan Dalam Kehidupan Beragama Meningkatnya Kerukunan dalam Kehidupan Beragama Kab. Tanjab Barat 12 bulan             35,000,000 APBD KAB 12 bulan               38,500,000 

06
sosialisasi Permendagri No 20 tahun 2013 tentang ketahanan seni dan 

budaya
Peningkatan seni dan budaya Kab. Tanjab Barat 1 kegiatan             35,000,000 APBD KAB 1 kegiatan               38,500,000 

09 Forum diskusi penguatan nilai-nilai sejatah kebangsaan Terciptanya masyarkat yang berwawasan kebangsaan Kab. Tanjab Barat 80 orang             35,000,000 APBD KAB 80 orang               38,500,000 

10 Forum pembaruan kebangsaan (FPK) Terwujudnya pembaruan kemasyarakatan Kab. Tanjab Barat 13 kecamatan             35,000,000 APBD KAB 13 kecamatan               38,500,000 

11 Bimtek bela negara Tersediayna kader yang berwawasan kebangsaan Kab. Tanjab Barat 80 orang             35,000,000 APBD KAB 80 orang               38,500,000 

3 01 01 11 20 Program Peningkatan Pemberantasan Penyakit Masyarakat (Pekat)           129,500,313             142,450,344 

09 Komunitas Intelijen Daerah (Kominda) Terselenggaranya kegiatan Kominda di daerah Kab. Tanjab Barat 13 kecamatan             59,500,313 APBD KAB 13 kecamatan               65,450,344 

10 Forum Kewaspadaan Dini Masyarakat (FKDM)
Terdeteksinya secara dini masalah yang berkaitan  

dengan kewaspadaan Dini Masyarakat di Daerah
Kab. Tanjab Barat 12 bulan             35,000,000 APBD KAB 12 bulan               38,500,000 

11
Sosialisasi Peraturan Menteri Dalam Negeri No.21 Tahun 2013 tentang 

Fasilitasi Pencegahan Penyalahgunaan Narkoba

Meningkatnya kesadaran tentang bahaya narkotika dan 

obat berbahaya 
Kab. Tanjab Barat 75 orang             35,000,000 APBD KAB 75 orang               38,500,000 

3 01 01 11 21 Program Pendidikan Poltik Masyarakat           200,000,000             220,000,000 

09 Tim Penelitian dan Pemeriksaan Administrasi Bantuan Keuangan Parpol
Terlaksananya Tim Peneliti dan Pemeriksaan Keuangan 

Parpol
Kab. Tanjab Barat 12 bulan             40,000,000 APBD KAB 12 bulan               44,000,000 

10 Pembinaan lembaga swedaya masyarakat dan Organisasi masyakarat Peningkatan Mitra Kerja Ormas dan LSM Kab. Tanjab Barat 100 orang             40,000,000 APBD KAB 100 orang               44,000,000 

13 Pembinaan Pendidikan Politik Masyarakat Meningkatnya Wawasan Masyarakat Tentang Politik Kab. Tanjab Barat 75 orang             40,000,000 APBD KAB 75 orang               44,000,000 

14 Tim Pendidikan Politik Masyarakat Meningkatnya Wawasan Masyarakat Tentang Politik Kab. Tanjab Barat 12 bulan             40,000,000 APBD KAB 12 bulan               44,000,000 

15 Sosialisasi pemilu 2019 Terlaksananya sosialisasi pemilu legislatif Kab. Tanjab Barat 13  kecamatan             40,000,000 APBD KAB 13  kecamatan               44,000,000 

          1,355,500,313            1,491,050,344 JUMLAH

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 206 SS                                          



SKPD : (3.01.01.12.) KANTOR CAMAT TUNGKAL ILIR

2 3 4 5                             6 7 5 9

3 01 01 12 01. Program Pelayanan Administrasi Perkantoran        2,117,570,996          2,117,570,996 

01. Penyediaan Jasa Surat Menyurat Tercapainya Pelayanan Administrasi Perkantoran Kab. Tanjab Barat 100%             19,020,000 APBD KAB 100%               19,020,000 

02. Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air & Listrik Tersedianya Jasa Komunikasi Sumber Daya Air & Listrik Kab. Tanjab Barat 100%           127,600,000 APBD KAB 100%             127,600,000 

07. Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan Tersedianya Jasa ADM Keuangan Kab. Tanjab Barat 100%        1,203,720,000 APBD KAB 100%          1,203,720,000 

08. Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor Terpenuhinya Jasa Kebersihan Kantor Kab. Tanjab Barat 100%             88,766,496 APBD KAB 100%               88,766,496 

10. Penyediaan Alat Tulis Kantor Tersedianya Alat Tulis Kantor Kab. Tanjab Barat 100%           207,765,050 APBD KAB 100%             207,765,050 

11. Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan Tersedianya Barang Cetakan dan Penggandaan Kab. Tanjab Barat 100%           140,598,250 APBD KAB 100%             140,598,250 

12. Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor Peningkatan Kinerja Kab. Tanjab Barat 100%             31,301,200 APBD KAB 100%               31,301,200 

15. Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan Tersedianya surat kabar/majalah dan peraturan Kab. Tanjab Barat 100%             54,000,000 APBD KAB 100%               54,000,000 

17 Penyediaan Makanan dan Minuman Tersedianya Makanan dan Minuman Kab. Tanjab Barat 100%             37,800,000 APBD KAB 100%               37,800,000 

18 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Luar Daerah Terlaksananya perjalanan dinas ke luar daerah Kab. Tanjab Barat 100%           207,000,000 APBD KAB 100%             207,000,000 

3 01 01 12 02. Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur           476,647,000             476,647,000 

10 Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor Peningkatan Kinerja Kab. Tanjab Barat 100%           201,356,000 APBD KAB 100%             201,356,000 

12. Pengadaan Peralatan gedung kantor Peningkatan Kinerja Kab. Tanjab Barat 100%             64,200,000 APBD KAB 100%               64,200,000 

21 Pemeliharaan Rutin/berkala gedung kantor Peningkatan Kinerja Kab. Tanjab Barat 100%             72,600,000 APBD KAB 100%               72,600,000 

23 Pemeliharaan Rutin/berkala Kendaraan dinas/opersional Peningkatan Kinerja Kab. Tanjab Barat 100%           107,391,000 APBD KAB 100%             107,391,000 

27 Pemeliharaan Rutin/berkala Peralatan gedung kantor Peningkatan Kinerja Kab. Tanjab Barat 100%             31,100,000 APBD KAB 100%               31,100,000 

3 01 01 12 03. Program Peningkatan Disiplin Aparatur             68,625,000               68,625,000 

02 Pengadaan Pakaian Dinas beserta Kelengkapannya Tersedianya Pakaian Dinas Kab. Tanjab Barat 183 Stell             68,625,000 APBD KAB 183 Stell               68,625,000 

3 01 01 12 05. Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur           227,680,000             227,680,000 

05. Pengembangan SDM Peningkatan Kapisitas SDM Kab. Tanjab Barat 100%           130,000,000 APBD KAB 100%             130,000,000 

60 Pengawalan, Pengamanan dan penertiban Peraturan Daerah Kab. Tanjab Barat 100%             97,680,000 APBD KAB 100%               97,680,000 

3 01 01 12 15

Program Pemberdayaan Fakir Miskin, Komunitas Adat Terpencil 

(KAT) dan Penyandang Maslah Kesejahteraan Sosial (PMKS) 

Lainya

          252,600,000             252,600,000 

06 Distribusi Beras Miskin ke Desa / Kelurahan Distribusi beras miskin Kab. Tanjab Barat 12 Bulan           252,600,000 APBD KAB 12 Bulan             252,600,000 

3 01 01 12 30 Program Keagamaan dan Kemasyarakatan           542,441,704             542,441,704 

03. MTQ Tingkat Kecamatan Terlaksananya kegiatan MTQ Tingkat Kecamatan Kab. Tanjab Barat 100%           479,941,704 APBD KAB 100%             479,941,704 

Sumber Dana

Rencana Tahun 2019

Lokasi Kegiatan
Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan
 Indikator Kinerja Program / Kegiatan

Rencana Tahun 2018

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 207 SS                                          



26
Pengembangan Akselerasi Usaha Kesehatan Sekolah (UKS) 

Kecamatan

Terlaksananya Pengembangan Akselerasi Usaha 

Kesehatan Sekolah (UKS) Kecamatan
Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             43,500,000 APBD KAB 12 Bulan               43,500,000 

27 Organisasi Kemasyarakatan Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             19,000,000 APBD KAB 12 Bulan               19,000,000 

3 01 01 12 41 Program Pembinaan dan Pemasyarakatan Olah raga           154,274,250             154,274,250 

01. Penyelenggaraan Kompetisi Olah raga Terlaksananya kompetisi olah raga Kab. Tanjab Barat 100%           154,274,250 APBD KAB 100%             154,274,250 

3 01 01 12 51
Peningkatan Peran Serta dan Kesetaraan Jender dalam 

Pembangunan
            83,978,950               83,978,950 

03. Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga (PKK) Peningkatan peran serta Perempuan dalam 

pembangunan

Kab. Tanjab Barat 100%             83,978,950 APBD KAB 100%               83,978,950 

3 01 01 12 61 Program Kerjasama Pembangunan             25,636,450               25,636,450 

04. Pelaksanaan Lomba Desa Tingkat Kecamatan Terlaksananya Lomba Desa Tk. Kec Kab. Tanjab Barat 100%             25,636,450 APBD KAB 100%               25,636,450 

3 01 01 12 63 Program Perencanaan Pembangunan Daerah             43,067,200               43,067,200 

03. Pelaksanaan Musyawarah Perencanaan Pembangunan Kecamatan Terlaksananya Musrenbang Kecamatan Kab. Tanjab Barat 100%             43,067,200 APBD KAB 100%               43,067,200 

3 01 01 12 00 program Peningkatan Iklim Investasi dan Realisasi Investasi             97,910,000               97,910,000 

01 Pelayanan administrasi terpadu kecamatan (PATEN) Terlaskananya pelayanan adminsitrasi terpadu 

kecamatan 

Kab. Tanjab Barat 100%             97,910,000 APBD KAB 100%               97,910,000 

3 01 01 12 00 Program Optimilasi Pemanfaatan Teknologi informasi             43,800,000               43,800,000 

01 Informasi dan Publikasi - Kab. Tanjab Barat 100%             43,800,000 APBD KAB 100%               43,800,000 

          4,134,231,550            4,134,231,550 JUMLAH 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 208 SS                                          



SKPD : (3.01.01.13.) KANTOR CAMAT TUNGKAL ULU

2 3 4 5                             6 7 5 9

3 01 01 12 01. Program Pelayanan Administrasi Perkantoran           422,506,387             422,506,387 

01. Penyediaan Jasa Surat Menyurat Tercapainya Pelayanan Administrasi Perkantoran Kab. Tanjab Barat 100%               6,050,000 APBD KAB 100%                 6,050,000 

02. Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air & Listrik Tersedianya Jasa Komunikasi Sumber Daya Air & Listrik Kab. Tanjab Barat 100%             28,800,000 APBD KAB 100%               28,800,000 

07. Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan Tersedianya Jasa ADM Keuangan Kab. Tanjab Barat 100%           163,375,000 APBD KAB 100%             163,375,000 

08. Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor Terpenuhinya Jasa Kebersihan Kantor Kab. Tanjab Barat 100%             22,677,612 APBD KAB 100%               22,677,612 

10. Penyediaan Alat Tulis Kantor Tersedianya Alat Tulis Kantor Kab. Tanjab Barat 100%             21,980,525 APBD KAB 100%               21,980,525 

11. Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan Tersedianya Barang Cetakan dan Penggandaan Kab. Tanjab Barat 100%             13,086,750 APBD KAB 100%               13,086,750 

12. Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor Peningkatan Kinerja Kab. Tanjab Barat 100%             10,136,500 APBD KAB 100%               10,136,500 

15. Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan Tersedianya surat kabar/majalah dan peraturan Kab. Tanjab Barat 100%             12,000,000 APBD KAB 100%               12,000,000 

17 Penyediaan Makanan dan Minuman Tersedianya Makanan dan Minuman Kab. Tanjab Barat 100%             18,400,000 APBD KAB 100%               18,400,000 

18 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Luar Daerah Terlaksananya perjalanan dinas ke luar daerah Kab. Tanjab Barat 100%           126,000,000 APBD KAB 100%             126,000,000 

3 01 01 12 02. Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur           132,450,000             132,450,000 

20 Pemeliharaan Rutin/berkala gedung kantor Peningkatan Kinerja Kab. Tanjab Barat 100%             52,000,000 APBD KAB 100%               52,000,000 

22 Pemeliharaan Rutin/berkala Kendaraan dinas/opersional Peningkatan Kinerja Kab. Tanjab Barat 100%             63,750,000 APBD KAB 100%               63,750,000 

26 Pemeliharaan Rutin/berkala Peralatan gedung kantor Peningkatan Kinerja Kab. Tanjab Barat 100%             16,700,000 APBD KAB 100%               16,700,000 

3 01 01 12 03. Program Peningkatan Disiplin Aparatur             19,500,000               19,500,000 

02 Pengadaan Pakaian Dinas beserta Kelengkapannya Tersedianya Pakaian Dinas Kab. Tanjab Barat 100%             19,500,000 APBD KAB 100%               19,500,000 

3 01 01 12 05. Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur             40,000,000               40,000,000 

05 Pengembangan SDM Peningkatan Kapisitas SDM Kab. Tanjab Barat 100%             40,000,000 APBD KAB 100%               40,000,000 

3 01 01 12 15

Program Pemberdayaan Fakir Miskin, Komunitas Adat Terpencil 

(KAT) dan Penyadang Masalah Kesejahteraan Sosial (PMKS) 

Lainya

          164,500,000             164,500,000 

06 Distribusi Beras Miskin ke Desa / Kelurahan Distribusi beras miskin Kab. Tanjab Barat 100%           164,500,000 APBD KAB 100%             164,500,000 

3 01 01 12 18
Peningkatan Peran Serta dan Kesetaraan Jender dalam 

Pembangunan
            61,134,900               61,134,900 

07 Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga (PKK) Peningkatan peran serta Perempuan dalam 

pembangunan

Kab. Tanjab Barat 100%             61,134,900 APBD KAB 100%               61,134,900 

Rencana Tahun 2018

Sumber Dana

Rencana Tahun 2019

Lokasi Kegiatan
Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan
 Indikator Kinerja Program / Kegiatan

1

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 209 SS                                          



3 01 01 19 16 program Peningkatan Iklim Investasi dan Realisasi Investasi             73,721,750               73,721,750 

16 Pelayanan administrasi terpadu kecamatan (PATEN) Terlaskananya pelayanan adminsitrasi terpadu 

kecamatan 

Kab. Tanjab Barat 100%             73,721,750 APBD KAB 100%               73,721,750 

3 01 01 12 20 Program Pembinaan dan Pemasyarakatan Olah raga           175,775,000             175,775,000 

;06 Penyelenggaraan Kompetisi Olah raga Terlaksananya kompetisi olah raga Kab. Tanjab Barat 100%           175,775,000 APBD KAB 100%             175,775,000 

3 01 01 12 19 Program Keagamaan dan Kemasyarakatan           216,525,100             216,525,100 

03 MTQ Tingkat Kecamatan Terlaksananya kegiatan MTQ Tingkat Kecamatan Kab. Tanjab Barat 100%           216,525,100 APBD KAB 100%             216,525,100 

3 01 01 12 28 Program Kerjasama Pembangunan             29,950,000               29,950,000 

22 Pelaksanaan Lomba Desa Tingkat Kecamatan Terlaksananya Lomba Desa Tk. Kec Kab. Tanjab Barat 100%             29,950,000 APBD KAB 100%               29,950,000 

3 01 01 12 29 Program Perencanaan Pembangunan Daerah             31,871,954               31,871,954 

34 Pelaksanaan Musyawarah Perencanaan Pembangunan Kecamatan Terlaksananya Musrenbang Kecamatan Kab. Tanjab Barat 100%             31,871,954 APBD KAB 100%               31,871,954 

          1,367,935,091            1,367,935,091 JUMLAH

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 210 SS                                          



SKPD : (3.01.01.14.) KANTOR CAMAT PENGABUAN

2 3 4 5                             6 7 5 9

3 01 01 14 01. Program Pelayanan Administrasi Perkantoran           437,032,862             437,032,862 

01. Penyediaan Jasa Surat Menyurat Tercapainya Pelayanan Administrasi Perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 bulan               3,116,000 APBD KAB 12 bulan                 3,116,000 

02. Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air & Listrik Tersedianya Jasa Komunikasi Sumber Daya Air & Listrik Kab. Tanjab Barat 12 bulan             15,300,000 APBD KAB 12 bulan               15,300,000 

07. Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan Tersedianya Jasa ADM Keuangan Kab. Tanjab Barat 12 bulan           253,575,000 APBD KAB 12 bulan             253,575,000 

08. Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor Terpenuhinya Jasa Kebersihan Kantor Kab. Tanjab Barat 12 bulan             16,051,322 APBD KAB 12 bulan               16,051,322 

10. Penyediaan Alat Tulis Kantor Tersedianya Alat Tulis Kantor Kab. Tanjab Barat 12 bulan             26,590,300 APBD KAB 12 bulan               26,590,300 

11. Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan Tersedianya Barang Cetakan dan Penggandaan Kab. Tanjab Barat 12 bulan             11,581,000 APBD KAB 12 bulan               11,581,000 

12. Penyediaan Komponen Instalasi Listrik / Penerangan Bangunan Kantor Peningkatan Kinerja Kab. Tanjab Barat 12 bulan             20,419,240 APBD KAB 12 bulan               20,419,240 

15. Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan Tersedianya bahan bacaan dan peraturan Kab. Tanjab Barat 12 bulan             12,000,000 APBD KAB 12 bulan               12,000,000 

17 Penyediaan Makanan dan Minuman Tersedianya Makanan dan Minuman Kab. Tanjab Barat 12 bulan               8,400,000 APBD KAB 12 bulan                 8,400,000 

18 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Luar Daerah Terlaksananya Rapat-rapat Koordinasi Kab. Tanjab Barat 12 bulan             70,000,000 APBD KAB 12 bulan               70,000,000 

3 01 01 14 02. Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur           126,700,000             126,700,000 

20 Pemeliharaan Rutin/berkala gedung kantor Peningkatan Kinerja Kab. Tanjab Barat 100%             27,000,000 APBD KAB 100%               27,000,000 

22 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas/Operasional Kendaraan Dinas/Operasional dalam Kondisi Baik Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             89,800,000 APBD KAB 12 Bulan               89,800,000 

26 Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Gedung Kantor Pemeliharaan Peralatan Gedung Kantor Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               9,900,000 APBD KAB 12 Bulan                 9,900,000 

3 01 01 14 03. Program Peningkatan Disiplin Aparatur             13,200,000               13,200,000 

02. Pengadaan Pakaian Dinas beserta Kelengkapannya Tersedianya Pakaian Dinas Kab. Tanjab Barat 36 Stel PDH             13,200,000 APBD KAB 36 Stel PDH               13,200,000 

3 01 01 14 05. Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur             20,000,000               20,000,000 

05. Pengembangan SDM Peningkatan Kinerja Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             20,000,000 APBD KAB 12 Bulan               20,000,000 

3 01 01 14 15

Program Pemberdayaan Fakir Miskin, Komunitas Adat Terpencil 

(KAT) dan Penyandang Masalah Kesejahteraan Sosial (PMKS) 

Lainya

            95,000,000               95,000,000 

06 Distribusi Beras Miskin ke Desa / Kelurahan Tersalurnya beras miskin Kab. Tanjab Barat 100%             95,000,000 APBD KAB 100%               95,000,000 

3 01 01 14 18
Peningkatan Peran Serta dan Kesetaraan Jender dalam 

Pembangunan
            31,236,150               31,236,150 

07 Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga (PKK)
Terlaksananya Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga 

(PKK)
Kab. Tanjab Barat 100%             31,236,150 APBD KAB 100%               31,236,150 

Sumber Dana

Rencana Tahun 2019

Lokasi Kegiatan
Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan
 Indikator Kinerja Program / Kegiatan

Rencana Tahun 2018

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 211 SS                                          



3 01 01 19 16 program Peningkatan Iklim Investasi dan Realisasi Investasi             28,650,000               28,650,000 

16 Pelayanan administrasi terpadu kecamatan (PATEN) Terlaskananya pelayanan adminsitrasi terpadu 

kecamatan 

Kab. Tanjab Barat 100%             28,650,000 APBD KAB 100%               28,650,000 

3 01 01 14 20 Program Pembinaan dan Pemasyarakatan Olah raga           126,015,000             126,015,000 

06 Penyelenggaraan Kompetisi Olah raga Terlaksananya kompetisi olah raga Kab. Tanjab Barat 12 bulan           126,015,000 APBD KAB 12 bulan             126,015,000 

3 01 01 14 19 Program Keagamaan dan Kemasyarakatan           216,650,000             216,650,000 

03 Pelaksanaan MTQ Tingkat Kecamatan Terlaksananya kegiatan MTQ Tingkat Kecamatan Kab. Tanjab Barat 12 bulan           216,650,000 APBD KAB 12 bulan             216,650,000 

3 01 01 14 28 Program Kerjasama Pembangunan             10,872,650               10,872,650 

22 Pelaksanaan Lomba Desa Tingkat Kecamatan Terlaksananya Lomba Desa Tk. Kec Kab. Tanjab Barat 12 bulan             10,872,650 APBD KAB 12 bulan               10,872,650 

3 01 01 14 29 Program Perencanaan Pembangunan Daerah             11,926,050               11,926,050 

34 Pelaksanaan Musyawarah Perencanaan Pembangunan Kecamatan Terlaksananya Musrenbang Kecamatan Kab. Tanjab Barat 12 bulan             11,926,050 APBD KAB 12 bulan               11,926,050 

          1,117,282,712            1,117,282,712 JUMLAH 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 212 SS                                          



SKPD : (3.01.01.15.) KANTOR CAMAT SEBERANG KOTA

2 3 4 5                             6 7 5 9

3 01 01 15 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran           329,920,746             329,920,746 

01. Penyediaan Jasa Surat Menyurat Tercapainya Pelayanan Administrasi Perkantoran Kab. Tanjab Barat 100%               6,250,000 APBD KAB 100%                 6,250,000 

02. Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air & Listrik Tersedianya Jasa Komunikasi Sumber Daya Air & Listrik Kab. Tanjab Barat 100%             31,606,800 APBD KAB 100%               31,606,800 

07. Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan Tersedianya Jasa ADM Keuangan Kab. Tanjab Barat 100%           120,175,000 APBD KAB 100%             120,175,000 

08. Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor Terpenuhinya Jasa Kebersihan Kantor Kab. Tanjab Barat 100%             11,121,446 APBD KAB 100%               11,121,446 

10. Penyediaan Alat Tulis Kantor Tersedianya Alat Tulis Kantor Kab. Tanjab Barat 100%             15,701,600 APBD KAB 100%               15,701,600 

11. Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan Tersedianya Barang Cetakan dan Penggandaan Kab. Tanjab Barat 100%               9,230,000 APBD KAB 100%                 9,230,000 

12. Penyediaan Komponen Instalasi Listrik / Penerangan Bangunan Kantor Peningkatan Kinerja Kab. Tanjab Barat 100%             15,435,900 APBD KAB 100%               15,435,900 

15. Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan Tersedianya bahan bacaan dan peraturan Kab. Tanjab Barat 100%             12,000,000 APBD KAB 100%               12,000,000 

17 Penyediaan Makanan dan Minuman Tersedianya Makanan dan Minuman Kab. Tanjab Barat 100%               8,400,000 APBD KAB 100%                 8,400,000 

18 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Luar Daerah Terlaksananya Rapat-rapat Koordinasi Kab. Tanjab Barat 100%           100,000,000 APBD KAB 100%             100,000,000 

3 01 01 15 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur           100,550,000             100,550,000 

20 Pemeliharaan Rutin/berkala gedung kantor Peningkatan Kinerja Kab. Tanjab Barat 100%             18,000,000 APBD KAB 100%               18,000,000 

22 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas/Operasional Kendaraan Dinas/Operasional dalam Kondisi Baik Kab. Tanjab Barat 100%             76,800,000 APBD KAB 100%               76,800,000 

26 Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Gedung Kantor Pemeliharaan Peralatan Gedung Kantor Kab. Tanjab Barat 100%               5,750,000 APBD KAB 100%                 5,750,000 

3 01 01 15 03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur             13,125,000               13,125,000 

02. Pengadaan Pakaian Dinas beserta Kelengkapannya Tersedianya Pakaian Dinas Kab. Tanjab Barat 35 stell             13,125,000 APBD KAB 35 stell               13,125,000 

3 01 01 15 05. Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur             35,000,000               35,000,000 

05. Pengembangan SDM Peningkatan Kinerja Kab. Tanjab Barat 100%             35,000,000 APBD KAB 100%               35,000,000 

3 01 01 15 15

Program Pemberdayaan Fakir Miskin, Komunitas Adat Terpencil 

(KAT) dan Penyandang Masalah Kesejahteraan Sosial (PMKS) 

Lainya

          127,300,000             127,300,000 

06 Distribusi Beras Miskin ke Desa / Kelurahan Tersalurnya beras miskin Kab. Tanjab Barat 100%           127,300,000 APBD KAB 100%             127,300,000 

3 01 01 15 18
Peningkatan Peran Serta dan Kesetaraan Gender dalam 

Pembangunan
            41,306,550               41,306,550 

07 Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga (PKK)
Terlaksananya Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga 

(PKK)
Kab. Tanjab Barat 100%             41,306,550 APBD KAB 100%               41,306,550 

Rencana Tahun 2018

Sumber Dana

Rencana Tahun 2019

Lokasi Kegiatan
Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan
 Indikator Kinerja Program / Kegiatan

1

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 213 SS                                          



3 01 01 15 20 Program Pembinaan dan Pemasyarakatan Olah raga           171,450,000             171,450,000 

06 Penyelenggaraan Kompetisi Olah raga Terlaksananya kompetisi olah raga Kab. Tanjab Barat 100%           171,450,000 APBD KAB 100%             171,450,000 

3 01 01 15 19 Program Keagamaan dan Kemasyarakatan           173,907,700             173,907,700 

03 Pelaksanaan MTQ Tingkat Kecamatan Terlaksananya kegiatan MTQ Tingkat Kecamatan Kab. Tanjab Barat 100%           173,907,700 APBD KAB 100%             173,907,700 

3 01 01 15 28 Program Kerjasama Pembangunan             17,749,265               17,749,265 

22 Pelaksanaan Lomba Desa Tingkat Kecamatan Terlaksananya Lomba Desa Tk. Kec Kab. Tanjab Barat 100%             17,749,265 APBD KAB 100%               17,749,265 

3 01 01 15 29 Program Perencanaan Pembangunan Daerah             27,300,000               27,300,000 

34 Pelaksanaan Musyawarah Perencanaan Pembangunan Kecamatan Terlaksananya Musrenbang Kecamatan Kab. Tanjab Barat 100%             27,300,000 APBD KAB 100%               27,300,000 

          1,037,609,261 1037609261JUMLAH 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 214 SS                                          



SKPD : (3.01.01.16.) KANTOR CAMAT MERLUNG

2 3 4 5                             6 7 5 9

3 01 01 16 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran           450,108,265             450,108,265 

01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Tercapainya Pelayanan Administrasi Perkantoran Kab. Tanjab Barat 100%               6,450,000 APBD KAB 100%                 6,450,000 

02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air & Listrik Tersedianya Jasa Komunikasi Sumber Daya Air & Listrik Kab. Tanjab Barat 100%             58,370,000 APBD KAB 100%               58,370,000 

07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan Tersedianya Jasa ADM Keuangan Kab. Tanjab Barat 100%           164,225,000 APBD KAB 100%             164,225,000 

08 Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor Terpenuhinya Jasa Kebersihan Kantor Kab. Tanjab Barat 100%             16,043,215 APBD KAB 100%               16,043,215 

10 Penyediaan Alat Tulis Kantor Tersedianya Alat Tulis Kantor Kab. Tanjab Barat 100%             25,018,600 APBD KAB 100%               25,018,600 

11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan Tersedianya Barang Cetakan dan Penggandaan Kab. Tanjab Barat 100%             11,252,500 APBD KAB 100%               11,252,500 

12 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik / Penerangan Bangunan Kantor Peningkatan Kinerja Kab. Tanjab Barat 100%               3,348,950 APBD KAB 100%                 3,348,950 

15 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan Tersedianya bahan bacaan dan peraturan Kab. Tanjab Barat 100%             12,000,000 APBD KAB 100%               12,000,000 

17 Penyediaan Makanan dan Minuman Tersedianya Makanan dan Minuman Kab. Tanjab Barat 100%               8,400,000 APBD KAB 100%                 8,400,000 

18 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Luar Daerah Terlaksananya Rapat-rapat Koordinasi Kab. Tanjab Barat 100%           145,000,000 APBD KAB 100%             145,000,000 

3 01 01 16 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur           159,400,000             159,400,000 

20 Pemeliharaan Rutin/berkala gedung kantor Peningkatan Kinerja Kab. Tanjab Barat 100%             82,000,000 APBD KAB 100%               82,000,000 

22 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas/Operasional Kendaraan Dinas/Operasional dalam kondisi baik Kab. Tanjab Barat 100%             68,500,000 APBD KAB 100%               68,500,000 

26 Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Gedung Kantor Pemeliharaan Peralatan Gedung Kantor Kab. Tanjab Barat 100%               8,900,000 APBD KAB 100%                 8,900,000 

3 01 01 16 03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur             17,500,000               17,500,000 

02 Pengadaan Pakaian Dinas beserta Kelengkapannya Tersedianya Pakaian Dinas Kab. Tanjab Barat 100%             17,500,000 APBD KAB 100%               17,500,000 

3 01 01 16 05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur             30,000,000               30,000,000 

05 Pengembangan SDM Peningkatan Kinerja Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             30,000,000 APBD KAB 12 Bulan               30,000,000 

3 01 01 16 15

Program Pemberdayaan Fakir Miskin, Komunitas Adat Terpencil 

(KAT) dan Penyandang Masalah Kesejahteraan Sosial (PMKS) 

Lainya

          130,800,000             130,800,000 

06 Distribusi Beras Miskin ke Desa / Kelurahan Tersalurnya beras miskin Kab. Tanjab Barat 12 bulan           130,800,000 APBD KAB 12 bulan             130,800,000 

3 01 01 16 18
Peningkatan Peran Serta dan Kesetaraan Jender dalam 

Pembangunan
            56,130,350               56,130,350 

07 Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga (PKK) Terlaksananya Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga Kab. Tanjab Barat 100%             56,130,350 APBD KAB 100%               56,130,350 

Sumber Dana

Rencana Tahun 2019

Lokasi Kegiatan
Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan
 Indikator Kinerja Program / Kegiatan

1

Rencana Tahun 2018

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 215 SS                                          



3 01 01 16 20 Program Pembinaan dan Pemasyarakatan Olah raga           172,685,000             172,685,000 

06 Penyelenggaraan Kompetisi Olah raga Terlaksananya kompetisi olah raga Kab. Tanjab Barat 100%           172,685,000 APBD KAB 100%             172,685,000 

3 01 01 16 19 Program Keagamaan dan Kemasyarakatan           173,635,850             173,635,850 

03 Pelaksanaan MTQ Tingkat Kecamatan Terlaksananya kegiatan MTQ Tingkat Kecamatan Kab. Tanjab Barat 100%           173,635,850 APBD KAB 100%             173,635,850 

3 01 01 16 28 Program Kerjasama Pembangunan             19,928,600               19,928,600 

04 Pelaksanaan Lomba Desa Tingkat Kecamatan Terlaksananya Lomba Desa Tk. Kec Kab. Tanjab Barat 100%             19,928,600 APBD KAB 100%               19,928,600 

3 01 01 16 29 Program Perencanaan Pembangunan Daerah             25,994,350               25,994,350 

34 Pelaksanaan Musyawarah Perencanaan Pembangunan Kecamatan Terlaksananya Musrenbang Kecamatan Kab. Tanjab Barat 100%             25,994,350 APBD KAB 100%               25,994,350 

          1,236,182,415            1,236,182,415 JUMLAH 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 216 SS                                          



SKPD : (3.01.01.17.) KANTOR CAMAT MUARA PAPALIK

2 3 4 5                             6 7 5 9

3 01 01 17 01. Program Pelayanan Administrasi Perkantoran           373,237,543             373,237,543 

01. Penyediaan Jasa Surat Menyurat Tercapainya Pelayanan Administrasi Perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 bulan               3,400,000 APBD KAB 12 bulan                 3,400,000 

02. Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air & Listrik Tersedianya Jasa Komunikasi Sumber Daya Air & Listrik Kab. Tanjab Barat 12 bulan             19,728,000 APBD KAB 12 bulan               19,728,000 

07. Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan Tersedianya Jasa ADM Keuangan Kab. Tanjab Barat 12 bulan           135,525,000 APBD KAB 12 bulan             135,525,000 

08. Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor Terpenuhinya Jasa Kebersihan Kantor Kab. Tanjab Barat 12 bulan             18,356,493 APBD KAB 12 bulan               18,356,493 

10. Penyediaan Alat Tulis Kantor Tersedianya Alat Tulis Kantor Kab. Tanjab Barat 12 bulan             30,573,900 APBD KAB 12 bulan               30,573,900 

11. Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan Tersedianya Barang Cetakan dan Penggandaan Kab. Tanjab Barat 12 bulan               6,200,000 APBD KAB 12 bulan                 6,200,000 

12. Penyediaan Komponen Instalasi Listrik / Penerangan Bangunan Kantor Peningkatan Kinerja Kab. Tanjab Barat 12 bulan               4,054,150 APBD KAB 12 bulan                 4,054,150 

15. Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan Tersedianya bahan bacaan dan peraturan Kab. Tanjab Barat 12 bulan             12,000,000 APBD KAB 12 bulan               12,000,000 

17 Penyediaan Makanan dan Minuman Tersedianya Makanan dan Minuman Kab. Tanjab Barat 12 bulan             13,400,000 APBD KAB 12 bulan               13,400,000 

18 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Luar Daerah Terlaksananya Rapat-rapat Koordinasi Kab. Tanjab Barat 12 bulan           130,000,000 APBD KAB 12 bulan             130,000,000 

3 01 01 17 02. Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur             89,265,000               89,265,000 

13 pengadaan  peralatan gedung kantor Gedung kantor dalam kondisi baik Kab. Tanjab Barat 100%             15,000,000 APBD KAB 100%               15,000,000 

20 Pemeliharaan Rutin/berkala gedung kantor Kendaraan Dinas/Operasional dalam Kondisi Baik Kab. Tanjab Barat 100%             32,000,000 APBD KAB 100%               32,000,000 

22 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas/Operasional Persediaan rumah sewa/gedung kantor Kab. Tanjab Barat 1 unit kendaraan             36,640,000 APBD KAB 1 unit kendaraan               36,640,000 

26 Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Gedung Kantor Persediaan rumah sewa/gedung kantor Kab. Tanjab Barat 12 bulan               5,625,000 APBD KAB 12 bulan                 5,625,000 

3 01 01 17 03. Program Peningkatan Disiplin Aparatur             13,575,000               13,575,000 

02. Pengadaan Pakaian Dinas beserta Kelengkapannya Tersedianya Pakaian Dinas Kab. Tanjab Barat 34 stell             13,575,000 APBD KAB 34 stell               13,575,000 

3 01 01 17 05. Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur             13,500,000               13,500,000 

05. Pengembangan SDM Peningkatan Kinerja Kab. Tanjab Barat 1 Paket             13,500,000 APBD KAB 1 Paket               13,500,000 

3 01 01 17 15

Program Pemberdayaan Fakir Miskin, Komunitas Adat Terpencil 

(KAT) dan Penyandang Masalah Kesejahteraan Sosial (PMKS) 

Lainya

          105,225,000             105,225,000 

06 Distribusi Beras Miskin ke Desa / Kelurahan Tersalurnya beras miskin Kab. Tanjab Barat 100%           105,225,000 APBD KAB 100%             105,225,000 

3 01 01 17 18
Peningkatan Peran Serta dan Kesetaraan Jender dalam 

Pembangunan
            60,487,200               60,487,200 

07 Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga (PKK)
Terlaksananya Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga 

(PKK)
Kab. Tanjab Barat 100%             60,487,200 APBD KAB 100%               60,487,200 

Rencana Tahun 2018

Sumber Dana

Rencana Tahun 2019

Lokasi Kegiatan
Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan
 Indikator Kinerja Program / Kegiatan

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 217 SS                                          



3 01 01 17 20 Program Pembinaan dan Pemasyarakatan Olah raga           128,905,000             128,905,000 

06 Penyelenggaraan Kompetisi Olah raga Terlaksananya kompetisi olah raga Kab. Tanjab Barat 100%           128,905,000 APBD KAB 100%             128,905,000 

3 01 01 17 19 Program Keagamaan dan Kemasyarakatan           190,150,000             190,150,000 

03 Pelaksanaan MTQ Tingkat Kecamatan Terlaksananya kegiatan MTQ Tingkat Kecamatan Kab. Tanjab Barat 100%           190,150,000 APBD KAB 100%             190,150,000 

3 01 01 16 28 Program Kerjasama Pembangunan             16,745,000               16,745,000 

22 Pelaksanaan Lomba Desa Tingkat Kecamatan Terlaksananya Lomba Desa Tk. Kec Kab. Tanjab Barat 100%             16,745,000 APBD KAB 100%               16,745,000 

3 01 01 16 29 Program Perencanaan Pembangunan Daerah             12,750,000               12,750,000 

34 Pelaksanaan Musyawarah Perencanaan Pembangunan Kecamatan Terlaksananya Musrenbang Kecamatan Kab. Tanjab Barat 1 kali             12,750,000 APBD KAB 1 kali               12,750,000 

          1,003,839,743            1,003,839,743 JUMLAH 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 218 SS                                          



SKPD : (3.01.01.18.) KANTOR CAMAT BRAM ITAM

2 3 4 5                             6 7 5 9

3 01 01 18 01. Program Pelayanan Administrasi Perkantoran           342,653,341             342,653,341 

01. Penyediaan Jasa Surat Menyurat Tercapainya Pelayanan Administrasi Perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 bulan               4,192,600 APBD KAB 12 bulan                 4,192,600 

02. Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air & Listrik Tersedianya Jasa Komunikasi Sumber Daya Air & Listrik Kab. Tanjab Barat 12 bulan             15,600,000 APBD KAB 12 bulan               15,600,000 

07. Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan Tersedianya Jasa ADM Keuangan Kab. Tanjab Barat 12 bulan           148,775,000 APBD KAB 12 bulan             148,775,000 

08. Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor Terpenuhinya Jasa Kebersihan Kantor Kab. Tanjab Barat 12 bulan             18,153,191 APBD KAB 12 bulan               18,153,191 

10. Penyediaan Alat Tulis Kantor Tersedianya Alat Tulis Kantor Kab. Tanjab Barat 12 bulan             13,849,350 APBD KAB 12 bulan               13,849,350 

11. Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan Tersedianya Barang Cetakan dan Penggandaan Kab. Tanjab Barat 12 bulan               6,920,000 APBD KAB 12 bulan                 6,920,000 

12. Penyediaan Komponen Instalasi Listrik / Penerangan Bangunan Kantor Peningkatan Kinerja Kab. Tanjab Barat 12 bulan               2,963,200 APBD KAB 12 bulan                 2,963,200 

15. Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan Tersedianya bahan bacaan dan peraturan Kab. Tanjab Barat 12 bulan             12,000,000 APBD KAB 12 bulan               12,000,000 

17 Penyediaan Makanan dan Minuman Tersedianya Makanan dan Minuman Kab. Tanjab Barat 12 bulan             10,200,000 APBD KAB 12 bulan               10,200,000 

18 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Luar Daerah Terlaksananya Rapat-rapat Koordinasi Kab. Tanjab Barat 12 bulan           110,000,000 APBD KAB 12 bulan             110,000,000 

3 01 01 18 02. Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur             92,750,000               92,750,000 

20 Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor Gedung kantor dalam kondisi baik Kab. Tanjab Barat 100%             37,000,000 APBD KAB 100%               37,000,000 

22 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas/Operasional Kendaraan Dinas/Operasional dalam Kondisi Baik Kab. Tanjab Barat

1 unit kendaraan 

roda 4, 7 unit 

kendaraan roda 2

            48,600,000 APBD KAB

1 unit kendaraan 

roda 4, 7 unit 

kendaraan roda 2

              48,600,000 

26 Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Gedung Kantor Pemeliharaan Peralatan Gedung Kantor Kab. Tanjab Barat

8 unit komputer,  6 

unit AC, 10 set kursi 

meja

              7,150,000 APBD KAB

8 unit komputer,  6 

unit AC, 10 set kursi 

meja

                7,150,000 

3 01 01 18 03. Program Peningkatan Disiplin Aparatur             14,300,000               14,300,000 

02. Pengadaan Pakaian Dinas beserta Kelengkapannya Tersedianya Pakaian Dinas Kab. Tanjab Barat 100%             14,300,000 APBD KAB 100%               14,300,000 

3 01 01 18 05. Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur             19,000,000               19,000,000 

05. Pengembangan SDM Peningkatan Kinerja Kab. Tanjab Barat 100%             19,000,000 APBD KAB 100%               19,000,000 

3 01 01 18 15

Program Pemberdayaan Fakir Miskin, Komunitas Adat Terpencil 

(KAT) dan Penyandang Masalah Kesejahteraan Sosial (PMKS) 

Lainya

          155,500,000             155,500,000 

06 Distribusi Beras Miskin ke Desa / Kelurahan Tersalurnya beras miskin Kab. Tanjab Barat 100%           155,500,000 APBD KAB 100%             155,500,000 

Sumber Dana

Rencana Tahun 2019

Lokasi Kegiatan
Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Rencana Tahun 2018

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan
 Indikator Kinerja Program / Kegiatan

1

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 219 SS                                          



3 01 01 18 18
Peningkatan Peran Serta dan Kesetaraan Jender dalam 

Pembangunan
            62,265,350               62,265,350 

07 Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga (PKK) Terlaksananya Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga Kab. Tanjab Barat 100%             62,265,350 APBD KAB 100%               62,265,350 

(PKK)

3 01 01 18 20 Program Pembinaan dan Pemasyarakatan Olah raga           166,995,000             166,995,000 

06 Penyelenggaraan Kompetisi Olah raga Terlaksananya kompetisi olah raga Kab. Tanjab Barat 100%           166,995,000 APBD KAB 100%             166,995,000 

3 01 01 18 19 Program Keagamaan dan Kemasyarakatan           189,314,800             189,314,800 

03 Pelaksanaan MTQ Tingkat Kecamatan Terlaksananya kegiatan MTQ Tingkat Kecamatan Kab. Tanjab Barat 100%           189,314,800 APBD KAB 100%             189,314,800 

3 01 01 16 28 Program Kerjasama Pembangunan             14,550,000               14,550,000 

22 Pelaksanaan Lomba Desa Tingkat Kecamatan Terlaksananya Lomba Desa Tk. Kec Kab. Tanjab Barat 100%             14,550,000 APBD KAB 100%               14,550,000 

3 01 01 16 29 Program Perencanaan Pembangunan Daerah             17,900,000               17,900,000 

34 Pelaksanaan Musyawarah Perencanaan Pembangunan Kecamatan Terlaksananya Musrenbang Kecamatan Kab. Tanjab Barat 1 kali             17,900,000 APBD KAB 1 kali               17,900,000 

          1,075,228,491            1,075,228,491 JUMLAH 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 220 SS                                          



SKPD : (3.01.01.19.) KANTOR CAMAT KUALA BETARA

2 3 4 5                             6 7 5 9

3 01 01 19 01. Program Pelayanan Administrasi Perkantoran           378,301,949             378,301,949 

01. Penyediaan Jasa Surat Menyurat Tercapainya Pelayanan Administrasi Perkantoran Kab. Tanjab Barat 100%               5,350,000 APBD KAB 100%                 5,350,000 

02. Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air & Listrik Tersedianya Jasa Komunikasi Sumber Daya Air & Listrik Kab. Tanjab Barat 100%             35,700,000 APBD KAB 100%               35,700,000 

07. Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan Tersedianya Jasa ADM Keuangan Kab. Tanjab Barat 100%           156,650,000 APBD KAB 100%             156,650,000 

08. Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor Terpenuhinya Jasa Kebersihan Kantor Kab. Tanjab Barat 100%             14,906,299 APBD KAB 100%               14,906,299 

10. Penyediaan Alat Tulis Kantor Tersedianya Alat Tulis Kantor Kab. Tanjab Barat 100%             23,653,750 APBD KAB 100%               23,653,750 

11. Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan Tersedianya Barang Cetakan dan Penggandaan Kab. Tanjab Barat 100%               7,000,000 APBD KAB 100%                 7,000,000 

12. Penyediaan Komponen Instalasi Listrik / Penerangan Bangunan Kantor Peningkatan Kinerja Kab. Tanjab Barat 100%               1,791,900 APBD KAB 100%                 1,791,900 

15. Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan Tersedianya bahan bacaan dan peraturan Kab. Tanjab Barat 100%             12,000,000 APBD KAB 100%               12,000,000 

17 Penyediaan Makanan dan Minuman Tersedianya Makanan dan Minuman Kab. Tanjab Barat 100%             11,250,000 APBD KAB 100%               11,250,000 

18 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Luar Daerah Terlaksananya Rapat-rapat Koordinasi Kab. Tanjab Barat 100%           110,000,000 APBD KAB 100%             110,000,000 

3 01 01 19 02. Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur           103,360,000             103,360,000 

20 Pemeliharaan Rutin/berkala Gedung Kantor Pengadaan Peralatan Gedung Kantor Kab. Tanjab Barat 100%             22,000,000 APBD KAB 100%               22,000,000 

22 Pemeliharaan Rutin/Berkala kendaraan dinas/operasional Terpenuhinya Sarana dan Prasarana Kab. Tanjab Barat 100%             75,960,000 APBD KAB 100%               75,960,000 

26 Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Gedung Kantor Kendaraan Dinas/Operasional dalam Kondisi Baik Kab. Tanjab Barat 100%               5,400,000 APBD KAB 100%                 5,400,000 

3 01 01 19 03. Program Peningkatan Disiplin Aparatur             14,300,000               14,300,000 

02. Pengadaan Pakaian Dinas beserta Kelengkapannya Tersedianya Pakaian Dinas Kab. Tanjab Barat 100%             14,300,000 APBD KAB 100%               14,300,000 

3 01 01 19 05. Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur             19,000,000               19,000,000 

05. Pengembangan SDM Peningkatan Kinerja Kab. Tanjab Barat 100%             19,000,000 APBD KAB 100%               19,000,000 

3 01 01 19 15
Program Pemberdayaan Fakir Miskin, Komunitas Adat Terpencil 

(KAT) dan Penyandang Masalah Kesejahteraan Sosial (PMKS)
          140,600,000             140,600,000 

06 Distribusi beras miskin ke desa/kelurahan 

Pemberdayaan masyarakat miskin, distribusi masyarakat 

miskin ke desa kelurahan, masyarkat miskin 

mendapatkan kebutuhan beras 

Kab. Tanjab Barat 100%           140,600,000 APBD KAB 100%             140,600,000 

3 01 01 19 18
Peningkatan Peran Serta dan Kesetaraan Jender dalam 

Pembangunan
            79,100,950               79,100,950 

07 Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga (PKK) Terlaksananya Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga Kab. Tanjab Barat 12 bulan             79,100,950 APBD KAB 12 bulan               79,100,950 

Rencana Tahun 2018

Sumber Dana

Rencana Tahun 2019

Lokasi Kegiatan
Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan
 Indikator Kinerja Program / Kegiatan

1

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 221 SS                                          



3 01 01 19 16 program Peningkatan Iklim Investasi dan Realisasi Investasi             37,250,000               37,250,000 

16 Pelayanan administrasi terpadu kecamatan (PATEN) Terlaskananya pelayanan adminsitrasi terpadu 

kecamatan 

Kab. Tanjab Barat 100%             37,250,000 APBD KAB 100%               37,250,000 

3 01 01 19 20 Program Pembinaan dan Pemasyarakatan Olah raga           128,736,000             128,736,000 

06 Penyelenggaraan Kompetisi Olah raga Terlaksananya kompetisi olah raga Kab. Tanjab Barat 12 bulan           128,736,000 APBD KAB 12 bulan             128,736,000 

3 01 01 19 19 Program Keagamaan dan Kemasyarakatan           163,137,000             163,137,000 

03 Pelaksanaan MTQ Tingkat Kecamatan Terlaksananya kegiatan MTQ Tingkat Kecamatan Kab. Tanjab Barat 12 bulan           163,137,000 APBD KAB 12 bulan             163,137,000 

3 01 01 19 28 Program Kerjasama Pembangunan             16,000,000               16,000,000 

22 Pelaksanaan Lomba Desa Tingkat Kecamatan Terlaksananya Lomba Desa Tk. Kec Kab. Tanjab Barat 12 bulan             16,000,000 APBD KAB 12 bulan               16,000,000 

3 01 01 19 29 Program Perencanaan Pembangunan Daerah             15,500,000               15,500,000 

34 Pelaksanaan musyawarah perencanaan pembangunan tingkat 

kecamatan

Terlaksananya musrenbang tingkat kecamatan Kab. Tanjab Barat 100%             15,500,000 APBD KAB 100%               15,500,000 

          1,095,285,899            1,095,285,899 JUMLAH 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 222 SS                                          



SKPD : (3.01.01.20.) KANTOR CAMAT RENAH MENDALUH

2 3 4 5                             6 7 5 9

3 01 01 20 01. Program Pelayanan Administrasi Perkantoran           390,037,939             390,037,939 

01. Penyediaan Jasa Surat Menyurat Tercapainya Pelayanan Administrasi Perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 bulan               4,600,000 APBD KAB 12 bulan                 4,600,000 

02. Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air & Listrik Tersedianya Jasa Komunikasi Sumber Daya Air & Listrik Kab. Tanjab Barat 12 bulan             45,600,000 APBD KAB 12 bulan               45,600,000 

07. Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan Tersedianya Jasa ADM Keuangan Kab. Tanjab Barat 12 bulan           117,775,000 APBD KAB 12 bulan             117,775,000 

08. Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor Terpenuhinya Jasa Kebersihan Kantor Kab. Tanjab Barat 12 bulan             15,467,739 APBD KAB 12 bulan               15,467,739 

10. Penyediaan Alat Tulis Kantor Tersedianya Alat Tulis Kantor Kab. Tanjab Barat 12 bulan             30,826,200 APBD KAB 12 bulan               30,826,200 

11. Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan Tersedianya Barang Cetakan dan Penggandaan Kab. Tanjab Barat 12 bulan             16,750,000 APBD KAB 12 bulan               16,750,000 

12. Penyediaan Komponen Instalasi Listrik / Penerangan Bangunan Kantor Peningkatan Kinerja Kab. Tanjab Barat 12 bulan               8,619,000 APBD KAB 12 bulan                 8,619,000 

17 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan Tersedianya bahan bacaan dan peraturan Kab. Tanjab Barat 12 bulan             12,000,000 APBD KAB 12 bulan               12,000,000 

18 Penyediaan Makanan dan Minuman Tersedianya Makanan dan Minuman Kab. Tanjab Barat 12 bulan               8,400,000 APBD KAB 12 bulan                 8,400,000 

19 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Luar Daerah Terlaksananya Rapat-rapat Koordinasi Kab. Tanjab Barat 12 bulan           130,000,000 APBD KAB 12 bulan             130,000,000 

3 01 01 20 02. Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur             87,100,000               87,100,000 

20 Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor Gedung kantor dalam kondisi baik Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             42,000,000 APBD KAB 12 Bulan               42,000,000 

22 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas operasional Kendaraan Dinas/Operasional dalam Kondisi Baik Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             39,800,000 APBD KAB 12 Bulan               39,800,000 

26 Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Gedung Kantor Pemeliharaan Peralatan Gedung Kantor Kab. Tanjab Barat 12 Bulan               5,300,000 APBD KAB 12 Bulan                 5,300,000 

3 01 01 20 03. Program Peningkatan Disiplin Aparatur             20,100,000               20,100,000 

02. Pengadaan Pakaian Dinas beserta Kelengkapannya Tersedianya Pakaian Dinas Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             20,100,000 APBD KAB 12 Bulan               20,100,000 

3 01 01 20 05. Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur             30,000,000               30,000,000 

05. Pengembangan SDM Peningkatan Kinerja Kab. Tanjab Barat 100%             30,000,000 APBD KAB 100%               30,000,000 

3 01 01 20 15
Program Pemberdayaan Fakir Miskin, Komunitas Adat Terpencil 

(KAT) dan Penyandang Masalah Kesejahteraan Sosial (PMKS)
          120,100,000             120,100,000 

06 Distribusi Beras Miskin ke Desa / Kelurahan Tersalurnya beras miskin Kab. Tanjab Barat 12 bulan           120,100,000 APBD KAB 12 bulan             120,100,000 

3 01 01 20 18
Peningkatan Peran Serta dan Kesetaraan Jender dalam 

Pembangunan
            55,519,250               55,519,250 

07 Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga (PKK) Terlaksananya Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga Kab. Tanjab Barat 12 bulan             55,519,250 APBD KAB 12 bulan               55,519,250 

(PKK)

Sumber Dana

Rencana Tahun 2019

Lokasi Kegiatan
Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

1

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan
 Indikator Kinerja Program / Kegiatan

Rencana Tahun 2018

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 223 SS                                          



3 01 01 20 16 Program Peningkatan Iklim Investasi dan Realisasi Investasi             22,500,000               22,500,000 

16 Pelayanan adminsitrasi terpadu kecamatan (PATEN) Terlaksananya PATEN Kab. Tanjab Barat 12 Bulan             22,500,000 APBD KAB 12 Bulan               22,500,000 

3 01 01 20 20 Program Pembinaan dan Pemasyarakatan Olah raga           148,950,000             148,950,000 

06 Penyelenggaraan Kompetisi Olah raga Terlaksananya kompetisi olah raga Kab. Tanjab Barat 100%           148,950,000 APBD KAB 100%             148,950,000 

3 01 01 20 19 Program Keagamaan dan Kemasyarakatan           205,705,500             205,705,500 

03 Pelaksanaan MTQ Tingkat Kecamatan Terlaksananya kegiatan MTQ Tingkat Kecamatan Kab. Tanjab Barat 100%           205,705,500 APBD KAB 100%             205,705,500 

3 01 01 19 28 Program Kerjasama Pembangunan             16,093,600               16,093,600 

22 Pelaksanaan Lomba Desa Tingkat Kecamatan Terlaksananya Lomba Desa Tk. Kec Kab. Tanjab Barat 12 bulan             16,093,600 APBD KAB 12 bulan               16,093,600 

3 01 01 19 29 Program Perencanaan Pembangunan Daerah             15,506,050               15,506,050 

34 Pelaksanaan musyawarah perencanaan pembangunan tingkat 

kecamatan

Terlaksananya musrenbang tingkat kecamatan Kab. Tanjab Barat 100%             15,506,050 APBD KAB 100%               15,506,050 

          1,111,612,339            1,111,612,339 JUMLAH 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 224 SS                                          



SKPD : (3.01.01.21.) KANTOR CAMAT BATANG ASAM

2 3 4 5                             6 7 5 9

3 01 01 22 01. Program Pelayanan Administrasi Perkantoran           403,292,326             403,292,326 

01. Penyediaan Jasa Surat Menyurat Tercapainya Pelayanan Administrasi Perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 bulan               4,800,000 APBD KAB 12 bulan                 4,800,000 

02. Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air & Listrik Tersedianya Jasa Komunikasi Sumber Daya Air & Listrik Kab. Tanjab Barat 12 bulan               7,800,000 APBD KAB 12 bulan                 7,800,000 

07. Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan Tersedianya Jasa ADM Keuangan Kab. Tanjab Barat 12 bulan           184,200,000 APBD KAB 12 bulan             184,200,000 

08. Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor Terpenuhinya Jasa Kebersihan Kantor Kab. Tanjab Barat 12 bulan             16,562,326 APBD KAB 12 bulan               16,562,326 

10. Penyediaan Alat Tulis Kantor Tersedianya Alat Tulis Kantor Kab. Tanjab Barat 12 bulan             18,446,600 APBD KAB 12 bulan               18,446,600 

11. Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan Tersedianya Barang Cetakan dan Penggandaan Kab. Tanjab Barat 12 bulan               8,865,000 APBD KAB 12 bulan                 8,865,000 

12. Penyediaan Komponen Instalasi Listrik / Penerangan Bangunan Kantor Peningkatan Kinerja Kab. Tanjab Barat 12 bulan             11,218,400 APBD KAB 12 bulan               11,218,400 

15. Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan Tersedianya bahan bacaan dan peraturan Kab. Tanjab Barat 12 bulan             12,000,000 APBD KAB 12 bulan               12,000,000 

17 Penyediaan Makanan dan Minuman Tersedianya Makanan dan Minuman Kab. Tanjab Barat 12 bulan               8,400,000 APBD KAB 12 bulan                 8,400,000 

18 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Luar Daerah Terlaksananya Rapat-rapat Koordinasi Kab. Tanjab Barat 12 bulan           131,000,000 APBD KAB 12 bulan             131,000,000 

3 01 01 22 02. Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur           110,350,000             110,350,000 

20 Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor Terpenuhinya Sarana dan Prasarana Kab. Tanjab Barat 100%             34,000,000 APBD KAB 100%               34,000,000 

22 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas/Operasional Kendaraan Dinas/Operasional dalam Kondisi Baik Kab. Tanjab Barat 13 unit             69,500,000 APBD KAB 13 unit               69,500,000 

26 Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Gedung Kantor Peningkatan Kinerja Kab. Tanjab Barat
9 unit komputer, 1 

unit mesin Tik
              6,850,000 APBD KAB

9 unit komputer, 1 

unit mesin Tik
                6,850,000 

3 01 01 22 03. Program Peningkatan Disiplin Aparatur             17,350,000               17,350,000 

02. Pengadaan Pakaian Dinas beserta Kelengkapannya Tersedianya Pakaian Dinas Kab. Tanjab Barat 44 stell             17,350,000 APBD KAB 44 stell               17,350,000 

3 01 01 22 05. Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur             15,000,000               15,000,000 

05. Pegembangan SDM Meningkatnya kapasitas sumber daya aparatur Kab. Tanjab Barat 100%             15,000,000 APBD KAB 100%               15,000,000 

3 01 01 22 15
Program Pemberdayaan Fakir Miskin, Komunitas Adat Terpencil 

(KAT) dan Penyandang Masalah Kesejahteraan Sosial (PMKS)
          130,500,000             130,500,000 

06 Distribusi Beras Miskin ke Desa / Kelurahan Terlaksananya distribusi beras miskin ke desa/kelurahan Kab. Tanjab Barat 9 bulan           130,500,000 APBD KAB 9 bulan             130,500,000 

3 01 01 22 18
Peningkatan Peran Serta dan Kesetaraan Jender dalam 

Pembangunan
            55,000,000               55,000,000 

07 Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga (PKK) Terlaksananya Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga Kab. Tanjab Barat 12 bulan             55,000,000 APBD KAB 12 bulan               55,000,000 

Rencana Tahun 2018

Sumber Dana

Rencana Tahun 2019

Lokasi Kegiatan
Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan
 Indikator Kinerja Program / Kegiatan

1

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 225 SS                                          



3 01 01 22 20 Program Pembinaan dan Pemasyarakatan Olah raga           138,515,000             138,515,000 

06 Penyelenggaraan Kompetisi Olah raga Terlaksananya kompetisi olah raga Kab. Tanjab Barat 1 kegiatan           138,515,000 APBD KAB 1 kegiatan             138,515,000 

3 01 01 22 19 Program Keagamaan dan Kemasyarakatan           185,712,253             185,712,253 

03 Pelaksanaan MTQ tingkat kecamatan Terlaksananya MTQ tingkat kecamatan Kab. Tanjab Barat 1 kegiatan           185,712,253 APBD KAB 1 kegiatan             185,712,253 

3 01 01 19 28 Program Kerjasama Pembangunan             13,000,000               13,000,000 

22 Pelaksanaan Lomba Desa Tingkat Kecamatan Terlaksananya Lomba Desa Tk. Kec Kab. Tanjab Barat 1 kegiatan             13,000,000 APBD KAB 1 kegiatan               13,000,000 

3 01 01 19 29 Program Perencanaan Pembangunan Daerah             21,840,000               21,840,000 

34 Pelaksanaan musyawarah perencanaan pembangunan tingkat 

kecamatan

Terlaksananya musrenbang tingkat kecamatan Kab. Tanjab Barat 1 kegiatan             21,840,000 APBD KAB 1 kegiatan               21,840,000 

          1,090,559,579            1,090,559,579 JUMLAH 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 226 SS                                          



SKPD : (3.01.01.22.) KANTOR CAMAT BETARA

2 3 4 5                             6 7 5 9

3 01 01 22 01. Program Pelayanan Administrasi Perkantoran           328,018,137             328,018,137 

01. Penyediaan Jasa Surat Menyurat Tercapainya Pelayanan Administrasi Perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 bulan               4,380,000 APBD KAB 12 bulan                 4,380,000 

02. Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air & Listrik Tersedianya Jasa Komunikasi Sumber Daya Air & Listrik Kab. Tanjab Barat 12 bulan             18,600,000 APBD KAB 12 bulan               18,600,000 

07. Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan Tersedianya Jasa ADM Keuangan Kab. Tanjab Barat 12 bulan           129,400,000 APBD KAB 12 bulan             129,400,000 

08. Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor Terpenuhinya Jasa Kebersihan Kantor Kab. Tanjab Barat 12 bulan             13,692,637 APBD KAB 12 bulan               13,692,637 

10. Penyediaan Alat Tulis Kantor Tersedianya Alat Tulis Kantor Kab. Tanjab Barat 12 bulan             14,952,300 APBD KAB 12 bulan               14,952,300 

11. Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan Tersedianya Barang Cetakan dan Penggandaan Kab. Tanjab Barat 12 bulan               6,821,000 APBD KAB 12 bulan                 6,821,000 

12. Penyediaan Komponen Instalasi Listrik / Penerangan Bangunan Kantor Peningkatan Kinerja Kab. Tanjab Barat 12 bulan               9,772,200 APBD KAB 12 bulan                 9,772,200 

15. Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan Tersedianya bahan bacaan dan peraturan Kab. Tanjab Barat 12 bulan             12,000,000 APBD KAB 12 bulan               12,000,000 

17 Penyediaan Makanan dan Minuman Tersedianya Makanan dan Minuman Kab. Tanjab Barat 12 bulan               8,400,000 APBD KAB 12 bulan                 8,400,000 

18 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Luar Daerah Terlaksananya Rapat-rapat Koordinasi Kab. Tanjab Barat 12 bulan           110,000,000 APBD KAB 12 bulan             110,000,000 

3 01 01 22 02. Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur           100,600,000             100,600,000 

20 Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor Terpenuhinya Sarana dan Prasarana Kab. Tanjab Barat 12 bulan             27,000,000 APBD KAB 12 bulan               27,000,000 

22 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas/Operasional Kendaraan Dinas/Operasional dalam Kondisi Baik Kab. Tanjab Barat
1 unit mobil, 12 unit 

motor
            66,700,000 APBD KAB

1 unit mobil, 12 unit 

motor
              66,700,000 

26 Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Gedung Kantor Peningkatan Kinerja Kab. Tanjab Barat 100%               6,900,000 APBD KAB 100%                 6,900,000 

3 01 01 22 03. Program Peningkatan Disiplin Aparatur             13,925,000               13,925,000 

02. Pengadaan Pakaian Dinas beserta Kelengkapannya Tersedianya Pakaian Dinas Kab. Tanjab Barat 100%             13,925,000 APBD KAB 100%               13,925,000 

3 01 01 22 05. Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur             19,000,000               19,000,000 

05. Pengembangan SDM Peningkatan kapasitas sumber daya apatur Kab. Tanjab Barat 100%             19,000,000 APBD KAB 100%               19,000,000 

3 01 01 22 15

Program Pemberdayaan Fakir Miskin, Komunitas Adat Terpencil 

(KAT) dan Penyandang Masalah Kesejahteraan Sosial (PMKS) 

Lainya

          123,409,300             123,409,300 

06 Distribusi beras miskin ke desa/kelurahan Tersalurnya beras miskin Kab. Tanjab Barat 12 bulan           123,409,300 APBD KAB 12 bulan             123,409,300 

3 01 01 22 18
Peningkatan Peran Serta dan Kesetaraan Jender dalam 

Pembangunan
            59,000,000               59,000,000 

07 Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga (PKK) Terlaksananya Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga Kab. Tanjab Barat 12 bulan             59,000,000 APBD KAB 12 bulan               59,000,000 

Sumber Dana

Rencana Tahun 2019

Lokasi Kegiatan
Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan
 Indikator Kinerja Program / Kegiatan

1

Rencana Tahun 2018

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 227 SS                                          



3 01 01 22 20 Program Pembinaan dan Pemasyarakatan Olah raga           141,825,000             141,825,000 

06 Penyelenggaraan Kompetisi Olah raga Terlaksananya kompetisi olah raga Kab. Tanjab Barat 100%           141,825,000 APBD KAB 100%             141,825,000 

3 01 01 22 19 Program Keagamaan dan Kemasyarakatan           199,810,200             199,810,200 

03 Pelaksanaan MTQ Tingkat Kecamatan Terlaksananya kegiatan MTQ Tingkat Kecamatan Kab. Tanjab Barat 100%           199,810,200 APBD KAB 100%             199,810,200 

3 01 01 22 28 Program Kerjasama Pembangunan             15,100,750               15,100,750 

22 Pelaksanaan lomba desa tingkat kecamatan Terlaksananya lomba desa/kelurahan tingkat kecamatan Kab. Tanjab Barat 1 Paket             15,100,750 APBD KAB 1 Paket               15,100,750 

3 01 01 22 29 Program Perencanaan Pembangunan Daerah             20,591,900               20,591,900 

34 Pelaksanaan musyawarah perencanaan pembangunan Terlaksananya pembangunan yang terencana Kab. Tanjab Barat 1 Paket             20,591,900 APBD KAB 1 Paket               20,591,900 

          1,021,280,287            1,021,280,287 JUMLAH 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 228 SS                                          



SKPD : (3.01.01.23.) KANTOR CAMAT SENYERANG

2 3 4 5                             6 7 5 9

3 01 01 23 01. Program Pelayanan Administrasi Perkantoran           383,063,569             383,063,569 

01. Penyediaan Jasa Surat Menyurat Tercapainya Pelayanan Administrasi Perkantoran Kab. Tanjab Barat 12 bulan               5,300,000 APBD KAB 12 bulan                 5,300,000 

02. Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air & Listrik Tersedianya Jasa Komunikasi Sumber Daya Air & Listrik Kab. Tanjab Barat 12 bulan             36,000,000 APBD KAB 12 bulan               36,000,000 

07. Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan Tersedianya Jasa ADM Keuangan Kab. Tanjab Barat 12 bulan           171,575,000 APBD KAB 12 bulan             171,575,000 

08. Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor Terpenuhinya Jasa Kebersihan Kantor Kab. Tanjab Barat 12 bulan             16,455,269 APBD KAB 12 bulan               16,455,269 

10. Penyediaan Alat Tulis Kantor Tersedianya Alat Tulis Kantor Kab. Tanjab Barat 12 bulan             11,663,300 APBD KAB 12 bulan               11,663,300 

11. Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan Tersedianya Barang Cetakan dan Penggandaan Kab. Tanjab Barat 12 bulan               7,670,000 APBD KAB 12 bulan                 7,670,000 

12. Penyediaan Komponen Instalasi Listrik / Penerangan Bangunan Kantor Peningkatan Kinerja Kab. Tanjab Barat 12 bulan               4,000,000 APBD KAB 12 bulan                 4,000,000 

15. Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan Tersedianya bahan bacaan dan peraturan Kab. Tanjab Barat 12 bulan             12,000,000 APBD KAB 12 bulan               12,000,000 

17 Penyediaan Makanan dan Minuman Tersedianya Makanan dan Minuman Kab. Tanjab Barat 12 bulan               8,400,000 APBD KAB 12 bulan                 8,400,000 

18 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Luar Daerah Terlaksananya Rapat-rapat Koordinasi Kab. Tanjab Barat 12 bulan           110,000,000 APBD KAB 12 bulan             110,000,000 

3 01 01 23 02. Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur             88,040,000               88,040,000 

21 Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor Gedung kantor dalam kondisi baik Kab. Tanjab Barat 100%             15,000,000 APBD KAB 100%               15,000,000 

23 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas/Operasional Kendaraan Dinas/Operasional dalam Kondisi Baik Kab. Tanjab Barat 100%             66,140,000 APBD KAB 100%               66,140,000 

27 Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Gedung Kantor Pemeliharaan Peralatan Gedung Kantor Kab. Tanjab Barat 100%               6,900,000 APBD KAB 100%                 6,900,000 

3 01 01 23 03. Program Peningkatan Disiplin Aparatur             13,925,000               13,925,000 

02. Pengadaan Pakaian Dinas beserta Kelengkapannya Tersedianya Pakaian Dinas Kab. Tanjab Barat 100%             13,925,000 APBD KAB 100%               13,925,000 

Kab. Tanjab Barat APBD KAB

3 01 01 23 05. Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur             20,962,350               20,962,350 

05. Pengembangan SDM Peningkatan Kinerja Kab. Tanjab Barat 100%             20,962,350 APBD KAB 100%               20,962,350 

3 01 01 23 15

Program Pemberdayaan Fakir Miskin, Komunitas Adat Terpencil 

(KAT) dan Penyandang Masalah Kesejahteraan Sosial (PMKS) 

Lainya

          140,000,000             140,000,000 

06 Distribusi beras miskin ke desa/kelurahan Tersalurnya beras miskin Kab. Tanjab Barat 100%           140,000,000 APBD KAB 100%             140,000,000 

3 01 01 23 18
Peningkatan Peran Serta dan Kesetaraan Jender dalam 

Pembangunan
            55,000,000               55,000,000 

07 Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga (PKK) Terlaksananya Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga Kab. Tanjab Barat 100%             55,000,000 APBD KAB 100%               55,000,000 

(PKK)

Rencana Tahun 2018

Sumber Dana

Rencana Tahun 2019

Lokasi Kegiatan
Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan
 Indikator Kinerja Program / Kegiatan

1

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 229 SS                                          



3 01 01 23 20 Program Pembinaan dan Pemasyarakatan Olah raga           158,235,000             158,235,000 

06 Penyelenggaraan Kompetisi Olah raga Terlaksananya kompetisi olah raga Kab. Tanjab Barat 100%           158,235,000 APBD KAB 100%             158,235,000 

3 01 01 23 30 Program Keagamaan dan Kemasyarakatan           186,212,900             186,212,900 

10. Pelaksanaan MTQ Tingkat Kecamatan Terlaksananya kegiatan MTQ Tingkat Kecamatan Kab. Tanjab Barat 100%           186,212,900 APBD KAB 100%             186,212,900 

11 Pelaksanaan MTQ Tingkat Kabupaten Terlaksananya kegiatan MTQ Tingkat Kabupaten Kab. Tanjab Barat 100% APBD KAB 100%

3 01 01 22 28 Program Kerjasama Pembangunan             18,000,000               18,000,000 

22 Pelaksanaan lomba desa tingkat kecamatan Terlaksananya lomba desa/kelurahan tingkat kecamatan Kab. Tanjab Barat 1 Paket             18,000,000 APBD KAB 1 Paket               18,000,000 

3 01 01 22 29 Program Perencanaan Pembangunan Daerah             20,000,000               20,000,000 

34 Pelaksanaan musyawarah perencanaan pembangunan Terlaksananya pembangunan yang terencana Kab. Tanjab Barat 1 Paket             20,000,000 APBD KAB 1 Paket               20,000,000 

          1,083,438,819                                   -                                  -              1,083,438,819 JUMLAH

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 230 SS                                          



SKPD : (3.01.01.24.) KANTOR CAMAT TEBING TINGGI

2 3 4 5                             6 7 5 9

3 01 01 24 01. Program Pelayanan Administrasi Perkantoran           449,844,709             449,844,709 

01. Penyediaan Jasa Surat Menyurat Tercapainya Pelayanan Administrasi Perkantoran Kab. Tanjab Barat 100%               3,300,000 APBD KAB 100%                 3,300,000 

02. Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air & Listrik Tersedianya Jasa Komunikasi Sumber Daya Air & Listrik Kab. Tanjab Barat 100%             18,900,000 APBD KAB 100%               18,900,000 

07. Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan Tersedianya Jasa ADM Keuangan Kab. Tanjab Barat 100%           272,725,000 APBD KAB 100%             272,725,000 

08. Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor Terpenuhinya Jasa Kebersihan Kantor Kab. Tanjab Barat 100%             18,095,859 APBD KAB 100%               18,095,859 

10. Penyediaan Alat Tulis Kantor Tersedianya Alat Tulis Kantor Kab. Tanjab Barat 100%             24,278,800 APBD KAB 100%               24,278,800 

11. Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan Tersedianya Barang Cetakan dan Penggandaan Kab. Tanjab Barat 100%             11,450,000 APBD KAB 100%               11,450,000 

12. Penyediaan Komponen Instalasi Listrik / Penerangan Bangunan Kantor Peningkatan Kinerja Kab. Tanjab Barat 100%               5,695,050 APBD KAB 100%                 5,695,050 

15. Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan Tersedianya bahan bacaan dan peraturan Kab. Tanjab Barat 100%             12,000,000 APBD KAB 100%               12,000,000 

17 Penyediaan Makanan dan Minuman Tersedianya Makanan dan Minuman Kab. Tanjab Barat 100%               8,400,000 APBD KAB 100%                 8,400,000 

18 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Luar Daerah Terlaksananya Rapat-rapat Koordinasi Kab. Tanjab Barat 100%             75,000,000 APBD KAB 100%               75,000,000 

3 01 01 24 02. Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur             76,600,000               76,600,000 

20 Pemeliharaan rtin/berkala gedung kantor Peningkatan Kinerja Kab. Tanjab Barat 1 paket             27,000,000 APBD KAB 1 paket               27,000,000 

22 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas/Operasional Kendaraan Dinas/Operasional dalam Kondisi Baik Kab. Tanjab Barat 1 paket             45,400,000 APBD KAB 1 paket               45,400,000 

26 Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Gedung Kantor Pemeliharaan Peralatan Gedung Kantor Kab. Tanjab Barat 100%               4,200,000 APBD KAB 100%                 4,200,000 

3 01 01 24 03. Program Peningkatan Disiplin Aparatur             11,625,000               11,625,000 

02. Pengadaan Pakaian Dinas beserta Kelengkapannya Tersedianya Pakaian Dinas Kab. Tanjab Barat 100%             11,625,000 APBD KAB 100%               11,625,000 

3 01 01 24 05. Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur             20,000,000               20,000,000 

05. Pengembangan SDM Peningkatan Kinerja Kab. Tanjab Barat 100%             20,000,000 APBD KAB 100%               20,000,000 

3 01 01 24 15

Program Pemberdayaan Fakir Miskin, Komunitas Adat Terpencil 

(KAT) dan Penyandang Masalah Kesejahteraan Sosial (PMKS) 

Lainya

            93,600,000               93,600,000 

06 Distribusi beras miskin ke desa/kelurahan Tersalurnya beras miskin Kab. Tanjab Barat 100%             93,600,000 APBD KAB 100%               93,600,000 

3 01 01 24 18
Peningkatan Peran Serta dan Kesetaraan Jender dalam 

Pembangunan
            83,087,750               83,087,750 

07 Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga (PKK)
Terlaksananya Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga 

(PKK)
Kab. Tanjab Barat 100%             83,087,750 APBD KAB 100%               83,087,750 

Sumber Dana

Rencana Tahun 2019

Lokasi Kegiatan
Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Target Capaian 

Kinerja 

 Kebutuhan 

Dana/Pagu 

Indikatif 

Kode
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Program/Kegiatan
 Indikator Kinerja Program / Kegiatan

1

Rencana Tahun 2018

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 231 SS                                          



3 01 01 24 16 Program Peningkatan Iklim Investasi dan Realisasi Investasi             35,250,000               35,250,000 

16 Pelayanan adminsitrasi terpadu kecamatan (PATEN) Terlayaninya administrasi kecamatan Kab. Tanjab Barat 12 bulan             35,250,000 APBD KAB 12 bulan               35,250,000 

3 01 01 24 20 Program Pembinaan dan Pemasyarakatan Olah raga           165,870,000             165,870,000 

06 Penyelenggaraan Kompetisi Olah raga Terlaksananya kompetisi olah raga Kab. Tanjab Barat 100%           165,870,000 APBD KAB 100%             165,870,000 

3 01 01 24 19 Program Keagamaan dan Kemasyarakatan           190,493,350             190,493,350 

03 Pelaksanaan MTQ Tingkat Kecamatan Terlaksananya kegiatan MTQ Tingkat Kecamatan Kab. Tanjab Barat 100%           190,493,350 APBD KAB 100%             190,493,350 

3 01 01 22 28 Program Kerjasama Pembangunan             13,064,500               13,064,500 

22 Pelaksanaan lomba desa tingkat kecamatan Terlaksananya lomba desa/kelurahan tingkat kecamatan Kab. Tanjab Barat 1 Paket             13,064,500 APBD KAB 1 Paket               13,064,500 

3 01 01 22 29 Program Perencanaan Pembangunan Daerah             20,106,800               20,106,800 

34 Pelaksanaan musyawarah perencanaan pembangunan Terlaksananya pembangunan yang terencana Kab. Tanjab Barat 1 Paket             20,106,800 APBD KAB 1 Paket               20,106,800 

          1,159,542,109                                   -                                  -              1,159,542,109 

      532,988,071,754 

   382,246,463,839 

     27,339,910,049 

   123,401,697,866 

JUMLAH URUSAN PILIHAN

JUMLAH URUSAN PENUNJANG

JUMLAH TOTAL APBD KAB

JUMLAH URUSAN WAJIB

JUMLAH 

RKPD KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2018 Hal. 232 SS                                          


